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 نقل و انتقالات را افشا کرد 
فاطمه رجبــی |ویدئوی منتشــر شــده از مغازه ای 
20 میلیــاردی در بازار تهــران بحث دربــاره قیمت 

ملک های تجاری را داغ کرد.
ویدئو با تصویــری از نمای داخلی یــک مغازه خیلی 
کوچک شــروع می شــود، مغازه ای در نبش یکی از 
زیرگذرهای بازار بزرگ تهــران که عرض و طول یک 
متر در دو متر دارد. صدایی که روی ویدئو می شنویم 
می گوید که این مغازه خیلی کوچک 20 میلیارد تومان 
قیمت دارد. او بعد ماشــین حساب را پیش می کشد و 
حســاب و کتاب می کند که قیمت این مغازه دو متر 
مربعی به ازای هر سانتی متر ۱00میلیون تومان قیمت 
دارد و از این لحاظ می توانــد گران ترین ملک جهان 
باشد. ویدئو به سرعت در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شده و البته عده زیادی هم یادآوری کرده اند که 
این مغازه در واقع 2سانتی متر یك میلیون تومان قیمت 
دارد نه ۱00 میلیون اما به هــر حال چیزی از تعجب 
خیلی از کسانی که ویدئو را می بینند کم نکرده و بحث 

درباره قیمت ملک های تجاری را داغ کرده است. 

 شما انگار از قیمت ها خبر نداريد؟
چه در اینستاگرام و چه در توئیتر و کانال های تلگرامی 
موضع گیری ها در مورد این ویدئو دو نوع اســت، اول 
عده ای که از قیمت بالای ملــک تعجب کرده اند و آن 
را با قیمت ملک های اعیانی در محله منهتن نیویورک 
مقایسه کرده اند و دوم کسانی که به گروه اول می گویند 
این قیمت ها طبیعی است و آنها بی اطلاع هستند مثلا 
کاربری نوشته که به تازگی یکی از آشناهایش در بازار 
رضای مشهد ملکی اجاره کرده با اجاره سالانه ۳ میلیارد 

تومان که کل اجاره هم اول سال گرفته می شود. 
کاربر دیگری گفته: »این که چیزی نیست قیمت قبر 
را دیــده ای؟ در امامزاده های تهران قبــر ۷ طبقه هر 
طبقه ۸ میلیارد معامله می شود. این که مغازه و محل 

درآمد است.«

  قیمت خیلی هم پرت نیست
محسن شهســواری که او را از روی آگهی های مربوط 
به مغازه های بازار در دیــوار پیدایش می کنم در مورد 
قیمت این ملک می گوید: »ببینید خانم مالک چندان 
هم قیمت پرتی نداده، من می دانم این ملک کجای بازار 
است، پاخور خوبی دارد. بالا گفته اما پرت نگفته. به نظر 

می تواند 20 تا ۳0 درصد زیر این قیمت معامله کند.«
او در مورد مظنه قیمت ملک های تجاری در بازار تهران 
می گوید: »خیلی عوامل روی قیمت یک ملک در بازار 
تاثیر دارد مثل هر ملــک دیگری هرجای دیگر. اول از 
همه اینکــه ملک های ریزقواره اصلا متری و ســانتی 
متری معامله نمی شــوند، یعنی کسی نمی گوید خب 
این ملک چهار متر است شما گذاشــتی 20 میلیارد 
یعنی متری ۵ میلیارد، پس ملک بغلی که شــش متر 
است می شــود ۳0 میلیارد. اینطور نیست. ملک های 
ریزقواره یکجا قیمت می خورنــد و اتفاقا کمی گرانتر 
هم هستند چون برای بعضی کارها مناسبند و متراژ هم 

روی مالیات تاثیر دارد. یکی دیگر از عوامل خیلی مهم 
برای یک ملک که در مورد این ملک صدق می کند دو 
کله بودن آن است یعنی ســر نبش است و از دو طرف 
ویترین می خــورد و گذری دارد. ایــن خیلی موضوع 
مهمی اســت. دیگر اینکه ملک کجای بازار باشد، زیر 
کدام گذر باشد، چه صنفی باشد مثلا در صنف پارچه 
فروش ها ملک ریز قیمت کمتــری دارد اما در صنف 
طلافروش ها ملک ریز قیمت بالاتری پیدا می کند. دیگر 
اینکه پاخور مغازه چقدر اســت، چند سال دست یک 
نفر بوده و چند سال ثابت یک کالای خاص فروخته و... 
همه اینها موثر اســت. من در بازار رضای تهران ملک 

گرانتر از این هم معامله کرده ام. 
او در جواب این ســوال که مگر چنیــن ملکی چقدر 
درآمد دارد که ایــن قیمت را بــرای خریدار منطقی 
کند می گویــد: »درآمد هم به عوامــل زیادی مربوط 
اســت. همین یک ذره مغازه را ممکن اســت سه نفر 
شریکی بخرند و زندگی هر ســه تا را بچرخاند، خوب 
هم بچرخاند. الان یک ادکلن فروشی در خیابان مروی 
خرج چهار خانواده را می دهد قیمتش هم خیلی بیشتر 

از این حرف ها است.
جســت وجو بین آگهی های دیوار هم نشان می دهد 
حرف های او خیلی بیراه نیست مثلا آگهی فروش یک 
مغازه لوازم آرایشی و بهداشتی در طبقه اول پاساژ رضا 

با متراژ دو متر 2۵ میلیارد تومان قیمت خورده است.

 آبروی ما را برده اند
در نگاه اول ممکن است این ویدئو نوعی بازاریابی مدرن 
از سوی صاحب مغازه با همکاری کاسب های اطراف به 
نظر برسد اما تماس با صاحب ملک نشان می دهد که 
او نه تنها دستی در این کار نداشته و از ماجرا خوشحال 
نیست بلکه دردسرهای جدی هم برایش ایجاد شده. او 
می گوید: »خانم من سال های سال در بازار آبرو جمع 
نکردم که اینطور یک نفر از راه برســد و به باد بدهد. 
شما نمی دانید چه به روزگار من درآورده اند. این آقا که 
فیلم برداری کرده اصلا از اهالی بازار نیست حتی اهل 
تهران هم نیست و قیمت ها را نمی داند ضمن اینکه من 
اصلا روی این قیمت اصرار نداشتم یک چیزی گذاشته 
بودیم که اگر کسی آمد و واقعا خریدار بود با هم کنار 
بیاییم. حالا اینها آبروی ما را برد ه اند. باور نمی کنید اگر 
بگویم از وقتی این ویدئو منتشــر شده وقت و بی وقت 
زنگ می زنند به من فحش می دهند، نصف شب زنگ 
می زنند بد و بیراه می گویند که چه فکری کردی این 
قیمت گذاشــتی؟ من از دار دنیا همین ملک را دارم و 
ســال ها برای پا گرفتنش زحمت کشیدم چرا آدم ها 
باید به من بد و بیراه بگویند و قضاوت نادرست کنند؟«

او می گوید که کار این مغازه برای سال های سال فروش 
نبات و زعفران بوده و او بعد از اینهمه زحمت کشــیدن 
در این مغازه حقش نبوده که مــردم اینطور درباره اش 
قضاوت کنند و اگر هرگونه مشــکلی برای ملکش پیش 
بیاید از کســی که ویدئو را گرفته به پلیس فتا شکایت 

خواهد کرد. 

ســاعد برقی |درویش شــرایط 
ســختی دارد. تحــت مدیریــت 
پرسپولیس دوسال پیاپی قهرمان 
ایران شــده اما امسال او در حالیکه 
پشــتیبانی یک کارتل از بانک های 
خصوصی و نیمه خصوصی را پشت 
سر خود داشت در بد وضعیتی گیر 
افتاده. پافشاری او بر سقف قراردادها 
موجب به یغما رفتن ســرمایه های 
پرسپولیس توســط تیم های نیمه 
خصولتی شــد که دست در بودجه 
عمومی دارند و حالا پرســپولیس 
تقریبا هیــچ گزینه مهمــی را در 
بازار داخلــی در پیــش رو ندارد. 
سحرخیزان و آزادی و آقایی پور و 
حزباوی و ســامان فلاح و لیموچی 
و احتمالا رامین رضاییان و علیپور 
از دسترس پرسپولیس دور شده اند 
و ترابی و اســماعیلی فر و بیرانوند 
و عبدالکریم حســن و نعمتی هم 

رفته اند.
حرف های درویش با ایسنا نمایشگر 
رازهای پشت پرده فوتبال ایران هم 
هستند. از تاثیر پول های بی حساب 
ایــن شــرکت ها و ســازمان ها در 
بالارفتن بی ضابطــه قیمت ها. فکر 
کنید به بازیکن 24 ساله بدون هیچ 
بازی ملــی براي زندگــی و کار در 
همین تهران 6۸ میلیــارد تومان 
معادل یک میلیون و صد هزار دلار 
پول داده شــود تازه بدون آپشن. 
ایران بهشــت  بازیکنان متوســط 
است. می دانم خواندن این جملات 
و این مصاحبه برای پرسپولیسی ها 
سخت اســت اما اطلاعات مفیدی 

را منتقــل می کنــد. نکته هــای 
گفت وگــوی درویــش این گونــه 

هستند: 
 در نقل وانتقــالات هــم لیموچی و 
هم آقایی پور را می خواســتیم. هم 
بازیکن مصاحبه کــرده بود و گفته 
بود پرسپولیسی ام و هم مدیر باشگاه 
رســما اعلام کرده بود کــه اولین 
باشگاهی که برای جذب لیموچی 
اقدام کرده پرسپولیس بوده است. 
اسناد و مدارک آن هم موجود است. 
نمی دانم با چه معیاری به باشــگاه 

دیگر می روند؟
شــنیده ام یکی از بازیکنانی که از 
پرســپولیس به تیم دیگری رفته 
اســت 6۸ میلیارد تومــان قرارداد 
بسته است. اگر اینگونه است که ما 
باید به بهترین بازیکنان خود ۱00 
میلیارد تومان بدهیم! اینگونه که در 
حق بازیکنان ما اجحاف شده است.

دربــاره اینکــه چرا جــذب مهدی 
لیموچی موفقیت آمیــز نبود، خب  
قوای صنعتی بر قوای ورزشی پیروز 
شــده و مدیران بالا دســتی با هم 
توافق کرده اند که این اتفاق رخ دهد.

)منظور درویش مدیران وزارت صمت 
هســتند(  ما برای اینکه ثابت کنیم 
پای کار هستیم صبح امروز هم نامه 
زدیم و گفتیم بالاترین مبلغ را برای 
انتقال او پرداخت خواهیم کرد. روابط 
غیر فوتبالی و صنعتی این دستاورد را 
برای آن ها داشت. اولین درخواست 
کننده ما بودیم و بیشترین قیمت را 

هم ما اعلام کرده بودیم.
 خبر دارم یکی از همین تیم ها قبل 

از اینکه بازیکن جدید بگیرد، سقف 
بودجه اش پر شده بود، پس چطور 
قرارداد جدید می بندد؟ شما حتما 
می دانید بازیکن اگر قرار باشد بین 
پرســپولیس و تیم دیگری انتخاب 
کند، اگر آن تیم ۱0 تا ۱۵ میلیارد 
بیشــتر هم بدهد، باز پرسپولیس 
را انتخاب می کنــد اما الان بازیکن 
به تیم دیگر مــی رود. پس چطور 
می خواهند سقف بودجه را رعایت 
کننــد؟ ببینید فوتبال مــا به کجا 
می رود؟ ببینید آن قدری که مبلغ 
قراردادها رشد کرده آیا فوتبال  ما 
هم رشد کرده است؟ آیا می توانید 
۵ بازیکن جدید نام ببرید که پدیده 

بوده اند؟
یک بانک آمده به مــا کمک کرده 
و ایــن فصل تمــام  مطالبــات ما 
را پرداخت کرده اســت. تیم های 
دیگر قهرمان نشده اند و نمی دانند 
پرداخت کردن آپشــن قــرارداد 
چقدر سخت است. ما نزدیک ۱۵0 
میلیارد تومان آپشــن قهرمانی دو 
فصــل اخیر را پرداخــت کرده ایم. 
فراهم کردن این پول واقعا ســخت 
اســت. یک بانک نزدیک به ۳00 
میلیارد تومان بــه ما کمک کرده تا 
بدهی های خود و آپشن قراردادها 
را بپردازیم. کســی ایــن چیزها را 

نمی بیند.
پارسال که ســه جام کسب کردیم 
بهترین بازیکنــان را جذب کردیم. 
الان هم همین است. هیچ هواداری 
انــدازه من دغدغه پرســپولیس را 

ندارد. 
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۱( شــانس بزرگم این بود کــه فقط موقع شــروع بازی های 
جام ملت های اروپا تلویزیون را روشــن می کــردم و خودم را 
از ویژه برنامه هــای یورو محروم کردم. بــازی هلند و انگلیس 
برحســب اتفاق زودتر از شــروع بازی زدم شــبکه  ورزش و 
ویژه برنامه با حضور جواد خیابانی و خداداد عزیزی و اشــکان 
دژاگــه با اجرای رســول مجیــدی را دیدم. با وجــود اینکه 
گزارش های جواد خیابانی یادم بود امــا حرف هایش در این 
برنامــه درباره  پدران و مادران باز هم شــوکه ام کرد. ســریع 
زدم شــبکه  ۳ تا نفس بکشــم اما گزارش پیمان یوسفی هم 
دست کمی از حرف های جواد خیابانی نداشت. شانس آوردم 
که انگلیس برد وگرنه آن شــب تبدیل بــه کابوس زندگی ام 
می شد. اما مشــکلم کلا با ویژه برنامه هایی است که برای یورو 
در پلتفرم هایی غیر از تلویزیون هم تولید شده. آمار می گوید 
موفق ترین شان برنامه  عادل فردوسی پور در فوتبال ۳60 است 
که برای شخص من خسته کننده بود و گاهی اوقات مثل گپ 
و گفت با رعنا آزادی ور و مهدی پاکدل حتی دچار شرم نیابتی 
می شدم. من از طرفداران عادل فردوسی پور هستم و به نظرم 
بهترین گزارشگر ایران است اما در زمینه  برنامه سازی حالا که 
در پلتفرم خصوصی مجبور به جذب سرمایه و مخاطب برای 
بقاست باید در شیوه هایش تجدیدنظر کند. البته که مهم است 
مخاطب هدفتان چه کسی باشــد. اگر مخاطب پیگیر فوتبال 
هستید ویژه برنامه »فوتبال ۳60« یا بقیه  پلتفرم ها بعید است 
راضی تان کند. آوردن فوتبال به خانه ها راهش لزوما استفاده 
از سلبریتی ها و سوال های عامه پســند درباره  فوتبال نیست. 
برنامه های عامه پسند نیاز به سناریوهای سرگرم کننده  درست 
و حسابی دارند. چیزی که در هیچ کدام از ویژه برنامه های یورو 

ندیدیم و خب سال هاست که غر می زنیم و فایده ای ندارد.
2( فصل دوم سریال »فســاد توکیو« را دیر شروع کردم. بین 
دو فصل فاصله افتاده بود و حتی خبرهایی مبنی بر کنســل 
شدن فصل دوم شنیده می شد. اما فصل دوم اوایل امسال آمد 
و هر چند نقش مایکل مان این بار حتی در حد کارگردانی یک 
اپیزود هم نیست و فقط تهیه کننده  اســت اما تاثیر مان را در 
تصویر می توانید ببینید. توکیویی که در این سریال خلق شده 
شبیه همان لس آنجلسی است که خود مان در بهترین فیلمش 
»مخمصه« خلق کرده بود. اگر لس آنجلس فقط پرزرق و برق 
بود، توکیو علاوه بر نئون ها و ساختمان های بلند و تجمل و زرق 
و برق، اسرارآمیز هم جلوه می کند. شهر به مثابه یکی از عناصر 
مهم در فیلم های مان در این ســریال هم به لحاظ فرهنگی و 

حتی نمای شهری اهمیت دارد.
جهان یاکوزاها حتی از مافیای ایتالیا و گنگسترهای آمریکایی 
هم جذاب تر است. تنها چیزی که در فصل دوم بیشتر از فصل 
اول تو ذوق می زند بازی انسل الگورت در نقش جک آدلستاین، 
خبرنگار آمریکایی در ژاپن است. در عوض بخش های مربوط به 
ژاپنی ها، از یاکوزا تا پلیس و صاحبان کافه ها نئونوآر درجه یکی 
از کار درآمده. »فساد توکیو« سفری به جهانی است که کمتر 
از آن دیده ایم و شنیده ایم. به لطف تهیه کنندگان و کارگردان و 
کتابی که ادلستاین واقعی نوشته، این سفر تبدیل به تجربه ای 
هیجان انگیز می شود که مسحورتان می کند. هنوز فصل دوم 
را تمام نکــرده ام و امیدوارم که آخر آن سرنوشــت توزاوا، آن 
یاکوزای خبیث مشخص شود. »فساد توکیو« نمونه  یک سریال 
سرگرم کننده و در عین حال به لحاظ تصویری ارزشمند است. 
عجیب است که به اندازه  بقیه  سریال های این سال ها تحویلش 

نگرفته اند. 

گر هم گله ای هست دگر 
حوصله ای نیست

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

خاندانمفخمملک
قصه های گمشده   صفحه 04

 قيمت 10000 تومان

متری
 200هزار
دلار!

حرف های 
مالک مغازه 

جنجالی بازار 
تهران

نگین باقری |دیــروز راننده هر خودرویــی که تخلف 
می کرد با اس ام اس جریمه شوکه کننده ای روبه رو می شد. 
کســی که محل ممنوع توقف می کرد به جای 40 هزار 
تومان، ۱۵0 هزار تومان جریمه می شد. قبلا راننده ای که 
کمربندش را نمی بست باید 60 هزار تومان خلافی می داد 
ولی از دیروز این مبلغ به ۱۵0 هزار تومان در شهر رسید و 
خلاصه مبالغ همه جریمه ها بین دو تا 2۵ برابر بیشتر شده 

بود. آخرین بار هفته قبل یکی از معاون های پلیس راهور 
فراجا گفته بود که بالاخره جریمه های خودرویی جدید 
از 2۳ تیرماه اعمال می شود. از بین روسای پلیس راهور 
دیروز رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان  رســما 
اعلام کرد که »جریمه متخلفانی کــه قانون راهنمایی و 
رانندگی را رعایت نمی کنند ســه تا چهار برابر افزایش 

داشته است.« ادامه در صفحه ۰۳

باشگاه بازی و تکنولوژی )هر يکشنبه(
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فروش تیک آبی شبكه ايكس غیرقانونی است؟

اتحادیه اروپا با هشدار به پلتفرم اجتماعی ایکس )توییتر سابق(، سیستم تایید 
هویت با تیک آبی را ناقض قانون خدمات دیجیتال )DSA( اعلام کرد. به گفته 
اتحادیه اروپا، این سیستم، کاربران را گمراه می کند و با رویه های جاری صنعت، 
مغایرت دارد. اتحادیه اروپا افزون بر انتقاد به تیک آبی، به شفاف نبودن سازوکارهای 
تبلیغاتی ایکس و ارائه  ندادن داده های عمومی این پلتفرم به محققان اشاره کرد. 
این اولین بار است که یک شرکت در مرحله اولیه فرآیند تحقیقاتی اتحادیه اروپا، 
به طور رسمی به نقض قوانین DSA متهم می شــود. به گزارش زومیت، ایکس 
اکنون فرصت دارد از خود دفاع کند. اتحادیه اروپا در بیانیه مطبوعاتی خود اعلام 
کرد تغییرات اعمال شــده در سیســتم تیک آبی ایکس که به هر کاربری اجازه 
می دهد با پرداخت هزینه، این نشان را دریافت کند و مانع از تشخیص اصالت سایر 
حساب هایی می شود که کاربران با آن ها تعامل دارند. براساس یافته های اتحادیه 
اروپا، شواهدی از سوءاستفاده از این سیستم برای فریب عمدی کاربران وجود دارد. 
مارگارت وستاگر، کمیسر واحد رقابت بازار اتحادیه اروپا، گفت: »به نظر ما، ایکس 
با استفاده از الگوهای تاریک و درنتیجه گمراه کردن کاربران، ارائه ندادن سازوکار 
تبلیغاتی مناسب و جلوگیری از دسترسی محققان به داده های عمومی، با الزامات 
شفافیت قانون DSA مطابقت ندارد. شفافیت، هســته اصلی DSA محسوب 
می شود و می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که عملکرد همه پلتفرم ها، ازجمله 

ایکس، با قوانین اتحادیه اروپا مطابقت داشته باشد.«

فعلا خبری از تاشو شیائومی نیست

برخی شایعات پیشین نشان می دهند که گوشی تاشو شیائومی میکس فولد 4 در 
بازارهای جهانی عرضه خواهد شد. اکنون وبسایت Gizmochina صحت این 
ادعا را مورد ارزیابی قرار داده و به یافته های قابل توجهی دست پیدا کرده است. 
این یافته ها نادرستی فرضیه های پیشین را به طور کامل اثبات می کنند؛ در واقع 
شیائومی میکس فولد 4 به طور انحصاری در بازار چین عرضه خواهد شد. بنابراین 
برخلاف ادعاهای پیش تر مطرح شده، این گوشی تاشو در بازارهای بین المللی به 
فروش نخواهد رفت. به گزارش آی تی رسان، شیائومی میکس فولد 4 احتمالا با 
پیشرفت های قابل توجه نسبت به شیائومی میکس فولد 3 روانه بازار خواهد شد. 
اکنون بسیاری از کاربران منتظر عرضه گوشی های تاشو جدید شیائومی هستند؛ 
بنابراین برند چینی روی توسعه گوشی میکس فولد 4 با جدیت کار کرده است. 
این دستگاه دارای اسم رمز goku و شماره مدل داخلی N18 است. شیائومی 
میکس فولد 4 صرفا در بازار چین عرضه شده و این موضوع با توجه به یافته های 

اخیر منابع خبری قابل اثبات است.

هوش مصنوعی در نقش مربی سلامت

کمپانی OpenAI با همکاری Thrive AI یــک هوش مصنوعی »مربی 
سلامت« معرفی می کند. شرکت Thrive AI Health قصد دارد به کمک 
هوش مصنوعی انقلابی در حوزه سلامت ایجاد کند. کمپانی Thrive AI که 
توسط آریانا هافینگتون و ســم آلتمن مدیرعامل OpenAI تاسیس شده، 
می خواهد از هوش مصنوعی برای ایجاد یک »مربی ســلامت« که متناسب 
با نیازهای کاربران شخصی سازی شده است، استفاده کند. به گزارش فارنت، 
این مربی سلامت، جنبه های مختلف زندگی افراد مثل خواب، رژیم غذایی، 
تناسب اندام، استرس و روابط اجتماعی را آنالیز خواهد کرد تا توصیه های لازم 
را ارائه کند. شرکت Thrive AI توسط دکارلوس لاو هدایت می شود که قبلا 
مسئولیت بخش تناسب اندام و سلامت شــرکت فیت بیت را برعهده داشته 
است. این شرکت قصد دارد مربی سلامت هوش مصنوعی خود را با استفاده 
از ترکیب تحقیقات علمی، داده های پزشــکی و همکاری با موسساتی مانند 
دانشکده پزشکی استنفورد آموزش دهد. هدف آن ها ایجاد یک پلتفرم جامع 
داده سلامت است که از طریق یک اپلیکیشن یا یک دستیار مجازی ادغام شده 
با محصولات فعلی Thrive قابل دسترس باشد. این مربی، الگوهای رفتاری 
شما را یاد خواهد گرفت و بر اســاس آن ها توصیه های سلامت لحظه ای ارائه 

خواهد کرد.

حیات در اقیانوس چشم
جســت وجو برای ســکونت پذیری در دیگر نقاط کیهان را 
می توان به جست وجوی آب محدود کرد. ما هنوز شکل هایی 
از حیات را کشــف نکردیم که از این مایع حیات جدا باشند، 
در نتیجه باید پذیریم که برای یافتن های جهان های شبیه به 
زمین، چاره ای جز جست وجوي آب کیهانی نداریم. براساس 
کشف جدید تلسکوپ فضایی جیمز وب )JWST(، سیاره ای 
دوردست که چند سال پیش کشف شد، می تواند یک سیاره 
شبیه به مردمک چشم با یک اقیانوس عنبیه مانند باشد که با 
دریایی از یخ جامد احاطه شده است و به این ترتیب کاندید 
خوبی برای سکونت پذیری محسوب می شود. سیاره  یادشده 
که LHS-1140b نامیده می شــود، در سال 201۷ کشف 
شــد. در ابتدا تصور می شد این ســیاره از نوع مینی نپتون با 
ترکیبی چگال از آب، متان و آمونیاک باشــد؛ اما یافته های 
جدید که برای انتشار در مجله Astrophysical پذیرفته 
شده اند، نشــان می دهند این ســیاره یخی تر و مرطوب تر از 
آن چیزی اســت که دانشــمندان تصور می کردند؛ بنابراین 
LHS-1140b می تواند میزبان حیات باشد. چارلز کادیو، 
اخترفیزیکدان دانشگاه مونترال در بیانیه ای گفت: »از میان 
سیاره های معتدل شناخته شــده، LHS-1140b می تواند 
بهترین گزینه برای اثبات غیرمســتقیم آب مایع روی سطح 
یک دنیای بیگانه خارج از منظومه شمسی باشد. این کشف 
نقطه عطفی در جست وجوي سیاره های سکونت پذیر به شمار 
می رود. ســیاره LHS-1140b که در فاصله ۵0سال نوری 
از زمین قرار دارد، 1/۷3برابر پهن تر از زمین است و ۵/6برابر 
سیاره ما جرم دارد. این سیاره دارای قفل کشندی نسبت به 
ستاره میزبان خود است؛ بنابراین همیشه با سرعت یکسانی 
به دور ســتاره اش می چرخد و چشــم چهارهزار کیلومتری 
خود را به صورت ثابت به ســوی این آتــش کیهانی دوخته 
اســت. با توجه به فاصله نزدیک ســیاره به ســتاره اش، یک 
 ســال آن با کمتر از 2۵روز زمینی برابری می کند. اگر ستاره

 LHS-1140b مانند خورشــید از ستاره های رشته اصلی 
بود، مدار این دنیای دوردست باعث جوشاندن اقیانوس هایش 
می شد و این سیاره را به طور کامل سکونت ناپذیر می کرد؛ اما از 
آنجا که ستاره والد از نوع کوتوله سرخ سردتر است، این فاصله 
کوتاه سیاره اش را درست در مرکز »منطقه گلدی لاکس« یا 
کمربند حیات قرار می دهد. فاصله بی نقصی از ستاره که باعث 
جریان یافتن آب مایع روی سطح سیاره می شود. پژوهشگرها 
برای بررســی سیاره یادشــده از دوربین فروســرخ نزدیک 
تلســکوپ جیمز وب و طیف سنج بدون شــکاف آن استفاده 
کردند که با عبور نور ســتاره در جو احتمالی ســیاره، امکان 
بررسی محتوای آن را می دهد. ستاره شناس ها با نگاه کردن به 
طول موج های نوری جذب شده، نشانه هایی از نیتروژن را پیدا 
کردند که یکی از ماده های کلیدی جو زمین است. محاسبات 
جداگانه نیز نشــان داد که این ســیاره به اندازه کافی چگال 
نیست که از سنگ ساخته شده باشــد. با توجه به یافته های 
فوق و حذف گزینه سیاره سنگی و مینی نپتون، سیاره یادشده 
می تواند دارای اقیانوسی یخی باشــد. با اینکه اغلب سیاره ها 
می تواننــد جامد و منجمد باشــند، پژوهشــگرها یادآوری 
می کنند که عنبیه چشم سیاره می تواند دارای دمای سطحی 
20درجه سانتی گراد باشد که به اندازه کافی برای شکل گیری 
استخری زیست پذیر برای حیات دریایی در دنیایی منجمد 
مناسب است. به گفته رن دویون، فیزیکدان دانشگاه مونترآل 
و یکی از مولفان مقاله »کشف جوی زمین مانند روی سیاره ای 
معتدل، مرزهای توانایی جیمز وب را جابه جا می کند«، ما به 
زمان رصد بیشتری نیاز داریم. نشانه فعلی از جو نیتروژنی به 
داده های بیشتری برای تایید نیاز دارد. ما حداقل به بیش از 
 LHS 1140b یک سال رصد نیاز داریم تا ثابت کنیم سیاره
دارای جو است و احتمالا دو یا سه سال بیشتر هم برای کشف 
کربن دی اکســید در جو آن نیاز داریم. لازم به یادآوری است 
که ســیاره LHS 1140 b در ویژگی های مهیج خود کاملا 
تنها نیست. سیاره های فراخورشــیدی دیگر هم در منطقه 
کمربند حیات قرار دارند که بسیاری از دانشمندان را جذب 
خود کرده اند. یکی از بارزترین نمونه ها هفت دنیای منظومه 
TRAPPIST-1 هســتند. این منظومه شــباهت زیادی به 
ساختار منظومه شمسی ما دارد. با این حال بر اساس داده های 
جیمز وب، جســت وجوي ســکونت پذیری در تراپیست 1 
پیچیده تر از حد تصور است. بر اساس مشاهدات، ستاره این 
منظومه به شــکل عجیبی فعال اســت و می تواند رصدها را 
دچار انحراف کند و حتی باعث شود به اشتباه فکر کنیم یک 
جهان در این منظومه در کمربند حیات قرار دارد، درحالی که 
این گونه نیســت. حتی جیمز وب هم محدودیت های خود را 
دارد. با این حال LHS 1140b دارای مزایایی است. به نظر 
می رسد ستاره میزبان LHS 1140 آرام تر و دارای فعالیت 
کمتر نسبت به ستاره تراپیست 1 باشد. در نتیجه بررسی جو 
LHS 1140b براساس سیگنال های ستاره ای کار آسان تری 

خواهد بود.

  ايسوس راگ فون ۸
گوشــی های گیمینگ ایســوس همــواره به 
ارائه حداکثــر قدرت ســخت افزاری ممکن در 
کنار طراحــی رادیکال معروف بوده اند. ســری 
گوشــی های راگ فون8 این کمپانی نیز از این 
قضیه مستثنی نبوده و از نظر طراحی محصولاتی 
شــگفت انگیز به شــمار می روند. پرچم داران 
گیمینگ 2024 ایسوس از تراشه اسنپدراگون 
8 نســل 3، باتری ۵۵۵0 میلی آمپر ســاعتی و 
صفحه نمایــش 6/۷8اینچ امولد با روشــنایی 
2۵00نیت بهره برده و گوشی های گیمینگ تمام 
عیاری به شمار می روند. با این وجود، اوج جذابیت 
این گوشی زمانی مشــخص می شود که به قاب 
پشتی آن نگاه کنید. در قاب پشتی این گوشی 
شاهد تعبیه یک پانل مینی ال ای دی فوق العاده 
با نام AniMe هســتیم که انیمیشــن هایی از 
پیش بارگذاری شــده را نمایش داده و جلوه ای 
منحصربه فــرد به آن می بخشــند. در کنار این 
نمایشــگر ثانویه، راگ فون8 همچنین برخی از 
مشخصات نسل های پیشین خود مانند لوله های 
تهویه یا ال سی دی های رنگی را نیز به مخاطبین 

ارائه کرده و ظاهر خاص تری به خود می گیرد.
  وان پلاس اوپن

گوشی های تاشــو اساســا دو طراحی متفاوت 

کتابی )مانند گلکســی زد فولــد 6( یا صدفی 
)مانند گلکسی زد فلیپ 6( داشته و چند سال 
اســت که خلاقیت چندانی در طراحی شــان 
مشاهده نشــده. در عین حال، نخستین گوشی 
تاشــو OnePlus، وان پلاس اوپن، محصولی 
متفاوت اســت که به لطف طراحی جذابش هم 
به عنوان گوشی و هم تبلت عملکردی عالی دارد. 
صفحه نمایــش بیرونی این دســتگاه اندازه ای 
6/31اینچ داشته و با ارائه نسبت عالی 20 به 9 
ظاهری به مراتب بهتر از گلکسی زِد فولد۵ به آن 
بخشیده. همچنین صفحه نمایش اولد داخلی 
نیز اندازه ای ۷/82اینچ داشته و با ارائه روشنایی 
حداکثری 2800نیت و پشتیبانی از دالبی ویژن 
و ویدئوهای +HDR10 عملکردی عالی دارد. از 
سوی دیگر، لولای این دستگاه نیز تقریبا نامرئی 
است تا وان پلاس اوپن صاحب یکی از خاص ترین 
طراحی ها در میان تمامی گوشی های اندرویدی 
شود؛ به جز این طراحی فوق العاده، همکاری با 
کمپانی خوشنام هاســلبلاد نیز باعث شده که 
OnePlus Open یکــی از قابل احترام ترین 
ماژول های دوربیــن را در میــان پرچمداران 
اندرویدی ارائه دهد؛ ضمن آن که مشــخصات 
فنی این گوشی نیز هم تراز با بهترین گوشی های 
پرچمدار حال حاضر دنیاست. قیمت گوشی وان 

پلاس اوپن 1۷00دلار است.
  گلکسی اس ۲۴ اولترا

گلکسی S24 اولترا سامسونگ شاید طراحی 
انقلابی و چندان عجیبی نداشــته باشــد؛ اما 
توانسته زبان طراحی سال های اخیر سامسونگ 
را بهتر كنــد و به یکی از خوش ســاخت ترین 
پرچمداران اندرویدی حال حاضر بازار تبدیل 
شــود. البته تمامی ویژگی های جذاب جدید 
پرچمداران 2024 سامســونگ تحت الشعاع 
هوش مصنوعی Galaxy AI  قرار گرفته که 
قابلیت های شگفت انگیزی مثل ویرایش مولد، 
ترجمه آنی متون و جســت وجوی پیشــرفته 
محتوا را ارائه می دهد. صفحه نمایش گلکسی 
S24 اولترا همچنان بهترین نمونه در صنعت 
گوشی سازی به شمار رفته و قابلیت هایی مثل 
پشــتیبانی از قلم S Pen، کســب استاندارد 
IP68، بدنه فوق العــاده باکیفیت تیتانیومی و 
البته لایه محافظ گوریلا گلس نیز آن را به رغم 
برخی ضعف های سخت افزاری به پرچمداری 
برنده در بازار شــلوغ گوشــی های اندرویدی 

تبدیل کرده است.
  موتورولا موتو ريزر ۵۰

هرچه موتورولا در ســال های اخیر در بخش 
گوشی های اقتصادی خود ضعیف عمل کرده، 

توانســته با گوشی های تاشــو موتو ریزر خود 
درخشش فراوانی در بازار تاشوهای اندرویدی 
داشته باشد. موتو ریزر ۵0 جدیدترین گوشی 
تاشو صدفی این کمپانی است که صاحب یکی 
از خاص ترین طراحی هــا در میان محصولات 
تاشــو اندرویدی بوده و به خوبی قادر است با 
گلکســی زد فلیپ 6 رقابت کند. اندازه صفحه 
نمایش بیرونی این دســتگاه 3/6اینچ است و 
تمام قاب بیرونی را پوشانده است. این نمایشگر 
جلوه کاملا منحصربفردی به گوشی بخشیده 
و نگاه هــا را به آن خیره خواهــد کرد. علاوه بر 
این، لبه های Moto Razr 50 هم نســبت 
به قبل خمیده تر شــده اند تا ظاهر این گوشی 
شبیه به هیچ یک از محصولات تاشویی که در 
بازار شاهدشان هستید نباشــد. این طراحی 
شگفت انگیز البته با مشخصات سخت افزاری 
میان رده همراه شــده اســت. انــدازه صفحه 
نمایش داخلی این گوشــی موتورولا 6/9اینچ 
بوده و تراشــه به کار رفته در آن دایمنسیتی 
7300X  اســت. علاوه بر این، ظرفیت باتری 
نیز 4200میلی آمپرســاعت و ماژول دوربین 
پشت آن نیز متشــکل از یک حســگر اصلی 
۵0مگاپیکســلی در کنار یــک دوربین فوق 

عریض 13مگاپیکسلی خواهد بود.

8a گوگل پیکسل 
گــوگل پیکســل 8a یکــی از بامزه تریــن و 
مینیمال تریــن طراحی هــا را میــان همــه 
گوشی های اندرویدی ســال 2024 ارائه کرده 
و به حق لیاقت قــرار گرفتن در این فهرســت 
را دارد؛ با وجــود آن که انــدازه صفحه نمایش 
این گوشی در مقایسه با نســل قبل ثابت باقی 
مانده، اما طراحی خمیده تر لبه های این گوشی 
ضمن آن که باعث شــده در دســت گرفتن آن 
ساده تر شــود، گام مثبت بزرگی برای پیشرفت 
طراحی آن ها به شــمار می رود. از سوی دیگر، 
رنگ بندی های جذاب آبی، کرمی، سبز و مشکی 
پیکسل 8a گوگل نیز مثل همیشه به خوبی بر 
قامت این گوشی نشســته و ظاهری چشم نواز 
به آن می بخشــد. گوشــی8a Pixel  از همان 
 تراشه تنســور G3 به کار رفته در Pixel 8 و
 Pixel 8 Pro بهــره بــرده و تا هفت ســال از 
پشــتیبانی های نرم افــزاری و امنیتی گوگل 
برخوردار خواهد بود. علاوه بر این، صفحه نمایش 
باکیفیت 6/1اینچ، 8 گیگابایت رم، قابلیت های 
پیشــرفته هوش مصنوعی در کنار قابلیت های 
عکســبرداری قابل توجه از مشخصاتی هستند 
که این گوشی ۵00 دلاری را به یکی از زیباترین 

و بهترین میان رده های بازار تبدیل می کنند.

  تحلیل 

سامســونگ با برگــزاری مراســم گلکســی آنپکد، 
محصولات جدید خود از جمله گوشــی های تاشــو 
گلکســی زد فولد 6 و گلکســی زد فلیپ 6، هدفون 
بی سیم گلکســی بادز 3 و گلکســی بادز 3 پرو، حلقه 
هوشمند گلکسی رینگ و دو مدل جدید از ساعت های 
Galaxy، یعنی گلکســی واچ ۷ و گلکسی واچ اولترا 
را به جامعــه معرفی کرد. این محصولات پوشــیدنی 
 ،Galaxy با اســتفاده از قدرت هــوش مصنوعــی
تجربه ای هوشمند از پایش ســلامتی را برای کاربران 
به ارمغان می آورند. طراحی ایــن مدل ها با تمرکز بر 
Galaxy AI، بهبود سلامت دیجیتال، ارائه داده های 
شخصی سازی شده و تجربه های منحصربه فرد در حوزه 
سلامت و تندرستی را فراهم می کند. این نوآوری ها به 
کاربران کمک می کنند تا به درکی عمیق تر و جامع تر 
از وضعیت سلامت روزمره شان دست یابند و تجربه ای 

جذاب تــر و کارآمدتر در این زمینه داشــته باشــند. 
گلکسی رینگ به روشی ساده برای نظارت بر سلامت 
روزانه طراحی شــده است. این پوشــیدنی از فناوری 
سنســورهای قابل اعتماد سامسونگ در کوچک ترین 
شکل ممکن بهره می برد و داده های مربوط به سلامت 
کاربر را به او ارائه می دهد تــا به راحتی بتواند وضعیت 
ســلامت خود را نظارت و کنترل کند. این محصول با 
هدف اســتفاده هفته ای و به طور 24 ساعته طراحی 
شده است. وزن سبکی دارد که بین 2/3 تا 3 گرم متغیر 
است تا به کاربران احســاس راحتی بیشتری در طول 
مدت اســتفاده بدهد. طراحی concave آن باعث 
شده تا این محصول علاوه بر جذابیت ظاهری، دوام و 
مقاومت بالایی داشته باشــد. با مقاومت در برابر فشار 
آب تا عمق 10ATM و پوشش تیتانیومی گرید پنج، 
Galaxy Ring امکان استفاده آسان و بی نگرانی در 

محیط های مختلف را فراهم مــی آورد. عمر باتری آن 
به طور کافی برای اســتفاده هفت روزه است و دارای 
یک قاب شارژ با نمایشگر LED است که وضعیت شارژ 
را به کاربر نمایش می دهد. Galaxy Ring در ســه 
رنگ مشکی، نقره ای و طلایی عرضه می شود و با کیت 
سایزبندی مخصوص، کاربر می تواند اندازه مناسبی را 
از بین 9 گزینه موجود انتخــاب کند تا بهترین تجربه 
استفاده را داشته باشد. گلکســی Ring به شما این 
امکان را می دهد که در هر لحظه از شبانه روز و در هر 
شرایطی، از ویژگی ها و قابلیت های منحصربه فرد آن 
بهره مند شوید. این قابلیت ها با توجه به نیازهای شما 
به طور کامل شخصی سازی می شــوند و با استفاده از 
فناوری پیشرفته Galaxy AI، به طور مداوم توانمندتر 
می شــوند. تمامی این داده ها و اطلاعــات به صورت 
 Samsung یکپارچه و به صورت رایــگان در پلتفرم
Health جمع آوری و ادغام می شوند تا به شما امکان 
دسترســی به تمامی موارد مورد نیــاز برای مدیریت 
ســلامت و خواب خود را فراهم کنند. خواب به عنوان 

یکی از پایه های اصلی ســلامت روزانه، نقش بســیار 
مهمی دارد. Galaxy Ring با بهره گیری از بهترین 
قابلیت هــای تجزیه و تحلیل خــواب و الگوریتم های 
پیشــرفته هوش مصنوعی، به شــما کمک می کند تا 
الگوهای خواب خود را بهتر درک کرده و عادات بهتر و 
سالم تری را برای خود ایجاد کنید. این قابلیت ها شامل 
ارزیابی امتیاز خواب )Sleep Score(، مانیتورینگ 
خروپف و صداهای خواب، ثبت حرکت در زمان خواب، 
زمان به خواب رفتن، ضربان قلب و نرخ تنفس است تا 
به شما کمک کند که تحلیل دقیق و جامعی از خواب 
شــما ارائه دهد. به علاوه، Galaxy Ring  با نظارت 
 Cycle بر دمای پوست شما در طول شــب، قابلیت
Tracking را ارائه می دهد تا چرخه قاعدگی شما را 
پیگیری کند. با داشتن این داده ها و آمارهای انگیزشی 
که از طریــق Galaxy Ring به دســت می آورید، 
می توانید روز خود را با انرژی بیشتر و شادابی بیشتری 
آغاز کنیــد. Galaxy AI اطلاعات دقیق و جامعی را 
درباره سلامتی شما ارائه می دهد؛ از جمله امتیاز انرژی 

یا Energy Score که بر اساس آن می توانید بهترین 
راهکارها برای افزایش ســلامت روزانه خود را انتخاب 
کنید. این امکان به شما کمک می کند تا برنامه ای موثر 
و شخصی سازی شده برای بهبود سلامتی خود طراحی 
کنید. این قابلیت، ارزیابی دقیقی از سلامت جسمی و 
روانی شما را بر اساس چهار معیار اصلی ارائه می دهد: 

خواب، میزان فعالیت، ضربان قلــب در طول خواب و 
تغییرپذیری ضربان قلب در زمــان خواب. همچنین، 
با اســتفاده از قابلیــت Wellness Tips می توانید 
از تحلیــل داده ها و اطلاعات به دســت آمده، نکات و 
توصیه هایی را بــرای بهبود وضعیت ســلامتی خود 

دریافت کنید.

ذرهبین
ساراارجمند

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهشایدحتیاسمبرخیازآنهاراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرادارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیربپردازیم.
ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. اين هفته چی بازی کنیم؟

FinalFantasyDawntrail
SquareEnix           سازنده

80          متوسط امتیاز
بیشازیکدههانتشارچهاردهمین

FinalFantasyنسخهازمجموعهبازی
گذشته.اثریآنلایندرژانرنقش

آفرینیکهاینروزهامیلیونهاگیمر
رامشغولخودکرده.اسکوئرانیکس
حالابستهقابلدانلودجدیداینبازی
رامنتشرکردهکهجداازاضافهکردن

مناطقیبهنقشه،ماموریتهای
داستانیجدیدیراهمدراختیار

مخاطبهاقرارمیدهد.


WaterParkBoys

Supercent           سازنده
یکمیلیون          متوسط امتیاز
تجربهروزهایداغفصل

تابستان،هرذهنیرابهسمت
پارکآبیوشنامیبرد.اینجا
ودرWaterParkBoysشما

اینفرصترادراختیارداریدکه
ساختومدیریتیکپارکآبی
بزرگرابرعهدهبگیرید.جایی
کهبایداستخرومسیرهایآبی
راساختهوبهمشتریهایخود
سرویسدادهتابادرآمدبیشتر،

پارکخودراگسترشدهید.

و سرانجام حلقه هوشمند
  بررسی کوتاه

آينده حساب شده يک اقتباس 


IdleEchoMiner

MadPixel           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

اینروزهاهرآنچیزیکهفکرشراکنید،تبدیلبهبازیمیشود
وحالانوبتبهکنترلآلودگیهادرسطحاقیانوسرسیدهاست.
هرسالهمیلیونهالیترتولیداتنفتیوارداقیانوسهامیشودو
دراینبازی،گیمروظیفهکنترلوجلوگیریازپخشبیشترآنها
رابرعهدهدارد.بازیمتفاوتاماباگیمپلیسادهکهمیتواندهر

گیمریراجذبخودکند.


FirstDescendent
Nexon           سازنده
60          متوسط امتیاز

چندسالیاستکهتولیدکنندههایچینیبهشکلجدیدر
بازاربازیهایآنلاینحضورپیداکردهوآثارمختلفیرادر

Firstاینژانرعرضهکردهاند.یکیازجدیدتریناینبازیها
Descendentاستکهبهشکلخاصدرقالبیکبازیشوتر
سومشخصدنبالمیشودوازالمانهاینقشآفرینیاستفاده

میکند.

نســخه ســوم The Last of Us گرچه به تایید 
توسعه دهندگان نرسیده، اما بسیار محتمل است. 
از سوی دیگر ســریال د لست آف آس با سرعت به 
محتوای بازی نزدیک شده و می تواند از آن پیشی 
 The بگیرد! حال قصد داریم بررسی کنیم سریال
Last of Us چه اثری بر آینده این ســری بازی 
خواهد داشــت! زمانی که اولین اخبــار مربوط به 
ورود بازی انحصاری محبوب پلی استیشــن یعنی 
The Last of Us به دنیای تلویزیون شنیده شد، 
بســیاری از طرفداران درباره موفقیت آن شک و 
تردید داشتند. در طول تاریخ بازی های ویدئویی، 
ما شاهد ورود بسیاری فرنچایزها به دنیای فیلم و 
سریال بوده ایم که عمده آن ها نه تنها خوب ظاهر 
نشده اند، بلکه عملکردی افتضاح تر از افتضاح داشته 
که حتی موفقیت بازی ها را نیز زیر سوال برده اند. 

به همین دلیل، بسیاری از طرفداران و مخاطبین 
 The به این باور رســیدند که ســریال تلویزیونی
Last of Us نیز محکوم به شکست بوده و باید به 
زودی در انتظار تبدیل این ســری بازی معروف به 
ویرانه ای غیر قابل شناســایی باشیم. اما در کمال 
تعجب همه چیز خلاف باورها پیش رفت و سریال 
تلویزیونــی The Last of Us نه تنها موفق ترین 
سریال اقتباســی از بازی های ویدئویی، بلکه یکی 
از بهترین ســریال های تلویزیونــی تاریخ به طور 
کلی نام گرفت. این سریال حتی طرفدارانی که به 
تجربه بازی های این فرنچایز پرداخته بودند را نیز 
به خود جلب کرد و در کنار آن توانست میلیون ها 
مخاطب جدید را شیفته خود کند. حال زمان زیادی 
تا اکران فصل دوم ســریال باقی نمانده و ساخت 
فصل سوم سریال نیز توسط دســت اندر کاران به 

تایید رسیده است. با انتشــار این اخبار، بسیاری 
به این باور رسیده اند که داســتان سریال د لست 
آف آس به زودی از داســتان بازی ها پیشی گرفته 
و باید شاهد اثر گذاری مســتقیم سریال بر نسخه 
سوم بازی The Last of Us  باشیم. اما آیا چنین 
اتفاقی امکان پذیر است؟ چنین اتفاقی در صورت 
رخ دادن به ســود یا زیان این فرنچایز خواهد بود؟ 
در زمان انتشــار این مطلب در حدود چهار سال از 
انتشار بازی The Last of Us Part 2  می گذرد. 
بخش پایانی این بازی تلاش کرد داستان شخصیت 
دوست داشتنی خود یعنی الی )Ellie( را به پایان 
برساند، با این حال هنوز بخش هایی از داستان الی 
وجود داشته که از آن ها بی خبر هستیم. حال عموم 
منتقدین و مخاطبین باور دارنــد به دلیل همین 
بخش های پایان نیافته داستان و افزوده شده ابی 
)Abby( به داستان، اســتودیو ناتی داگ ناچار به 
عرضه نسخه ســوم The Last of Us است. این 
در حالی است که توسعه دهندگان هنوز به شکل 

مســتقیم از این واقعیت رونمایی نکرده و تمرکز 
خود را بر سریال The Last of Us قرار داده اند. 
ما هنوز نمی دانیم داســتان چه کسی در این بازی 
به نمایش درآمده و آیا اصلا الی در این بازی حضور 
خواهد داشت یا خیر، اما تقریبا به این موضوع یقین 
 The Last of داریم که داستان های جانبی سریال
Us، داستان نسخه سوم را به شکل مستقیم تحت 
تاثیر قرار می دهند! فصل اول سریال تلویزیونی د 
لست آف آس بســیار موفق ظاهر شد و با وفاداری 
به محتوای نسخه اول سری بازی توانست بسیاری 
از مخاطبین را راضی نگــه دارد. ما در این فصل از 
سریال اما شاهد افزوده شــدن بخش هایی تازه از 
جمله رابطه بیل و فرانک بودیم که گرچه برگرفته از 
محتوای اصلی بود، اما تغییراتی در آن دیده می شد. 
از این رو که این روش با نظر مثبت مخاطبین روبه رو 
شد، بدون شک شاهد اتفاقاتی مشابه در فصل دوم 
سریال نیز خواهیم بود. اما موضوعی که کار را برای 
دست اندرکاران سریال سخت کرده، خطوط زمانی 

مختلف در داستان نســخه دوم بوده که می تواند 
افزودن محتوای تازه را چالش برانگیز کند. در این 
 The میان نباید فراموش کرد که سریال و بازی های
Last of Us شباهت بسیاری به یکدیگر داشته و 
هرگز نباید انتظار داشت در آینده این دو مسیری 

جداگانه نســبت به یکدیگر را طی کنند. از سوی 
دیگر، معمولا روند ساخت سریال سریع تر از ساخت 
 The بازی، به خصوص بازی به عظمت نسخه سوم
Last of Us بوده که هنوز هیچ خبر رسمی از آن 

در دست نیست.


AngerFoot

FreeLives           سازنده
77          متوسط امتیاز

هرسالشوترهایاولشخصمتعددیواردبازار
میشوندامااینیکیبااکثرآنهایکتفاوتاساسی

دارد.هرچنددرAngerFootهمچنانامکان
استفادهازانواعواقساماسلحههاوجوددارداما
قویترینوکارسازترینسلاحشمادراینبازی

ضربهپایشخصیتاصلیاستکهقابلیتازپادر
آوردنهردشمنیرادارد.

  بی سیم

اعتماد به نفس به سبک اپل
به نظر می رسد اپل بسیار به فروش ســری آیفون 16 خود امیدوار است؛ چراکه با 
اعتماد به نفس کامل حدود 100میلیون تراشه برای پرچمداران 2024 خود سفارش 
داده است. بحران کمبود آیفون های جدید در فروشگاه های اپل یکی از مسائل آشنا 
برای افرادی است که قصد دارند هریک از مدل های جدید این گوشی را خصوصا در 
تعطیلات پایان ســال میلادی خریداری کنند. با این حال به نظر می رسد اپل قصد 
دارد امسال این مشــکل را با اعتماد به نفس کامل حل کند؛ زیرا بر اساس شایعات، 
کوپرتینویی ها قصد دارند از همین الان برای فروش 100میلیون دســتگاه آیفون 
16 آماده باشند. طبق اطلاعات جدیدی که پایگاه China Times اخیرا منتشر 
کرده، اپل سفارش خرید حدود 90 تا 100میلیون تراشه A18 را به TSMC صادر 
کرده تا از بحران های ناشی از کمبود گوشــی موبایلش در بازار جلوگیری کند. این 
میزان فروش در دنیای گوشی های موبایل باورنکردنی به شمار رفته و حاکی از اعتماد 
به نفس فوق العاده اپل نسبت به گوشی های جدیدش است. به گزارش گجت نیوز، 
تمامی مدل های iPhone 16 از تراشه های جدید A18  بهره خواهند برد.  البته 
مشخص نیست که آیا توان پردازشی تراشه های به کار رفته در همه مدل ها یکسان 
خواهد بود یا نسخه های پرو و پرو مکس از چیپســت های A18 Pro  بهره برده و 
سهم مدل استاندارد آیفون 16، تراشه های A18 معمولی خواهد شد. از سوی دیگر 
همچنین نمی دانیم که بیشترین سفارش مربوط به تراشه های کدام مدل آیفون 16 
است؛ در ماه های اخیر گزارش های فراوانی در خصوص قدرت بالای تراشه A18 اپل 
به گوش رسیده است. برخی ادعا کرده اند که واحد پردازش عصبی این چیپست ها 
قدرتمندتر از هر تراشه تولیدشده توسط اپل، حتی چیپست های پرادعای  M4به 
کار رفته در آیپد پرو 2024 خواهد بود؛ شایعات همچنین حاکی از این هستند که 
اپل قصد دارد در هر چهار مدل از آیفون 16 از 8گیگابایت رم اســتفاده کند تا همه 
 Apple Intelligence آن ها قادر به پشتیبانی بدون دردسر از هوش مصنوعی
باشــند.  در این بین، مدل های اســتاندارد و پلاس به طور خاص با افزایش ظرفیت 

چشمگیری در حافظه رم خود روبه رو خواهند شد.

فقط ظاهر است که اهمیت دارد!
 معرفی بهترین طراحی در میان تلفن های هوشمند 

سال 2024

خاموشیتدریجی
ایکسباکس

برنامههایبازاریابیبرایمایکروسافت
دررابطهباکنسولهایایکسباکس
میتواندبهطورعمدهدرحالتغییر
باشد.درآخریننسخهخبرنامهتام
وارن،بهنامTheNotepad،گفته

شدهاستکهاستراتژیمایکروسافت
برایفروشکنسولهایایکسباکس
دراروپاوسایرمناطقمیتوانددچار

تغییروتحولشود.بهطورکلی،فروش
کنسولهایXboxSeriesS/Xاززمان
عرضهآنها،درنوامبر2020،بامشکل
مواجهبودهاست.طبقمتنمنتشر

شدهتوسطوارن،مایکروسافتظاهرا
بازاریابیکنسولXboxخودرادراروپا،

خاورمیانهوآفریقا)EMEA(متوقف
خواهدکرد.درعوض،اینشرکت
،XboxGamePassتنهابرروی

سرویسهایابری،رایانهشخصیو
کنترلرهایXboxتمرکزخواهدکرد.

گ
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ارســلانخودی|زمانیکهنامبــازیBeyondGood&Evilبهگوشگیمرهاینســل
جدیدمیرســد،احتمــالابهســرعتپروســهطولانیوخســتهکنندهعرضــهبازی
BeyondGood&Evil2درذهنشانتداعیمیشود.امابرایگیمرهایقدیمیتر،ایننام
یادآوریکبازیانقلابیوبهشدتنوآورانهدرسالهایدوراست.مجموعهیوبیسافتدرسال
200۳یکیازمتفاوتترینعناوینخودراتحتعنوانBeyondGood&Evilعرضهکردو
BeyondGoodاخیرانیزبهمناسبت20سالگیاینبازی،نسخهایریمسترازآنرابانامکامل
andEvil's20thAnniversaryEditionعرضهکرده.دراینمطلبقصدداریمبابررسی
اینبازیببینیمکهآیاتجربهBeyondGood&Evilبعدازگذشتدودهههمچنانتجربهای

ارزشمندبهشمارمیآیدیانه.

سیناسپهریان|دنیایگوشیهایاندرویدیپرازمحصولاتجذابوخلاقانهای
استکهبرخیقادرندبهموفقیتبرسندوبرخیدیگردرجلبرضایتکاربران،
ناتوانهستند.ارائهطراحیخاصدردنیایگوشیهایاندرویدیسنتیقدیمیبه
شماررفتهوهنوزهمادامهدارد؛بهطوریکهبرخیپرچمداران،میانردههایاحتی
گوشیهایاقتصادیسال202۴ضمنارائهقابلیتهایاستثناییوجذابتوانستهاند
باطراحیچشمنوازشانخودراازسایرمحصولاتبازارجداکنند؛درادامهتعدادیاز
جذابترینگوشیهایاندرویدیسال202۴رامعرفیمیکنیمکهجداازمشخصات
سختافزاریوقابلیتهایفنی،باطراحیخاصومنحصربهفردبهدستگاههایی

محبوبنزدکاربرانتبدیلشدهاند.

 قبــل از ایــن کــه به ســراغ نســخه ریمســتر
 Beyond Good & Evil برویم، بد نیست کمی 
درباره نســخه اصلی این بازی اکشن ماجراجویی 
و دلیل محبــوب بودنش بین گیمرهــای قدیمی 
صحبت کنیم. بدون شــک اگر فهرستی از بهترین 
بازی های منتشر شده تاریخ یوبی سافت تهیه کنیم، 
بازی Beyond Good & Evil می تواند به راحتی 
در رتبه های بالایی این لیست قرار بگیرد. بازی  که 
 Ubisoft Montpellier توسط استودیو خلاق
و به رهبــری Michel Ancel - خالق ســری 
Rayman - در سال 2003 برای کنسول های نسل 
ششم و کامپیوترهای شخصی عرضه شد. داستان 
این بازی بــه ماجراجویی های دختــر خبرنگاری 
به نام Jade و خوکی به نــام Pey'j می پردازد که 
قصد دارند در مقابل حمــلات گروهی از بیگانگان 
فضایی به نام DomZ ایســتادگی کنند و در عین 
حال از فســاد دولت و همکاری های پشــت پرده 
آن ها با این گروه فضایی پــرده بردارند. Jade در 
 این مســیر به عضویت گروهی زیرزمینــی به نام

 IRIS Network درمی آید تا به کمک آن ها بتواند 
با نفوذ به مقرهای سری دولت به جمع آوری مدارک 

لازم برای افشای فساد پشت پرده دولت آلفا سکشن 
بپردازد. اما بــا وجود این که داســتان این بازی به 
خوبی کشش لازم برای تمام کردنش را در مخاطب 
ایجاد می کنــد، چیز دیگری باعث ماندگار شــدن 
Beyond Good & Evil در ذهن طرفداران شده 
 Beyond Good اســت. گیم پلی و تنوع مراحل
Evil & ایده آل ترین گزینه برای یک بازی اکشــن 
ماجراجویی به شــمار می رود. شما در طول تجربه 
این بازی انواع و اقسام فعالیت های مختلف را انجام 
می دهید؛ از درگیری مستقیم با دشمنان به کمک 
چوب دستی معروف Jade گرفته تا حل پازل های 
خلاقانه و باس فایت های به یادماندنی. یکی از نکات 
قابل تقدیــر Beyond Good & Evil، وفــادار 
بودن گیم پلی به داستان این بازی است. همان طور 
که اشــاره کردیم، Jade در اصل یــک خبرنگار و 
عکاس مستقل اســت که به دلیل علایق شخصی  
خود، توانایی هایی نیــز در ورزش های رزمی دارد. 
 Beyond Good & اما برسیم به نسخه ریمســتر
Evil که بدون تردید می تواند نمونه ای از یک ریمستر 
خوب برای یک بازی قدیمی به شمار برود. تا پیش از 
 Beyond این نسخه ریمستر، دو نسخه دیگر از بازی

Good & Evil عرضه شــده بود؛ نســخه اصلی این 
بــازی در ســال 2003 و یک نســخه Full HD به 
صورت دیجیتال برای کنســول های Xbox 360 و 
 Playstation 3 در سال 2011.در نسخه ریمستر
 Beyond Good & Evil که اخیراً عرضه شده، به 
وضوح شــاهد افزایش کیفیت تکسچرها نسبت به دو 
نسخه قبلی این بازی هســتیم. یکی از مشکلاتی که 
به دلیل محدودیت های ســخت افزاری کنسول های 
 Beyond Good & آن زمان در نســخه های قبلی
Evil بســیار به چشــم می آمد، طراحی بی کیفیت 
شخصیت هایی بود که در نسخه اصلی اهمیت کم تری 
در بازی داشتند. وجود چنین ایرادی برای یک بازی 
که در سال 2024 عرضه شــده، مطمئنا می توانست 
خیلی به میزان تاثیرگذاری بازی روی مخاطب ضربه 
وارد کند. اما خوش بختانه یوبی ســافت با علم به این 
موضوع در تمامی این شخصیت ها و المان های درون 
محیط - احتمالا به کمک تکنولوژی هوش مصنوعی 
- تغییرات مثبتی را ایجاد کرده و این تغییرات باعث 
شــده تا گرافیک بصری بازی یکدست تر از گذشته به 
 Beyond نظر برســد.  در مجموع در نسخه ریمستر
Good & Evil بیشــتر المان های موجود در بازی 

- از شــخصیت های اصلی گرفته تا طراحی محیط و 
فضاســازی و ... - همگی از نظر بصری پیشرفت های 
قابل توجهی داشتند که از این نظر باید از یوبی سافت 

تقدیر کرد.
 Beyond Good and هرچند که ســازندگان
 Evil's 20th Anniversary Edition
تغییرات زیادی را در این نسخه نسبت به بازی اصلی 
اعمال کردند؛ اما باید توجه داشته باشید که هسته 
اصلی بازی مربوط به 20 سال پیش و حال و هوایی 
کاملا متفاوت نسبت به بازی های امروزی است. به 
همین دلیل برخی المان های موجود در این نسخه 
ممکن است برای گیمرهای جدیدتر مقداری غریبه 

به نظر برسند. 
یکی از مواردی که ممکن اســت تا حدی باعث آزار 
گیمرهای جدیدتر شود، زاویه دوربین و نحوه تغییر 
دادن آن در بخش هایی مانند مبارزات بازی اســت. 
حتی در برخی مراحل مخفی کاری بازی نیز چنین 
اتفاقی رخ می دهد و در لحظاتی از بازی امکان تغییر 
زاویه دوربیــن از بازیکنان گرفته می شــود و بدون 
شک این موضوع، اتفاقی نیســت که در بازی های 
امروزی نیز رخ دهد. حتی میزان ســختی بازی نیز 

 ممکن است باعث تعجب گیمرهای نسل جدید شود. 
در Beyond Good and Evil شــما بایــد 
همواره به نوار ســلامتی تان توجه داشــته باشید 
و آیتم هایی که باعث پر شــدن این نوار می شــوند 
را با وســواس مصرف کنید. حتی نحــوه راهنمایی 
کردن شــما در طول بازی نیز کاملًا بــا بازی های 
مــدرن متفاوت اســت و ســازندگان بــا کم ترین 
راهنمایی ممکن شــما را در دنیای بزرگ بازی رها 
می کنند. هرچند نمی توان این مــوارد را جزوی از 
نکات منفی بازی در نظر گرفت؛ اما مواجه شــدن 
یک گیمر نســل جدید با این موارد ممکن اســت 
باعث دلسرد شدن او شــود. در انتها نیز باید اشاره 
کنیم که یک ریمستر تر و تمیز از یک بازی قدیمی 
مربوط به دو دهه پیش نیــز می تواند ارزش تجربه 
بالایی داشته باشــد و گیمرهای جدید را با عناوین 
ارزشمند گذشــته آشــنا کند. در کنار این موارد و 
 با توجه بــه برنامه های احتمالی یوبیســافت برای

 Beyond Good and Evil 2، تجربه این نسخه 
ریمســتر می تواند بهترین فرصت برای آشنا شدن 
با دنیای این بازی و آماده شــدن برای تجربه نسخه 

دوم آن باشد.

فراتر از خیر و شر
بررسی نسخه 20سالگی شاهکار یوبی سافت
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ادامه ازصفحه   اول   البته بررسی روزنامه هفت 

صبح نشــان می دهد مبالــغ جریمه هایی مثل 
»بغل کردن حیوان« در خــودرو از حدود 20 
هزار تومان به 500 هزار تومان رسیده که تقریبا 
می شــود 25 برابر بیشــتر از قبل. البته شوکه 
نشوید. این جریمه شــامل حمل و نقل حیوان 

داخل باکس نمی شود.
اول می توانیــم ســراغ رایج تریــن و مهم ترین 
خلافی ها برویم ولی قبل از شــروع کردن این 
را تذکر دهیــم که این مبالــغ جرایم تخلف در 
کلانشهرها، مراکز استان، جاده های بین شهری 
و مناطق آزاد است و اگر جایی غیر از این چهار 
نقطه زندگی می کنیــد مبالغ خلافی ها کمتر از 

این محاسبه می شود. 
  جریمه سبقت ها

  تا 10 کیلومتر تخطی از ســرعت 100 هزار 
تومان جریمــه دارد. یعنی ســرعت مجاز 90 
کیلومتر است اما شــما با 100 کیلومتر سرعت 
رانندگی می کنید. اما اگر 50 کیلومتر بیشــتر 
از تابلوی سرعت مجاز رانندگی کنید  باید 500 
هزار تومان جریمــه بدهید.قبلا جریمه این کار 

چقدر بود؟ حدود 100 هزار تومان. 
 جریمه ســبقت غیر مجاز هم سال قبل 200 
هزار تومان بود که حالا شــده 700 هزار تومان. 
برای تخلف سبقت از سمت راست هم باید 70 
هزار تومان جریمه می دادیم کــه با این قانون 

جدید جریمه آن 500 هزار تومان شده.
 جریمه چــراغ قرمــز، ورود ممنوع، دور 

زدن ممنوع
 عبور از چراغ قرمز دیگر مثل قبل 200 هزار 
تومان جریمــه ندارد و این مبلــغ به 400 هزار 

تومان رسیده.
 جریمه ورود ممنوع قبلا 90 هزار تومان بوده 

و قرار است 250 هزار تومان شود. 
 اگر در منطقه دور زدن ممنوع هم دور بزنید 
300 هزار تومان جریمه می شوید. در حالی که 
این تخلف قبلا 76 هزار تومان بود حالا نزدیک 

به چهار برابر بیشتر شده است. 
  یک مدل جریمه ای هم که باید به آن اشــاره 
کنیم عبور از خطوط ویژه اســت که هم بسیار 
رواج دارد و هم جریمــه آن از 84 هزار تومان به 

250 هزار تومان رسیده.

  جریمههایهمهانواعتوقفممنوعها
 اگر بیشــترین خلافی که داشتید دوبله پارک 
کردن بوده می توانید خوشحال باشید چرا که این 
مبلغ نسبت به بقیه جریمه ها خیلی زیاد نشده. 
توقف دوبل قبلا بین 30 تا 50 هزار تومان جریمه 

داشته و حالا رسیده به 150 هزار تومان. 
 توقف ممنوع 40 هزار تومان جریمه داشته و 

حالا هم کلا 60 هزار تومان بیشتر شده.
 توقف در پیاده رو 42 هزار تومان جریمه داشت 

و حالا این رقم به 100 هزار تومان رسیده.
 توقف در محدوده پارک ممنوع هم از 42 هزار 

تومان رسیده به 100 هزار تومان. 
  جریمــه دنده عقب، موبایــل، بی توجهی 

به جلو
 قبلا حرکت دنده عقــب در خلاف اتوبان 160 
هزار تومان جریمه داشــت ولی خوشــبختانه 
جریمه این حرکت خطرنــاک به رقم 500 هزار 

تومان رسیده.
 قبلا وقتی راننده حین رانندگی با تلفن صحبت 
می کرد  100 هزار تومان جریمه می شــد. حالا 
هم اگر با سرعت زیر 60 کیلومتر رانندگی کنید 
و گوشی دستتان باشــد، همان 100 هزار تومان 
جریمه را باید بپردازید. اما اگر ســرعت بیشتر از 
این حرف ها باشــد جریمه آن هم می شود 600 

هزار تومان. 
 عدم توجه کافی حین رانندگی بین 60 تا 400 

هزار تومان جریمه دارد.
 برای در آغوش گرفتن اطفــال هم 150 هزار 
تومان جریمه در نظر گرفته شده. مبلغ این تخلف 

قبلا 50 هزار تومان بود. 
 حالا که حرف کودک شد به این هم اشاره کنیم 
که سوار کردن اطفال کمتر از 12 سال در صندلی 
جلوی خودرو  60 هــزار تومان جریمه دارد. این 

مبلغ قبلا 21 هزار تومان بود.
  جریمه رانندگی در مستی، شیشه دودی 

و چراغ
 جریمه رانندگی در مستی از 420 هزار تومان 
به یک میلیون و 500 هزار تومان رســیده. یک 
مدل جریمه هم برای رانندگی کسی که داروهای 
روان گردان یا مواد افیونی مصرف کرده داریم که 
باز همین مبلغ یک میلیــون و 500 هزار تومان 

است.

 جریمه استفاده از شیشــه دودی قبلا حدود 
40 هزار تومان بود و از ایــن دوره به بعد حدودا 
4 برابر بیشتر شده. البته منظور از شیشه آن نوع 
شیشه ای اســت که راننده و سرنشــین آن قابل 

تشخیص نباشند. 
 نورافکن هم باید به این لیست اضافه کنیم که 
استفاده از این نوع نور ســفید 150 هزار تومان 
جریمه دارد. جریمه این چراغ های غیر مجاز قبلا 

50 هزار تومان بود. 
 امسال جریمه روشن نکردن چراغ هم چند برابر 
رشد داشته. تا همین چند وقت پیش مبلغی که 
باید برای این تخلف پرداخت می کردید 40 هزار 

تومان بود ولی حالا به 120 هزار تومان رسیده.
 عیب و ایراد سیستم روشنایی خودرو  در شب 
300 هزار تومان جریمه دارد. این تخلف قبلا یک 

سوم این مبلغ بود.
 حالا که حرف عیب و ایراد شــد به این اشاره 
کنیم که اگر لاســتیک های خودرو آج مناسبی 
نداشته و فرســوده باشــد هم 100 هزار تومان 
جریمه می شــوید. این مبلغ قبلا 45 هزار تومان 

بود. 
 جریمه مدارک: بیمه ثالــث، گواهینامه، 

کارت شناسایی
 جریمه بیمه ثالث هم که یک نوع بیمه اجباری 
محسوب می شود از 52 هزار تومان به 150 هزار 

تومان رسیده.
 90 هــزار تومــان هــم جریمــه رانندگی با 
گواهینامه    ای است که اعتبار آن به پایان رسیده.

 اگر هم مشــخصات فنــی خودرو بــا کارت 
شناسایی وســیله نقلیه یکی نباشــد 150 هزار 
تومان جریمه می شوید. این مبلغ سال قبل 52 

هزار تومان بود.
 به یک جریمه جالب هم اشاره کنیم. این یکی 
احتمالا کمترین میزان افزایش را داشــته. قبلا 
جریمه حمل جنازه با خودرو 40 هزار تومان بوده 

و حالا 10 هزار تومان بیشتر شده.
مصوبه ایــن جریمه هایی که بالاتر به آن اشــاره 
شد هیات دولت ســیزدهم خرداد ماه ابلاغ کرد. 
این نرخ جدید یا ســبک زندگی گروه زیادی از 
رانندگان را تغییر خواهد داد یا اینکه خلافی هم 
مثل مخارج دیگر به سبد هزینه های خانوار اضافه 

و وزن آن را سنگین تر از قبل خواهد کرد.

جمعه شــب، اولین شب از مراسم 
عــزاداری حضــرت اباعبــدالله 
الحســین)ع( در حســینیه امام 
خمینی بــا حضور رهبــر انقلاب 

اسلامی برگزار شد. 
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
کشور هم در این مراسم حضور پیدا 
کرد. در تصویری کــه موردتوجه 

رســانه ها قــرار گرفت، مســعود 
پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 
در کنار میــزی کــه تصویری از 
حجت الاســلام ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهــور فقید ایــران قرار 

داشت، نشسته بود. 
در ســمت دیگــر ایــن تصویر، 
ســیدجعفر شــبیری کاشــانی، 

برادر مرجــع تقلید معــروف قم 
نشســته اســت و در کنار مسعود 

پزشکیان حجت الاســلام اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه نشسته است.

فهرست تکان دهنده ارقام جدید جریمه های رانندگی که از دیروز اجرایی شدند 

رد شو جرئت داری از چراغ قرمز  حضور پزشکیان در بیت رهبری 
برای مراسم عزاداری محرم

مصطفی آرانی    سوژه روز

بیروت دو روز اســت که اتوبوس دار شــده است. 
یعنی چه؟ یعنــی کمتر از 50اتوبــوس وظیفه 
حمل ونقل عمومی در شهر را به عهده گرفته اند. 
البته فعلا فقط یک مســیر در شمال شرقی شهر. 
اما این رویداد، مثل هــر رویداد دیگری در لبنان 
بدون حاشیه نبوده است و اتوبوس ها موردحمله 
قرار گرفتند. چرا؟ کمی باید بیشتر در مورد لبنان 

و بیروت بدانید.
تا پیش از این برای حمل ونقل در ســطح شــهر 
بیروت سه راه بیشتر نداشــتید. یکی اینکه پیاده 
بروید. راه بدی نیســت ولی هوا خیلی گرم است. 
حالا کــه این گــزارش را می نویســم دمای هوا 
32درجه و رطوبت 60درصد است. ضمنا شمال و 
جنوب بیروت هر دو در ارتفاع تقریبا صفر با سطح 
دریا هستند ولی در میانه شهر یک تپه وجود دارد 
با ارتفاع تقریبا 300متر. بنابراین اگر بخواهید از 
شمال شهر به جنوب یا بالعکس بروید؛ باید از یک 

تپه بالا بروید که راه حل خوبی نیست!
راه دوم استفاده از تاکســی های اینترنتی است. 
اوبر یا بولت یــا موتورهای تاکســی اف. راه بدی 
نیســت ولی پول زیادی باید بدهید. از شــمال 
شــهر تا فرودگاه حدودا هشــت دلار. از شرق تا 
غرب شهر بدون ترافیک تقریبا پنج دلار. بعضی 
راننده ها هم هستند که مثل اسنپ  و تپسی های 
خودمان غر می زنند که کرایه کم اســت و البته 
تقریبا مجبورتــان می کنند که یکــی، دو دلار 

بیشتر بدهید.
راه سوم استفاده از تنها سیستم حمل ونقل عمومی 
داخل شهری است. یک سری ون قدیمی که پنج، 
شش خط دارند و کل بیروت را پوشش می دهند. 
کرایه کم اســت؛ تقریبــا یک دلار ولــی راننده  
انگلیسی بلد نیست و از ســوی دیگر در رانندگی 
به شدت بی احتیاط اســت و در فصل گرما، کولر 
هم ندارد. حتی برخی آدم های بدبین می گویند، 
امن نیست و توصیه می کنند که اگر خارجی یا زن 

هستید، شب ها سوار یک ون خالی نشوید.
حالا ماجرای اتوبوس ها چیســت؟ دو سال پیش 
دولت فرانسه یک ســری اتوبوس به لبنان هدیه 
کرد. ایــن وجهی از لبنان اســت کــه خیلی در 
رســانه های ایرانی بازتاب داده نمی شود. در واقع 
تصور عمومی این است که ایران تنها کمک کننده 
به لبنان اســت؛ در صورتی که کشورهای دیگری 
هستند که هزینه های کلان تری نسبت به ایران 
می کنند. در خیابانی که من زندگی می کنم پای 
هر تیر برقی که بعد از انفجار دوباره سرپا شده، آرم 
موسسه US AID و پرچم آمریکا است که یعنی 

این برق را از ما دارید!
حرف اتوبوس ها بود! اتوبوس ها دو مدل هستند. 

ایویکوی اروپایی و میتسوبیشــی از ژاپن. دولت 
لبنان دو سال بود که می خواست این اتوبوس ها 
را در شــهر اســتفاده کند ولی نمی توانست و به 
همین دلیل همین طور در بنــدر مانده بود. دلیل 
ماجرا این بود که طبق قانون می توانســت به هر 
راننــده 2/5میلیون لیره حقــوق ماهیانه بدهد. 
2/5میلیون یورو قبل از بحران اقتصادی لبنان در 
سال 2019 عدد بسیار خوبی بود. معادل تقریبا 
1700دلار. حالا اما می شود 28دلار! همین امروز 
یک بســته اینترنت صد گیگابایتی یک ماهه )و 
البته بدون فیلتر! با سرعت تقریبا 56مگابایت در 

ثانیه( خریدم که حدودا شد 32دلار.
بنابراین دولــت یک مناقصه برگــزار کرد و یک 
شــرکت خصوصی بهره بردار این اتوبوس ها شد. 
شرکتی به نام الاحدب که مقر آن در شهر طرابلس 
در شمال لبنان است و بعد اتوبوس های بنفش با 
تبلیغات وسیع به خیابان ها آمدند و البته این مژده 
هم به مردم داده شــد که AC یا همان کولر هم 
دارند. کرایه این خطوط هم حداکثر 2/5دلار است 

و از شش صبح تا هشت شب فعالیت می کنند.
ولی در همــان روز اول یک گــروه وارد یکی از 
اتوبوس ها، که همانطور که گفتیم در شمال شرقی 
بیروت در منطقه بیــن دوره و کارانتینا )معادل 
همان قرنطینه خودمان( فعالیت می کردند؛ شدند 
و مسافران را پیاده کردند و به برخی از اتوبوس ها 
هم حمله شده و شیشه آن ها شکسته یا بدنه آن ها 
ضربه خورده است. چرا؟ از اینجا به بعد دیگر باید 

از پشت پرده ماجرا بدانید.
بزرگ ترین دشواری زندگی این روزها در بیروت، 
خدمات عمومــی اســت. زباله هــا جمع آوری 
نمی شود، آب دولتی تقریبا قطع است، برق دولتی 
نهایتا روزی دو ساعت وصل است و خب وضعیت 
حمل ونقل را هم که گفتیم. ممکن است فکر کنید 
که خب کشوری که دو سال است رئیس جمهور 
ندارد با این وضعیت روبه رو می شود ولی نظر مردم 
لبنان این نیست. نظر عمومی در اینجا، این است 
که هر کدام از این ها یک ســری مافیا دارند و این 
مافیا نمی گــذارد که خدمات عمومــی دولتی با 
قیمت ارزان به دست مردم برسد؛ مثلا برق. مردم 
عادی می گویند که لبنان قاعدتا نباید مشــکل 
برق داشته باشد و مشکل از آنجاست که یکی، دو 
سیاست مدار بزرگ واردات سوخت به لبنان را در 
دســت دارند و اگر برق دولتی در دسترس مردم 
قرار گیرد، آن ها دیگر نمی توانند از فروش سوخت 

به مردم برای ژنراتورها پول دربیاورند. 
بگذارید یک مثال ملموس تر بزنم. روزنامه الاخبار 
یک روزنامــه مایل به جریان چــپ اقتصادی در 
لبنان اســت و با حزب الله هم میانه خوبی دارد. 

این روزنامه دیــروز از مافیای نظافــت در لبنان 
پرده برداری کرد. مافیای نظافت چیست؟ با توجه 
به اینکه زباله ها در لبنان به صورت منظم توسط 
دولت جمع آوری نمی شود و اغلب در سطل های 
زباله می ماند؛ تقریبا هیچ کس دوست ندارد یک 
ظرف زباله نزدیک مغازه یا خانه اش باشــد. حالا 
دیروز روزنامه الاخبار گفته شرکتی که متصدی 
این سطل های زباله اســت؛ 1000 تا 2000دلار 
از صاحبان کســب وکار می گیرد تا ســطل زباله 
را از جلــوی مغازه آن ها به کمــی جلو یا عقب تر 
ببرد. خب در صورتی که خدمات نظافت عمومی 
وجود داشته باشد، راه این سواستفاده ها برداشته 
می شود و یقینا هرگونه تلاشی برای فعال ترکردن 

شهرداری شکست می خورد.
مثــال دیگر مســئله آب اســت. لبنان کشــور 
پرجمعیتی نیســت و از آن طرف سالیانه حداقل 
600میلی متر بارندگی دارد. در این کشور چرا باید 
مشکل آب وجود داشــته باشد؟ آن هم به شکلی 
که مثلا برای سه ماه، آب دولتی قطع باشد و شما 
مجبور باشید برای زندگی سه نفر در این خانه هر 
هفته تانکر آب را خبر کنید و حدود 15دلار هم 
بابت پرکردن دو تانکر به او پرداخت کنید؟ دلیل 
یک مافیای بزرگ توزیع آب در شهر است که اغلب 
هم از کارگران سوری بهره کشی می کنند و اجازه 
نمی دهند که آب دولتی وصل شــود تا شما به پر 

کردن تانکرهای خود نیازی پیدا نکنید.
در مورد اتوبوس ها هم مشــخص اســت که یک 
مافیای حمل ونقل که همــان ون ها را در اختیار 
دارد )و برخی می گویند 34سال است، در اختیار 
دارد( دستور حمله را صادر کرده است. دیروز البته 
مقامات لبنانی گفتند که عامــلان حمله را پیدا 
خواهیم کرد و با آن ها برخورد خواهیم کرد ولی 
بسیاری در شبكه ایكس، ناامیدانه در مورد آینده 

اتوبوس های بیروت حرف می زدند.  
روی دیوار کنار خانه من، جایی در شمال بیروت 
و البته نزدیک میدان شهدا، مرکز اصلی تظاهرات 
سال 2019 علیه همه سیاستمداران لبنانی، یکی 
نوشته »لعنت بر همه شون«. این چیزی است که 
خیلی روي در و دیوار شهرهاي لبنان می بینید. 
حتی بعضی جاها نوشته شده: »همه شون یعنی 
همه شون« )کلهم یعنی کلهم( شــعارهایی که 
از ســال 2019 در گلوی لبنانی ها مانده اســت. 
آدم هایی که واقعا یک زندگی معمولی می خواهند 
ولی هر روز می بینند بخشی از زندگیشان توسط 
یک مافیا تسخیر شده اســت. مافیایی که حتی 
نمی تواند 36 اتوبوس را در شهر بزرگی مثل بیروت 
تحمل کند؛ چون بخشــی از پولی که می تواند از 

مردم تلکه کند را از دست می دهد.

سرنوشت غم انگیز اتوبوس ها در بیروت
روایتی از پایتخت لبنان؛ جایی که هر خدمت عمومی دولتی دست یک مافیا است
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شــهردار منطقه،  شــهردار ناحیه و 
مدیرعامــل پیمانــکاری در پرونده 
مرگ دو کــودک در پــارک زیتون 
محکوم شدند. حادثه مرگ دلخراش 
دو کودک خردســال در بوســتان 
زیتون در منطقه 21 تهران عصر روز 
پنجشنبه دوم شهریورماه سال1402 
رخ داد. آن روز دو خواهر مثل همیشه 
فرزندانشان را برای بازی و تفریح به 
بوســتان زیتون برده  بودند، اما خبر 
نداشتند استخر آبی به عمق 4 متری 
که در پشت شمشــاد ها قرار داشت، 
به خاطر سهل انگاری شهرداری که 
تابلو هشدار و حفاظ درستی برای آن 
تعبیه نکرده بــود، لحظاتی بعد جان 

شیرین فرزندانشان را می گیرد.
دو خواهر در حال گپ و گفت بودند 
و فرزندان آن ها هم در فضای ســبز 
پارک توپ بازی می کردند که یکی از 
دو برادران دوقلو به نام امیرحسین به 
سراغ مادرش آمد و گفت برادرش و 

پسر خاله اش برای برداشتن توپشان 
به داخل استخرآب رفته اند و در درون 
آب گرفتار شده اند. مادران کودکان 
خردســال با شــنیدن صحبت های 
امیرحسین به سرعت به طرف استخر 
رفتند، اما کاری از دست شان ساخته 
نبود، چون پیکر بی جان صدرا روی 
آب شــناور و پیکر امیرعباس هم در 
میان گل و لای ته اســتخر گرفتار 
شده  بود. داد و فریاد و شیون و گریه 
دو مادر باعث شد افراد داخل پارک 
از آتش نشــانی کمــک بخواهند و 
لحظاتی بعد تیمی امدادی از عوامل 
آتش نشــانی در محل حاضر شدند 
و پیکر بی جان صــدرا از روی آب و 
دقایقی بعد هم پیکر امیرعباس را از 

قعر استخر بیرون آوردند.
تحقیقاتجنایی

نخســتین بررســی ها نشــان داد 
کودکان خردسال در حال توپ بازی 
بودند که توپ آن ها داخل اســتخر 

می افتد و وقتی آن ها برای برداشتن 
توپ به داخل استخر می روند، جان 
خود را از دســت می دهند. مأموران 
پلیــس دریافتند وقتــی توپ آن ها 
داخل اســتخر می افتد، ابتدا صدرا 
برای برداشــتن توپ داخل استخر 
می رود و گرفتار می شود و امیرعباس 
هم با دیــدن این صحنــه به کمک 
پسرخاله اش می رود، اما او هم غرق 
می شود. همزمان با انتقال پیکر های 
دو کــودک بــه پزشــکی قانونی، 
خانواده های آن ها از شــهرداری به 
خاطر سهل انگاری در انجام وظایف 
که باعث مرگ کودکانشان شده بود، 
شکایت کردند و بدین ترتیب پرونده 
ابتدا با موضوع قتــل دو کودک در 
دادسرای امور جنایی تشکیل شد و 
تیمی از کارآگاهان به دستور بازپرس 
ویژه قتل تحقیقات خود را درباره این 

حادثه آغاز کردند.
قصورشهرداری

تحقیقــات مأمــوران حکایت از آن 
داشت خانواده دو کودک فوت شده 
از وجود اســتخری پشت شمشاد ها 
بی خبر بودند و بررســی ها هم نشان 
داد گفته آن ها درســت است، چون 

 گزارش روز

فرجام پرونده صدرا و امیرعباس 
محکومیت حبس برای پیمانکار به خاطر مرگ دو کودک

اســتخر بــه دلیل پوشــش گیاهی 
آن محل از دید شــهروندان پنهان 
بوده است. در بررســی های میدانی 
مأموران با فنس هایی دور اســتخر 
روبه رو شــدند، اما مشــخص شــد 
قســمتی از فنس ها به دلایلی پاره 
بوده و شــهرداری هم در تعمیر آن 
ســهل انگاری کرده و دو کودک هم 
از همان قسمت ناقص فنس ها وارد 
استخر شــده اند. همچنین در ادامه 
بررسی های کارشناسی تیم جنایی 
هیچ تابلوی هشداری را در آن قسمت 
مشاهده نکردند که خانواده ها از وجود 
اســتخری با آن عمق با خبر و مانع 
ورود کودکانشان به آن قسمت شوند.

نظریهکارشناسی
در حالی که تحقیقــات درباره مرگ 
غم انگیــز دو کودک ادامه داشــت، 
قاضی محمد مهــدی براعه پرونده 
را با موضــوع قتل شــبه عمد برای 
مشخص شدن سهم مقصران حادثه 
در اختیار تیم ســه نفره کارشناسان 
دادگســتری قرار داد. آخــر مهرماه 
امســال، کارشناســان در نظریه ای 
عجیب، اعضای خانــواده دو کودک 
فوت شده را هم در این حادثه مقصر 

شــناختند و برای آن ها سهم تقصیر 
25 درصد در نظر گرفتند. بر اساس 
اعلام نظریــه کارشناســان، در این 
حادثه پیمانکار و شرکت آن به دلیل 
عدم رعایت اصول ایمنی 50 درصد 
و شهرداری منطقه و ناحیه به دلیل 
عدم نظارت بر وظیفــه پیمانکار 25 
درصد و در مجموع 75 درصد در قتل 
شبه عمد دو کودک خردسال مقصر 
شناختند و والدین دو کودک هم به 
دلیل قصور در مراقبت از کودکانشان 

25 درصد مقصر شناخته شدند.
صدورکیفرخواست

با اعــلام نظریه کارشناســان روند 
رســیدگی به پرونده ادامه داشــت 
تا اینکه قاضی محمــد مهدی براعه 
کیفرخواســت متهمــان در ایــن 
حادثه را صــادر کــرد. او در صدور 
کیفــر خواســت برخــلاف نظریه 
کارشناســان که خانواده دو کودک 
را هم مقصر دانســته بودنــد، برای 
آن ها قرار منع تعقیــب صادر کرد و 
در این حادثه برای شهرداری منطقه 
21، شــهرداری ناحیــه 3 منطقه 
21 و شــرکت پیمانــکاری و برای 
شهردار منطقه 21، شهردار ناحیه و 

مدیرعامل شرکت پیمانکاری به اتهام 
دو فقره قتل شبه عمد کیفرخواست 
صادر کرد. بــه این ترتیــب پرونده 
در یکــی از شــعب دادگاه کیفری 
دو اســتان تهران مورد بررسی قرار 
گرفت و قضات دادگاه بعد از شنیدن 
دفاعیات متهمان و وکلای آنها رای 

پرونده را صادر کردند.
رایدادگاه

مطابــق رای صادر شــده شــهردار 
منطقه 21  به عنوان متهم ردیف اول 
و شهردار ناحیه 3 شهرداری منطقه 
21 به عنوان متهم ردیف دوم با توجه 
به اعلام گذشــت اولیــای دم از آنها 
مکلف به تامین دیه به میزان تقصیر 
و پرداخت 25 درصد دیه کامل به هر 

یک از اولیای دم شدند.
همچنین متهمان ردیف اول و دوم به 
لحاظ جنبه عمومی جرم نیز مکلف 
به پرداخت 500 میلیون ریال جریمه 

به نفع دولت شدند.
مدیرعامل شــرکت پیمانــکاری به 
عنوان متهم ردیف ســوم هم با رای 
دادگاه به تحمل ســه سال حبس و 
پرداخت دیه به میزان 50 درصد در 

حق اولیای دم محکوم شد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
قوهچهارم؟/ رضا غبیشاوی نوشت: » سردار یحیی رحیم صفوی از 
مقامات عالی کشور به تازگی در سخنرانی عمومی، ریاست جمهوری را مقام 
دوم کشور توصیف کرد. او در مقایسه دو مقام رهبری و رئیس جمهوری 
گفت: »اولی ریاست حکومت )اســتیت( را برعهده دارد و دومی ریاست 
دولت )کابینه/ گاورمنت(. همچنین از وجود قوه چهارم در کشور خبر داد 

و آن را »نیروهای مسلح و نظامی« کشور دانست.
در حالی که در قانون اساســی از رئیس جمهور به عنوان عالی ترین مقام 
کشور بعد از رهبری یاد کرده است و نه مقام دوم. قانون اساسی می گوید: 
»پس از مقام رهبری، رئیس جمهور عالی ترین مقام رسمی كشور است.« 
این دو تعبیر باهم متفاوت هستند؛ اگرچه رئیس جمهور بعد از انتخاب 
از سوی مردم، از سوی رهبر منصوب می شود و استعفای او نیز پذیرفته 
می شود؛ با این همه، تعبیر نفر دوم کشور برای رئیس جمهور نادرست است 
بلکه تعبیر صحیح همان است که قانون اساسی می گوید: »پس از رهبری، 
عالی ترین مقام رسمی کشور است.« زیرا رئیس جمهور استوارنامه سفرای 
ایران را امضا و استوارنامه سفرهای خارجی را قبول می کند و این در همه 
کشورهای جهان، تنها از سوی عالی ترین مقام )مقام شماره یک کشور(  
انجام می شود. چون رئیس جمهور، ریاست بر »جمهوری اسلامی ایران« 
را برعهده دارد. به همین دلیل،  رئیس جمهور در ایران،  در نشســت های 
بین المللی در سطح سران کشورها مشارکت می کند؛  از سران کشورها 
در تهران استقبال می کند و در ســطح سران به دیگر کشورهای شرکت 

می کند.

در هیچ متن حقوقی و رســمی، در هیچ کدام از ســخنان امام خمینی و 
آیت الله خامنه ای، از لفظ نفر دوم برای رئیس جمهور استفاده نشده است. 
یحیی رحیم صفوی، رئیس جمهور را تنها به عنوان رئیس دولت )رئیس 
قوه مجریه( توصیف می کند. در حالی که رئیس جمهور، رئیس کشور است. 
یکی از معانی و معادل های »جمهوری«، کشور است. او هم زمان ریاست 
دولت )کابینه – گاورمنت( را هم برعهــده دارد. درباب اعلام وجود قوه 
چهارم، یعنی نیروهای مسلح و نظامی هم باید گفت، کاملا نادرست است. 
براساس قانون اساسی ایران تنها سه قوه دارد )مجریه، مقننه و قضائیه( و 
همه بخش های حکومت در زیرمجموعه یکی از این سه قوه قرار می گیرند. 

چیزی به نام قوه چهارم برای نیروهای مسلح، وجود ندارد.«

جریانمردمی؟/ شرق نوشت: »پایداری ها جریانی مردمی نیستند. 
آنان وابســته به جماعتی از مردم اند که باور قلبی و در مقاطعی اشتراک 
منافع با آنان دارد. برای همین »مردم« در بود و نبود آنان نقش اساســی 
ندارد. آنان جماعتی سیاســی اند که بدون مردم قادرند به قدرت برسند. 
13میلیون رای برای حلقه منســجم آنان، آرای کمی نیست. به همین 
نســبت 16میلیون رای برای مسعود پزشــکیان رای تعیین کننده ای 
به حســاب نمی آید. با این اوصاف، وضعیت خطیــری پیش روی دولت 
چهاردهم قرار دارد و روزهای سختی پیش رو است. دولت باید با کمترین 
خطا راهش را هموار سازد، چراکه در بزنگاه های اقتصادی و سیاسی است 
که خوش باشی ها و خوش باوری ها دود شده و به هوا می روند و به سرعت 

تبدیل به یأس می شود. امید به وجودآمده، شکننده تر از آن چیزی است که 
بتوان با آن خطر کرد. این خطر پیش رو را تصویرســازی های اغراق آمیز 
حامیان رئیس جمهور دوچندان خواهد کرد. واقعیت عریان سیاسی این 
است: »با اینکه مسعود پزشــکیان واجد ویژگی های مثبتی است، اما هر 
سیاســت مداری به طور معمــول باید این ویژگی ها را داشــته باشــد. 
تصویرسازی های غلوآمیز متملقان به سرعت به ضد خودش بدل خواهد 
شد. پزشکیان رئیس جمهوری است که در شرایط ویژه ای به قدرت رسیده 
است. بنابراین هرچقدر این شرایط خاص را واقعی تر ارزیابی کند و به ابعاد 

آن نگاه دقیق بیندازد، قدم های موثرتری برخواهد داشت.«

بخشیازیادداشــتبلندمهردادخدیردرعصرایران:» قرار 
نیست برای دکتر پزشکیان مدح و ستایش بنویسیم اما در پاسخ به آنها که 
می گویند اتفاقی می افتد می توان گفت، بله. افتاده! نگاه کنید که مداحان 
سیاسی افراطی امسال چه ساکت اند. نگاه کنید که برخی از سخنرانان زن 
متمایل به پایداری مثل همین منصوره خانم معصومی اصل چه شاکی 
شده و به زمین و زمان بدوبیراه می گوید. یا آن یکی می گوید تقصیر شورای 

نگهبان بود. اگر پزشکیان را تایید نمی کرد ما برنده می شدیم!
اینها عادت کرده اند ســهمیه ای درس بخوانند، با رد صلاحیت دیگران 
نماینده شوند، شغل دولتی بگیرند، خانه مصادره ای بنشینند و مثل بقیه 
مردم نمی توانند روزگار بگذرانند. هیچ فکر کرده اید چرا همه مناصب را 
اشغال می کنند ولی مربی فوتبال نمی شوند؟ چون باید در رقابت واقعی 

شرکت کنند و عملکردشان زیر ذره بین است.«

دوگزینه/ تابناک نوشت: »از هفته گذشته تاکنون نام های مختلفی 
برای تصدی کرسی معاون اولی دولت پزشکیان مطرح شده است که از 
جمله آنها می توان بــه »محمدرضا عارف«، »محمد شــریعتمداری«، 
»حسین دهقان« و »علی طیب نیا« اشاره کرد که اکنون گفته می شود نام 
دو نفر از اسامی یاد شده از فهرست گزینه های معاون اولی حذف شده و 
رئیس جمهور منتخب باید از بین دو نفــر باقی مانده یک نفر را به عنوان 

معاون اولش برگزیند.«
به واسطه انتصاب »حسین دهقان« در آبان ماه ســال گذشته و اینکه از 
صدور حکم رهبری برای وی تنها هشــت ماه می گــذرد و او انتصابات و 
تغییرات زیادی در این مجموعه صورت داده است؛ بررسی ها درخصوص 
دهقان برای پست معاون اولی متوقف شده است. همچنین با توجه به اینکه 
نام »علی طیب نیا« برای تصدی پست معاون اقتصادی رئیس جمهور و 
رئیس شــورای هماهنگی اقتصادی دولت نهایی شده است؛ او نیز از بین 

گزینه های معاون اولی کنار رفته است.
اکنون »مسعود پزشکیان« با خیال راحت تری قرار به انتخاب معاون اولش 
از بین دو گزینه باقی مانده دارد. »محمد شریعتمداری« و »محمدرضا 
عارف« تنها گزینه های پیــش روی رئیس جمهور منتخب برای تصدی 
پست معاون اولی ریاست جمهوری هستند و به نظر می رسد که پزشکیان 
بلافاصله پس از برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف یکی از این دو نفر را برای 

تصدی این جایگاه مهم و حساس در دولتش معرفی خواهد کرد.«

سادهزیستی/ جوان نوشت: »آقای پزشکیان رویه و زیست ساده و 
مردمی را تا به حال ترجیح داده و تسلیم برخی پروتکل های تشریفاتی و 

رسمی نشده است.
حضور ساده و مردمی او در هیات ها تکرار و با گریه او در مرثیه سرایی برای 
امام حسین)ع(، معنوی ترین قاب نشست مردمی را از او به ثبت رسانده 
است. مهم تر از این ها، شاخص هایی است که برای انتصابات در دولت او 
مطرح شده که در آن اشتهار به پاکدســتی، صداقت و شجاعت در کنار 
دوری از گرایش های جناحی، قومی، مذهبی و منطقه ای ذکر شده است.

این رویکرد همان قدر که ارزشمند و شایسته تجلیل است، حفظ آن چندان 
ساده نیست و محتاج درجاتی از خودســازی و بالاتر از آن برخورداری از 
اعتماد به نفس و مقاومت در برابر جو و فضای معمول یا توجیه های برخی 
مشاوران و اطرافیان است که برای نیل به اهداف و مطامع خود، قفس تنگ 
پروتکل های تشریفاتی و ملاحظات متعارف در رفتارهای دیپلماتیک را بر 

مسئولان تحمیل می نمایند.«

4۳درصد/ کیهان در شــماره دیروز خود نوشــت: »آقای پزشکیان 
گفته اند حقوق ها باید به اندازه تورم افزایش پیدا کند. حالا بانک مرکزی 
تورم را 43درصد اعلام کرده است. آیا رئیس جمهور منتخب حقوق ها را تا 

اول شهریورماه به نسبت تورم افزایش می دهد؟«

خبرآنلاین در تکمیل این خبر نوشته است: »این در حالی است که مرحوم 
شهید رئیسی در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری خود در سال 1400 
اعلام کرد نرخ تورم تحویل گرفته از دولت حسن روحانی 44درصد بوده 

است!«

بدتریناتفاق/ تقی آزاد ارمکــی به انتخاب گفــت: »...برای آقای 
پزشکیان این خیلی ملموس است و می تواند حادثه بسازد كه کسانی را 
به کار بگیرد که به اهداف و آرمان های او اعتقاد ندارند و نتیجه قابل تصور 
مثله کردن آرمان های ایشان است که براساس آن ها مشارکت را ممکن 
کرده مثل حقوق شهروندی، اهمیت دادن به پیرامون کشور و قومیت ها، 

اقلیت ها، صدا های شنیده نشده و امثال این ها.
آدم های حرفه ای که می آیند، به مناقشــه های قدیم برمی گردند. یعنی 
مناقشه ای که با رقبای خود داشــتند را در دولت جدید فعال می کنند و 
این بدترین اتفاقی اســت که می تواند برای آقای پزشکیان بیفتد. اولین 
نتیجه اش این است که مســائل و موضوعات اساسی که آقای پزشکیان 
مطرح می کرد، به فراموشــی سپرده می شــوند و دوم اینکه منازعات و 
مناقشه های پیشین را دوباره زنده می کنند، انرژی دولت را می گیرند و در 
این صورت به سال دوم نرسیده، دولت اعلام ورشکستگی می کند. بعضی 
از روسای دولت ها در این دوره شروع به تغییر اعضای کابینه می کنند، ولی 
در ایران چنین چیزی اتفاق نمی افتــد و گرفتاری هایی برای آقای دکتر 

پزشکیان پیش خواهد آمد.«

روایت قالیباف از روابط تهران – مسکو
رئیس مجلس، پیام مکتوب رهبری را به پوتین رساند

طراح عملیات تروریستی کرمان دستگیر شد

غرب آماده گفت وگوی جدی با ایران نیست

محمدباقــر قالیباف آخر هفته گذشــته برای 
شرکت در نشست بریکس به مسکو رفت. او که 
رئیس مجلس شورای اسلامی است، در این سفر 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیدار 
کرد. قالیباف توضیحاتی را در مورد سفر خود 

به روسیه ارائه داده است که اینجا می خوانید:
دلارازمعاملاتایرانوروسیهحذف

شدهاست
رئیس مجلــس  قالیبــاف،  باقــر  محمــد 
جمهوري اســلامی ایران در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی راشــا تودی گفت: »روابط عمیقی 
بین دو کشــور ایران و روســیه وجود دارد.« 
رئیس مجلس افــزود: »ما منافع مشــترک و 
همچنین دشمنان مشترکی داریم. در منطقه 
اوراســیا می توانیم ببینیم که ایران و روســیه 
دو کشــور مهم هســتند و روابط عمیقی بین 
دو کشور وجود دارد. در ســفر پیشین خود به 
روسیه من پیام مکتوب آیت الله خامنه ای، رهبر 
معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم. ما نوعی 
توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار 
جامع اســت. این توافق حیطه هــای مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی 
را در برمی گیرد.« قالیباف افزود: »بریکس یک 
فرصت بسیارمهم را برای ما فراهم کرده است. 
در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین ایران 
و روسیه بدون دلار انجام می گیرد. تمامی این 

موضوع به خاطر روش های نادرســت و غلطی 
است که آمریکا در رابطه با یک جانبه گرایی خود 
در پیش گرفته است. ناتو هم محیطی را ایجاد 
کرده اســت که به ایجاد ســازمان هایی مانند 
سازمان همکاری شــانگهای و بریکس منجر 
شده است. این سازمان ها و نهادها به سرعت در 
حال رشد هســتند و حتی جنگ بین روسیه و 
اوکراین ریشه در سیاست های نادرست آمریکا 
دارد. همه معاملات بین ایران و روســیه بدون 
استفاده از دلار انجام می شــود و علت آن هم 

یک جانبه گرایی آمریکاست.«
تشریحنشســتبریکسودیداربا

پوتین
رئیس مجلس شورای اســلامی با بیــان اینکه 
مهم ترین بحث در بریکس مقابله با تحریم های 
یک جانبه آمریکا بود، گفت: »کریدور شــمال-

جنوب و خط انتقال انــرژی مهم ترین موضوع 
مذاکره با پوتین بود.« محمدباقر قالیباف پس 
از بازگشــت از ســفر دو روزه هیات پارلمانی 
ایران به روسیه برای حضور در نشست روسای 
مجالس پارلمانی، در تشریح دستاوردهای این 
ســفر، گفت: »بریکس 9 عضــو دارد و یکی از 
فرصت های بزرگی اســت که کشورهای مهم و 
اساسی در این گروه حضور دارند؛ به ویژه اینکه 
این کشورها در حوزه اقتصاد نوظهور هستند و 
حرف های جدی دارند. با توجه به تحریم های 

یک جانبه آمریکا علیه برخی از کشورهایی که 
عضو بریکس هستند، این مجمع تصمیم دارد 
نهادهای موازی بخشی از نهادهای بین المللی را 
فعال کند که تحت تاثیر آمریکا عمل می کنند. 
در واقع بــا یک جانبه نگری آمریــکا در حوزه 

مسائل اقتصادی و سیاسی مقابله می شود.« 
رئیس مجلس اضافه كرد: »کشورهای بریکس 
 بیش از نیمــی از جمعیت جهان را تشــکیل 
می دهند و حدود 30درصد ظرفیت اقتصادی 
جهان در اختیار دارند؛ به ویژه اینکه شانگهای 
و بریکس هم پوشــانی خوبی دارنــد. ما از این 
فرصت استفاده کردیم و با کشــورهایی مانند 
تاجیکســتان، قزاقســتان، بــلاروس کارهای 
دوجانبه خودمان را پیگیری کردیم. مهم ترین 
موضوعاتی که در این دیدارهــا به ویژه با آقای 
پوتین موردبررســی قرار گرفت، کریدورهای 
شــمال-جنوب و انتقال انرژی بــا اولویت گاز 
و موضوعات تجــاری بود.« قالیبــاف در پایان 
گفت: »گروه بریکس فقط مربوط به موضوعات 
اقتصادی نیست و موضوعات فرهنگی، ورزشی، 
اجتماعی، علمی و حتی در حوزه جوانان و زنان 

در آن مطرح است.«
قالیباف همچنین در شــبکه ایکس نوشــت: 
»در دیدار با آقای پوتین ضمن پیگیری توافق 
مالی دو کشــور و پروژه کریــدور، بر ضرورت 
توســعه روابط اقتصادی تاکید کردم. ایشــان 
هم از اطمینان در تداوم توســعه روابط ایران و 
روسیه همانند دوره آیت الله رئیسی سخن گفت 
و از من خواست سلام گرم و بهترین آرزوهای او 
را به رهبر معظم انقلاب و مردم ایران برسانم.«

وزارت اطلاعــات از دســتیابی و انتقال یکی 
از عناصــر اصلی طــراح و هــادی عملیات 
تروریستی کرمان به نام »عبدالله کویته« به 
داخل کشور خبر داده است. وزارت اطلاعات 
با صــدور بیانیــه ای درباره طــراح عملیات 
تروریستی حادثه کرمان نوشت: »مهم ترین 
دستاوردهای اخیر این وزارتخانه، دستیابی 
و انتقال یکی از عناصــر اصلی طراح و هادی 

عملیات تروریستی کرمان به نام عبدالله کویته 
به داخل کشور بود. اطلاعات دریافتی از این 
تروریست در کشف بســیاری از توطئه های 
تکفیری ها، شناســایی دیگر عناصر اصلی و 
اماکن اختفای آن ها در منطقه، نقش مهمي 
ایفا کرده و همچنان مورد بهره برداری است.« 
ایرنا هم زمان با این بیانیه تصاویری از عبدالله 

کویته منتشر کرد.

ســفیر روســیه در ایران اخیرا گفت وگویی با 
خبرگزاری روسی ریانووستی داشته که در آن 
به روابط ایران و غرب پرداخته اســت. الکسی 
ددوف می گوید: »مســکو بر اساس این واقعیت 
پیش می رود که مسعود پزشکیان مسیری را که 
توسط دولت قبلی ایران ترسیم شده است، ادامه 
خواهد داد.« ددوف ابــراز امیدواری کرد که در 
آینده نزدیک توافقنامه مشارکت راهبردی جامع 
نهایی شود، چراکه کار روی آن در مرحله پایانی 
قرار دارد. او همچنین گفت: »در مورد سایر ابعاد 
نیز فکر می کنم که روابط دو کشــور بر اساس 
مسیری که دولت رئیس جمهور رئیسی ترسیم 
کرده است، توسعه یابد.« ددوف در بخش دیگری 

از این مصاحبه تاکید کرد: »کشــورهای غربی 
برای ســازش با ایران آمادگی ندارند.« او افزود: 
»اقدامات اخیر آن ها )اروپایی ها( و تصویب بیانیه 
ضدایرانی در نشست اخیر شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نشــان می دهد که غرب 
برای سازش با ایران آماده نیست.« سفیر مسکو 
در تهران خاطرنشان کرد: »این ایران نیست، این 
غرب است که آماده گفت وگوی جدی با ایران در 

مورد عادی سازی روابط نیست.«
ایــن دیپلمــات ارشــد روس همچنیــن روز 
جمعه در گفت وگو با اســپوتنیک با بیان اینکه 
»میانجی گری ایران در جنگ اوکراین را بررسی 
می کنیم« اظهار داشــت: »اگر طــرف ایرانی 

آمادگی خــود را برای میانجی گــری در جنگ 
اوکراین ابراز کند، مســکو آماده بررســی این 
پیشنهاد اســت.« پیش از این، آندری رودنکو، 
معاون وزیرخارجه روسیه نیز گفته بود: »مسکو، 
تهــران را به عنوان میانجی گــر مذاکرات صلح 
جنگ اوکراین قبول دارد و اگر چنین پیشنهادی 
مطرح شود، آن را بررسی خواهد کرد.« این مقام 
وزارت خارجه روسیه همچنین گفته بود: »اگر 
ایران به پیوستن به برنامه های میانجی گری که 
در حال حاضر توسط ده ها کشور )غربی( انجام 
می شود، علاقه مند باشد؛ آماده بررسی این امر 
هستیم. البته دوستان ایرانی تاکنون پیام خاصی 

در این خصوص نداده اند.«

    آخرین خبر
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امام علی عليه السلام  
 الَعَقلُ يَهدی و َيُنجی، و َالجَهلُ يُغوی وَ يُردی 

عقل راهنمايی می كند و نجات می دهد و نادانی گمراه می كند و نابود می گرداند.
تصنیف غرر الحکم و درر الکلم،ص51

 واگویه های انتظار
  تاريخ، بی حضور تو يعنی دروغ محض

سال هزار و چند که فرقی نمی کند!

 دستور زبان عشق
 آنكه مي گويد دوستت دارم

دل اندوهگین شبی ست/ که مهتابش را می جويد
  احمد شاملو امید صباغ نوای کاش عشق را/ زبان سخن بود...

نامه ای که هرگز به مقصد نرسید
درباره رئیس جمهور و ساوتگیت و طارمی و عزیزی 

1    نامه به جهان از ســوی دکتر پزشــکيان 
از همان کارهایی اســت که مشــاوران مروج آن 
هســتند. چرا باید به جهانيان نامه نوشت؟ به چه 
معنا؟ این چه ژســت بيهوده ای اســت آخر! چه 
الزامی وجود دارد؟ اگر مثلا یادداشــت هایي در 
نيویورک تایمز منتشر می شــد می فهميدم اما 
اینجا یک نامه بلند بالا بنویسيم که هيچ انعکاسی 
هم در دنيا ندارد و در چند روزنامه و سایت منتشر 

شود یعنی چه آخر؟ 
این گونه نامه ها همان خدشــه دار کــردن پرتره 
مردمی پزشکيان به سمت آن ایده تصویری قدیمی 
و کهنه ای هستند که دوره ای در ميانه دهه هفتاد 
جواب می داد اما حالا قرار است چه کارکردی داشته 
باشد؟  مثلا اردوغان که انتخاب شد برای جهانيان 
پيام فرســتاد؟  نکنيد این کارهــا را. فرمول های 
قدیمی را کنار بگذاریــد. فرمول هایی که موجب 
می شــود رادیکال های تندرو با خيال آســوده از 
ســنگرهای  خود بيرون بياینــد و بگویند ببينيد 
حدس ما درســت بود! به جای این نوع یونســکو 
بازی ها،  بگذارید دکتر با اقتصاددان ها از نزدیک کار 
کند تا طرحی برای مقابلــه با انحصار و تبعيض در 

این ساختار پر از ایراد اقتصادی پيدا کند. 

2    درباره ســاوتگيت و موفقيتش در رساندن 
انگليس بــه مراحل پایانــی تورنمنت های بزرگ 
حرف های زیادی گفته می شــود. بگذارید ببينيم:  
انگليس در جام جهانی 2018 به نيمه نهایی جام 
جهانی رســيد که خب موفقيت بزرگــی بود. آنها 
در دورگروهی تونس و پانامــا را بردند و به بلژیک 
باختند. بعد دچار لبخند قرعه شــدند. در ضربات 
پنالتی کلمبيا را شکســت دادند و بــا غلبه بر تيم 
خوش شــانس ســوئد رفتند نيمه نهایی. آنجا در 
دوبازی به کرواسی و بلژیک باختند و چهارم شدند. 
با ســه برد،  یک تســاوی )با کلمبيا که در ضربات 
پنالتی ازآن ها گذشتند( و ســه شکست. کارنامه 
آنها واقعا چيــز خارق العاده ای نبــود.  اما در یورو 
2020 واقعا خوب بودند. شکســت دادن آلمان و 
کرواســی و دانمارک)در وقت اضافه( و چک  آنها 
را به فينال رســاند که آنجا با ضربات پنالتی بازی 
را به ایتاليــا باختند. در جام جهانــی 2022 هم 
آنها از سد ایران و ولز گذشتند و با آمریکا مساوی 
کردند و در مرحله بعد  از سد سنگال گذشتند و به 
فرانســه باختند. یعنی اولين حریف قدری که به 
تورشان خورد. حالا هم در یورو 2024 آنها مدیون 
قرعه هســتند. حریفشان اسپانيا از ســد ایتاليا و 

کرواسی و آلمان و فرانسه گذشته )در کنار آلبانی 
و گرجستان( و انگليسی ها فقط می توانند به غلبه 
بر هلند بنازند )آن هم با یــک پنالتی  حين بازی 
صددرصد مضحک( و پيروزی سخت بر اسلواکی)در 
وقت اضافه( و صربستان. اســپانيا امشب شایسته 

قهرمانی است. اميدوارم. 
3    این خبر هم برای خودش جالب بود. درباره 

اولين گاف استاد طارمی در ایتاليا: 
طارمی در انتهای ویدئوي معارفــه خود، خطاب 
به هــواداران  اینتر ميــلان می گوید شــما را در 
سن ســيرو می بينم. این درحاليست که هواداران 
اینتر به ورزشــگاه خود جوزپه مه آتزا می گویند و 
هواداران باشگاه ميلان)رقيب اینتر( این ورزشگاه 

را سن سيرو می  خوانند.
4    دوســت معتبری در عرصه ورزش دارم که 
می گوید تنها ســلبریتی فوتبال ایران که ظرفيت 
تبدیل به یک کارشــناس تلویزیونی را دارد فقط 
خداداد عزیزی است. او درباره جنجال های عزیزی 
روی آنتن زنــده می گوید که دليل ایــن اتفاقات 
مطمئنا حضور جواد خيابانی اســت که متخصص 
کشــاندن هر بحث و محاوره کارشناسانه به کوره 

راه های عجيب و متروک است. 

رفقا به نظر من هيچوقت نباید درهيچ موردی زود 
قضاوت کرد... یعنی هيچ موردی ها...

اتفاقا امروز هم با یکی از دوستان در همين مورد 
حرف می زدیم... در خانه اش نشسته بودیم و در 
کمال ادب و تمدن، هم نظر بودیم که از قضاوت 
عجولانه، در هر موردی که باشــه، باید اجتناب 

کرد. در هر موردی...
آقا باد بســيار خوبی از کولر می وزید و همچون 
نسيمی بر سر و صورتمان ميزد و گرمای جهنمیِ 
بيرون کاملا از یادمان رفتــه بود. تنها چيزی که 
در زیر بــاد کولر به جِد برایمان اهميت داشــت، 
صحبت های متمدنانه مان بــود. باد کولر، تداعی 
کننده هوای کوهســتان بود و ادبياتمان، تداعی 

کننده فرهنگستانِ ادب و هنر...
در همين اوضــاع، ناگهان صدای تســمه کولر 

قطع شد.
با این تفکــر که بــرق رفته، صحبت هــای زیر 
کولری مان در کســری از ثانيه فراموش شــد و 
متاسفانه در مورد برق و سيســتم برق رسانی و 
اداره برق و وزارت نيرو و غيره، خيلی زود قضاوت 
کردیــم و جملاتی بين مان رد و بدل شــد که از 

فرهيختگانی چون ما بعيد بود.
بعد از چند دقيقــه که از نعماتِ شــعور و فهم و 
عقلمان مقداری اســتفاده کردیم، متوجه شدیم 
که زود قضاوت کرده ایم. چرا که چراغ ها روشــن 
بودند و فقط کولر از کار افتاده بود. بنابراین برق 

نرفته بود...
از آنجایی که هــر دو نفرمان از لحاظ آشــنایی 
به موارد فنی همچون تعویــض لامپ هم دچار 
مشکلات اساسی بودیم، بنابراین فرضيه رفتن به 

پشــت بام و پيدا کردن نقيصه کولر، منتفی بود. 
پس بدون فوت وقت، دوستم به تعميرکاری که 
شماره اش را در گوشــی اش به طرز انحصاری و 

ویژه ای ذخيره کرده بود، زنگ زد...
- » مخلصيــم... آقا ایــن کولر مــا از کار افتاده. 
زحمت می کشــی یه تک پا بيای ببينی چشه؟... 

نمی دونم... نمی دونم... اونم نمی دونم...«
چون هيچ چيز رو نمی دونســت و از طرف دیگر، 
طرف هم نمی تونست در اون لحظه یه تک پا بياد، 
قرار بر این شــد همينجور که گوشی دستمونه، 
بریم بالا سر کولر و شرح ماوقع بدهيم و طرف هم 

از پای تلفن یه نسخه ای برامون بپيچه...
آنلاین به پای کولر رفتيم:

- » آره آب می ریــزه... تســمه؟... من تســمه 
نمی بينم... نــه چيزی نمی چرخــه... آهان... یه 
تســمه پاره اینجا افتاده... ا؟ِ... این تســمه باید 

بچرخه؟...«
با راهنمایی هــای آنلاین طرف متوجه شــدیم 
که تسمه پاره شــده و همينطور که شرشر عرق 
می ریختيم و راجع به گرمای هــوا از دایره لغات 
بسيار خاصی استفاده می کردیم، تسمه به دست 
راه افتادیم که بریم از ســر کوچه، یک تسمه به 
اندازه تسمه ای که لاشــه اش در دستانمان بود 
بخریــم... از شــانس خوبمان، مغــازه مربوطه، 
تسمه بزرگتر داشت ولی فروشــنده با اطمينان 
خاطر گفت که: » مشکلی نداره... موتور رو رگلاژ 

کنين...«
دوست مهندســم در جا به تعميرکار زنگ زد که 
تســمه اون اندازه ندارن و ميگن موتور رو رگلاژ 
کنيم و آیا از پای تلفن ميتونه ما رو در رگلاژ کردن 

موتور یاری برسونه؟... اون طرف هم پای تلفن بعد 
از این که از شدت خنده به سرفه افتاد و به زحمت  
تونست حرف بزنه، خيلی زود راجع به ما قضاوت 
کرد و از همون پای تلفــن توجيه مان کرد که تا 
همين چند دقيقه قبل فرق تسمه و مار عينکی رو 
نمی دونستين، حالا پای تلفن رگلاژ موتور کولر رو 
بهت یاد بدم؟... خلاصه که خيلی موجبات تفریح 
و شــادی اش را فراهم کردیم و به قول خودش، 

روزش را ساختيم...
نتيجه استندآپ کمدی ای که برایش اجرا کردیم 
این شد که در اسرع وقت خودش رو به ما برسونه 

تا هلاک نشدیم...
در این فاصله زمانی، به همان بحث قبلی برگشتيم 
ولی متاسفانه قادر به استفاده از همان کلمات و 
ادبيات قبلی نمی شدیم... یعنی خيلی هم سعی 
کردیم ها... ولی نمی شــد... یعنــی موقعی که با 
دستمال کاغذی داری عرق پيشونی و گردنت رو 
پاک می کنی، هر چقدر هم که بخوای نمی تونی 

مودبانه فکر کنی.
نفهميدم بالاخره تســمه، اندازه شــد یا موتور 
رگلاژ شــد... ولی به محض این که اون باد خنک 
از کانال ها دراومد، بلافاصله فرهيخته شدیم. در 
باب سعه صدر صحبت می کردیم که صدای کولر 
دوباره قطع شــد... بلافاصله در مورد تعميرکار 
کولــر، قضاوت های عجولانــه آنچنانی کردیم و 
این که اگر هر کس فقط در حوزه خودش انسان 
باشــد و دزدی نکند، همه چيز درست می شود 
که متوجه شدیم ای بابا... زود قضاوت کرده ایم... 
کولرســاز کارش رو درســت انجــام داده... برق 

رفته بود.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

رتبه 48 کنکور، مدیران کتاب نخوان و شایعات در مورد تتلو
  به نقل از آواپرس دفتر مطبوعاتی وزارت امــور مهاجرين و عودت کنندگان 
امارت اسلامی ديروز شنبه، 23تیر در خبری اعلام کرد که 9 هزار و ۷30 تن مهاجر 
افغانستانی از تاريخ 19 الی 22 ماه جاری از مرزهای پل ابريشم ولايت نیمروز، اسلام 
قلعه ولايت هرات، سپین بولدک ولايت قندهار و خط فرضی تورخم ولايت ننگرهار 

به طور اجباری و داوطلب به کشور بازگشتند.
بر اساس این خبر ۹۵ خانواده شامل ۵۳2 تن از خط فرضی تورخم  1۵2 خانواده شامل 
821 تن از مرز سپين بولدک ولایت قندهار از کشور پاکستان، 4 هزار و ۷۹۷ تن از مرز 
اسلام قلعه ولایت هرات  و ۳ هزار و ۵80 تن مقيم ایران از طریق پل ابریشم ولایت نيمروز 

به کشور خود برگشتند.
گفتنی است که روند اخراج مهاجران افغانستانی از کشورهای ایران و پاکستان در این 
اواخر شدت بيشتری گرفته و روزانه هزاران تن از مهاجران افغانستانی دوباره به کشور 

بر می گردند.

   اولین شب از مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی )ره( با حضور صدها نفر از 
مردم، مسئولان و در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد.

در تصاویر منتشرشده از این مراســم، به جز رئيس جهمور منتخب و رئيس قوه قضائيه 
حجت الاسلام اژه ای، آیت الله سيد جعفر شبيری زنجانی نيز در کنار مقام معظم رهبری 
حضور داشتند. آیت الله سيد جعفر شبيری زنجانی متولد سال 1۳1۶ در شهر مقدس قم 
است. پدرش مرحوم آیت الله سيد احمد شبيری زنجانی سال ها در حرم حضرت معصومه 
و مدرسه فيضيه قم نماز جماعت برگزار می کرد و اکنون برادر بزرگ ترش آیت الله سيد 
موســی شــبيری زنجانی به جای پدر امام جماعت نماز مغرب و عشا در حرم حضرت 
معصومه و نماز ظهر و عصر در مدرسه فيضيه قم است. بخشی از خاطرات خواندنی ایشان:

آقای خامنه ای هفده ساله بودند که من با ایشان آشنا شدم. یادم می آید که ایشان دعای 
کميل را از حفظ داشتند، هفته ای یکی دو شب زیارت مشرف می شدند که ما نيز با ایشان 
به حرم می رفتيم. من خيلی از زیارت خواندن ایشان خوشم می آمد و تنها سالی که دهه 
اول محرم، من تمام ده روز را زیارت عاشورا به طور مرتب خواندم، سال 1۳۳۵ بود که من 
در مشهد بودم. هر روز می رفتيم بالای پشت بام مدرسه نواب - آن جا گنبد حرم حضرت 
رضا )ع( پيدا بود- اول زیارت عاشورا می خواندیم، بعد که تمام می شد می رفتيم روضه؛ 

روضه های معمولًا مقدسين مشهد و آن هایی که روحيه انقلابی داشتند.
با علمایی که تماس می گرفتيم در خدمت ایشان بودیم و خدمت مرحوم آیت الله آقای 
سيدیونس اردبيلی و یا بعدها خدمت مرحوم آیت الله ميلانی و آیت الله قمی می رفتيم. 
برادرم - آیت الله موسی شــبيری زنجانی- به رهبر انقلاب گفت: برادرم نخست به قصد 

زیارت شما به مشهد می آید و ضمناً به زیارت امام رضا هم می رود!
پس از انقلاب، یک شب با عده ای از دوستان که معمولًا قبل از انقلاب با آقای خامنه ای 

نشست و برخاست داشتند، قول و قراری گذاشته که خدمت آقای خامنه ای برویم.
سرزده به منزل ایشان رفتيم، ایشان در منزل یک سری مراجعات داشتند. بعد از مراجعات، 
نزد دوســتان آمدند. بعد از مدتی آقا به اندرونی منزل رفتند و نزد دوستان برگشتند و 

گفتند ما شب پختنی نمی خوریم، شما هم از قبل نگفته بودید که ما شام آماده کنيم.
من گفتم: نان و پنير در خانه دارید، ایشــان هم گفتند: »بلــه«. من هم گفتم همان را 
بياورید. مشاهده کردم که برخی دوستان سختشــان است نان و پنير بخورند. بنابراین 
آقای خامنه ای به آشپزخانه رفتند و بازگشتند و گفتند که دو سيب زمينی پخته نيز است 
و دومرتبه به آشــپزخانه رفتند و آمدند و گفتند دو تخم مرغ هم هست و نيمرو درست 

کردند و سر سفره آوردند.  

   مراسم عزاداری و نوحه سرايی در مسجد جعفر صادق شهر محمديه برگزار شد.
آنگونه که ایلنا روایت کرده، قبل از شروع مراسم یک روحانی بدون دعوت پشت ميکروفن 
قرار گرفت و با طعنه و کنایه رئيس جمهور منتخب را یزیدی خطاب کرده و رای دهندگان 
را فریب خوردگان دستگاه معاویه خواند، این سخنان با واکنش و اعتراض تند مردم مواجه 

و سخنران مجبور به اتمام سخنرانی و ترک مجلس شد.
در پایان مراسم و هنگام خروج عزاداران حسينی از مسجد، یک طلبه دیگر به همراه چند 
نفر همراه، جلوی مسجد به عزاداران حسينی حمله و قصد ایجاد درگيری را داشتند، این 
گروه نيز پس از واکنش تند جوانان و بانوان و جمعی از مردم ، قبل از رســيدن مامورین 

انتظامی از صحنه متواری شدند.

    اطلاعات نوشت: آقایی برای خواســتگاری می رود و به عــروس خانم آینده وعده 
می دهد که در صورت ازدواج، سند خانه و ماشين و محل کار را به نام او خواهد زد! عروس 
خانم، که چند خواســتگار دیگر هم دارد، »باید فکر کنم« می گوید، اما از ته دل »این با 
بقيه فرق دارد!« را بر زبان می آورد! در حالی که عروس خانم خود را آماده کرده است تا با 
فریادی که گوش فلک را کر می کند، به خواستگار مناسب جواب »بله« بدهد، خواستگار 
»من نيستم« می گوید، اما برای اینکه دل عروس خانم را نشکند »دوست خوبی دارم که 
دنبال همسر مناسب می گردد« را به ســمع دختر خانم می رساند! او برای راضی کردن 
دختر خانم می گوید درست است که این بار از ســند خانه و ماشين و محل کار خبری 
نيست، اما در عوض خواستگار، به تو قول می دهم که به مجرد جاری شدن خطبه عقد، با 
حقوق بالا به استخدام یک شرکت معتبر درخواهی آمد و علاوه بر آن، پس از بچه دار شدن 

پرستاری که فرزندت را هميشه و حسابی تر و خشک کند، خواهی داشت!
دختر خانم، ندید، قبول کرده و برای فرا رســيدن روزهای خوش بعد از ازدواج، لحظه 
شماری می کند؛ بی آنکه سر ســوزنی به این فکر کند آنی که یک هفته هم سر قولش 
نمانده است، آیا می تواند معرف خوب کسی باشد که به مدت 4 سال تمام روی تمامی 

وعده هایش خواهد ایستاد و به هر آنچه گفته است، جامه عمل خواهد پوشاند!

    حسین انتظامی معاون اسبق مطبوعاتی و رئیس سابق سازمان سینمايی، و 
کارشناس میزگردهای انتخاباتی رياست جمهوری چهاردهم گفت وگويی با روزنامه 

فرهیختگان انجام داده است که اهم آن را در ادامه می خوانید؛
سوال با موضوع حجاب را از آقایان زاکانی، پزشکيان و جليلی پرسيدم ولی تا جایی که 
یادم است از دیگران نپرسيدم یا در مورد فيلترینگ فقط از دو نفر پرسيدم و راجع به اخراج 
اســاتيد تا جایی که یادم است فقط از آقایان قاليباف و پزشــکيان و شاید آقای جليلی 

پرسيدم.
نظرم این بود که از این شش نامزد بپرســم چه رمانی را خوانده و مثلا کدام تئاتر یا 
فيلم ها از کارگردان مشهور ایرانی یا خارجی دیده و سپس درباره همان کتاب یا تئاتر یا 

فيلم گپ بزنيم.
مدیران کتاب نخوان خطرناک هستند. اما ترســيدم که ممکن است برای آقایان و 

اطرافيان شان سوءتفاهم شود، لذا منصرف شدم.
صداوســيما که رفتارش با کارشناســانی که خودش دعوت کرده حرفه ای است و 
به هيچ وجه به ما امرونهی نکرد. فقط کليات را گفت که مثلا خارج از حوزه فرهنگ نباید 
سوال کنيد. حرف درستی هم هست. انصافا علاوه بر طراحی ابتکاری و ارزشمند، رفتار 

حرفه ای هم داشتند.

    حمید سوری در خبرآنلاين نوشت: 
حلال خواری علمی به سبک مسعود پزشکيان؛ شاید هرکس جای مسعود پزشکيان بود 
مقالات علمی بيشتری به نام خود در مجله های علمی منتشر می کرد. یک نکته مثبت 
در عملکرد مسعود پزشکيان، رئيس جمهور منتخب، حلال خواری علمی او در سال های 

گذشته اش است.
پزشکيان برخلاف بسياری سياستمداران حوزه پزشکی که تا پستی به دست آورده اند 
برای خود و با پول بيت المال کارخانه توليد مقاله راه انداخته اند و یا با تحت فشار قرار دادن 
محسوس یا نامحسوس زیرمجموعه برای خود مقاله سازی کرده اند، کارنامه معقولی از 

یک استاد دانشگاه سياستمدار دارد.
در بررســی پابمد کلا 2۳ مقاله به نام M Pezeshkian وجود دارد که در اغلب آن ها 

نفر چندم در یک کار تيمی اســت و اولينش در سال 200۹ و آخرین آن مربوط به سال 
2022 است.

در اسکوپوس اچ ایندکس او 12 اســت و 1۹ مقاله )غالبا تکراری با آنچه در پابمد درج 
شده( وجود دارد.

اميدواریم برخی برای خودشيرینی و رانت خواری شــروع به اضافه کردن نام ایشان در 
مقالات خود نکنند و بگذارند پاک بماند.

بنده وقتی کارنامه علمی او را در مقایسه با آنان که عليرغم مشغله ها و بيزینس های فراوان 
هفته ای دو سه مقاله به نام شان چاپ شده و می شود را می بينم، او را تحسين می کنم.

   رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشــت با بیان اين که امکان 
همه گیری بزرگ مانند آنچه در بیماری کرونا تجربه کرديم به هیچ وجه در مورد 
دانگ مصداق ندارد، گفت: مردم به شایعات و ســودجویی ها در فضای مجازی توجه 

نکنند.
فرشيد رضایی در واکنش به شــایعاتی که پيرامون موضوع تب دنگی در فضای مجازی 
ایجاد شده است، اظهار کرد: این روز ها برخی از هموطنان به بيماری ویروسی دانگ )تب 
دنگی( مبتلا شده اند که عمده آن ها بعد از سفر به کشور امارات متحده عربی رخ داده و 
افراد مبتلا به استان های محل زندگی خود برگشته اند. جای تأسف است که برخی افراد 
در لباس همه چيزدان، از این موضوع برای منفعت اقتصادی و شخصی سوءاستفاده کرده 
و با ساخت شایعات رنگارنگ و متنوع، به منظور جلب توجه و به دام انداختن طرفداران 
مجازی بيشتر و فروش دارو و کالا های بی اثر خود اقدام می کنند. برخی از این سودجویان 
پا را از این نيز فراتر گذاشته و به قصد آسيب به امنيت روانی جامعه اقدام به ساخت مطالب 
ترسناک یا ناراحت کننده دروغين می کنند. جای تأسف دارد که این موضوعات با استقبال 

گسترده در محافل مجازی نيز روبه رو می شود.

    روز20تیر شرکت ماموت واقع در کیلومتر20 اتوبان کرج به قزوين، بعد از پل 
کردان نرسیده به پل هشتگرد که بزرگ ترين شرکت سازنده کانتینر،کفی تريلر و 
کانکس و همچنین يخچال های پیشرفته برای کشنده ها و کامیونها و کامیونت ها 
در خاورمیانه است، از 5 هزار کارگر خود 40 درصد )2000نفر( را اخراج کرد. در این 
شرکت که تعطيلات تابستانی از روز 21 تير شروع می گردد، تنها شيفت یک از صبح در 
شرکت حاضر بودند. پس از پایان شيفت در بعد از ظهر که کارگران عازم منزل بودند، از 
طریق پيامک و تلفن توسط کارگزینی به آن ها اطلاع داده شد که به علت تعدیل نيرو پس 
از پایان تعطيلات در محل کار خود)شرکت( حاضر نشوند. این دوهزار نفر از هر سه شيفت 

بودند و سابقه کار آن ها از یکسال الی شش سال بود.

    مومنی، اقتصاددان: ايران رتبه نهم مصرف کنندگان مداوم نوشــیدنی های 
الکلی دنیا را دارد.

 رابطه افزایش »مرگ های از سر نااميدی« با دستمزد کم و شغل بی کيفيت/ بازارگرایی 
در ایران با رانت و فساد پيوند دارد/ ایجاد جهش در نرخ بهره و قيمتها روندی رو به قهقرا 

است.
به جای فهم ریشه خودکشی ها، انتشار داده ها را متوقف می کنند!

 اگر جامعه سالم می خواهيد، بودجه دستگاه های موعظه کننده را افزایش ندهيد، بلکه 
فکری برای اشتغال باکيفيت و مولد و فناورانه بکنيد.

در این شرایط هرچه موعظه کنيد، بيشتر نفرت انگيزی می کنيد؛ چرا که نمی توانيد 
گرهی باز کنيد. سپردن امور به بازار بدون فراهم کردن زمينه ها، به معنای حاکم کردن 

قانون جنگل است.
 بازارگرایی در ایران با رانت و فساد پيوند دارد و صاحبان شرافتمند کار و سرمایه هر دو 
به اســارت رباخورها و دلال ها و وارداتچی ها درآمده اند و از این طریق کمر این کشــور 

شکسته است./ جماران

    در روزهای اخیر در برخی حساب های کاربری تتلو در شبکه های اجتماعی، 
آهنگی به نام »آقا کمک کن« منتشر شد که تتلو آن را به امام حسن مجتبی )ع( 
تقديم کرده است. برخی کاربران و هواداران تتلو گفتند که این آهنگ را تتلو در زندان 

خوانده و ضبط کرده است؛ شایعه ای که سردبير سایت قوه قضائيه آن را تکذیب کرد.
بنا بر گزارش عصرایران؛ محمد فراهانی، سردبير »ميزان«، در واکنش به درج اخباری 
مبنی بر انتشار »اثر جدید تتلو«، در حساب خود در شبکه ایکس، نوشت: »کاری که با 
عنوان آهنگ جدید امير تتلو در حال انتشار است، نسخه به روز شده یک اثر قدیمی است. 

تتلو در زندان است و آهنگ جدیدی بيرون نداده.«

    برترين ها: به تازگی ویدئویی از مجتبی شکوری که با حضور در برنامه کتاب باز با 
اجرای سروش صحت به شهرت رسيد، وایرال شده. او که پيش از این خود را جزو رتبه های 
برتر کنکور با رتبه 48 معرفی می کرد، حالا با انتشار ویدئویی اعتراف کرده که سهميه ای 

بوده و بابت دروغـی که به مردم گفته عذرخواهی کرده است.
کتاب باز از برنامه های نسبتا محبوب سيما طی یک دهه گذشته بود که با تعطيلی اش 
موجی از محبوبيت همراهش شد و هر از چند گاهی هم ویدئوهایش در فضای مجازی 
وایرال می شود. اما حالا اعتراف غيرمنتظره مجتبی شکوری، هجمه ای را عليه خودش، 
سروش صحت و تيم سازندگان برنامه درست کرده. برخی معتقدند که آیا سروش صحت 
نمی دانســت که این فرد را به برنامه راه داد؟ البته برخی هم از صداقت شکوری تمجيد 

کرده اند اما خب انگار چيزی از خشم عمومی کم نمی کند. 
نکته ای که حالا بيش از پيــش در ميان نظرات کاربران به چشــم می خورد، آن حس 
خيانتی ست که از این رفتار دوگانه آقای شکوری گرفته اند. به خصوص آن هایی که هوادار 
افراطی اش بودند حالا انگار بدجوری توی ذوقشــان خورده. حالا انگار وقت آن رسيده 
که آن جملات به ظاهر دلنشين و پادکست های انگيزشــی را به دست باد بسپارند و از 

ذهن شان بيرون کنند.

    تابناک نوشت: عليرضا دبير، رئيس فدراسيون کشتی در سال های منتهی به المپيک 
پاریس، در هر محفلی که حاضر شده ســعی کرده با صحبت های خود فشار را از دوش 
کشتی گيرها بردارد و بارها اعلام کرده کشتی اگر تنها یک طلا در پاریس بگيرد، شاهکار 
کرده است. رئيس فدراسيون کشتی در حالی مدام این صحبت را مطرح می کند که وقتی 
به عنوان رئيس فدراسيون سکان هدایت این رشته پر طرفدار را در دست گرفت، اعلام 
کرد هدف اصلی او درخشش کشتی در المپيک پاریس است و برنامه ریزی اصلی او نيز 

برای همين مسابقات است.
رئيس فدراسيون کشــتی به نظر نه فقط برای برداشتن فشار از دوش کشتی گيرها که 
بلکه برای برداشتن فشــار از روی خودش، به تکرار این مسئله می پردازد که یک طلا از 
سوی کشتی یعنی شاهکار؛ اما نگاهی به عملکرد رئيس فدراسيون در سال های اخير در 
بحث جذب بودجه و اعتبارات و هزینه آن برای کشتی، نشان می دهد ورزش اول کشور 
-از جهت تعلق کشتی به ایران و پرطرفدار بودن آن- در این سال ها از نظر مالی شرایط 
بسيار مناسبی داشته است؛ اگر چه تورم شدید و گرانی دلار کمر سایر ورزش ها را خم 
کرده، اما فدراسيون کشتی در این سال ها همه اعزام های خود را به صورت کامل انجام 
داد. این موضوع از یک طرف به هنر رئيس فدراسيون برمی گردد و شایسته تقدیر است و 
از سوی دیگر قدرت بالای لابی گری دبير و رایزنی او برای جذب منابع مالی برای کشتی 

را نشان می دهد.
از طرفی ساخت و سازهای فراوان و بازسازی خانه های کشتی نشان می دهد همه امکانات 
سخت افزاری برای کشتی و کشتی گيرها فراهم بوده و وقتی دبير حين صحبت از کمپ 
تيم های ملی آن را با رئال مادرید و بارسلونا مقایسه می کند، همه منتظرند در مقام نتيجه 
گيری نيز نتایجی کهکشانی به دست بياید تا اینکه کمپ تيم های ملی با باشگاه های تراز 
اول فوتبال دنيا مقایسه شود، اما حين کسب نتيجه، دبير تنها از کسب یک طلا سخن 

بگوید.

زندگی بعضی ها آن قدر شــگفت انگيز و غيرعادی 
است که مدام شک می کنی که این ها واقعی است 
یا روایات مبالغه آميز؟ می خواهم از تاجری صحبت 
کنم که صد سال زندگی کرد. از دوره ناصرالدین شاه 
تا دهه پنجاه شمسی در آخرین سال های پهلوی ها. 
در ميانه بزرگ ترین طوفان های سياسی ایران. غرق 
در ميراث و ثروت بزرگی که از پدر و پدربزرگش به 
او رســيده بود. و چنان نام بزرگ و نيکی از خود به 
جای گذاشت که هنوز هم بعد از گذشت پنجاه سال 
از مرگش ستایش می شود و به عنوان یک ثروتمند 
سنتی نيکوکار نامش برده می شــود. از بازی های 
روزگار اینکه مهم ترین و مشهورترین جایی که نام 
او را بر خود دارد در واقع متعلق به او نيست. بگذارید 
این جملات معما وار را تمام کنم. از حاج حســين 
ملک حرف می زنم که برخی می اندیشند که محله 
ثروتمند نشين ملک آباد مشهد نام او را بر خود دارد 
اما در واقع  نام این محــل برگرفته از نام یک تاجر 
دیگر مشهدی )حســين ملک خراسانی( است که 

اسمش مشابه حاج حسين ملک بوده است.
مسئله این جاست که این بزرگ ترین وقف کننده 
و نيکوکار تاریــخ، نقش چندانــی در ثروت گيج 
کننده اش نداشــته. پدربزرگش حــاج مهدی  در 
تبریز زندگی می کرد و در دوران فتحعليشــاه  در 
جنگ های با روسيه شــرکت کرد و رشادت کرد و  
از همان داستان یک زن گرجی زیبا را به همسری 
گرفت و به تبریز آورد. بعد وارد کار تجارت شــد و 
عمده تجارتش با قفقاز و روســيه تزاری بود. وقتی 
ناصرالدین شاه جوان قرار بود به تهران برود تا تاج 
شاهی بر سر بگذارد پيشــکارش ميرزا تقی خان 
فراهانی متوجه شــد که برای  این سفر سرنوشت 
ساز سلطنتی پولی در بســاط نيست. اینجا بود که 
حاج مهدی پا وسط گذاشت و صدهزار تومان بدون 
هيچ وثيقه و ضمانتی در اختيار رفيقش ميرزا تقی 

خان گذاشت و آینده خود و خانواده اش را بيمه کرد. 
ميرزا تقی خان وقتی بعدها امير کبير شد رفيق با 
مرام خود را به تهــران آورد و عنوان ملک التجار را 
از ناصرالدین شــاه برای او گرفت و او را سرپرست 
تجار و کسبه بازار تهران کرد و حاج مهدی  خانه ای 
بزرگ در بازار بين الحرمين تهران برای خود ساخت  
و به تدریج بازار تهران را توســعه داد و مسقف کرد 
و راسته های متعددی را با کمک بازاری ها بنا کرد. 
حتی مسجد ملک در قلب بازار هم کار اوست.  حاج 
مهدی در قحطی نان به داد دولت رسيد و ماجرا را 
رفع و رجوع کرد. پســر حاج مهدی، یعنی محمد 
کاظم در تهران به جرگه لوطی ها پيوست و زورخانه 
می رفت و سر می تراشيد و از این جور کارها. شاگرد 
پهلوان اکبر یزدی شده بود. اما وقتی پدر فوت کرد 
و لقب ملک التجار به او منتقل شد با استفاده از رانت 
و نفوذ چنين لقبی به تجــارت پرداخت و  از اولين 
کســانی بود که در ایران ارزش زمين را در زندگی 
ســنتی ما ایراني ها درک کرد. پس هرچه پول در 
می آورد زمين می خرید. در تهران و به خصوص در 
خراسان  و مشهد. تجارتش با روس ها بود و چشم 
دیدن انگليسی ها را نداشت. )یادتان باشد که اصلا 
مادرش اهل گرجستان بوده.( برای  همين است که 
وقتی ناصرالدین شاه انحصار تنباکو را به انگليسی ها 
ســپرد محمد کاظم خشمگين شــد و می گویند 
به نمایندگی از همــه تاجران طرفــدار مراوده با 
روســيه  شــخصا می رود نزد  ميرزا رضا شيرازی 
مرجع تقليد بزرگ آن  دوران و هرطور شده فتوای 
حرمت تنباکــو را از او می گيــرد.   محمدکاظم به 
زندان می افتد اما با توجه به نفوذش در ميان مردم 
و لوطی ها از زندان آزاد می شود تا غائله را بخواباند. 
محمدکاظم دوره ای دیگر و در تاسيس بانک شاهی 
توسط انگليسی ها باز هم زهر خود را می ریزد و یک 
بار برای تحقير بانک شاهی با کمک دیگر تاجران 

مقدار زیادی از سرمایه های خود را برای تبدیل به 
نقره به بانک می برند امــا بانک نقره به اندازه کافی 
نداشــته و این خود به یک ماجرای طــول و دراز 
دیگر تبدیل می شــود. بزرگ ترین دشــمن او در 
این دوران خانواده فرمانفرمــا و به خصوص ميرزا 
عبدالحسين فرمانفرماست که به شکل خودکار به 
سمت انگليسی ها متمایل بود و در دوره اي به عنوان 
رئيس عدليه تهران کاری کرد که محمدکاظم به 
زندان بيافتد اما با اعمال نفوذ سفارت روسيه مجبور 
شد از رقيبش یعنی محمدکاظم علنا عذرخواهی 

کند...
از پدربزرگ و پدر گفتيم تا برســيم به پسر. حاج 
حسين ملک که در ســال 12۵0 )به روایتی دیگر 
12۵۵( متولد شد و پســر بزرگ محمد کاظم بود 
و شــاهد وقار و قدرت پدربزرگ بود و  همه خيره 
ســری ها و ماجراجویی های پدر.  محمد کاظم به 
لحاظ مذهبی به شــدت متعصب و ســنتی بود  و 
به حســين اجازه نمی داد که در مدارس  دوران نو 
تحصيل کند. پس او را به مکتب خانه می فرســتاد 
و حســين پای درس برخی از روحانيون طراز اول 
تهران آمــوزش دید.  هرچنــد می گویند خودش 
مخفيانه به مدرسه فرانسوی ها در تهران می رفت و 
زبان فرانسه می آموخت. حسين دستيار اول پدرش 
در امر تجارت بود اما سرنوشتش روزی تعيين شد 
که در سفر به نيشابور برای سرکشی به املاک پدر 
یک  نســخه خطی از دیوان ابن یمين را پيدا کرد. 
حسين ملک در این لحظه تاریخی یک جوان 28 
ساله اهل کمالات اســت. خوش چهره و مودب و 
موقر. که بــا دختر ميرزا عبدالله متولی خوشــنام 

مسجد گوهرشاد ازدواج کرده بود.
بقيه سرگذشــت بزرگ تریــن نيکــوکار تاریخ و 
ثروتمندترین مرد ایرانی در طول حداقل نيم قرن 

را در شماره بعدی این پاورقی بخوانيد. 

خاندان مفخم ملک 
  قصه های گمشده - 34 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                                آرش خوشخو
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در یک ماهه گذشــته، قیمت خودروهــای خارجی 
کارکرده در بازار آزاد ریزشــی بین 10 الی 12 درصد 
داشــت. موضوعی که حتی ســعید موتمنی، رئیس 
پیشین اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی 
تهران به آن اشاره کرد و گفت:» در این یک ماهه قیمت 
خودروهای خارجی 10 تا 12 درصد کاهش داشته   و 
سیر قیمت خودروهای داخلی نیز کاهشی بود.« البته 
که تب انتخابات و باز شدن ســامانه فروش خودروی 
وارداتی برای همگان در این موضــوع بی تاثیر نبوده 
است. بالاخره بعد از مدت ها قیمت خودروهای کارکرده 
خارجی که اتفاقا ســال تولید بالایی داشــتند دارای 
کاهش قیمت شدند. البته باید تاکید کرد هنوز قیمت 
این خودروهای خارجی کارکرده با قیمت جهانی شان 
قابل مقایسه نیست. در گزارش روز گذشته هفت صبح 
به این موضوع اشاره کردیم شــان مردم ایران، سوار 
شدن بر لندکروزری نیست که ســال ساختش برای 
2010 است بعد 12 میلیارد تومان قیمت دارد! در هیچ 
کجای دنیا خودرویی با این سال ساخت نه خودروی 
لوکس محسوب می شــود و نه قیمتش به 12 میلیارد 
تومان می رســد. به هرحال جای شکر باقیست که در 
همین بازار آشفته به یمن مجدد واردات خودرو حتی 
قطره چکانی، شــاهد تغییری در بازار آزاد و قیمت ها 
هستیم. طبعا شــاید کســی که نمی تواند هم اکنون 
خودروی وارداتــی صفر بخرد لااقــل می تواند با این 
ریزش قیمتــی در بازار آزاد، یک خــودروی کارکرده 

خارجی بخرد. 

   کدام خودروی خارجــی کارکرده ارزش 
خرید دارد

در بازار ریزش قیمت ها بــرای خارجی های کارکرده 
می توان مثلا با یــک میلیــارد و 500 میلیون تومان 
صاحب یک تویوتا یاریس ســال 2014 شد که البته 
تهیه لوازم یدکی اش هم چندان در بازار سخت نیست. 
   چــرا شــاهد کاهش قیمــت خارجی های 

کارکرده هستیم
وقتی متقاضی می تواند با 2میلیــارد و 500 میلیون 
تومان یــک تویوتا النتــرا 2024 بخــرد طبعا دیگر 
گرایشــی به خودروهای کارکرده که به سال 2016 
می رســند ندارد. اگرچه تحویل خودروهای وارداتی 
جدید زمانبر اســت اما با توجه به جدیــد بودن این 
خودروها و آپشــن های جدید، طبعا متقاضی حاضر 
است برای خرید آنها هزینه کند. ولی خب کسانی هم 
که می خواهند همان لحظه خــودرو را بخرند لااقل با 
یک بازار معقولی در حوزه خودروهای کارکرده مواجه 
هستند. مزدا ۳، رنو مگان، کیا سراتو، هیوندای آوانته و 
سانگ یانگ موسو تقیبا جزو خودروهای کارکرده بازار 
هستند که ریزش قیمت داشته اند و لوازم یدکی شان 
هم پیدا می شود. همچنین اسد کرمی، رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو تهران، گفت: در حال حاضر قیمت 
خودرو های مونتاژی 10 درصد، خودرو های خارجی ۷ 
درصد و خودرو های داخلی 5 درصد کاهش داشته اند. 
اسد کرمی با اشاره به اینکه در شرایط فعلی بازار خرید 
و فروش خودرو با روند کاهشــی قیمت ها روبرو شده 

است، گفت: آغاز ثبت ســفارش خودرو های وارداتی 
آن هم برای متقاضیان جدید به همراه خرید و فروش 
حواله جانبازان باعث شــده قیمت انواع خودرو های 
مونتــاژی و داخلی کاهش پیدا کنــد. رئیس اتحادیه 
فروشــندگان خودرو تهران با اعلام اینکه در صورت 
رونق ثبت سفارش خودرو و عرضه محصولات به بازار، 
شاهد کاهش بیشتر قیمت ها خواهیم بود تصریح کرد: 
این موضوع را نیز باید توجه داشته باشیم که با تغییر 
دولت بازار در انتظار سیاستگذاری جدید برای صنعت 
خودرو است و همین انتظار باعث می شود کمتر کسی 
نســبت به خرید خودرو اقدام کــرده و منتظر تعیین 

تکلیف اوضاع باشد.
   آمار واردات در کاهش قیمت

آخرین آمار گمرک ایران از واردات و ترخیص خودرو 
نشان می دهد که از ابتدای سال تا 20 تیر ماه ۸25۷ 
خودرو بــه ارزش 165 میلیون دلار ترخیص شــده و 
5200 خودرو نیز در مرحله نهایی تشریفات ترخیص 
قرار دارد. در همین حال، فعــالان بازار خودرو درباره 
آخرین وضعیت بازار خودرو می گویند: در هفته های 
گذشــته با باز شدن ثبت ســفارش برای خودرو های 
وارداتــی و ارائــه دســتورالعمل واردات خودرو های 
جانبازان و خرید و فروش حواله هــای این خودرو ها 
قیمت انواع خودرو در بازار ســیر نزولی گرفته است. 
عرضه خودرو های وارداتی بر بازار خودرو های داخلی 
نیز تاثیر گذاشــته و انواع خودرو های تولید داخل در 

بازار از 5 تا 10 میلیون افت قیمت داشته اند. 

گاراژ

مرسدس بنز جدید پرقدرت تر از همیشه ظاهر شد
کوپه جدید مرسدس بنز AMG، یعنی مدل Pro GT63 به میدان آمد

 GT6۳ یعنی مدل ،AMG کوپه جدید مرســدس بنز
Pro تمام ارتقاهای لازم برای رانندگی و درگ در پیست 
را دریافت کرده و یک نسخه تا دندان مسلح برای رقابت 
است.مرســدس AMG GT6۳ در تمام نسخه هایش 
یک خودروی بسیار پرقدرت است، اما بیشتر طرفداران 
مرسدس بنز معتقد هستند این مدل بیشتر یک خودروی 
گرند تورر است تا یک خودروی مسابقه ای. اینجاست که 
مدل جدید GT6۳ پرو وارد میدان می شود. این خودرو 
قدرت بیشتری دارد، آیرودینامیک بهبودیافته و مهم تر 
از همه، سیستم خنک کاری بهتر برای موتور و سیستم 

چهار چرخ محرک پیشرفته تر.
   مشخصات فنی مرسدس جدید

به گزارش اســب بخار، مرســدس AMG GT6۳ پرو 
مدل 2025 از 26 اسب بخار نیروی بیشتر و 50 نیوتن 
متر گشتاور بیشتر نسبت به مدل استاندارد بهره می برد. 
موتور تویین-توربو V۸، 4 لیتری اکنون 60۳ اسب بخار 
نیرو و ۸50 نیوتن متر گشتاور تولید می کند که به این 
خودرو امکان شتاب گیری صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت 
را در ۳/1 ثانیه و صفر تا 200 کیلومتر بر ساعت را در 10/9 
ثانیه فراهم می کند. این میزان شتاب نیم ثانیه سریع تر 
از GT6۳ استاندارد است، همچنین به گفته مرسدس، 
حداکثر ســرعت مدل GT6۳ پــرو، ۳16 کیلومتر بر 
 GT6۳ ساعت است. اما تنها توان و قدرت پیشرانه مدل
پرو را به یک خودرو مخصوص پیست تبدیل نمی کند. 
آیرودینامیک و خنک کاری پیشرانه بسیار مهم تر هستند 
و مدل پرو این دو ویژگی را به بهترین شکل ممکن ارائه 
کرده است. برای پیشــرانه دو رادیاتور بزرگ جدید در 

محفظه چرخ جلو تعبیه شده است تا کارایی را افزایش 
دهد. دو دیفرانســیل و گیربکس نیز هر کدام رادیاتور و 
پمپ آب مخصوص خود را برای حفظ عملکرد سیستم 
چهار چرخ محرک در طول مسیر پیست دارند. مدل پرو 
دارای ترمزهای سرامیک کربن به طور استاندارد است. با 
دیسک های 16/5 اینچی و کالیپرهای شش پیستونی، 
 AMG این بزرگ ترین مجموعه سرامیکی استاندارد از
در حال حاضر است. پشت دیسک ها از تیتانیوم ساخته 
شده اند که باعث کاهش جرم غیرمعلق )چیزی که این 
خودرو به شــدت به آن نیاز دارد( می شــود. همچنین 
رینگ هــای ســبک وزن 21 اینچی با لاســتیک های 
Michelin Pilot Sport 5   روی این خودرو عرضه 
 Michelin Pilot می شوند و لاستیک های چسبنده
Rs 2 Sport Cup نیز به عنوان گزینه ای بدون هزینه 

اضافی در دسترس است.

   مشخصات ظاهری
جلوپنجره مرسدس AMG GT6۳ پرو بازطراحی شده 
و دارای ورودی های هوای بزرگتری است. همچنین یک 
پنل هوای فعال در جلو خودرو وجود دارد تا جریان هوای 
عبوری را براساس سرعت و نیازهای خنک کاری کنترل 
کند. به طور کلی، مرسدس می گوید، وزن محور جلو 66 
پوند )۳0 کیلوگرم( نســبت به نسخه استاندارد کاهش 
یافته است. دیفیوزرهای جلو و عقب و ورودی های   هوا در 
نمای کناری خودرو، همراه با یک بال ثابت بزرگ در عقب، 
باعث چسبندگی بیشتر خودرو در محور عقب شده است.

   قیمت مرسدس بنز
سیستم تعلیق هیدرولیکی پیوسته AMG نیز به طور 
استاندارد روی مدل پرو وجود دارد. همچنین سیستم 
 AMG چرخش چرخ های عقب در جهت مخالف، لوگو
Performance و در برخــی از بخش های داخلی و 
بیرونی خودرو کربن فایبر به منظور کاهش وزن به کار 
رفته است.مرسدس AMG GT6۳ پرو مدل 2025 در 
جشنواره Goodwood رونمایی خواهد شد و تحویل 
سفارش ها انتظار می رود سال آینده آغاز شود. مرسدس 
قیمت آن را ذکر نکرده اســت  اما انتظــار می رود کمی 
گران تر از مدل پایه که1۳6050  دلار قیمت دارد، باشد.

حذف کرمان موتور و مدیران خودرو
 از لیست فعالان مجاز گمرک

بر اســاس ابلاغیه رئیس کل گمرک ایران، دو شــرکت خودرو سازی در کرمان 
از لیست فعالان مجاز گمرک که تســهیلات مختلفی دریافت می کنند، حذف 
شدند.به گزارش  تسنیم، رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران در مکاتبه ای با کلیه 
گمرکات اجرایی و مدیران کل، مصوبات جدید کمیته فعالان برگزیده گمرکی را 
ابلاغ کرد.بر این اساس دو شرکت خودرو سازی کرمان موتور و مدیران خودرو  از 
لیست فعالان مجاز گمرک، حذف شدند. فعالان مجاز گمرکی به واردکنندگان 
یا صادرکنندگانی گفته می شود که مشمول برخی از شرایط و تسهیلات ویژه از 
جمله مسیر سبز ، ارزیابی در محل ، ترخیص سریع و ... است . اوایل خرداد ماه انتشار 
جداول مربوط به 1/5 میلیارد دلار کالای اظهار شده اما ترخیص نشده مربوط 120 
شرکت، منجر به ایجاد  ابهاماتی در خصوص علت عدم ترخیص به موقع کالاها از 
سوی  شرکت های تولیدی و بازرگانی شده بود. اطلاعات  از لابه لای مکاتبه پیشین 
رئیس کل گمرک با وزیر اقتصاد استخراج شده، نشان می دهد تا خرداد ماه حداقل 
1۷0 میلیون دلار کالای وارداتی مربوطه به این دو شــرکت در یکی از گمرکات 

جنوبی رسوب کرده بود.

ریزش قیمت ها و رکود 
در بازار خودرو ادامه دارد

رکود همچنان در بازار خودرو حرف اول را می زند. آنطور که فعالان بازار خودرو 
می گویند؛ بازار خودرو تقریبا به حالت قفل در آمده   و خرید و فروش چشمگیری 
در بازار دیده نمی شود.آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته 
پراید SE 151 مدل 140۳ در بازار خودرو به قیمت ۳45 میلیون تومان و پراید 
SE 151 مدل 1402 نیز به قیمت ۳25 میلیون تومان به فروش می رفت.در این 
میان، قیمت پژو 206 تیپ ۳ پانوراما مدل 1402 در بازار 645 میلیون تومان 
قیمت خورده اســت. پژو 20۷ دنده ای مدل 140۳ اما ۷60 میلیون تومان به 
فروش رفت. این در حالی اســت که پژو 20۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 
140۳ یک میلیارد و 20 میلیون تومان بــه فروش رفت. پژو 20۷ تیپ 5 مدل 
ELX- 1402 نیز بدون تغییر، 660 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس

TU5 مدل 1402 بــه قیمت ۸10 میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 
1402 هم ۸40 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک 
V2 مدل 140۳ در بازار به قیمــت 940 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 
140۳ نیز ۷۷0 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان 
می دهد در طول 24 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۳ 
یک میلیارد و ۳0 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل 1402 هم یک میلیارد تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 140۳ نیز 
625 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 در بازار 5۸5 میلیون 
تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 140۳ در بازار 
445 میلیون تومان و ســاینا S دنده ای بنزینی مدل 1402 هم 410 میلیون 
تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 140۳ 
در بازار ۷۸5 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 140۳ 
هم ۸۳0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 

140۳ به قیمت 425 میلیون تومان به فروش رفت.

معرفی ابرخودروی تک نسخه پاگانی

پاگانی از ابرخودروی Huayra Epitome که قرار است در فستیوال سرعت 
Goodwood رونمایی شــود، پرده برداری کرد. این خودرو به عنوان برترین 
محصول خیابانی پاگانی شناخته می شود و اولین هوایرا است که به جعبه دنده 
دســتی مجهز می شــود.به گزارش اتومبیل فارســی، جعبه دنده اپیتوم یک 
نمونه هفت سرعته از شرکت Xtrac اســت. پاگانی می گوید این جعبه دنده 
از »جدیدترین کلاچ سه دیســکی برای انتقال بهتر گشــتاور، با دیفرانســیل 
الکترونیکی و سیستم مفصل ســه پایه با طراحی الهام گرفته از مسابقات بهره 
می برد که پاسخگویی بیشتر موتور را تضمین می کند.« این جعبه دنده به یک 
پیشرانه V12 تویین-توربو 6 لیتری متصل می شود که ۸52 اسب بخار قدرت 
Mercedes- و 110 نیوتن متر گشــتاور تولید می کند. این موتور که توسط

AMG طراحی شده، به این خودرو امکان می دهد تا به حداکثر سرعت ۳50 
کیلومتر بر ساعت دست یابد.مهندسان پاگانی همچنین هندسه سیستم تعلیق 
را بازنگری کرده اند تا تکان های شتاب گیری و ترمزگیری و رولینگ در پیچ ها 
را کاهش دهد. هوایرا اپیتوم همچنین به سیســتم تعلیق فعال مجهز شده   که 
دارای حالت »بسیار نرم« برای راحتی بیشــتر در جاده های ناهموار است. در 
حالی که بدنه فیبر کربنی آبی جلب توجه می کند، اپیتوم شامل تعدادی ویژگی 
منحصر به فرد است. یک سپر جلوی جدید با اسپلیتر یکپارچه وجود دارد که 
به افزایش نیروی رو به پایین کمک می کنــد. در عقب، گلگیرهای تهویه دار و 
یک انتهای منحصر به فرد با بال یکپارچه وجــود دارد. کاورهای چراغ عقب از 
نظر آیرودینامیکی بهینه سازی شــده و یک اگزوز تیتانیومی شش  سر آن ها را 
همراهی می کند.از دیگر نکات برجسته می توان به فضای داخلی از جنس کربن 
 P Zero و رینگ های آلومینیومی اشاره کرد. این رینگ ها با لاستیک های پیرلی
Trofeo R پوشانده شده اند و بسیار سبک هستند.هوایرا اپیتوم حاصل ماه ها 
 Grandi Complicazioni تلاش اســت و همه این ها با همکاری بخش
پاگانی و خریدار آن امکان پذیر شده است. این شرکت می گوید مرحله طراحی 
کانسپت 9 ماه به طول انجامید و پس از آن 10 ماه صرف طراحی و توسعه شد.

آغاز فراخوان ثبت نام خودروهای فرسوده
رئیس ستاد نوســازی ناوگان حمل ونقل، از آغاز طرح فراخوان ثبت نام خودروهای 
فرسوده در سامانه این ستاد از )شنبه 2۳ تیرماه( خبر داد.مهران سالاریه در گفت وگو 
با ایســنا، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: مالکان خودروهای فرسوده می توانند از  
nnhk. شنبه( با مراجعه به سامانه نوسازی ناوگان خودروهای فرسوده به نشانی(

ir ثبت نام کنند تا در اولویت طرح های جایگزینی خودروسازان یا اعطای تسهیلات 
جایگزینی قرار بگیرند.رئیس ستاد نوســازی ناوگان حمل ونقل کشور تشریح کرد: 
مالکان خودروهای فرسوده سواری، سنگین و موتورســیکلت ها به جز خودروهای 
دولتی و تاکســی ها، پس از مراجعه به سایت ستاد نوســازی ناوگان حمل ونقل در 
بخش »فراخوان ثبت نام خودروهای فرسوده« با وارد کردن اطلاعات خود و خودرو 
فرسوده یشان از بخش »ثبت نیازمندی ها« نوع طرح خود اعم از نقدی، جایگزینی 
نقدی، تسهیلاتی یا لیزینگی را انتخاب کرده و پس از مشــخص کردن زمان و بازه 
قیمتی وسیله نقلیه جایگزین خود، درخواست خود را ثبت نهایی کنند.متقاضیان 
ثبت نام شده، به مرور با توجه به طرح و شرایط انتخابی، خودروهایشان اسقاط و در 
صورت درخواست با فراهم شدن تســهیلات لازم خودرو جایگزین دریافت خواهند 
کرد.  به گفته رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل بر اساس آیین نامه ماده 10 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، سن فرسودگی خودروهای شــخصی بنزینی، گازسوز، 
دوگانه سوز و دیزلی 20 سال، هیبریدی 2۳ ســال و برقی 25 سال است. همچنین 
این سن برای خودروهای عمومی بنزینی، گازســوز، دوگانه سوز و دیزلی 12 سال، 
هیبریدی 15 سال و برقی 20 سال است.همچنین سن فرسودگی مینی بوس های 
دیزلی 12 سال، پایه گازسوز 15 سال و برقی 20 سال، اتوبوس های برون شهری 15 
سال و اتوبوس های درون شهری دیزلی 10 سال، پایه گازسوز 12 سال و برقی 20 سال 
تعیین شده است.سن فرسودگی انواع وانت 15 سال، کامیون، کامیونت و کشنده 25 
سال و موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری 6، بنزینی انژکتوری 12 و برقی 15 سال 
است.رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل در پایان تصریح کرد: بر اساس همین 
آیین نامه، آن دسته از خودروهای فرسوده که در سامانه ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل ثبت نام کرده و برای اسقاط، اعلام آمادگی کرده اند، حداکثر تا پنج سال و زمان 
ایجاد شرایط لازم و اعطای تسهیلات مزبور از طریق سامانه از محدودیت های مربوط 
به خودروهای فرسوده، موضوع ماده )۸( قانون هوای پاک مصوب 1۳96، مستثنی 
هستند. این دسته از خودروها به پلیس راهور معرفی می شوند تا از سال آینده توسط 

سامانه های پلیس جریمه و اعمال محدودیت تردد نشوند.
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داشبورد 

علت کاهش قیمت خودروهای خارجی در بازار آزاد چیست؟
ریزش 10درصدی خارجی های کارکرده

آیا مسیر تازه ای
 برای واردات خودرو

 ایجاد خواهد شد؟
هرچند وزارت صمت سیزدهم با استفاده ابزاری از سامانه فروش یکپارچه و 
عرضه های قطره چکانی توانسته است ناتوانی در دستیابی به اهداف واردات 
خودرو را مدیریت کند؛ اما با توجه به انتخاب رئیس جمهور جدید این پرسش 

نیز وجود دارد که آیا مسیر تازه ای برای واردات خودرو ایجاد خواهد شد؟
به گزارش پیشــرانه، رئیس دولت چهاردهم در مناظــرات انتخاباتی خود 
نسبت به وضعیت امروز صنعت خودروسازی کشور انتقاد داشت. پزشکیان 
در یکی از مناظرات گفت   چرا باید لندکروزر20 هزار دلاری 100 هزار دلار 

فروخته شود.
گذشته از پاســخ های مختلف و متنوعی که برای این پرسش می توان ارائه 
کرد، باید به نکاتی نیز اشــاره کرد.یکی از اصلی ترین دلایل گرانفروشــی 
خودروهای وارداتی را باید حقوق ورودی دانســت که در دولت ســیزدهم 
افزایش یافت. دولت برعکس آنچه   در خصوص واردات ادعا کرده بود ، مسیر 

دیگری را پیش گرفت.
فاطمی امین، اولین وزیر صمت دولت سیزدهم مدعی بود که با ازسرگیری 
واردات و تزریق 200 هزار دستگاه خودرو به بازار، هم شاهد کاهش قیمت ها 
و هم شــاهد افزایش رقابت و کیفیت خواهیم شــد.البته در ظاهر این امر 
امکانپذیر بود؛ چون محدویــت واردات در دولت قبلی و توام شــدن آن با 
تحریم ها داخلی و خارجی به ســکوی پرواز قیمت ها دربــازار خودرو بدل 

شده بود.
فاطمی امین هم قصد داشت با استفاده از واردات و تحقق وعده های وارداتی، 
زمینه های کاهش قیمت را فراهم کند.با این وجود آنگونه که تا به امروز پیش 
رفته است مشخص می شود که  وی پیش از آغاز کار و ابلاغ آیین نامه واردات 
خودرو، مسائل بسیاری را نادیده گرفته بود.شاید هم می خواسته تا نهادها و 
سازمان های مرتبط و درگیر را در عمل انجام شده قرار بدهد؛ اما در نهایت 
خودش در شــرایطی قرار گرفت که با دریافت کارت قرمزاز مجلس مجبور 

به خروج از دولت شد.
با این حال واردات خودرو به سرانجام خاصی نرسیده است. چرا که بر اساس 
آمار تا به امروز تعداد خودروهای وارد شده به کشور از مرز 15 هزار دستگاه ها 
هم عبور نکرده است. یعنی با گذشت بیش از دو سال از آغاز، دولت نتوانسته 

است شرایط کار را برای فعالان این عرصه فراهم کند.
البته به گفته متولیان واردات کار در حال انجام اســت و حتی وزیر صمت 

مدعی است که بنادر دیگر برای خودروهای وارداتی جا ندارد.
ولی از نظر مردم واردات زمانی به انجام می شــود که خودروها به درســتی 
عرضه و در زمان کوتاهی تحویل داده شود. تا زمانی که این خودروها تردد در 

خیابان ها را آغاز نکنند، در عمل اقدامی صورت نگرفته است.
در این شــرایط مردم توقع دارند که دولت چهاردهم به رغم مشکلاتی که 
وجود دارد، این پروژه بی سرانجام را به مسیر درستی هدایت کند. آیا دولت 
پزشــکیان توانایی لازم را دارد و می تواند امکانات مورد نظر برای ســرعت 

گرفتن واردات را فراهم کند؟
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اسب بخار نوشت: فروشــندگان کد ملی قیمت ۳00 میلیون 
تومانی برای ثبت نام خودروهای وارداتی اعلام می کنند. با توجه 
به سود بالای خودروهای وارداتی بســیاری هم اقدام به خرید 
کد ملی می کنند. در این میان نیاز اســت نظارت ویژه ای روی 
این مورد صورت گیرد.کارت هویتی که در تمام جهان به عنوان 
یک مدرک شناســایی کاربرد دارد، اما در ایران به دلیل ضعف 
سیستم اقتصادی به ابزاری برای سوداگری تبدیل شده است.

با آغاز دور جدید واردات و ثبت نام خودروهای وارداتی، باز هم 
بازار خریدوفروش کارت ملی داغ شده است. اگر در آگهی های 
ثبت شده در پلتفرم های اینترنی نگاهی بیندازیم، خواهیم دید 
که یک کارت ملی تا ۳00 میلیون هم به فروش می رسد.البته 
جای تعجبی هم ندارد؛ در بازاری که کفه ترازوی عرضه و تقاضا 
با هم برابری نمی کند و خرید خودرو از کارخانه به همین راحتی 
نیست، شــکاف قیمتی زیادی بین تعرفه مصوب و بازار آزاد به 

وجود می آید. از این رو، سوداگران به فکر گرفتن ماهی چرب و 
نرمی از این آب گل آلود می افتند، چراکه با فروش یک خودرو 
به قیمت بازار آزاد می توانند تا چندین برابر حقوق سالانه یک 
کارگر، پول به جیب بزنند.بیشــتر مردم هم که توانایی خرید 
این خودروها را ندارند برای برطرف کردن مشکلات مالی خود 
به ناچار تن به فروش کارت ملی خود می دهند. البته شاید این 
کار احقاق حق به روشی نامتعارف باشد؛ به این دلیل که اقتصاد 
دســتوری و دولتی، چیزی برای آن ها به ارمغان نیاورده است.

همچنین اگر شخصی بتواند از طریق سامانه یکپارچه، خودرو 
خریداری کند که مثل برنده شــدن در یک لاتاری اســت و با 
فروش این خودرو در بازار آزاد می تواند بیش تر از هزینه ای که 
برای خرید خودرو کرده است، سود به دست آورد.در این جا باید 

یادآور شد این اولین بار نیست که شاهد فروش کارت ملی برای 
ثبت نام خودرو هســتیم، پیش تر هم علاوه بر کارت شناسایی، 
حواله عادی خودرو و همچنین حواله های خودروهای فرسوده 
و مادران )طرح افزایــش جمعیت و جوانــی( در بین دلالان 
دست به دست می شــد.البته در این ماجرا دولت هم در طرف 
دلالان قرار گرفته است، زیرا از طرفی با تعرفه های بالای واردات، 
کسب درآمد می کند و از سمت دیگر به جمع آوری نقدینگی از 
طریق پول های بلوکه شده می پردازد. در انتها باید گفت که اگر 
با همین فرمان پیش برویم، نبایــد انتظار بهبود بازار خودرو را 
داشته باشیم و تا زمانی که عرضه خودرو به صورت قطره چکانی 
باشد و واردات هم به صورت محدود با تعرفه های بالا انجام شود، 

باید گفت که بازار خودرو کشور سروسامان نمی گیرد.

۳۰۰ میلیون بده خودروی وارداتی بخر!
بازار داغ فروش کدملی برای خرید خودروی خارجی 
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واحدهایتازهساختمشمولوامجدیدمیشوند
مدیرعاملصندوقملیمسکناعلامکرد،واحدهاینهضتملیمسکن
کهدرمراحلپایانیقرارداشتهباشند،مشمولافزایشتسهیلاتنشده

وفقطپروژههایکهتازهشروعشدهباشند،مشمولاینتسهیلات
میشوند.مهدیاراسماعیلیتوضیحداد:»پروژههاییکهازامروزشروع
میشوند،قیمتهرمترمربعآنهاهشتونیمتا۱۱میلیونتومانبوده
وحدودیکمیلیاردتومانقیمتتمامشدههرواحدمسکونیمیشود
که۵۵۰تا۸۰۰میلیونتومانآنتسهیلاتومابقیآوردهمتقاضیانرا
شاملمیشود.درصورتیکهپروژهایدرمراحلپایانیباشد،مشمول
اینوامجدیدنمیشود،امااگرپروژهایدرمراحلابتداییقرارداشته

باشدبانکهاموظفبهپرداختاینتسهیلاتخواهندشد.«

حراجشمشوسکهتعطیلشد
سخنگویمرکزمبادلهارزوطلاایراناعلامکرد،حراجسکهوشمش
طلابهعلتمصادفبودنباروزهایتاسوعاوعاشورا،درهفتهجاری

برگزارنمیشود.اصغربالسینیتوضیحداد:»حراجشمشطلاکه
درروزهاییکشنبه،سهشنبهوهمچنینحراجسکهکهدرروزهای
دوشنبههرهفتهبرگزارمیشود،بهعلتمصادفبودنباروزهای

تاسوعاوعاشورایحسینیوتعطیلاترسمیدرکشور،درهفتهجاری
برگزارنمیشودوازهفتهآیندهازسرگرفتهمیشود.همچنینبهعلت
تعطیلیروزهایدوشنبهوسهشنبه،حراجشمشدرروزیکشنبهنیز
برگزارنمیشود؛چراکهنمیتوانفرآیندتسویهرادرروزدوشنبه

انجامداد.بنابراین،روزیکشنبهنیزحراجشمشطلابرگزارنمیشود.«
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سهممردمازوامهایبانکی
تسهیلاتپرداختیبانکهادرسهماههابتدایسال۱۴۰۳،مبلغ
۱2/۱۵۳هزارمیلیاردریالاستکهدرمقایسهبادورهمشابه

سالقبلمبلغ2/26۸۴هزارمیلیاردریال)معادل2۸/۳درصد(
افزایشداشتهاست.تسهیلاتپرداختیسهماههابتدایسال۱۴۰2،

مبلغ9/2۱۳هزارمیلیاردریالبودهاستکهبادرنظرگرفتن
تعدیلاتصورتپذیرفتهتوسطشبکهبانکیبهمبلغ9/9۴69هزار

میلیاردریالافزایشیافتهاست.ازکلتسهیلاتپرداختی،
مبلغ9/۵۵۳هزارمیلیاردریالمعادل7۸/6درصدبهصاحبان

کسبوکار)حقوقیوغیرحقوقی(و2/۵99هزارمیلیاردریالمعادل
2۱/۴درصدبهمصرفکنندگاننهایی)خانوار(تعلقگرفتهاست.

صد
21/4800در مصرفبرقکولرهایگازینسبتبهآبی96

ناظرعالیشرکتهایتوزیعبرقکشوراعلامکرد،درروزهایاوج
مصرف2۵درصدبرقکشورتوسطکولرهایگازیاستفادهمیشود،
چونکولرهایگازینسبتبهکولرهایآبیچهارتاششبرابربرق

بیشتریمصرفمیکنند.سعیدمیرشریفیتوضیحداد:»چیزیحدود
۱۰میلیونکولرگازیدرفصلتابستاندرکشورفعالمیشودوحدود

2۰هزارمگاواتمصرفبرقکشوررادرساعاتاوجبارمصرف
میکنندکهمعادل2۵درصدازکلمصرفبرقکشوراست.اگرهزینه
برقمصرفییککولرآبیماهیانهدرفصولگرم2۰۰هزارتومانباشد،

یککولرگازیحدودیکمیلیونو6۰۰هزارتومانوچهبسابیشتر
برایمشترکانیکهدرمناطقعادیزندگیمیکنند،هزینهدارد.«

بورسدرمنطقهحساس
شاخصکلبورستهرانروزگذشته9هزارو۱۰2واحد

نسبتبهروزکاریگذشتهپایینترایستادوبهسطح
2میلیونو2۰۰هزارو2۳7واحدرسید.شاخصکل
هموزنبورسنیزباریزش۳هزارو9واحدیدررقم

7۰۳هزارو۸۸۴واحدایستاد.شاخصکلفرابورسبا
افت9۴واحدیبهرقم22هزارو۵۳۳واحدرسید.دیروز
ارزشمعاملاتکلبازارسهامبه۱۱هزارو79۸میلیارد

تومانرسید.همچنینارزشمعاملاتاوراقبدهیدر
بازارثانویه۳هزارو626میلیاردتومانبودکه۳۱درصد
ازارزشکلمعاملاتبازاررادراینروزتشکیلمیداد.

   اداره کل راه وشهرسازی استان تهران با ارسال پیامکی به 
متقاضیان نهضت ملی مسکن درباره تکمیل وجه پروژه شروع 
شــده این طرح هشــدار داد. در این پیامک آمده: »متقاضی 
محترم طرح نهضت ملی مســکن با توجه به شروع عملیات 
اجرایی پروژه های نهضت ملی مســکن و تسریع در پیشرفت 
فیزیکی پروژه، مقتضی است نسبت به تکمیل آورده تا سقف 
230میلیون تومان تــا تاریخ 11مــرداد 1403 اقدام کنید. 
عدم واریز وجه در موعد مقرر موجب توقــف پروژه، افزایش 
قیمت تمام شده و متضرر شــدن متقاضیان می شود. بدیهی 
اســت با توجه به امتیازبندی بر مبنای هر یک میلیون تومان 
در هر روز یک امتیاز، در صــورت تاخیر در پرداخت موارد در 
امتیازبندی و رتبه متقاضی لحاظ می شود.« حدود سه سال از 
ثبت نام متقاضیان این پروژه می گذرد. نیمه خردادماه امسال 
نیز اداره کل راه و شهرسازی استان تهران با ارسال پیامکی به 
متقاضیان نهضت ملی مســکن به آن ها تا آخر خرداد 1403 

برای تکمیل وجه تا مبلغ 180میلیون تومان مهلت داده بود.
   عضو کمســیون اقتصادی مجلس اعلام کــرد: »تا پایان 
شهریورماه 1403، مجامع شــرکت های سهام عدالت برگزار 
می شــوند و هیات مدیره جدید آنها مشــخص می شود. در 
صورتی که شــرایط بازار سرمایه خوب باشــد، نمادهایشان 
باز می شود. در این شــرایط، دارندگان ســهام شرکت های 
سرمایه گذاری اســتانی می توانند 100درصد سهام خود را 
بفروشند و کسانی که سهام خود را با روش مستقیم انتخاب 
کردند، بستگی به شرایط بازار دارد.« موسوی همچنین توضیح 
داد: »فرآیند انتقال ســهام عدالت متوفیان بــه وراث بدون 
پرداخت مبلغ است؛ به طوری که کاملا رایگان بوده و پرداخت 
سود سهام عدالت متوفیان میان وراث زمانی انجام می شود که 
پرداخت عمومی برای سود سهام عدالت داشته باشیم. برای 
انتقال سهام عدالت متوفیان هیچگونه پیامکی به وراث ارسال 

نخواهد شد.«
    قیمت هر کیلو دام زنــده در ایام محرم، 320هزار تومان 
است. افشین دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک اعلام کرد: 
»قیمت کنونی هر کیلو بره نر 310 تا 320هزار تومان است؛ اما 
در ماه محرم به دلیل ازدیاد تقاضا احتمال نوسان جزئی قیمت 
دام در بازار وجود دارد.« به گفتــه او، با پایان دهه اول محرم، 
شــرایط به حالت نرمال باز می گردد و بر این اساس قیمت ها 
کمتر می شــود.« دادرس در ادامه توضیح داد: »بارها اعلام 
کرده ایم که قیمت کنونی گوشت قرمز در بازار سنخیتی با دام 
زنده و ارتباطی به تولیدکننده ندارد، کمااینکه در بسیاری از 
موارد شاهد اختلاف قیمت دام و گوشت در بازار بودیم که این 

موضوع ناشی از مشکلات شبکه توزیع است.«
    ســالاری مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی اعلام کرد: »متوسط مصرف روزانه بنزین 
در سال 1403 تا روز شــنبه 24تیرماه به 121میلیون لیتر 
رسیده، که رقم بالایی است.« به گفته سالاری تغییر ساعات 
اداری تاثیر مستقیم در افزایش مصرف بنزین داشته به طوری 
که در ســاعات ابتدایی صبــح، اغلب مردم بــا اتومبیل های 
شخصی به ســر کار می روند و در ساعات پایانی نیز که حدود 
ساعت 13 است، با وسایل نقلیه شخصی بیشتر تردد می کنند 
و این مسئله موجب شده 1/5میلیون لیتر در تهران به مصرف 
بنزین کشور اضافه شود  تغییر ســاعات اداری باعث افزایش 
11درصدی بنزین در سطح تهران و افزایش 6درصدی بنزین 

در سطح کشور شده است.
    مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی کشور اعلام 
کرد: »اگــر مودیان صورتحســاب الکترونیکــی را از طریق 
سامانه های دولتی ارسال کنند، الزامی به ثبت مجدد در سامانه 
مودیان را ندارند.« مطابق اطلاعیه مرکز تنظیم مقررات نظام 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی 
کشور، برای ساده شدن تکالیف مودیان مالیاتی، مودیانی که 
ملزم به صدور صورت حســاب الکترونیکی شده اند؛ از جمله 
مودیان طلا و جواهر، می توانند از طریق ثبت صورتحساب در 
سامانه مودیان یا سایر سامانه  های دولتی از جمله سامانه جامع 

تجارت صورت حساب های خود را ارسال کنند.
   مدیرعامــل ســازمان تامین  اجتماعی اعــلام کرد، 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان براساس برنامه توسعه 
هفتم و مصوبه دولت و تکلیف قانونی انجام خواهد شــد؛ 
از این رو، بازنشستگان نگرانی نداشــته باشند. میرهاشم 
موسوی توضیح داد: »دغدغه معیشــت بازنشستگان در 
آخرین دیدار رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیسی مطرح 
و گزارشــی نیز در این خصوص ارائه شــد. شهید جمهور 
نیز تاکیــد کردند هرچقــدر می توانید به بازنشســتگان 
برسید و همیشه دغدغه معیشت این قشر را داشتند.« به 
گفته موســوی، طبق برنامه هفتم توسعه و مصوبه دولت، 
سه میلیون تومان در بحث متناسب ســازی پرداخت شد 
و براین اســاس باید 12هزار و 600میلیارد تومان، تامین 
می شــد که با یک هفته تلاش شــبانه روزی انجام شــد. 
مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی با بیــان اینکه هیچ 
مسیری جز خدمت به تعهدات نداریم، اعلام کرد: »تامین 
این مبلغ خیلی ســخت و معادل بودجه یک استان بزرگ 
بود اما ظرف یک هفته آن را انجام داده و پرداخت کردیم.«

  نبض بازار

از هشدار وزارت راه به متقاضیان مسکن ملی تا امکان فروش سهام عدالت

فروش ارز به زائرین بالای پنج ســال از هفتم مرداد ماه 
شروع می شــود و تا پایان روز سوم شــهریورماه ادامه 
دارد. بانک مرکزی با توجه به در پیش بودن ایام اربعین 
حسینی دستورالعمل فروش و عرضه ارز در سال 1403 
را به هفت بانک ملی، تجارت، صادرات، ملت، پســت 
بانک، پارسیان و سپه ابلاغ کرده است. طبق این ابلاغیه، 
فروش ارز به زائرین حداکثر 200هزار دینار عراق و به 
نرخ فروش اســکناس مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران 
)ETS( خواهد بود. خرید این مقدار ارز براساس اعلام 
بانک مرکزی بدون دریافت هرگونه کارمزد یا هزینه از 
متقاضی انجام می شــود و فقط بانک عامل باید هزینه 
ریالی ارز را از متقاضیــان دریافت کند. اما زائرین برای 
خرید این ارز دولتی تا سوم شهریورماه مهلت دارند که 
با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه تردد اربعین« 
که در سامانه نظارت ارز )ســنا( ثبت شده و متقاضی 
کد رهگیری آن را دریافت کرده اســت، هر مقدار ارز 
نیاز دارند تا ســقف 200هزار دینــار خریداری کنند. 
همچنین درباره زائرین بین 5 تا 15ســال، سرپرست 
خانواده باید اصل شناسنامه این افراد را به جای کارت 
ملی به بانک ارائــه کند. این هفت بانــک عامل طبق 
ابلاغیه بانک مرکزی هر روز و حتی در روزهای تعطیل 
)شعب منتخب( فعال هستند و باید در محدوده تاریخ 
اعلام شــده به زائرین ارز بفروشند. یکی دیگر از نکاتی 
که بانک مرکزی در ایــن ابلاغیه به آن اشــاره کرده، 

این اســت که حضور همه زوار در بانک الزامی نیست 
و سرپرســتان خانوار می توانند برای خرید ارز اربعین 
اعضای خانواده خود )همسر و فرزندان( با همراه داشتن 
همه مدارک هویتی خود و اعضای خانواده به شعب آن 
بانک مراجعه کنند و ارز بخرند. با این اوصاف عدم حضور 
سایر اعضای خانواده در شعب فروش ارز بلامانع است 
و سرپرســت خانوار می تواند با کارت بانکی خود برای 
بقیه اعضای خانواده دینار بخــرد. همچنین برای رفاه 
حال زائرین و در صورت فراهم بودن شرایط، فروش ارز 
در بستر سامانه های اینترنتی بانک های عامل، با احراز 
هویت کامل مشــتری و پذیرش همه مسئولیت های 
آن از سوی آن بانک امکان پذیر است. نکته دیگری که 
در این ابلاغیه به آن اشاره شــده محدودیت خرید ارز 
است. یعنی کســانی که برای اربعین امسال ارز دولتی 
می خرند، بابت خرید ارز مسافرتی تا پایان سال 1403 
مشــکلی ندارند و می توانند باز هم ارزهــای دیگر را با 
قیمت دولتی خریداری کنند. اما نکته پایانی این است 
که متقاضیان می توانند ارز باقی مانــده خود را بعد از 
سفر به کربلا دوباره به بانک بفروشند،  البته باید به این 
موضوع دقت کنند که بازخرید ارز فروخته شــده فقط 
توسط بانک اولیه عامل فروش مجاز است. در حال حاضر 
هر 100دینار عراق در بازار عراق با قیمت چهارهزار و 
450تومان فروخته می شود، اما قیمت دولتی این ارز در 

مرکز مبادله سه هزار و 533تومان است.

   ارز

نحوه خرید ارز اربعین از هفت بانک عامل

سر و کله گوشی های تاشو گلکسی زد فولد 6 و گلکسی 
زد فلیپ 6 سامسونگ چند روز پس از رونمایی جهانی 
در سایت های فروش آنلاین داخل کشور پیدا شد. در 
حال حاضرگلکســی زد فولد 6 با قیمت 112میلیون 
تومان فروخته می شــود و گلکســی زد فلیپ6 حدود 
68میلیــون تومان قیمــت دارد. زد فلیــپ 6 به رغم 
نام گذاری با این عدد، پنجمین نســل از گوشــی های 
تاشوی سبک فلیپ است، چون سامسونگ هیچ وقت 
گلکسی زد فلیپ 2 را راهی بازار نکرد و از مدل G5 به 
زد فلیپ 3 رسید. زد فلیپ 6 زیباترین گوشی تاشو در 
نوع خودش به حســاب می آید، چون طراحی زیباتر، 
فریم تخت تر و حلقه هــای دور دوربین هماهنگ تری 
با رنگ بدنه دارد. این گوشــی همچنین در مقایسه با 
نسل گذشته در هنگام بسته شدن حدودا 0/2میلی متر 
باریک تر هم شده است. این گوشــی به استاندارد ضد 
آب و گرد و غبار IP48 نیز مجهز اســت. این قابلیت 
در دیگر گوشی پرچمدار سامســونگ هم وجود دارد. 
این محصــول جدید سامســونگ با دوربیــن اصلی 
50مگاپیکسلی راهی بازار شده و همان دوربینی است 
که در ســری گلکســی S24 کاربران را شگفت زده 
کرده. سامسونگ برای گلکسی زد فلیپ 6 از پردازنده  
قدرتمند اسنپدراگون 8 نســل 3 به عنوان قلب تپنده 
استفاده کرده تا در انجام کارهای سنگین سربلند باشد. 
در کنار این پردازنده، از 12گیگابایت حافظه  رم و باتری 

چهارهزار میلی آمپرساعت نیز استفاده کرده است. اما 
گلکسی زد فولد 6 که با قیمت 112میلیون تومانی در 
بازار فروخته می شود نیز مشــخصات فنی منحصر به 
فردی دارد. این گوشــی لقب باریک ترین گوشی تاشو 
را به خود اختصاص داده اســت. این گوشــی هنگام 
باز شــدن فقط 5/6میلی متر و در هنگام بسته شدن، 
12/1میلی متر ضخامــت دارد. گلکســی زد فولد 6 
مثل فیلیپ 6  به اســتاندارد مقاومتی ضد گرد و غبار 
و آب IP48 مجهز شــده اســت. این گوشی پردازنده 
اسنپدراگون 8 نسل 3 را به عنوان قلب تپنده درون خود 
دارد. به گفته سامسونگ این پردازنده می تواند عملکرد 
رهگیری پرتو نور را به شــکل شــگفت انگیزی روی 
نمایشگر 7/6اینچ این گوشی ارائه دهد. البته سامسونگ 
برای خنک نگه داشتن این پردازنده  داغ، از یک محفظه 
بخار 1/6برابری در مقایسه با نسل قبل استفاده کرده. 
مترجم همزمــان در دو صفحه، طراحــی و امکانات 
هوش مصنوعی از دیگر ویژگی های مهم این گوشــی 
جدید است. هوش مصنوعی گلکسی AI قابلیت جذابی 
است که با توجه به دو حالته بودن نمایشگر گلکسی زد 
فولد 6 می تواند تجربه  جذابی در اختیار کاربر قرار دهد. 
 Sketch to Image قابلیت مهم دیگر این گوشــی
است که با قلم S-Pen می توانید طراحی های خود را 
به تصاویر واقعی تبدیل کنید. این کار به کمک هوش 

مصنوعی مولد انجام می شود.

   دیجیتال

گلکسی زد فولد ۶ و زد فلیپ ۶ سامسونگ را چند بخریم؟
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و ۶30 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

8۶0 هزار

سه میلیون و 182 هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

3۶ میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و ۶00 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

۶1 میلیون و 300 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 57 هزار و 980

۶3 هزار و ۶70

15 هزار و 817

هزار و 770

40 میلیون و 3۶0 هزار

37 میلیون و 120 هزار

22 میلیون و ۶۶0 هزار

14 میلیون و ۶40 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 399 هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 57 هزار و ۶40

۶3 هزار و 530

15 هزار و 780

هزار و 7۶0 

40 میلیون و 80 هزار

3۶ میلیون و 980 هزار

22 میلیون و 5۶0 هزار

14 میلیون و 540 هزار

-

سه میلیون و 343 هزار و 200

اقتصادبهزبانساده

هزینه پخت قیمه نذری چقدر است؟
یک کیلو گوشت گوسفندی بین 950هزار تومان تا یک میلیون تومان هزینه دارد

فردا و پس فردا، تاسوعا و عاشورای حسینی است و خیلی ها 
غذای نذری درست می کنند. خورشــت قیمه معروف ترین 
غذای نذری ماه محرم است. برای همین هزینه درست کردن 
این غذا را بررسی کرده ایم تا اگر به فکر درست کردن نذری 
در این ایام هستید، هزینه خرید هر یک از اقلام مورد نیاز این 

غذا دستتان باشد.  
 قیمت گوشــت قرمز: خیلی ها قیمه نذری را با گوشــت 
گوسفندی درست می کنند. بعضی ها هم بسته به بودجه ای 
که دارند از گوشت گوساله استفاده می کنند. در حال حاضر، 
میانگین قیمت گوشت قرمز گوسفندی 631هزار تومان است. 
البته این قیمت برای کسانی اســت که از بازار میوه و تره بار 

خرید می کنند، اما کسانی که از قصابی یا فروشگاه های بزرگ 
گوشت غذای نذری را می خرند باید کمی بیشتر هزینه کنند. 
مثلا اگر از راسته گوســفندی برای پخت خورشت استفاده 
می کنید، برای خرید هر کیلو باید بین 740هزار تا 780هزار 
تومان هزینه کنید. بعضی ها از سردست استفاده می کنند که 
قیمت یک کیلو از این گوشــت بین 700هــزار تا 740هزار 
تومان است. یک کیلو گوشت خورشــتی گوسفندی بدون 
استخوان نیز با قیمت 950هزار تا یک میلیون تومان به فروش 
می رسد. خرید شقه گوسفندی به درد کسانی می خورد که 
می خواهند یک قابلمه بزرگ خورشت بار بگذارند. هر کیلو 
شقه گوســفندی بین 740 تا 800هزارتومان قیمت دارد .

قیمت هر کیلوران گوسفندی نیز بین 930 تا 980هزارتومان 
اســت. بعضی ها برای مزه دار شــدن خورشــت از دنبه هم 
اســتفاده می کنند که قیمــت یک کیلو دنبــه بین 300 تا 
340هزار تومان است. اما کسانی که از گوشت گوساله برای 
پخت خورشت استفاده می کنند، متوسط قیمت این گوشت 
در بازار تره بار حدود 382هزار تومان است. اما اگر سری به 
قصابی محلتان بزنید،  برای خرید یک کیلو گوشت خورشت 
گوســاله باید بین 520 هزار تا 610 هزار تومان هزینه کنید. 
همچنین یــک کیلو راســته گوســاله بین 760 هــزار تا 
850هزارتومان قیمت دارد و یک کیلو قلوه گاه گوســاله با 

قیمت 490هزار تا 540هزار تومان به فروش می رسد.
قیمــت برنج: اگــر برنج ایرانــی اســتفاده می کنید در 
حال حاضر قیمت یــک کیلو برنج اعلای دم ســیاه با قیمت 
192هزارتومان فروخته می شــود. قیمت یــک کیلو برنج 
صدری هاشمی حدود 177هزار تومان است و برنج هاشمی 
عطری کیلویی 150هزار تومان فروخته می شــود. هر کیلو 

برنج طارم فریدون کنار 145هزار تومان قیمت دارد و برای 
خرید یــک کیلو برنج طارم ســرگل باید 140هــزار تومان 
بپردازید. قیمت برنج عنبربوی جنوب بین 65هزار تا 85هزار 
تومان است و کسانی که می خواهند برنج ارزان تری استفاده 
کنند می توانند برای هر کیلو برنج ندا بین 70هزار تا 75هزار 
تومان هزینه کنند. بعضی ها برای برنج غذای نذری ســراغ 
گزینه خارجی می رونــد. در حال حاضــر، گران ترین برنج 
پاکســتانی موجود در بازار با قیمت هر کیلو 99هزارتومان 
فروخته می شــود. برنج پاکستانی سوپرباســماتی کیلویی 
84هزارتومان قیمت دارد و برای خرید یک کیلو برنج نفیس 
باید حدود 65هزار تومــان هزینه کنیــد. ارزان ترین برنج 
پاکســتانی موجود در بازار با قیمت کیلویی 57هزار تومان 
فروخته می شود. طرفداران برنج هندی برای هر کیلو از نوع 
اعلای آن باید 70هزار تومان بپردازند. برنج هندی دانه بلند 
نیز با قیمت کیلویی 60هــزار تا 65هزارتومــان به فروش 

می رسد. 

قیمت لپه: اگر حجم خورشتی که می پزید، زیاد است باید 
لپه فله ا ی بخرید. در حال حاضر، قیمت لپه فله ای ایرانی در 
بازار بیــن 65هزار تــا 85هزار تومان اســت. امــا لپه های 
بسته بندی شــده با توجه به برندی که دارند، قیمت گذاری 
شــده اند. مثلا یک بسته لپه 900گرمی گلســتان با قیمت 
85هزار تومان فروخته می شــود و برای خرید یک بسته لپه 

900گرمی از برند سبز دانه باید 81هزار تومان بپردازید.
قیمت زعفران و لیمو عمانی: زعفران مهم ترین طعم دهنده 
و رنگ دهنده خورشت قیمه است، یعنی خورشت نذری بدون 
زعفران هیچ هویتی ندارد. با این اوصاف برای خرید یک بسته 
زعفران چهارگرمی باید حدود 512هزار تومان هزینه کنید. 
یک بسته زعفران یک گرمی نیز 185هزار تومان قیمت دارد. 
یک بسته 200گرمی لیمو عمانی حدود 50هزار تومان قیمت 
دارد و برای خرید یک کیلو لیمو عمانی باید حدود 250هزار 
تا 300هزارتومــان بپردازیــد. البته در خورشــت قیمه از 
ادویه های مختلف مثل زردچوبه، دارچین، آویشن و نمک هم 

استفاده می شود که با توجه به اینکه این چیزها در هر خانه ای 
موجود است، دیگر وارد جزئیات نشدیم.

قیمت رب: قیمت یک قوطی رب گوجه فرنگی 800گرمی 
بین 55هزار تا 60هزار تومان است و برای خرید یک شیشه 
رب یک و نیم کیلویی نیز بایــد حدود 102هزار تا 110هزار 

تومان هزینه کنید. 
قیمت سیب زمینی و پیاز: قیمت هر کیلو سیب زمینی از 
18هــزار تا 25هــزار تومان اســت. اما بعضی هــا از خلال 
ســیب زمینی آماده اســتفاده می کنند که قیمت یک بسته 
900گرمی آن حدود 190هزار تومان است. برای خرید یک 

کیلو پیاز نیز باید بین 12هزار تا 25هزار تومان بپردازید.
قیمت روغن: یک قوطی روغن مایــع آفتابگردان حدود 
50هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک قوطی دو کیلو و 
700گرمی باید حدود 163هزار تومان بپردازید. یک قوطی 
روغن جامد پنج کیلویی نیز با قیمت 321هزار تومان فروخته 

می شود.

  بازارگردي 
پرفروش و با قدرت

مقایسه و بررسی سه جاروبرقی که سیم بلندی دارند
گروه بازار |ارزان ترین جاروبرقی موجود در بازار از برند سایا با قیمت سه میلیون و 400هزار تومان است و گران ترین گزینه را برند میله با قیمت ۶3میلیون تومان تولید مي كند. اغلب 
جاروبرقی هایی که در بازار و بین مشتری ها محبوب و پرفروش  هستند، بین سه تا نزدیک به 9میلیون تومان قیمت دارند. این مدل ها تولید برندهای ایرانی یا مونتاژ شده در داخل کشور 
هستند. خریداران جاروبرقی هایی که بالای دو هزار وات قدرت دارند، ترجیح می دهند. گزینه های پرفروش، اغلب سیم بلند هشت متری دارند که باعث می شود بتوانید یک اتاق با متراژ 

متوسط را بدون نیاز به عوض کردن پریز برق جارو بزنید. از طرف دیگر آنها از فیلتر ضد آلرژی هپا استفاده کرده اند.

Turbo2500WBپارسخزرمدل ۱

جاروبرقی پارس خــزر مــدل Turbo 2500WB یکی از 
محصولات باکیفیت و کاربردی شــرکت پارس خزر است. این 
دستگاه از نوع جاروبرقی های کیســه دار است و با برخورداری 
از موتــور قدرتمند دو هزار و 500وات، مکــش بالایی دارد که 
می تواند کوچک ترین قسمت های خرده شــده را هم از زمین 
جمع کند و به آسانی ســطوح مختلف را جارو کند. سری های 
متنوع این جاروبرقی باعث شــده اســت کارآیی جارو افزایش 
پیدا کند و بتوانید از آن برای تمیز کردن و جمع آوری خاک به 
هرجایی از خانه دسترسی داشته باشید. از ویژگی های جاروبرقی 
پارس خزر مدل Turbo 2500WB می توان به بهره مندی از 
فناوری Quattro Power، فیلتر ضدآلرژی HEPA، کیسه 
قابل شست وشو با گیره پلاستیکی و مجهز به اسفنج در دهانه 
 Double ورودی پاکت، لوله خرطومی با روکش کنفی، قابلیت
Filtration و نشــانگر الکترونیکی جهت نمایش پرشــدن 
کیسه آشغال اشاره کرد. سیســتم ایمنی این جارو از داغ  شدن 

بیش ازحد و آسیب  دیدن موتور دستگاه جلوگیری می کند.
قیمت:هشتمیلیونو97۰هزار

جاروبرقی جدید سایا مدل Fotun از نوع جاروهای کیسه دار 
است و با برخورداری از موتور دو هزار وات به آسانی آشغال ها 
را از سطوح مختلف جمع آوری می کند. سیم بلند جاروبرقی 
و شعاع عملکردی هشــت متری آن به کاربر اجازه می دهد 
بدون نیاز به عوض کردن پریز برق، جاروکشی کند. جاروبرقی 
 مدل Fotun قابلیت تنظیم میزان قدرت مکش را از طریق

دکمــه  ولومــی روی بدنــه دارد و همچنین ماننــد اکثر 
جاروبرقی های امروزی دارای ویژگی سیم جمع کن خودکار 
است. چراغ نشانگر روی بدنه شما را از پرشدن مخزن مطلع 
می کند. همراه جاروبرقی یک سری مخصوص گوشه پاک کن 
و یک سری گردگیر مبل نیز ارائه می گردد که باعث شده انواع 
سطوح با این جارو قابل تمیزشدن باشند. سایا در جاروبرقی 
Fotun از فناوری فیلتراسیون دو مرحله ای استفاده کرده 
است تا هوای خروجی از دستگاه عاری از گرد و خاک باشد. 
لوله تلسکوپی جاروبرقی Fotun از جنس فلزی با آبکاری 

کروم بوده که ضمن استحکام از زیبایی برخوردار است. 
قیمت:سهمیلیونو6۵6هزارتومان

یکی از مهم ترین وسیله ها برای نظافت جاروبرقی است. این 
وســیله باید دارای ویژگی هایی از قبیل جابه جایی آسان و 
کم صدا بودن باشد. جاروبرقی دوو مدل DVC-S22G از نوع 
کیسه دار است. قدرت موتور این مدل 2100وات است و توان 
مکشــی برابر با 650وات را داراست. البته قدرت مکش قابل 
تنظیم است و کاربر می تواند برای سطوح مختلف قدرت آن را 
کم وزیاد کند. برای این که هوای خروجی از پشت جاروبرقی 
آلوده نباشد، برای آن یک فیلتر HEPA13 در نظر گرفته شده 
که تا حد زیادی گردوغبار و آلودگــی را فیلتر می کند. یکی 
دیگر از نکات مثبت DVC-S22G کابل هشــت متری آن 
اســت، كه به ســبب آن کاربر حتی در خانه های بزرگ نیز 
می تواند مساحت زیادی از خانه را بدون نیاز به عوض کردن 
پریز برق جارو کند. برای راحت تر شدن کار با دستگاه برای 
آن یک نازل کوچک و باریک در نظر گرفته  شده است. گفتنی 
است این محصول دارای سیم جمع کن خودکار و دارای هشت 

مرحله فیلتراسیون است.
قیمت:پنجمیلیونو72۰هزارتومان

DVC-S22Gدوومدل 2Fotunسایامدل ۳

شمالتهران؛
حداقلمتری۱۰۸میلیونتومان

برای خریــد خانه ای 870متــری و دو خوابه 
و 23ســال ســاخت در جردن به 9میلیارد و 
800میلیــون تومان پول نیــاز دارید. چنین 
واحدی در طبقه همکف قــرار گرفته و دارای 
پارکینگ و انباری اســت اما آسانســور ندارد 
که البته بــرای طبقه همکف مشــکلی ایجاد 

نمی کند. قیمت هر متر از خانــه  موردنظر ما 
122میلیون و 500هزار تومان اســت. خانه 
در دهه90 بازسازی شــده و نور خوب و تراس 
نسبتا بزرگی رو به  خیابان دارد. قیمت خانه ای 
56 متری که قبل از سال 70 ساخته شده و در 
خیابان اندرزگو قرار گرفته است،  شش میلیارد 
و 750میلیون تومان است. این یعنی برای هر 
متر از این خانه باید 120میلیون و 535هزار 

تومان هزینه کنید. واحدی کــه در موردش 
حرف می زنیم، بازسازی شده که البته چندان 
سلیقه ای در این کار به خرج نداده اند و در طبقه 
همکف قرار گرفته است. خانه از نظر امکانات 
ویژگی خاصی ندارد، جــز اینکه نورش خوب 
اســت. اگر 12میلیارد و 500میلیون تومان 
داشته باشــید، می توانید در مجتمع آتی ساز 
واحدی 70متری و یک خوابه بخرید. این خانه 

در طبقــه 30 قرار گرفته و دارای آسانســور، 
انباری و پارکینگ است و دید ابدی دارد. خانه 
بسیار لوکس و زیبا بازســازی شده و با وجود 
وسعت کم تقریبا دوبلکس به حساب می آید. 
قیمت هر متر از چنین خانه ای 178میلیون و 
571هزار تومان تعیین شده است. قیمت هر 
متر از خانه ای 60متری و قدیمی ساز در خیابان 
توانیر 108میلیون و 330هزار تومان اســت. 

این خانه در مجموع با یک اتاق خواب به قیمت 
شــش میلیارد و 500میلیــون تومان فروش 
می رود. واحدی که در موردش حرف مي زنیم، 
در طبقه اول ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته 
و فاقد پارکینگ است اما آسانسور و انباری دارد 
و بازســازی اش مربوط به اوایل دهه80 است. 
قیمت واحدی 80متری و 23ســال ساخت 
در قیطریــه متری 112میلیــون و 300هزار 
تومان بوده و مجموعا با قیمت 9میلیون تومان 
فروخته می شــود. خانه  موردنظــر، در طبقه 
اول قرار گرفته و پارکینگ و انباری دارد و در 
مجاورت پارک قیطریه قرار گرفته است. خانه 
تمیز و مرتــب و دوخوابه اســت و نور خوب و 

معماری داخلی شیکی دارد.

غربتهران؛
حداقلمتری6۰میلیونتومان

در خیابان اســتادمعین واقع در جنوب غرب 
پایتخت با دو میلیــارد و 800میلیون تومان 
می توانید یــک خانه 46متــری و یک خوابه 
را بخرید که ســال 1383ســاخته شــده و 
20سال ساخت اســت. خانه در طبقه چهارم 
ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و آسانسور 
ندارد. اما می توانیــد روی پارکینگ و انباری 
آن حســاب کنید. چنین واحــدی با قیمت 
متــری 60میلیون و 869هــزار تومان آگهی 
شده اســت. اگر بخواهید در خیابان سازمان 
برنامه واحدی 80متری و 23ســال ســاخت 
بخرید که مورد بازسازی اساسی قرار گرفته و 
پرنور است، به 9میلیارد و 250میلیون تومان 
پول نیاز دارید. این خانه متری 115میلیون و 
625هزار تومان قیمت داشته و در طبقه پنجم 
ساختماني پنج طبقه قرار گرفته و فول امکانات 
اســت. در پونک بــا پرداخــت پنج میلیارد و 
980میلیون تومــان می توانید صاحب ملکی 
75متری و 23سال ساخت شــوید. این خانه 
متری 79میلیون و 733هزار تومان قیمت دارد 
و در طبقه چهارم قرار گرفته و فاقد آسانسور 
اســت. اما وجود پارکینگ و انبــاری و تراس 
چنین خانه ای را به گزینه ای نسبتا قابل قبول 
تبدیل کرده. خانه ای کــه حرفش را می زنیم،  
دوخوابه بوده و مورد بازســازی قــرار گرفته 
اســت. واحدی 48متری در اکباتان که پیش 
از انقلاب ساخته شــده با قیمت هفت میلیارد 
و 100میلیون تومان آگهی شده. این خانه در 
طبقه پنجم قرار گرفته و هر متر از آن نزدیک 
به 148میلیــون تومان قیمــت دارد و از بین 
امکانات، فقط آسانسور دارد. برای خرید خانه 
70متری و 23سال ســاخت در کوی فردوس 

باید پنج میلیارد و 350میلیــون تومان پول 
داشته باشــید. این خانه متری 76میلیون و 
428هزار تومان قیمت داشته و در طبقه چهارم 
قرار گرفته و فاقد آسانسور است؛ اما پارکینگ و 
انباری دارد و دسترسی آن خوب است. قیمت 
خانه ای 69متری و 22سال ساخت در باغ فیض 
پنج میلیارد و 800میلیون تومان اســت و هر 
متر از آن کمی بیش از 84میلیون تومان قیمت 
دارد. این خانه دوخوابه بــوده و در طبقه دوم 
ســاختمانی چهارطبقه قرار گرفتــه و دارای 

پارکینگ و انباری است اما آسانسور ندارد. 

شرقتهران؛
حداقلمتری۵۳میلیونتومان

برای خرید خانه ای 58متری و 23 سال ساخت 
در خیابان خواجه نصیر طوسی به چهارمیلیارد 
و 950میلیون تومان پول نیاز دارید. این واحد 
یک خوابه بوده و متری 85میلیون و 344هزار 
تومان قیمــت دارد. خانه ای کــه حرفش را 
می زنیم، در طبقه پنجم ساختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و دارای امکاناتی مانند آسانســور، 
انباری و پارکینگ اســت و بازسازی نشده. در 
صورتی که دنبال خانــه ای 50متری در محله 
ارامنه باشــید، باید دو میلیارد و 650میلیون 
تومان هزینــه کنید. این خانه ســال 1377 
ساخته شده و یک خوابه است و در طبقه دوم 
ساختمانی ســه طبقه قرار گرفته و آسانسور و 
پارکینگ ندارد. دسترسی آن به مترو و بی آر تی 
مناسب است. با ســه میلیارد و 250میلیون 
تومان می توانید واحدی 48متری و 21سال 
ســاخت را در خیابان گــرگان بخرید که هر 
مترش 67میلیون و 708هزار تومان اســت. 
خانه ای که حرفش را می زنیم در طبقه ســوم 
قرار گرفته و آسانسور ندارد. اما می توانید روی 
پارکینگ و انباری آن حساب کنید. این خانه  
یک خوابه نور خوبی داشته و اتاقش دارای کمد 
دیواری بزرگ است و تمیز و مرتب به حساب 
می آید. برای خرید خانه 56متری و 20ســال 
ســاخت در محله فدک بایــد چهارمیلیارد و 
400میلیون تومان پول داشــته باشــید. این 
خانه در طبقه دوم از ســاختمانی چهارطبقه 
قرار گرفته، یک خوابه اســت و هــر مترش با 
قیمت 78میلیون و 571هــزار تومان فروش 
می رود. از نظر امکانات واحــد مدنظر ما فاقد 
آسانســور اســت اما پارکینگ و انباری دارد. 
اگر بتوانید دو میلیــارد و 650میلیون تومان 
هزینه کنیــد، واحدی 50متری و 30ســال 
ساخت در حشمتیه انتظارتان را می کشد که 
یک اتاق خواب داشته و در طبقه دوم ساختمانی 

دوطبقه قرار گرفته. این خانــه فاقد امکانات 
اســت و هر متــر از آن با قیمــت 53میلیون 
فروخته می شــود. قیمت خانــه ای 60متری 
در خیابــان علم وصنعت متــری 70میلیون 
و 833هزار تومان اســت و درمجمــوع باید 
برای خرید آن چهار میلیــارد و 250میلیون 
تومان هزینه کنید. خانه مدنظر ما یک خوابه و 
33سال ساخت است و انباری دارد و در طبقه 

اول قرار گرفته.

مرکزتهران؛
حداقلمتری62/۵میلیونتومان

با پرداخــت پنج میلیارد و 890هــزار تومان 
می توانیــد صاحــب خانــه ای 76متــری و 
دوخوابه در خیابان شهرآرا شوید که 32سال 
قبل ســاخته شــده. این خانه در طبقه سوم 
ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته و آسانسور 
ندارد. اما می توانید روی پارکینگ و انباری آن 
حساب باز کنید. خانه ای که حرفش را می زنیم 
متری 77میلیون و 500هــزار تومان قیمت 
دارد و دارای نور زیاد و تــراس قابل چیدمان 
است و مورد بازسازی قرار گرفته. با پرداخت 
شش میلیارد و 500میلیون تومان می توانید 
در یوســف آباد واحدی 72متری و 30 ســال 
ســاخت بخرید که یک خوابه است و هر متر 
از آن با قیمت 90میلیــون و 277هزار تومان 
فروخته می شــود. واحد در طبقه زیرهمکف 
قرار گرفته و از پارکینــگ و انباری بهره برده 
است اما نوســازی شــده. در خیابان بهار با 
ســه میلیارد و 500میلیون تومان می شــود 
خانــه ای 56متــری و یک خوابــه خرید که 
انباری دارد امــا فاقد آسانســور و پارکینگ 
است. واحدی که ما به آگهی آن برخورده ایم 
در طبقه چهارم ســاختمانی چهارطبقه قرار 
گرفته و تراس بزرگ و سرتاسری و شیشه های 
قدی دارد و بســیار زیبا بازسازی شده است. 
هر متر از چنیــن واحدی در بهارشــمالی با 
قیمت 62میلیون و 500هزار تومان فروخته 
می شــود. برای خرید واحــدی 75متری و 
دوخوابه و قدیمی ســاز در ســهروردی، باید 
متری 185میلیون و 330هزار تومان هزینه 
کنید. قیمت این خانه 13میلیارد و 950هزار 
تومان است. ممکن است شــما هم مثل ما از 
دیدن رقم بالای این خانه تعجب کرده باشید. 
واحدی که ما به آگهــی آن برخورده ایم،  در 
طبقه اول ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته 
و 220متر حیاط اختصاصــی دارد. از طرف 
دیگــر قدرالســهم آن 55متر اســت و برای 
ســرمایه گذاری گزینه ای مناسب به حساب 

می آید. در خیابــان جمالزاده بــرای خرید 
واحدی 80متری با بیش از 35ســال ســن 
باید شش میلیارد تومان هزینه کنید. قیمت 
هر متر از چنین خانــه ای 75میلیون تومان 
است. واحدی که آگهی شــده در طبقه سوم 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و دو اتاق خواب 
دارد و فاقــد آسانســور و پارکینگ اســت و 

بازسازی شده.

جنوبتهران؛
حداقلمتری۳۰میلیونتومان

اگر بخواهید خانه ای نقلی در محله هلال احمر 
نزدیک میدان قزوین بخرید که قدیمی باشد، 
باید یک میلیارد و 850میلیــون تومان پول 
داشته باشید. هر متر از این واحد 39متری که 
21سال قبل ساخته شده با قیمت 47میلیون 
و 375هزار تومان فروخته می شود. واحدی که 
آگهی شده در طبقه دوم ساختمانی سه طبقه 
قرار گرفته و فاقد آسانسور و پارکینگ است اما 
انباری دارد. در توضیحات چنین ملکی آمده 
است که شــما می توانید روی آن وام بگیرید 
و قابلیت رهن تا 300میلیــون تومان را دارد. 
در نظام آباد، محله ای واقع در جنوب شــرق 
تهران می توانید بــا دو میلیارد و 250میلیون 
تومــان واحدی 40متری و بیش از 30ســال 
ساخت بخرید که در طبقه همکف ساختمانی 
ســه طبقه قرار گرفته و امکانات خاصی ندارد. 
این خانه بازســازی نشــده و اگر بخواهید در 
آن ساکن شــوید، احتمالا باید مبلغ زیادی را 
برای بازســازی آن هزینه کنید. هر متر از این 
خانه با قیمت 56میلیــون و 250هزار تومان 
فروخته می شــود. با پرداخت یــک میلیارد 
و 800میلیــون تومان می توانیــد در خیابان 
13آبان صاحب خانه اي 60متری و یک خوابه 
و 32سال ساخت شــوید. این خانه در طبقه 
زیرهمکف ســاختمانی دوطبقه قرار گرفته و 
بازسازی شده اســت. قیمت هر متر از چنین 
خانه ای 30میلیون تومان است. اگر دو میلیارد 
و 900میلیــون تومان پول داشــته باشــید، 
می توانید صاحب ملکی 54متری و 30ســال 
ساخت در بریانک شوید که متری 53میلیون 
و 703هزار تومان قیمــت دارد. این خانه در 
طبقه دوم از ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته 
و امکانات خاصی نــدارد و فقط نورش خوب 
اســت. با پرداخت یک میلیارد و 930میلیون 
تومان می توانید خانه ای را بــا متراژ 45متر و 
21سال ســاخت در امیریه بخرید. هر متر از 
چنین واحدی 42میلیــون و 888هزار تومان 
قیمت داشته و امکاناتی به غیر از انباری ندارد.

جذابیت عجیب خانه های قدیمی
هر متر از خانه ای قدیمی در شمال تهران دست کم 108میلیون تومان قیمت دارد

گروه بازار| خانه های قدیمی در پایتخت، بعد از خانه هایی 
که کمتر از پنج سال سن دارند، محبوب ترین گزینه ها برای 
خریداران ملک به حساب می آید. در همین خردادماه بیش 
از 24درصد خریداران خانه در تهران، ســراغ واحدهایی 
رفته اند که حداقل 20سال ســن داشته باشد. این خانه ها 
در وهله اول به خاطر اینکه از واحدهای نوسازتر ارزان تر 
هســتند، مورد اســتقبال قرار می گیرند. از طرف دیگر 

جذابیت خانه های قدیمی برای کسانی که دنبال بازسازی 
واحدها به میل خود هســتند، در ســال های اخیر بالا 
رفته اســت. یکی دیگر از مواردی که نباید از آن چشم 
بپوشیم، جذابیت خانه های قدیمی برای کسانی است که 
با خرید خانه، قصد سرمایه گذاری دارند. تصور این گروه از 
خریداران چنین است که با خرید یک واحد سن وسال دار 
در مدتی کوتاه و با کمی صبــر می توانند صاحب واحدی 

نوساز شوند. چرا که بسازبفروش ها همیشه برای خانه های 
قدیمی ساز و کلنگی برنامه هایی دارند. در شمال تهران، 
برای خرید هر متر خانــه قدیمی باید حداقل 108میلیون 
تومان هزینه کنید. در غرب پایتخــت این مبلغ حداقل 
۶0میلیون تومان و در شرق 53میلیون تومان است. کف 
قیمت هر متر خانه قدیمی ساز در مرکز تهران، ۶2/5میلیون 

و جنوب تهران 30میلیون تومان است.



استارتاپها
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3818  یکشنبه  24 تیر  1403

     از خبرها

   الکامپ و جلیلی؛ اکوسیستم و پزشکیان
استارتاپ ها و چهره های شاخص آن ها در هفته های 
منتهی به انتخابات تــاش کردند موضعی خنثی 
داشته باشند و از ترکش های فضای سیاسی کشور 
که روی دور تنــد هم افتاده بــود حتی الامکان به 
دور باشند. اســتراتژی آن ها هم این بود که کاری 
نکنند گرفتار ماجراهای مشابه سال 1401 شوند. 
اما هرچه به دور اول انتخابات نزدیک شدیم برخی 
چهره های اکوسیستم موضع گیری های شخصی 
انجام دادند. موضع گیری هایی که کفه پزشــکیان  
و قالیباف آن ســنگین تر بود. امــا انتخابات که به 
دور دوم کشید صف بندی ها پررنگ تر شد و برخی 
بنیان گذاران و چهره های صنفی استارتاپی با شدت 
و شجاعت بیشــتری دســت به موضع گیری های 

سیاسی و حمایت از کاندیداها زدند.
اما درســت در اوایل هفته گذشــته بود که دعوت 
نمایشــگاه الکامپ از ســعید جلیلی برای حضور 
در یک نشســت با فعالین اقتصاد دیجیتال بر تنور 
اظهارنظرهای تندوتیز در این اکوسیســتم دمید. 
تعجب بسیاری از منتقدان و چهره های استارتاپی 
این بود که چه کســی و با چه انگیزه ای صرفا یکی 
از طرف های انتخابات را بــرای حضور در الکامپ و 
جلســه با برخی اعضای صنف دعوت کرده است. 

بحث ها کش پیدا کرد و عده ای گفتند این دعوت 
نباید به اســم کل صنف آی تی نوشته شود و صرفا 
برگزارکننــدگان الکامپ تصمیم بــه همراهی با 
جلیلی گرفته اند. صحبت از فشارهای وزیر ارتباطات 
برای حضــور جلیلی در این نمایشــگاه هم مطرح 
شــد اما در نهایت مشخص نشد چه کســانی و با 
چه انگیزه ای تاش کرده بودنــد از اعتبار یکی از 
مهم ترین رویدادهای صنف اقتصاد دیجیتال برای 
سعید جلیلی هزینه کنند. نکته عجیب ماجرا این 
بود که جلیلی درست در شب روزی که به الکامپ 
رفته بود در مناظره تلویزیونی اش به نشســتش با 
برخی چهره های الکامپ اشاره کرد. موضوعی که 
به یک بهره برداری رسانه ای از الکامپ به نفع یک 

کاندیدا مجددا مورد نقد صنف آی تی قرار گرفت.
 البتــه در پــی بــالا گرفتــن انتقادهــا برخــی 
برگزارکنندگان این نمایشگاه در گروه های تلگرامی 
اعام کردند که از پزشکیان دعوت می کنند در روز 
آخر نمایشــگاه حضور پیدا کند که گویا پزشکیان 
در نهایت این دعوت را اجابــت نکرد. حتی حضور 
آذری جهرمی هم در الکامپ مطرح شد که آن هم 

به سرانجام نرسید.

   چالش های اصلی استارتاپ ها چیست؟
قبل از اینکــه بخواهیم دربــاره توانایی ها یا دایره 

قدرت مسعود پزشــکیان و تاثیر آن بر اکوسیستم 
اســتارتاپی بگوییم اول باید بدانیم استارتاپ های 
ایرانی در حال حاضر با چالش ها یا ابرچالش هایی 

روبه رو هستند.
مهم ترین مشکل اســتارتاپ ها در حال حاضر کم 
شــدن اعتماد حاکمیت به آن هاست. حتی مهم تر 
از موضــوع اینترنــت و اختال هــای آن که روی 
اعصاب همه ازجمله فعالان اقتصاد دیجیتال است. 
استارتاپ ها بعد از حوادث سال 1401 بین خودشان 
و دولتمردان فاصله عمیقی می بینند. فاصله ای که 
وقتی آن را با رابطه نسبتا حسنه شان در دولت های 
اول و دوم حسن روحانی مقایسه می کنند بیشتر به 
چشم می آید. به نظر می رسد در سه سال گذشته 
اســتارتاپ ها نه تنهــا اولویتی بــرای دولتمردان 
نداشــته اند و خبری از حمایت های دوران سورنا 
ســتاری از آن ها نبوده بلکه معمولا زیر فشار نگاه 
امنیتی و محدودکننده برخی نهادهای حاکمیتی 
هم بوده انــد. آن ها امیدوارند بــا صحبت هایی که 
پزشکیان و تیمش در دو سه هفته گذشته کرده اند 

این جو شکسته شود.
اما اصل ماجرای اکوسیستم اســتارتاپی اینترنت 
و اوضاع آن اســت. اختال های اینترنتی داد همه 
ازجمله مدیــران و کارکنــان اکوسیســتم را در 
آورده اســت. بخشــی از مهاجرت های سال های 
اخیر اکوسیستم استارتاپی صرفا به دلیل وضعیت 
نامناسب اینترنت بوده است. کارزارها و کمپین هایی 
که علیه وضعیت اینترنت شــکل گرفته اند هم در 
تعداد و هم در میزان مشارکت امضاکنندگان آن ها 
نشان می دهد که چقدر اســتارتاپی ها از وضعیت 
اینترنت و بازی پردردســر فیلترشــکن شاکی و 
نالان هســتند. موضوعاتی مانند جذب سرمایه و 
واردات تجهیزات آی تی و حمایت ها و تســهیات 
و ... هم از دیگر چالش ها و یا بهتر بگوییم مطالبات 

استارتاپی ها از دولتی ها است.

   چرا استارتاپ ها به پزشکیان امیدوارند؟
واقعیت این است که کســی امید خیلی زیادی به 
هیچ چیزی ندارد اما در حد همان امیدهای معقول و 
حداقلی، استارتاپی ها روی حضور چهره هایی چون 
آذری جهرمی که بســیاری او را از دلایل پیروزی 
پزشــکیان می دانند حســاب ویژه ای باز کرده اند. 
جهرمی که در کنار ظریف از چهره های اصلی کارزار 
انتخاباتی پزشکیان بود حالا امید استارتاپی ها برای 
بازتر شدن فضای اکوسیستم و برطرف شدن بخشی 
از مشکات اینترنتی است. البته که محدودیت ها و 
فیلترینگ را کسی امید ندارد که بتوان با پزشکیان 
هم حل کرد اما امیدواری ها بیشتر به این است که 
محدودیت  جدیدی لحاظ نشود. فراموش نکنیم که 
عیسی زارع پور در میانه مناظره های انتخاباتی دور 
اول به کاندیدها هشــدار داد درباره فیلترینگ که 
برای آن جایی خارج از دولت تصمیم گیری می شود 

قول الکی ندهند. 
پزشــکیان در مناظره های انتخاباتی چندباری از 
استارتاپ ها و مشکات آن ها ازجمله مهاجرت نام 
برده و بیشــتر از وعده درباره آن ها بر بهتر کردن 
اوضاع اقتصاد کشور برای ماندن این جوانان و کار 

کردن در کشور گفته بود.
اســتارتاپی ها امیدوارنــد اگر وعده پزشــکیان 
درباره گشــایش های بین المللی و یا برجام عملی 
شــود، بعد از یک دوره تقریبا هفت ساله از رکود 
سرمایه گذاری بین المللی دوباره شاهد ورود منابع 
خارجی به اکوسیستم استارتاپی باشند. البته که 
روی کاغذ فعا این آرزویی بسیار دور است. فعا 
همان اینترنت و نگاه امنیتی به استارتاپ ها کمی 
بهبود پیدا کند این کسب وکارها کاهشان را هوا 

خواهند انداخت.

پزشکیان و استارتاپ ها:  
روزهای خوش اکوسیستم 

بازخواهد گشت؟
دوقطبی گشایش و استمرار وضعیت فعلی در 

اکوسیستم آنلاین کشور هم برقرار است. واکنش ها به 
انتخاب رئیس جمهور جدید اما در مجموع مثبت است

در انبار نفت ناحیه ویژه مراغه؛
برگزاری مانور میدانی مقابله با شرایط اضطراری با 

اطفای حریق فرضی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مانور میدانی مقابله با شرایط 
حریق  اطفای  با  اضطراری 
ارتقای  هدف  با  فرضی 
آمادگی و توانمندی کارکنان 
در انبار نفت ناحیه ویژه مراغه برگزار شد. رسول رحمانپور رئیس 
ناحیه ویژه مراغه، با اشاره به اجرای موفق مانور میدانی مقابله با 
شرایط اضطراری در انبار نفت این ناحیه گفت: اجرای مانورهای 
ایمنی و آتش نشانی همراه با برگزاری دوره های آموزشی در 
ارتقای آمادگی و توانمندی کارکنان جهت مقابله با حوادث غیر 
مترقبه و کاهش اثرات ناشی از آن بسیار موثر می باشد. وی در 
ادامه افزود: در این مانور با وقوع حادثه حریق فرضی در یکی از 
نفتکش ها در بارگیری انبار نفت ناحیه ویژه مراغه، پرسنل  اچ 
اس ای و کارکنان ناحیه به موقع در محل حادثه حاضر شده 
و با عکس العمل مناسب موفق به اطفای حریق فرضی شدند. 
در پایان مانور مذکور، جلسه جمع بندی با شرکت حاضرین در 
مانور برگزار و نقاط ضعف و قوت آن مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. رسول رحمانپور در خاتمه از حضور و تعامل مسئولین و 
کارشناسان اچ اس ای منطقه آذربایجان شرقی و آتش نشانی 

شهر مراغه در برگزاری این مانور تشکر و قدردانی کرد.
رتبه برتر برای پایگاه مقاومت بسیج شهید رجایی

بر اساس بررسی و ارزیابی عملکرد پایگاههای بسیج استان 
منطقه  بسیج شهید رجایی  مقاومت  پایگاه  در سال ۱۴۰۱، 
آذربایجان شرقی موفق به کسب برترین رده در بین پایگاههای 
دستگاههای اجرایی استان شد. سرهنگ دوم پاسدار سیروس 
رضایی، فرمانده حوزه مقاومت یک بسیج ادارات کل و کارمندان 
سپاه عاشورا از کسب برترین رده توسط پایگاه مقاومت بسیج 
شهید رجایی این منطقه بر اساس ارزیابی عملکرد پایگاههای 
بسیج ادارات کل استان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. سرهنگ دوم 
پاسدار سیروس رضایی، ضمن تبریک این موفقیت از تلاشهای 
بسیجیان ولایتمدار و ناصر راشدی فرمانده ولایی پایگاه مقاومت 
بخاطر حمایت های  آذربایجان شرقی  شهید رجایی منطقه 

مادی و معنوی وی تجلیل و تقدیر کرد.  

تامین قطعات برندهای بزرگ آسانسور در کشور 
توسط پیشگامان عصر ارتباطات یزد

افضلیان:   زهرا  یزد-  
تعاونی  شرکت  مدیرعامل 
بنیان  دانش  تولیدی 
ارتباطات  عصر  پیشگامان 
تعاونی  شرکت  گفت: 
مونتاژ  و  آسانسور  قطعات  تامین  ارتباطات،  عصر  پیشگامان 
بردهای الکترونیکی چند برند بزرگ کشور را به عهده دارد. 
مهدی جعفری ندوشن در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه بین 
المللی آسانسور، پله برقی و بالابرها  با اشاره به اینکه این شرکت 
تعاونی در زمینه مونتاژ بردهای الکترونیکی با پیشرفته ترین و 
مجهزترین خطوط SMD  و THD  در خاورمیانه فعالیت 
می کند اظهار داشت: بازدید های خوبی در این نمایشگاه صورت 
گرفته است و مراجعین به صورت تخصصی در این حوزه به 
تولیدی  تعاونی  شرکت  می باشند.  نیازمندی ها  رفع  دنبال 
پیشگامان عصر ارتباطات علاوه بر  ارائه خدمات مونتاژ بردهای 
 SMD الکترونیک با پیشرفته ترین و مجهزترین خطوط مونتاژ
الکترونیکی،  بردهای  کننده  تامین  خاورمیانه،  در   THD و 
روشنایی  چراغ های  تولیدکننده  تعاونی  بزرگترین  و  قطعات 
صنعتی، محصولات الکترونیک و ساعت های حضور و غیاب و 

… نیز می باشد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
پست برق سبحان در سوسنگرد خوزستان احداث شد

برق  مدیرعامل شرکت  اهواز - سید رحمان محمدی:  
پست  اول  فاز  احداث  عملیات  پایان  از  خوزستان  منطقه ای 
علی  داد.  خبر  در سوسنگرد  سبحان  کیلوولت  حیاتی ۱۳۲ 
اسدی بیان کرد: عملیات احداث فاز اول پست ۱۳۲ به ۳۳ 
کیلوولت سبحان شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، 
نصب، تست و راه اندازی به ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر به پایان 
رسید و آماده برق داری است. وی با بیان اینکه این پروژه از 
پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو جهت گذر از پیک سال 
۱۴۰۳ بوده، تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری فاز اول پست 
سبحان بالغ بر ۹۰۰ میلیارد ریال است. به گفته مدیرعامل 
پروژه  این  از  بهره برداری  با  برق منطقه ای خوزستان  شرکت 
پایداری شبکه برق  بهبود  افزایش ضریب اطمینان و  اهداف 
منطقه، افزایش قدرت مانور شرکت توزیع نیروی برق و برق 
منطقه ای، تعدیل بار ترانس پست های مجاور و ایجاد ظرفیت 
جدید جهت برق رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی و 
عمومی محقق می شود. اسدی بیان کرد: از ۱۸۰ اقدام وزارت 
نیرو برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت 
منطقه ای  برق  به  مربوط  پروژه می شود  که شامل ۱۶  اقدام 
خوزستان بوده که بیش از ۹۵ درصد آنها به اتمام رسیده و یک 
پروژه باقیمانده است. وی اضافه کرد: از مهر ماه ۱۴۰۲ تاکنون 
با احتساب ظرفیت پست فوق در بخش انتقال و فوق توزیع، ۱۸ 
پروژه پست با ظرفیت ۱۵۸۵ مگاولت آمپر و توسعه ۲ بی ۱۳۲ 
کیلوولت با ارزش سرمایه گذاری ۳۷۰۲۲ میلیارد ریال اجرا و به 

بهره برداری رسیده است.

برقراری ارتباط 3000 مشترک مخابرات در کردکوی 
ارتباط  کافو،  خرابی  رفع  عملیات  اجرای  با  گرگان- 
عمومی  روابط  گزارش  به  شد.  برقرار  مجددا  ۳۰۰۰مشترک 
در  که  صابری  حسین  مهندس   ، گلستان  منطقه  مخابرات 
حاشیه بازدید از عملیات رفع خرابی کافو در شهرستان کردکوی 
سخن می گفت: با اعلام این مطلب که علت قطعی ارتباط بیش 
از ۳۰۰۰ مشترک ناشی از قطع برق زمینی کافو بوده گفت: با 
حضور بموقع کارشناسان عملیات رفع خرابی بلافاصله انجام و 
ارتباط بیش از ۳۰۰۰ مشترک مجددا برقرار شد. رییس ادره 
مخابرات شهرستان کردکوی با اشاره به اینکه رفع خرابی و 
تامین ارتباط پایدار از جمله فعالیتهای اولویت دار مخابرات بوده 

و سعی می شود در کوتاهترین زمان صورت گیرد.

نوسازی کافو مخابرات در روستای اوچران مراوه 
تپه  برقرار شد

گرگان-  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان 
، مهندس عبدالجلیل فرزان فر با اعلام این خبر گفت: در پی 
و  ثابت  ارتباط  قطع  و  اوچران  روستای  در  تجهیزات  سرقت 
اینترنت تعدادی از مشترکان ،عملیات زوج بندی کابل در کافو 
انجام شد.رییس اداره مخابرات شهرستان مراوه تپه ، سرقت را 
عامل اختلال در ارائه مناسب خدمات دانست و گفت: نوسازی 
و بازسازی و تامین تجهیزات مستلزم صرف هزینه گزاف بوده و 
باتوجه به اینکه زمانبر می باشد موجب نارضایتی مردم می باشد 
که مخابرات در این زمینه از تمام ظرفیت ها استفاده کرده تا 
در کوتاهترین زمان عملیات رفع خرابی صورت گرفته و ارتباط 

مجددا برقرار شود.

همزمان با هفته تامین اجتماعی صورت گرفت :
فعالان  با  گیلان  اجتماعی  تامین  مدیرکل  دیدار 

تشکل های کارگری استان
رشت - زهرا رضازاده:   
در دومین روز از هفته تامین 
اجتماعی ،  مدیرکل تامین 
اجتماعی گیلان با حضور در 
خانه کارگر تشکیلات گیلان 
با فعالان و دست اندرکاران انجمن های صنفی و تشکل های 
کارگری و شوراهای اسلامی کار دیدار و در فضایی صمیمانه به 
گفتگو پرداخت .  کیوان مرتضوی در این دیدار در نشستی با 
حسن ایزدی ، دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر استان گیلان 
و جمعی از فعالان از انجمن های صنفی ، شوراهای اسلامی 
کار و … ضمن تبریک و گرامیداشت هفته تامین اجتماعی ، 
کارگران تحت پوشش و بیمه شدگان اصلی با جمعیتی افزون 
بر ۱۶ میلیون نفر در سطح کشور را شاکله سازمان و از ارکان 
شرکای اجتماعی دانسته و با ابراز خرسندی از حضور در جمع 
نمایندگان این قشر شریف برای آنها سلامتی و شادکامی آرزو 
نمود . حسن ایزدی نیز در این دیدار با قدردانی از تلاشها و 
اقدامات خوب تامین اجتماعی برای صیانت از جامعه کارگری و 
بیمه شدگان و بازنشستگان ، این مناسبت را به کارکنان خدوم 
این مجموعه تبریک گفته و اظهار امیدواری نمود تا روند رو به 
رشد و تحولات مثبت برای رضایتمندی بیشتر این اقشار تداوم 
یابد . شایان ذکر است ۱۹ لغایت ۲۵ تیرماه به نام هفته تامین 

اجتماعی نامگذاری گردیده است .

جایزان_ برق  انتقال  کیلوولت   ۱3۲ خط  احداث 
کرنج در پست ایثار امیدیه

اهواز - سید رحمان محمدی: 
معاون طرح و توسعه شرکت 
از  خوزستان  منطقه ای  برق 
کیلوولت  خط ۱۳۲  احداث 
انتقال برق جایزان   - کرنج در 
پست ایثار شهرستان امیدیه خبر داد. مهدی ابو علی گله داری 
بیان کرد: عملیات احداث خط ۱۳۲ کیلوولت جایزان   - کرنج 
در پست ایثار شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب 
پایان رسید و  برج و سیمکشی به طول ۱ کیلومتر مدار به 
آماده  برق داری است. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری 
بوده، تصریح کرد: پروژه  بر ۷۵ میلیارد ریال  بالغ  این پروژه 
مذکور از پروژه های حیاتی وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف 
تابستان جاری بوده است. به گفته معاون طرح و توسعه شرکت 
به  از ظرفیت پست ۴۰۰  استفاده  برق منطقه ای خوزستان، 
۱۳۲ کیلوولت ایثار که با ظرفیت ۶۳۰ مگاولت آمپر و ارزش 
شهرستان  در  ریال  میلیارد  هزار  از ۱۲  بیش  سرمایه گذاری 
امیدیه به تازگی وارد مدار شده، افزایش پایداری شبکه فوق 
افزایش ضریب اطمینان و تقویت شبکه برق  توزیع منطقه، 
منطقه و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی به مشترکین و 
متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی، اهداف بهره برداری از این 
پروژه است. ابوعلی گله داری بیان کرد: از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو 
برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام 
که شامل ۱۶ پروژه می شود مربوط به برق منطقه ای خوزستان 
بوده که بیش از ۹۵ درصد آنها به اتمام رسیده و یک پروژه 
باقیمانده است. بر اساس این گزارش، از مهر ماه ۱۴۰۲ تاکنون 
با احتساب طول خط فوق در بخش انتقال و فوق توزیع، ۸ پروژه 
خط به طول ۵۲ کیلومتر مدار با ارزش سرمایه گذاری ۴۹۹۲ 
منطقه ای  برق  نظارت شرکت  تحت  در شبکه  ریال  میلیارد 
خوزستان احداث شده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان 
مسئولیت تامین و انتقال برق در استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

خبر

اوضاع اینترنت اصلا خوب نیست
ســومین گزارش کیفیت اینترنت 
ایران نشــان می دهد که وضعیت 
اینترنت در ایران همچنان در حالت 
بحرانی قــرار دارد. ایــن گزارش، 
منتشر شده توسط انجمن تجارت 
الکترونیک تهــران، تاکید می کند 
که اینترنت ایــران از نظر اختال، 
محدودیت و ســرعت در شــرایط 

بسیار نامطلوبی قرار دارد
طبق داده های این گزارش وضعیت 
کیفیــت اینترنــت آزاد در ایران 
نسبت به گزارش قبلی در زمستان 
1402، تفاوت چشم گیری نداشته 

است.
نیما قاضی گفت این گزارش با تایید 
دو طرفه  وزارت ارتباطات و انجمن 
تجارت الکترونیک تهران منتشــر 

شده است.
حمیدرضــا احمــدی بیــان کرد 
فیلترینگ در کشــور باعث شــده 
تا 84 درصد مردم از فیلترشــکن 
استفاده کنند و این رقم در دو سال 
اخیر 3 برابر شده است. به گفته او 
یک چهارم مردم بابت وی پی ان ها 
پول پرداخت می کنند. پیرحسینلو 
مدیرعامــل آروان کاد گفت اگر 

بخواهیم ایــن ۶0 صفحه گزارش 
را در دو  جملــه خاصــه کنیــم 
تاثیر تحریم ها و اصــرار بر مقابله 
با فیلترشــکن ها در کشــور است. 
پیرحسینلو از کاندیداهای ریاست 
جمهوری درخواست کرد به صورت 
شفاف برنامه های خود را درخصوص 
اینترنت و کیفیت آن بیان کنند. به 
گفته مدیرعامل آروان کاد، کاربر 
ایرانی آ پــارات را هم بــا کیفیت 
پایین تری نســبت به یک کاربر در 
ترکیه کــه به یوتیوب دسترســی 

دارد، تماشا می کند!

روبیکا هم شانس خود را در غذای آنلاین امتحان می کند
روبیکا در نمایشــگاه الکامپ امسال 
از دو سرویس سفارش آناین غذا و 
خرید آناین بلیت رونمایی کرد. بر 
این اساس روبیکا هم اکنون دومین 
سوپراپلیکیشنی اســت که امکان 
ســفارش آناین غــذا را در اختیار 

کاربران خود قرار داده است.
براساس آخرین آمار موجود، تعداد 

کاربــران ماهانه روبیکا توســط آن 
بیش از 40 میلیون نفر اعام شــده 
است؛ پتانســیلی قابل  توجه برای 
جذب سهم چشمگیر از بازار سفارش 
آناین غذا. البته روبیکا در این مسیر 
یکه تاز نیست. اسنپ فود سال هاست 
به عنوان بازیگر بدون رقیب و شماره 
یک این بازار در حال فعالیت است و 

سرویس های گوناگونی را همچون 
ســفارش آناین میوه، شــیرینی، 
محصولات پروتئینی و موارد دیگر 
را به پلتفرم خود افزوده اســت. طی 
ماه های گذشته »افود« از مجموعه 
گلرنگ و »فیدیلیــو« نیز در تاش 
برای گرفتن ســهم بازار ســفارش 

آناین غذا هستند.

لندتکی ها دور هم جمع می شوند
رویداد بزرگ لندتک ایران به همت 
کارخانه نوآوری رسانه راه کار هفدهم 
و هجدهم مردادمــاه 1403 برگزار 
می شــود. در این رویــداد دو روزه 
بیــش از ۵0 نفر از مدیران ارشــد و 
کارشناسان اکوسیستم فناوری های 
مالی و لندتک ســخنرانی خواهند 
کرد و تازه ترین توصیف ها، تحلیل ها 
و خدمــات در حوزه لندتــک ارائه 
می شود. این گردهمایی ها فرصتی 
اســت برای شبکه ســازی و تعامل 
میان اعضای این اکوسیستم، ضمن 

اینکه راه کار قصد دارد در این رویداد 
از نقشه اکوسیســتم لندتک ایران 

رونمایی کند.
بــه گــزارش هفته نامــه کارنگ با 
توســعه و فراگیری صنعت لندتک 
در ایــران کاربــران زیــادی برای 
گرفتن وام به سراغ این کسب وکارها 
رفتند، به طوری که ســال گذشــته 
و  لندتک هــا  کاربــران  تعــداد 
تســهیات گیرندگان ایــن صنعت 
۵ برابر شــد. حالا با وجود لندتک ها 
بســیاری از افرادی که تا به حال از 

بانک ها وام نگرفتــه بودند، با افتتاح 
یک حســاب آناین و بدون ضامن 
وام نقدی فوری یا خرید کالا دریافت 
می کنند. درحال حاضر لندتک وارد 
سبد مالی خیلی از ایرانی ها شده است 
و اهمیت همین فراگیری دغدغه ای 
شد که کارخانه نوآوری رسانه راه کار 
یک رویــداد دو روزه بــا موضوعیت 
لندتک برگزار کند. در رویداد لندتک 
ایران قرار است به پرسش های اساسی 
که تعیین کننده آینده اکوسیســتم 

لندتک ایران است پرداخته شود.

  همکاری شیپور و ملاک
حمیدرضــا پاکــروان، مدیرعامل 
شــیپور در رابطه با شروع همکاری 
این شــرکت و اســتارتاپ مِاک 
گفت: باتوجه به راهبردهای تجاری 
شــیپور، ما وظیفه خود می دانیم 
که با تیم های که از نظر استراتژی 
و نگاه به شــیپور نزدیک هســتند 
همکاری های بلندمدتــی را ایجاد 
کنیم. بــا این ســبک همکاری ها 

عاوه بر کمــک به حــوزه تجارت 
الکترونیکــی، بــه رشــد بهتر در 
راستای استراتژی شــیپور دست 
پیدا می کنیم. شــروع همکاری ما 
با مجموعه مِاک از استان اصفهان 
خواهــد بود و بــا توجه بــه همت 
و تمرکزی که ایــن مجموعه دارد 
می خواهیم در شــهر های دیگر نیز 
با این مجموعه همــکاری کنیم.به 

گزارش ســایت پیوست، استارتاپ 
مِاک، یک شــبکه اجتماعی برای 
مدیریت اماک و مســتغات است 
که توانســته از یکی از انبوه سازان 
بزرگ ایران در ســال 1402 جذب 
ســرمایه کنــد. علیرضــا حاتمی 
مدیر پیشــین ارتباطات اسنوا، در 
حال حاضــر مدیرعامــل و یکی از 

بنیان گذاران این استارتاپ است.

انتخاب مسعود پزشکیان برای اکوسیستم استارتاپی چه معنایی دارد؟ اکوسیستمی که رگ حیات 
آن اینترنت است چقدر می تواند امیدوار باشد که مسائل و چالش های بزرگ دو سه سال گذشته اش 
برطرف شود یا بهبود پیدا کند؟ نهمین رئیس جمهوری ایران و دقیق تر بگوییم دولت چهاردهم 
می تواند وضعیت نامطلوب فعلی اکوسیستم استارتاپی را که عده ای درباره آن از بن بست تعبیر 

می کنند تغییر دهد یا خیر؟
در دو هفته گذشته رابطه اکوسیستم استارتاپی با موضوع انتخابات رابطه ای نه چندان پرخبر اما 
در مواردی بحث برانگیز بود. حالا که رئیس جمهور آتی کشور مشخص شده بهتر می توان درباره 

این رابطه و پیش بینی آینده آن نوشت.



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
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   توئیت بازی
کتاب باز خارج از خانه

کامنت ها

خبر ساخت برنامه ای مشابه »کتاب باز« در یک پلتفرم، سال 
پیش منتشر شــد و حالا ســروش صحت با حضور در برنامه 
فوتبال 360 آن را تایید کرده اســت. برنامــه ای که به زودی 
در شــبکه نمایش خانگی به دست علاقه مندان خواهد رسید 
 . در گزارش اصلی نوشــتیم که مدیران جدیــد عامل حذف 
»کتاب باز« بودند و وعده ها برای بازگشت برند محبوب شبکه 
نسیم عملی نشــد.   تســنیم در بازخوانی ماجرا نوشته است: 
»کتاب باز« پس از چند دوره پرفروغ، به صورت ناگهانی تعطیل 
شــد و هیچ وقت پاسخ درســتی درباره چرایی آن داده نشد. 
برنامه »کتاب باز« که از نیمه دهه 90 آغاز شــد و تا پایان این 
دهه طی 6 فصل اصلی و دوسری ویژه برنامه ماه رمضان، روی 
آنتن شبکه نسیم رفت، در ابتدا سال 95 با حضور امیرحسین 
صدیق در مقام مجری به تولید و پخش رســید. در فصل دوم 
ســروش صحت که خود یکی از مهمانان قسمت های پایانی 
فصل اول »کتاب باز« بود، میزبانی این برنامه را به عهده گرفت 
و تا پایان، اجرای آن را بر عهده داشــت. او که با اجرای فصول 
مختلف این برنامه به نماد »کتاب باز« تبدیل شد، با حضوری 
بی تکلف به گپ وگفت با مهمانــان می پرداخت و از علایق و 
سلایق انتخاب کتاب، عادت های کتاب خوانی و نویسنده ها و 

شعرای محبوب شان می پرسید.

  وحید سعیدی:  ســروش صحت که حالا قصد کرده یک 
برنامه درباره کتاب و کتابخوانی تولید کند، خوب اســت که به 
سمت یک فضای تازه برود و برنامه ای کاملا متفاوت از کتاب باز 
بسازد. به هر حال در شــبکه خانگی با محدودیت های کمتری 

مواجه است.

  احمد رنجبر: آفتاب آمد دلیل آفتاب. منتقدان و دلسوزان 
می گویند چرا تلویزیون مشتری ندارد؟ یکی از دلایل، همین 
حذف برندهایی مثل »کتاب باز« و عدم توانایی در جایگزین 
کردن محصولی مشابه است که بتواند در حد و اندازه آن ظاهر 
شود... . سروش صحت در میدان جدید هم می تواند موفق باشد 

چون به تمام معنا عاشق کتاب و کارش است.

   آنالیز    رصد خانه

بازپخش سریال های قدیمی و جدید ایرانی از شبکه تماشا موجب شده بود تا همیشه این سوال 
مطرح شود که چرا باید وقتی شبکه آی فیلم مبادرت به انجام این کار می کند، شبکه ای دیگر 
هم به شکل موازی این کار انجام دهد. هرچند این دو شبکه تحت مدیریت دو معاونت مختلف 
هستند اما مردم عادی که در جریان این ماجراها نیستند و این سوال برای شان ایجاد می شد که 
این موازی کاری برای چیست. مدتی است شبکه تماشا تغییر رویه داده و تمامی باکس های خود 
را به باز پخش سریال های خارجی اختصاص داده است. پیش از این کنداکتور شبکه تماشا بدین 
شکل بود که یکی در میان ســریال ایرانی و خارجی پخش می کرد که حالا تمامی باکس های 
روزانه در اختیار سریال های خارجی قرار گرفته است. آرزوهای بزرگ ، شرلوک، جواهری در قصر ، 

خرس ، خانه ای درباد و هشدار برای کبرا 11 سریال های در حال پخش شبکه تماشا هستند. 

»در انتهای شب« یکی از ســریال های پرمخاطب و البته بحث برانگیز شبکه خانگی است که 
جمعه هفته جاری یعنی 29 تیرماه با پخش قسمت نهم پرونده اش بسته می شود. در این قسمت 
فرجام زندگی از هم گسسته بهنام و ماهی معلوم می شود. برخی بازگشت این دو به هم را پایانی 
کلیشه ای برای سریال می دانند، آنها معتقدند که با این پایان بندی فضای واقعی ترسیم شده 
توسط کارگردان از زندگی یک زوج طبقه متوسط زیر سوال می رود. در مقابل عده ای هم بر این 
عقیده اند که بازگشت بهنام و ماهی به هم موجب می شود فضای تلخ سریال کمی تلطیف شود. 
در هر حال باید تا روز جمعه منتظر ماند و دید که پناهنده، قصه  در انتهای شب را چطور به پایان 
می رساند. گفته می شود فیلمنت قصد دارد با پایان »در انتهای شب« باکس جمعه های خود را به 

پخش سریال »گردن زنی« اختصاص دهد. این سریال را سامان سالور ساخته است.

شبکه نمایش برای روزهای تاسوعا و عاشورا سه فیلم ایرانی مناسبتی انتخاب کرده است. این شبکه 
ظهر روز تاسوعا در باکس ساعت 13 فیلم سینمایی »به خاطر هانیه« ساخته زنده یاد کیومرث 
پور احمد را پخش می کند و در همان روز که مصادف است با شب عاشورای حسینی، فیلم »عصر روز 
دهم« را روی آنتن می فرستد. این فیلم در کشور عراق و شهر کربلا جلوی دوربین رفته است. عصر 
روز دهم را قرار بود زنده یاد رسول ملاقلی پور بسازد که با فوت او این پروژه به مجتبی راعی رسید. 
عصر روز دهم محصول سال 1387 است و 16 سال از ساخت آن می گذرد. هانیه توسلی و احمد 
مهرانفر بازیگران اصلی فیلم هستند. شامگاه سه شنبه یعنی در   شب شام غریبان شبکه نمایش فیلم 
تاریخی- مذهبی »سفیر« به کارگردانی فریبرز صالح را برای پخش در نظر گرفته است. این فیلم 

روایتگر زندگی »قیس« یکی از سفرای امام حسین)ع( را روایت می کند. 

تغییرات روز      سیمای خارجی تماشا

پایان روز      در انتهای شب به انتها می رسد

مناسبتی روز      ایرانی های شبکه نمایش برای تاسوعا و عاشورا

»قطب شمال« تازه ترین 
تجربه فرزاد حسنی در عرصه 

بازیگری است که نقش او در 
قسمت قبل به پایان رسید.

فیلم پرده آخر ساخته واروژ کریم مسیحی یکی از مهم ترین و ماندگارترین آثار سینمای پس از انقلاب ایران است. 
اثری از یک کارگردان بسیار گزیده کار که در طول دوران فعالیت سینمایی اش تا به امروز تنها دو فیلم »پرده آخر« 
و »تردید« را در کارنامه دارد. اولین ویژگی برجسته فیلم اول کریم مسیحی ، داستانگو بودن آن است. داستانی که 
به شکلی شیوا و کم لکنت بیان می شود. داســتانی که بدون هیجان زدگی و اضافه گویی روایت می شود و به ورطه 
ذوق زدگی نمی افتد و شاخ و برگ اضافه ای به کار نمی افزاید. داســتان از این قرار است که :» با مرگِ »حسام میرزا 
رفیع الملک«، میراث خاندان رفیع الملک به همســرش »فروغ الزمان« می رســد؛ اما خواهر و برادرِ حسام میرزا، 
»تاج الملوک« و »کامران میرزا«  که تنها بازماندگان این خاندان هستند از این موضوع خشنود نیستند؛ بنابراین با 
طرح نقشه ای، سعی در تصاحب مجدد میراث خانوادگی دارند. نقشه توطئه این است که با اجرای نمایشی که »کامران 
میرزا« نوشته، ثابت کنند »فروغ الزمان« مجنون است و احتمالًا بعداً او را از سر راه بردارند.« در پرده آخر همه چیز 

به اندازه و با اعتماد به نفس روایت می شود. دیگر ویژگی تعلق داشتن فیلم به جهان معما و تعلیق و جنایت است.
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 شبکه نمایش در ادامه پخش 
فیلم های هندی در باکس ساعت 

21 روزهای پایانی هفته قرار است 
از چهارشنبه تا جمعه هفته جاری 

فیلم های »تاریکی« ، »اودهام 
سینک« و »کاغذ« را روانه آنتن 

خود کند. فیلم اول محصول سال 
2005 است و دو فیلم دیگر در سال 

2021 تولید شده اند.

شبکه آی فیلم پنجشنبه 28 
تیرماه در باکس ساعت 23 تله فیلم 

»پیش خواهد آمد« به کارگردانی 
بهروز شعیبی را برای پخش در 

نظر گرفته است. یکتا ناصر، مهدی 
صباغی و سیامک صفری در این 

تله فیلم که محصول سال 95 است، 
بازی کرده اند.

کارنامه بازيگری فرزاد حسنی

شبکهساعتقالب  برنامه

نمایش13فیلم ایرانیسرو زیر آب
آنتن13:30جی لیگ ژاپنکاوازاکی - سرزو اوزاکا

نمایش17فیلم آمریکاییمسیر سبز

آی فیلم20سریال ایرانیشب دهم

سه22:30فینال جام ملت های اروپاانگلیس- اسپانیا

سه3:30 بامدادفینال کوپا آمه ریکاآرژانتین – کلمبیا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

این سومین گزارشی اســت که ذیل عنوان دلایل 
ریزش مخاطبان تلویزیون منتشــر می شود. در دو 
شماره قبل وضعیت سریال های کمدی و غیر کمدی 
در سه سال و اندی اخیر را مرور کردیم که نتیجه 
حکم به شکســت مطلق مدیران فعلی صدا و سیما 
می دهد. امروز ســراغ برنامه ها می رویم؛  جایی که 
مشخص می شــود تلویزیون نه تنها در ساخت آثار 
شاخص ناکام است که به دســت خود برندهای 

محبوب را از بین برده.

   مورد اول |مسابقه ها
»خودمونی« با اجرای مهران رجبی جزو اولین برنامه هایی 
بود که در دوره جدید به بار نشست. این اتفاق وقتی رخ داد 
که باربد بابایی در اعتراض به شرایط اجتماعی از تلویزیون 
رفت و حاضر بــه اجرای فصل جدید »زوجی نو« نشــد. 
»خودمونی« عیار ســلیقه مدیران لقب گرفت و از همین 
معبر دوست و دشمن تلویزیون را مورد انتقاد قرار دادند. 

رد ناکامی تلویزیون در مناسبت ها هم دیده شد و همچنان 
نمی توان برنامــه ای از نوروز و یلدا مثــال زد که همپای 
محصولات سال های قبل مورد توجه قرار گرفته باشد. با 
آرام شدن شــرایط اجتماعی، تلویزیون سراغ چند برنامه 
جدید رفت. سرآمد آنها »پانتولیگ« با اجرای محمدرضا 
گلزار است اما این محصول هم نتوانست محبوبیت کافی 
را به دست آورد. می بینید؟ داریم از ستاره ای به نام گلزار 
حرف می زنیم. شبکه ســه همزمان »معرکه« سیدجواد 
رضویان را هم در قالب مســابقه روانه آنتن کرد که کپی 
چند مسابقه از جمله »صداتو« است. این اثر هم با شکست 
مواجه شده. در شبکه نسیم هم دو مســابقه ناکام سراغ 
داریم که هر دو شکلی از »خندوانه« هستند. یکی »خوش 
نمک« که سری جدید آن پیش از محرم به پایان رسید و 
به قول کاربران فضای مجازی تنها چیزی که نداشت نمک 
بود! دیگری »بگو بخند« که به رغم چند امتیاز،  در نهایت 
نتوانست موج ایجاد کند. مســابقه »شصتادیا« با اجرای 
علیرضا اســتادی در شــبکه دو یکی دیگر از محصولات 

جدید و شکست خورده سیما محسوب می شود.

   مورد دوم| برنامه های شبانه
عجیب، جایی اســت که مدیران جدیــد عامل تعطیلی 

»خندوانه« شــدند امــا ترازشــان همین برنامــه بود! 
»سید خندان« و »هموطنز« در شبکه دو قد برافراشتند 
ولی همچنان قاطبه مخاطب انگشت اتهام به سمت شان 
دارند و می گویند دنباله روی از برنامه رامبد جوان جواب 
نداده. شبکه سه سراغ مهران غفوریان رفت تا یک دورهمی 
شبانه با حضور چهره ها بسازد. بارها درباره ناکامی »شب 
خوش« نوشتیم و به جای مرور دوباره آنها، فقط می گوییم 

حیف از وقت و سرمایه. 

   مورد سوم| استثناء
عزم مدیران فعلی جزم بود تا برِندهایی تازه تاسیس کنند. 
این دورخیز فقط در قالب دو برنامه مناســبتی رمضان و 
محرم یعنی »محفل« و »حسینیه معلی« به بار نشست. هر 
دو را آثاری ارزشمند می دانیم اما در یک قیاس ساده با یک 
برنامه مناسبتی یعنی »ماه عسل« و حتی »این شب ها«ی 
علی درستکار می توان پی برد که بین »همه« اقشار جامعه 
فراگیر نشــده اند. درباره »مهمانی« ایرج طهماسب لازم 
است توضیح دهیم که این برنامه ترکیبی از »کلاه قرمزی« 
و »مهمونی« اســت و برندی جدید محسوب نمی شود. 
هر چند دعوت از این چهره نامدار را باید جزو امتیازات تیم 
مدیریتی صدا و سیما دانست؛ با این حال لازم است واکاوی 

شــود که چرا »مهمانی« مثل »کلاه قرمزی« جریان ساز 
نشد؟ آیا مشکل تلویزیون مبنایی است؟!

   مورد چهارم | نابود شده ها
ایراد هر مدیر یا مدیرانی جایی است که به ترکیب برنده 
دســت می زنند. این اتفاقی است که برای برندها در دوره 
جدید شکل رســمی گرفت. مثلا بر اساس اظهارات اخیر 
رامبد جوان، خود مدیران، مقصر ســاخته نشــدن ادامه 
»خندوانه« هستند. مدیران زیر بار تعطیلی مسابقه »عصر 
جدید« نمی روند اما بر اســاس روایت های موثق، امکان 
ساخت ســری جدید آن باتوجه به سخت گیری ها وجود 
ندارد. اولین اقدام عجیب مدیــران جدید، تعطیل کردن 
برنامه »کتاب باز« بود و قول رئیس سازمان صدا و سیما 
هم راه به جایی نبرد. برنامه های جایگزین )مثل دیدی نو( 
هم ضعیف بودند و یکی یکی تعطیل شــدند.  در ماجرای 
»دورهمی« مقصر ابتدایی، خــود مهران مدیری بود ولی 
مدیران نیز راهکاری درســت برای پخش قســمت های 

باقی مانده اتخاذ نکردند.

   مورد پنجم| مجریان و گزارشگران
درباره مجریان و گزارشــگران باید مطلبی جدا نوشت. 
فعلا همین قدر اشاره کنیم که تلویزیون ناتوان از معرفی 
چهره جدید در حوزه اجرا و گزارشگری است. یورو 2024 
رو به پایان است و در این مدت صدای خیلی ها را شنیدیم 
که به زحمت اسم چند نفرشــان در حافظه حک شده. 
افسوس که گزارشگران جدید، فاقد اطلاعات کافی، بیان 
منحصر به فرد، شیوه متفاوت و ... هستند. با این حساب 
تا اطلاع ثانوی نباید منتظر ســتاره در حوزه گزارشگری 

فوتبال باشیم. 

گزارشی درباره تلاش نافرجام تلویزیون برای تولید برنامه های شاخص؛ چیزی مثل عصرجدید، 
خندوانه ، دورهمی، کتاب باز و ... همان ها که جامعه را درگیر خود می کردند

 بِرندهایی که سوختند؛ بِرندهایی که نساختند

با اجرا به شهرت رسید و این اتفاق در دهه 80 و برنامه کوله پشتی رقم خورد. فرزاد           منظر اول| قطب شمال
حسنی بارها مقابل دوربین رفته و روی صحنه تئاتر نیز بازی کرده است. جالب تر آنکه بازیگری را به شکل اصولی 
در کلاس های زنده یادان حمید ســمندریان و امین تارخ گذرانده . این اندوخته به کمک فرزاد حســنی آمد و 
توانست شخصیت یک وکیل در قطب شمال را خارج از کلیشه ها بازی کند. داوود مردی بود که سال ها قبل طی 
همکاری با سامان ، برای همایون پرونده ســازی کرد و به زندان افتاد. در قســمت های نخست، حسنی ریش 
پروفسوری داشت و رفتارش در ظاهر دوستانه بود. خیلی زود روی خبیث او آشکار شد و بازیگر این تغییر را به 
بهترین شکل مقابل دوربین به نمایش گذاشت. با گذر زمان شمایل ظاهری داوود هم عوض شد اما او همچنان 

وکیلی منفی بود. حسنی در ارائه این ویژگی ها نیز موفق عمل کرد.

مجری محبوب و جســور رادیو و تلویزیون، در اواخر دهه 80 و با در امتداد شهر )علی           منظر دوم| آثار ديگر
عطشانی(، کار بازی در سینما را آغاز کرد. آمین خواهیم گفت )سامان سالور(، عملیات مهدکودک ) فرزاد اژدری(، 
آنچه مردان درباره زنان نمی دانند )قربان محمدپور( و ثبت با سند برابر است )بهمن گودرزی( از دیگر آثار سینمایی 
حسنی هستند. او سال ها فیلم بازی نکرد تا اینکه شش سال بعد )1401(  نوبت به های پاور هادی محمدپور رسید. 
نکته ویژه اینکه حسنی بارها خود را به چالش کشیده و در مواردی چون آمین خواهیم گفت و های پاور بهتر نتیجه 
گرفته. دیگر اثر شاخص فرزاد حسنی سریال خانگی هفت است که آنجا هم نقش یک وکیل را برعهده داشت. این 
سریال سال پیش منتشر شد و هنوز خبری از سری دوم آن نیست. حسنی با بیان رسا و رفتار اصولی، ایفاگر نقش 

یک وکیل خارج از کلیشه های مرسوم شد. او بارها در سریال های تلویزیونی هم بازی کرده.

پرده آخر
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فروش تیک آبی شبكه ايكس غیرقانونی است؟

اتحادیه اروپا با هشدار به پلتفرم اجتماعی ایکس )توییتر سابق(، سیستم تایید 
هویت با تیک آبی را ناقض قانون خدمات دیجیتال )DSA( اعلام کرد. به گفته 
اتحادیه اروپا، این سیستم، کاربران را گمراه می کند و با رویه های جاری صنعت، 
مغایرت دارد. اتحادیه اروپا افزون بر انتقاد به تیک آبی، به شفاف نبودن سازوکارهای 
تبلیغاتی ایکس و ارائه  ندادن داده های عمومی این پلتفرم به محققان اشاره کرد. 
این اولین بار است که یک شرکت در مرحله اولیه فرآیند تحقیقاتی اتحادیه اروپا، 
به طور رسمی به نقض قوانین DSA متهم می شــود. به گزارش زومیت، ایکس 
اکنون فرصت دارد از خود دفاع کند. اتحادیه اروپا در بیانیه مطبوعاتی خود اعلام 
کرد تغییرات اعمال شــده در سیســتم تیک آبی ایکس که به هر کاربری اجازه 
می دهد با پرداخت هزینه، این نشان را دریافت کند و مانع از تشخیص اصالت سایر 
حساب هایی می شود که کاربران با آن ها تعامل دارند. براساس یافته های اتحادیه 
اروپا، شواهدی از سوءاستفاده از این سیستم برای فریب عمدی کاربران وجود دارد. 
مارگارت وستاگر، کمیسر واحد رقابت بازار اتحادیه اروپا، گفت: »به نظر ما، ایکس 
با استفاده از الگوهای تاریک و درنتیجه گمراه کردن کاربران، ارائه ندادن سازوکار 
تبلیغاتی مناسب و جلوگیری از دسترسی محققان به داده های عمومی، با الزامات 
شفافیت قانون DSA مطابقت ندارد. شفافیت، هســته اصلی DSA محسوب 
می شود و می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که عملکرد همه پلتفرم ها، ازجمله 

ایکس، با قوانین اتحادیه اروپا مطابقت داشته باشد.«

فعلا خبری از تاشو شیائومی نیست

برخی شایعات پیشین نشان می دهند که گوشی تاشو شیائومی میکس فولد 4 در 
بازارهای جهانی عرضه خواهد شد. اکنون وبسایت Gizmochina صحت این 
ادعا را مورد ارزیابی قرار داده و به یافته های قابل توجهی دست پیدا کرده است. 
این یافته ها نادرستی فرضیه های پیشین را به طور کامل اثبات می کنند؛ در واقع 
شیائومی میکس فولد 4 به طور انحصاری در بازار چین عرضه خواهد شد. بنابراین 
برخلاف ادعاهای پیش تر مطرح شده، این گوشی تاشو در بازارهای بین المللی به 
فروش نخواهد رفت. به گزارش آی تی رسان، شیائومی میکس فولد 4 احتمالا با 
پیشرفت های قابل توجه نسبت به شیائومی میکس فولد 3 روانه بازار خواهد شد. 
اکنون بسیاری از کاربران منتظر عرضه گوشی های تاشو جدید شیائومی هستند؛ 
بنابراین برند چینی روی توسعه گوشی میکس فولد 4 با جدیت کار کرده است. 
این دستگاه دارای اسم رمز goku و شماره مدل داخلی N18 است. شیائومی 
میکس فولد 4 صرفا در بازار چین عرضه شده و این موضوع با توجه به یافته های 

اخیر منابع خبری قابل اثبات است.

هوش مصنوعی در نقش مربی سلامت

کمپانی OpenAI با همکاری Thrive AI یــک هوش مصنوعی »مربی 
سلامت« معرفی می کند. شرکت Thrive AI Health قصد دارد به کمک 
هوش مصنوعی انقلابی در حوزه سلامت ایجاد کند. کمپانی Thrive AI که 
توسط آریانا هافینگتون و ســم آلتمن مدیرعامل OpenAI تاسیس شده، 
می خواهد از هوش مصنوعی برای ایجاد یک »مربی ســلامت« که متناسب 
با نیازهای کاربران شخصی سازی شده است، استفاده کند. به گزارش فارنت، 
این مربی سلامت، جنبه های مختلف زندگی افراد مثل خواب، رژیم غذایی، 
تناسب اندام، استرس و روابط اجتماعی را آنالیز خواهد کرد تا توصیه های لازم 
را ارائه کند. شرکت Thrive AI توسط دکارلوس لاو هدایت می شود که قبلا 
مسئولیت بخش تناسب اندام و سلامت شــرکت فیت بیت را برعهده داشته 
است. این شرکت قصد دارد مربی سلامت هوش مصنوعی خود را با استفاده 
از ترکیب تحقیقات علمی، داده های پزشــکی و همکاری با موسساتی مانند 
دانشکده پزشکی استنفورد آموزش دهد. هدف آن ها ایجاد یک پلتفرم جامع 
داده سلامت است که از طریق یک اپلیکیشن یا یک دستیار مجازی ادغام شده 
با محصولات فعلی Thrive قابل دسترس باشد. این مربی، الگوهای رفتاری 
شما را یاد خواهد گرفت و بر اســاس آن ها توصیه های سلامت لحظه ای ارائه 

خواهد کرد.

حیات در اقیانوس چشم
جســت وجو برای ســکونت پذیری در دیگر نقاط کیهان را 
می توان به جست وجوی آب محدود کرد. ما هنوز شکل هایی 
از حیات را کشــف نکردیم که از این مایع حیات جدا باشند، 
در نتیجه باید پذیریم که برای یافتن های جهان های شبیه به 
زمین، چاره ای جز جست وجوي آب کیهانی نداریم. براساس 
کشف جدید تلسکوپ فضایی جیمز وب )JWST(، سیاره ای 
دوردست که چند سال پیش کشف شد، می تواند یک سیاره 
شبیه به مردمک چشم با یک اقیانوس عنبیه مانند باشد که با 
دریایی از یخ جامد احاطه شده است و به این ترتیب کاندید 
خوبی برای سکونت پذیری محسوب می شود. سیاره  یادشده 
که LHS-1140b نامیده می شــود، در سال 201۷ کشف 
شــد. در ابتدا تصور می شد این ســیاره از نوع مینی نپتون با 
ترکیبی چگال از آب، متان و آمونیاک باشــد؛ اما یافته های 
جدید که برای انتشار در مجله Astrophysical پذیرفته 
شده اند، نشــان می دهند این ســیاره یخی تر و مرطوب تر از 
آن چیزی اســت که دانشــمندان تصور می کردند؛ بنابراین 
LHS-1140b می تواند میزبان حیات باشد. چارلز کادیو، 
اخترفیزیکدان دانشگاه مونترال در بیانیه ای گفت: »از میان 
سیاره های معتدل شناخته شــده، LHS-1140b می تواند 
بهترین گزینه برای اثبات غیرمســتقیم آب مایع روی سطح 
یک دنیای بیگانه خارج از منظومه شمسی باشد. این کشف 
نقطه عطفی در جست وجوي سیاره های سکونت پذیر به شمار 
می رود. ســیاره LHS-1140b که در فاصله ۵0سال نوری 
از زمین قرار دارد، 1/۷3برابر پهن تر از زمین است و ۵/6برابر 
سیاره ما جرم دارد. این سیاره دارای قفل کشندی نسبت به 
ستاره میزبان خود است؛ بنابراین همیشه با سرعت یکسانی 
به دور ســتاره اش می چرخد و چشــم چهارهزار کیلومتری 
خود را به صورت ثابت به ســوی این آتــش کیهانی دوخته 
اســت. با توجه به فاصله نزدیک ســیاره به ســتاره اش، یک 
 ســال آن با کمتر از 2۵روز زمینی برابری می کند. اگر ستاره

 LHS-1140b مانند خورشــید از ستاره های رشته اصلی 
بود، مدار این دنیای دوردست باعث جوشاندن اقیانوس هایش 
می شد و این سیاره را به طور کامل سکونت ناپذیر می کرد؛ اما از 
آنجا که ستاره والد از نوع کوتوله سرخ سردتر است، این فاصله 
کوتاه سیاره اش را درست در مرکز »منطقه گلدی لاکس« یا 
کمربند حیات قرار می دهد. فاصله بی نقصی از ستاره که باعث 
جریان یافتن آب مایع روی سطح سیاره می شود. پژوهشگرها 
برای بررســی سیاره یادشــده از دوربین فروســرخ نزدیک 
تلســکوپ جیمز وب و طیف سنج بدون شــکاف آن استفاده 
کردند که با عبور نور ســتاره در جو احتمالی ســیاره، امکان 
بررسی محتوای آن را می دهد. ستاره شناس ها با نگاه کردن به 
طول موج های نوری جذب شده، نشانه هایی از نیتروژن را پیدا 
کردند که یکی از ماده های کلیدی جو زمین است. محاسبات 
جداگانه نیز نشــان داد که این ســیاره به اندازه کافی چگال 
نیست که از سنگ ساخته شده باشــد. با توجه به یافته های 
فوق و حذف گزینه سیاره سنگی و مینی نپتون، سیاره یادشده 
می تواند دارای اقیانوسی یخی باشــد. با اینکه اغلب سیاره ها 
می تواننــد جامد و منجمد باشــند، پژوهشــگرها یادآوری 
می کنند که عنبیه چشم سیاره می تواند دارای دمای سطحی 
20درجه سانتی گراد باشد که به اندازه کافی برای شکل گیری 
استخری زیست پذیر برای حیات دریایی در دنیایی منجمد 
مناسب است. به گفته رن دویون، فیزیکدان دانشگاه مونترآل 
و یکی از مولفان مقاله »کشف جوی زمین مانند روی سیاره ای 
معتدل، مرزهای توانایی جیمز وب را جابه جا می کند«، ما به 
زمان رصد بیشتری نیاز داریم. نشانه فعلی از جو نیتروژنی به 
داده های بیشتری برای تایید نیاز دارد. ما حداقل به بیش از 
 LHS 1140b یک سال رصد نیاز داریم تا ثابت کنیم سیاره
دارای جو است و احتمالا دو یا سه سال بیشتر هم برای کشف 
کربن دی اکســید در جو آن نیاز داریم. لازم به یادآوری است 
که ســیاره LHS 1140 b در ویژگی های مهیج خود کاملا 
تنها نیست. سیاره های فراخورشــیدی دیگر هم در منطقه 
کمربند حیات قرار دارند که بسیاری از دانشمندان را جذب 
خود کرده اند. یکی از بارزترین نمونه ها هفت دنیای منظومه 
TRAPPIST-1 هســتند. این منظومه شــباهت زیادی به 
ساختار منظومه شمسی ما دارد. با این حال بر اساس داده های 
جیمز وب، جســت وجوي ســکونت پذیری در تراپیست 1 
پیچیده تر از حد تصور است. بر اساس مشاهدات، ستاره این 
منظومه به شــکل عجیبی فعال اســت و می تواند رصدها را 
دچار انحراف کند و حتی باعث شود به اشتباه فکر کنیم یک 
جهان در این منظومه در کمربند حیات قرار دارد، درحالی که 
این گونه نیســت. حتی جیمز وب هم محدودیت های خود را 
دارد. با این حال LHS 1140b دارای مزایایی است. به نظر 
می رسد ستاره میزبان LHS 1140 آرام تر و دارای فعالیت 
کمتر نسبت به ستاره تراپیست 1 باشد. در نتیجه بررسی جو 
LHS 1140b براساس سیگنال های ستاره ای کار آسان تری 

خواهد بود.

  ايسوس راگ فون ۸
گوشــی های گیمینگ ایســوس همــواره به 
ارائه حداکثــر قدرت ســخت افزاری ممکن در 
کنار طراحــی رادیکال معروف بوده اند. ســری 
گوشــی های راگ فون8 این کمپانی نیز از این 
قضیه مستثنی نبوده و از نظر طراحی محصولاتی 
شــگفت انگیز به شــمار می روند. پرچم داران 
گیمینگ 2024 ایسوس از تراشه اسنپدراگون 
8 نســل 3، باتری ۵۵۵0 میلی آمپر ســاعتی و 
صفحه نمایــش 6/۷8اینچ امولد با روشــنایی 
2۵00نیت بهره برده و گوشی های گیمینگ تمام 
عیاری به شمار می روند. با این وجود، اوج جذابیت 
این گوشی زمانی مشــخص می شود که به قاب 
پشتی آن نگاه کنید. در قاب پشتی این گوشی 
شاهد تعبیه یک پانل مینی ال ای دی فوق العاده 
با نام AniMe هســتیم که انیمیشــن هایی از 
پیش بارگذاری شــده را نمایش داده و جلوه ای 
منحصربه فــرد به آن می بخشــند. در کنار این 
نمایشــگر ثانویه، راگ فون8 همچنین برخی از 
مشخصات نسل های پیشین خود مانند لوله های 
تهویه یا ال سی دی های رنگی را نیز به مخاطبین 

ارائه کرده و ظاهر خاص تری به خود می گیرد.
  وان پلاس اوپن

گوشی های تاشــو اساســا دو طراحی متفاوت 

کتابی )مانند گلکســی زد فولــد 6( یا صدفی 
)مانند گلکسی زد فلیپ 6( داشته و چند سال 
اســت که خلاقیت چندانی در طراحی شــان 
مشاهده نشــده. در عین حال، نخستین گوشی 
تاشــو OnePlus، وان پلاس اوپن، محصولی 
متفاوت اســت که به لطف طراحی جذابش هم 
به عنوان گوشی و هم تبلت عملکردی عالی دارد. 
صفحه نمایــش بیرونی این دســتگاه اندازه ای 
6/31اینچ داشته و با ارائه نسبت عالی 20 به 9 
ظاهری به مراتب بهتر از گلکسی زِد فولد۵ به آن 
بخشیده. همچنین صفحه نمایش اولد داخلی 
نیز اندازه ای ۷/82اینچ داشته و با ارائه روشنایی 
حداکثری 2800نیت و پشتیبانی از دالبی ویژن 
و ویدئوهای +HDR10 عملکردی عالی دارد. از 
سوی دیگر، لولای این دستگاه نیز تقریبا نامرئی 
است تا وان پلاس اوپن صاحب یکی از خاص ترین 
طراحی ها در میان تمامی گوشی های اندرویدی 
شود؛ به جز این طراحی فوق العاده، همکاری با 
کمپانی خوشنام هاســلبلاد نیز باعث شده که 
OnePlus Open یکــی از قابل احترام ترین 
ماژول های دوربیــن را در میــان پرچمداران 
اندرویدی ارائه دهد؛ ضمن آن که مشــخصات 
فنی این گوشی نیز هم تراز با بهترین گوشی های 
پرچمدار حال حاضر دنیاست. قیمت گوشی وان 

پلاس اوپن 1۷00دلار است.
  گلکسی اس ۲۴ اولترا

گلکسی S24 اولترا سامسونگ شاید طراحی 
انقلابی و چندان عجیبی نداشــته باشــد؛ اما 
توانسته زبان طراحی سال های اخیر سامسونگ 
را بهتر كنــد و به یکی از خوش ســاخت ترین 
پرچمداران اندرویدی حال حاضر بازار تبدیل 
شــود. البته تمامی ویژگی های جذاب جدید 
پرچمداران 2024 سامســونگ تحت الشعاع 
هوش مصنوعی Galaxy AI  قرار گرفته که 
قابلیت های شگفت انگیزی مثل ویرایش مولد، 
ترجمه آنی متون و جســت وجوی پیشــرفته 
محتوا را ارائه می دهد. صفحه نمایش گلکسی 
S24 اولترا همچنان بهترین نمونه در صنعت 
گوشی سازی به شمار رفته و قابلیت هایی مثل 
پشــتیبانی از قلم S Pen، کســب استاندارد 
IP68، بدنه فوق العــاده باکیفیت تیتانیومی و 
البته لایه محافظ گوریلا گلس نیز آن را به رغم 
برخی ضعف های سخت افزاری به پرچمداری 
برنده در بازار شــلوغ گوشــی های اندرویدی 

تبدیل کرده است.
  موتورولا موتو ريزر ۵۰

هرچه موتورولا در ســال های اخیر در بخش 
گوشی های اقتصادی خود ضعیف عمل کرده، 

توانســته با گوشی های تاشــو موتو ریزر خود 
درخشش فراوانی در بازار تاشوهای اندرویدی 
داشته باشد. موتو ریزر ۵0 جدیدترین گوشی 
تاشو صدفی این کمپانی است که صاحب یکی 
از خاص ترین طراحی هــا در میان محصولات 
تاشــو اندرویدی بوده و به خوبی قادر است با 
گلکســی زد فلیپ 6 رقابت کند. اندازه صفحه 
نمایش بیرونی این دســتگاه 3/6اینچ است و 
تمام قاب بیرونی را پوشانده است. این نمایشگر 
جلوه کاملا منحصربفردی به گوشی بخشیده 
و نگاه هــا را به آن خیره خواهــد کرد. علاوه بر 
این، لبه های Moto Razr 50 هم نســبت 
به قبل خمیده تر شــده اند تا ظاهر این گوشی 
شبیه به هیچ یک از محصولات تاشویی که در 
بازار شاهدشان هستید نباشــد. این طراحی 
شگفت انگیز البته با مشخصات سخت افزاری 
میان رده همراه شــده اســت. انــدازه صفحه 
نمایش داخلی این گوشــی موتورولا 6/9اینچ 
بوده و تراشــه به کار رفته در آن دایمنسیتی 
7300X  اســت. علاوه بر این، ظرفیت باتری 
نیز 4200میلی آمپرســاعت و ماژول دوربین 
پشت آن نیز متشــکل از یک حســگر اصلی 
۵0مگاپیکســلی در کنار یــک دوربین فوق 

عریض 13مگاپیکسلی خواهد بود.

8a گوگل پیکسل 
گــوگل پیکســل 8a یکــی از بامزه تریــن و 
مینیمال تریــن طراحی هــا را میــان همــه 
گوشی های اندرویدی ســال 2024 ارائه کرده 
و به حق لیاقت قــرار گرفتن در این فهرســت 
را دارد؛ با وجــود آن که انــدازه صفحه نمایش 
این گوشی در مقایسه با نســل قبل ثابت باقی 
مانده، اما طراحی خمیده تر لبه های این گوشی 
ضمن آن که باعث شــده در دســت گرفتن آن 
ساده تر شــود، گام مثبت بزرگی برای پیشرفت 
طراحی آن ها به شــمار می رود. از سوی دیگر، 
رنگ بندی های جذاب آبی، کرمی، سبز و مشکی 
پیکسل 8a گوگل نیز مثل همیشه به خوبی بر 
قامت این گوشی نشســته و ظاهری چشم نواز 
به آن می بخشــد. گوشــی8a Pixel  از همان 
 تراشه تنســور G3 به کار رفته در Pixel 8 و

 Pixel 8 Pro بهــره بــرده و تا هفت ســال از 
پشــتیبانی های نرم افــزاری و امنیتی گوگل 
برخوردار خواهد بود. علاوه بر این، صفحه نمایش 
باکیفیت 6/1اینچ، 8 گیگابایت رم، قابلیت های 
پیشــرفته هوش مصنوعی در کنار قابلیت های 
عکســبرداری قابل توجه از مشخصاتی هستند 
که این گوشی ۵00 دلاری را به یکی از زیباترین 

و بهترین میان رده های بازار تبدیل می کنند.

  تحلیل 

سامســونگ با برگــزاری مراســم گلکســی آنپکد، 
محصولات جدید خود از جمله گوشــی های تاشــو 
گلکســی زد فولد 6 و گلکســی زد فلیپ 6، هدفون 
بی سیم گلکســی بادز 3 و گلکســی بادز 3 پرو، حلقه 
هوشمند گلکسی رینگ و دو مدل جدید از ساعت های 
Galaxy، یعنی گلکســی واچ ۷ و گلکسی واچ اولترا 
را به جامعــه معرفی کرد. این محصولات پوشــیدنی 
 ،Galaxy با اســتفاده از قدرت هــوش مصنوعــی
تجربه ای هوشمند از پایش ســلامتی را برای کاربران 
به ارمغان می آورند. طراحی ایــن مدل ها با تمرکز بر 
Galaxy AI، بهبود سلامت دیجیتال، ارائه داده های 
شخصی سازی شده و تجربه های منحصربه فرد در حوزه 
سلامت و تندرستی را فراهم می کند. این نوآوری ها به 
کاربران کمک می کنند تا به درکی عمیق تر و جامع تر 
از وضعیت سلامت روزمره شان دست یابند و تجربه ای 

جذاب تــر و کارآمدتر در این زمینه داشــته باشــند. 
گلکسی رینگ به روشی ساده برای نظارت بر سلامت 
روزانه طراحی شــده است. این پوشــیدنی از فناوری 
سنســورهای قابل اعتماد سامسونگ در کوچک ترین 
شکل ممکن بهره می برد و داده های مربوط به سلامت 
کاربر را به او ارائه می دهد تــا به راحتی بتواند وضعیت 
ســلامت خود را نظارت و کنترل کند. این محصول با 
هدف اســتفاده هفته ای و به طور 24 ساعته طراحی 
شده است. وزن سبکی دارد که بین 2/3 تا 3 گرم متغیر 
است تا به کاربران احســاس راحتی بیشتری در طول 
مدت اســتفاده بدهد. طراحی concave آن باعث 
شده تا این محصول علاوه بر جذابیت ظاهری، دوام و 
مقاومت بالایی داشته باشــد. با مقاومت در برابر فشار 
آب تا عمق 10ATM و پوشش تیتانیومی گرید پنج، 
Galaxy Ring امکان استفاده آسان و بی نگرانی در 

محیط های مختلف را فراهم مــی آورد. عمر باتری آن 
به طور کافی برای اســتفاده هفت روزه است و دارای 
یک قاب شارژ با نمایشگر LED است که وضعیت شارژ 
را به کاربر نمایش می دهد. Galaxy Ring در ســه 
رنگ مشکی، نقره ای و طلایی عرضه می شود و با کیت 
سایزبندی مخصوص، کاربر می تواند اندازه مناسبی را 
از بین 9 گزینه موجود انتخــاب کند تا بهترین تجربه 
استفاده را داشته باشد. گلکســی Ring به شما این 
امکان را می دهد که در هر لحظه از شبانه روز و در هر 
شرایطی، از ویژگی ها و قابلیت های منحصربه فرد آن 
بهره مند شوید. این قابلیت ها با توجه به نیازهای شما 
به طور کامل شخصی سازی می شــوند و با استفاده از 
فناوری پیشرفته Galaxy AI، به طور مداوم توانمندتر 
می شــوند. تمامی این داده ها و اطلاعــات به صورت 
 Samsung یکپارچه و به صورت رایــگان در پلتفرم
Health جمع آوری و ادغام می شوند تا به شما امکان 
دسترســی به تمامی موارد مورد نیــاز برای مدیریت 
ســلامت و خواب خود را فراهم کنند. خواب به عنوان 

یکی از پایه های اصلی ســلامت روزانه، نقش بســیار 
مهمی دارد. Galaxy Ring با بهره گیری از بهترین 
قابلیت هــای تجزیه و تحلیل خــواب و الگوریتم های 
پیشــرفته هوش مصنوعی، به شــما کمک می کند تا 
الگوهای خواب خود را بهتر درک کرده و عادات بهتر و 
سالم تری را برای خود ایجاد کنید. این قابلیت ها شامل 
ارزیابی امتیاز خواب )Sleep Score(، مانیتورینگ 
خروپف و صداهای خواب، ثبت حرکت در زمان خواب، 
زمان به خواب رفتن، ضربان قلب و نرخ تنفس است تا 
به شما کمک کند که تحلیل دقیق و جامعی از خواب 
شــما ارائه دهد. به علاوه، Galaxy Ring  با نظارت 
 Cycle بر دمای پوست شما در طول شــب، قابلیت
Tracking را ارائه می دهد تا چرخه قاعدگی شما را 
پیگیری کند. با داشتن این داده ها و آمارهای انگیزشی 
که از طریــق Galaxy Ring به دســت می آورید، 
می توانید روز خود را با انرژی بیشتر و شادابی بیشتری 
آغاز کنیــد. Galaxy AI اطلاعات دقیق و جامعی را 
درباره سلامتی شما ارائه می دهد؛ از جمله امتیاز انرژی 

یا Energy Score که بر اساس آن می توانید بهترین 
راهکارها برای افزایش ســلامت روزانه خود را انتخاب 
کنید. این امکان به شما کمک می کند تا برنامه ای موثر 
و شخصی سازی شده برای بهبود سلامتی خود طراحی 
کنید. این قابلیت، ارزیابی دقیقی از سلامت جسمی و 
روانی شما را بر اساس چهار معیار اصلی ارائه می دهد: 

خواب، میزان فعالیت، ضربان قلــب در طول خواب و 
تغییرپذیری ضربان قلب در زمــان خواب. همچنین، 
با اســتفاده از قابلیــت Wellness Tips می توانید 
از تحلیــل داده ها و اطلاعات به دســت آمده، نکات و 
توصیه هایی را بــرای بهبود وضعیت ســلامتی خود 

دریافت کنید.

ذرهبین
ساراارجمند

 
  آتلیه
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FinalFantasyDawntrail
SquareEnix           سازنده

80          متوسط امتیاز
بیشازیکدههانتشارچهاردهمین

FinalFantasyنسخهازمجموعهبازی
گذشته.اثریآنلایندرژانرنقش

آفرینیکهاینروزهامیلیونهاگیمر
رامشغولخودکرده.اسکوئرانیکس
حالابستهقابلدانلودجدیداینبازی
رامنتشرکردهکهجداازاضافهکردن

مناطقیبهنقشه،ماموریتهای
داستانیجدیدیراهمدراختیار

مخاطبهاقرارمیدهد.


WaterParkBoys

Supercent           سازنده
یکمیلیون          متوسط امتیاز
تجربهروزهایداغفصل

تابستان،هرذهنیرابهسمت
پارکآبیوشنامیبرد.اینجا
ودرWaterParkBoysشما

اینفرصترادراختیارداریدکه
ساختومدیریتیکپارکآبی
بزرگرابرعهدهبگیرید.جایی
کهبایداستخرومسیرهایآبی
راساختهوبهمشتریهایخود
سرویسدادهتابادرآمدبیشتر،

پارکخودراگسترشدهید.

و سرانجام حلقه هوشمند
  بررسی کوتاه

آينده حساب شده يک اقتباس 


IdleEchoMiner

MadPixel           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

اینروزهاهرآنچیزیکهفکرشراکنید،تبدیلبهبازیمیشود
وحالانوبتبهکنترلآلودگیهادرسطحاقیانوسرسیدهاست.
هرسالهمیلیونهالیترتولیداتنفتیوارداقیانوسهامیشودو
دراینبازی،گیمروظیفهکنترلوجلوگیریازپخشبیشترآنها
رابرعهدهدارد.بازیمتفاوتاماباگیمپلیسادهکهمیتواندهر

گیمریراجذبخودکند.


FirstDescendent
Nexon           سازنده
60          متوسط امتیاز

چندسالیاستکهتولیدکنندههایچینیبهشکلجدیدر
بازاربازیهایآنلاینحضورپیداکردهوآثارمختلفیرادر

Firstاینژانرعرضهکردهاند.یکیازجدیدتریناینبازیها
Descendentاستکهبهشکلخاصدرقالبیکبازیشوتر
سومشخصدنبالمیشودوازالمانهاینقشآفرینیاستفاده

میکند.

نســخه ســوم The Last of Us گرچه به تایید 
توسعه دهندگان نرسیده، اما بسیار محتمل است. 
از سوی دیگر ســریال د لست آف آس با سرعت به 
محتوای بازی نزدیک شده و می تواند از آن پیشی 
 The بگیرد! حال قصد داریم بررسی کنیم سریال
Last of Us چه اثری بر آینده این ســری بازی 
خواهد داشــت! زمانی که اولین اخبــار مربوط به 
ورود بازی انحصاری محبوب پلی استیشــن یعنی 
The Last of Us به دنیای تلویزیون شنیده شد، 
بســیاری از طرفداران درباره موفقیت آن شک و 
تردید داشتند. در طول تاریخ بازی های ویدئویی، 
ما شاهد ورود بسیاری فرنچایزها به دنیای فیلم و 
سریال بوده ایم که عمده آن ها نه تنها خوب ظاهر 
نشده اند، بلکه عملکردی افتضاح تر از افتضاح داشته 
که حتی موفقیت بازی ها را نیز زیر سوال برده اند. 

به همین دلیل، بسیاری از طرفداران و مخاطبین 
 The به این باور رســیدند که ســریال تلویزیونی
Last of Us نیز محکوم به شکست بوده و باید به 
زودی در انتظار تبدیل این ســری بازی معروف به 
ویرانه ای غیر قابل شناســایی باشیم. اما در کمال 
تعجب همه چیز خلاف باورها پیش رفت و سریال 
تلویزیونــی The Last of Us نه تنها موفق ترین 
سریال اقتباســی از بازی های ویدئویی، بلکه یکی 
از بهترین ســریال های تلویزیونــی تاریخ به طور 
کلی نام گرفت. این سریال حتی طرفدارانی که به 
تجربه بازی های این فرنچایز پرداخته بودند را نیز 
به خود جلب کرد و در کنار آن توانست میلیون ها 
مخاطب جدید را شیفته خود کند. حال زمان زیادی 
تا اکران فصل دوم ســریال باقی نمانده و ساخت 
فصل سوم سریال نیز توسط دســت اندر کاران به 

تایید رسیده است. با انتشــار این اخبار، بسیاری 
به این باور رسیده اند که داســتان سریال د لست 
آف آس به زودی از داســتان بازی ها پیشی گرفته 
و باید شاهد اثر گذاری مســتقیم سریال بر نسخه 
سوم بازی The Last of Us  باشیم. اما آیا چنین 
اتفاقی امکان پذیر است؟ چنین اتفاقی در صورت 
رخ دادن به ســود یا زیان این فرنچایز خواهد بود؟ 
در زمان انتشــار این مطلب در حدود چهار سال از 
انتشار بازی The Last of Us Part 2  می گذرد. 
بخش پایانی این بازی تلاش کرد داستان شخصیت 
دوست داشتنی خود یعنی الی )Ellie( را به پایان 
برساند، با این حال هنوز بخش هایی از داستان الی 
وجود داشته که از آن ها بی خبر هستیم. حال عموم 
منتقدین و مخاطبین باور دارنــد به دلیل همین 
بخش های پایان نیافته داستان و افزوده شده ابی 
)Abby( به داستان، اســتودیو ناتی داگ ناچار به 
عرضه نسخه ســوم The Last of Us است. این 
در حالی است که توسعه دهندگان هنوز به شکل 

مســتقیم از این واقعیت رونمایی نکرده و تمرکز 
خود را بر سریال The Last of Us قرار داده اند. 
ما هنوز نمی دانیم داســتان چه کسی در این بازی 
به نمایش درآمده و آیا اصلا الی در این بازی حضور 
خواهد داشت یا خیر، اما تقریبا به این موضوع یقین 
 The Last of داریم که داستان های جانبی سریال
Us، داستان نسخه سوم را به شکل مستقیم تحت 
تاثیر قرار می دهند! فصل اول سریال تلویزیونی د 
لست آف آس بســیار موفق ظاهر شد و با وفاداری 
به محتوای نسخه اول سری بازی توانست بسیاری 
از مخاطبین را راضی نگــه دارد. ما در این فصل از 
سریال اما شاهد افزوده شــدن بخش هایی تازه از 
جمله رابطه بیل و فرانک بودیم که گرچه برگرفته از 
محتوای اصلی بود، اما تغییراتی در آن دیده می شد. 
از این رو که این روش با نظر مثبت مخاطبین روبه رو 
شد، بدون شک شاهد اتفاقاتی مشابه در فصل دوم 
سریال نیز خواهیم بود. اما موضوعی که کار را برای 
دست اندرکاران سریال سخت کرده، خطوط زمانی 

مختلف در داستان نســخه دوم بوده که می تواند 
افزودن محتوای تازه را چالش برانگیز کند. در این 
 The میان نباید فراموش کرد که سریال و بازی های
Last of Us شباهت بسیاری به یکدیگر داشته و 
هرگز نباید انتظار داشت در آینده این دو مسیری 

جداگانه نســبت به یکدیگر را طی کنند. از سوی 
دیگر، معمولا روند ساخت سریال سریع تر از ساخت 
 The بازی، به خصوص بازی به عظمت نسخه سوم
Last of Us بوده که هنوز هیچ خبر رسمی از آن 

در دست نیست.


AngerFoot

FreeLives           سازنده
77          متوسط امتیاز

هرسالشوترهایاولشخصمتعددیواردبازار
میشوندامااینیکیبااکثرآنهایکتفاوتاساسی

دارد.هرچنددرAngerFootهمچنانامکان
استفادهازانواعواقساماسلحههاوجوددارداما
قویترینوکارسازترینسلاحشمادراینبازی

ضربهپایشخصیتاصلیاستکهقابلیتازپادر
آوردنهردشمنیرادارد.

  بی سیم

اعتماد به نفس به سبک اپل
به نظر می رسد اپل بسیار به فروش ســری آیفون 16 خود امیدوار است؛ چراکه با 
اعتماد به نفس کامل حدود 100میلیون تراشه برای پرچمداران 2024 خود سفارش 
داده است. بحران کمبود آیفون های جدید در فروشگاه های اپل یکی از مسائل آشنا 
برای افرادی است که قصد دارند هریک از مدل های جدید این گوشی را خصوصا در 
تعطیلات پایان ســال میلادی خریداری کنند. با این حال به نظر می رسد اپل قصد 
دارد امسال این مشــکل را با اعتماد به نفس کامل حل کند؛ زیرا بر اساس شایعات، 
کوپرتینویی ها قصد دارند از همین الان برای فروش 100میلیون دســتگاه آیفون 
16 آماده باشند. طبق اطلاعات جدیدی که پایگاه China Times اخیرا منتشر 
کرده، اپل سفارش خرید حدود 90 تا 100میلیون تراشه A18 را به TSMC صادر 
کرده تا از بحران های ناشی از کمبود گوشــی موبایلش در بازار جلوگیری کند. این 
میزان فروش در دنیای گوشی های موبایل باورنکردنی به شمار رفته و حاکی از اعتماد 
به نفس فوق العاده اپل نسبت به گوشی های جدیدش است. به گزارش گجت نیوز، 
تمامی مدل های iPhone 16 از تراشه های جدید A18  بهره خواهند برد.  البته 
مشخص نیست که آیا توان پردازشی تراشه های به کار رفته در همه مدل ها یکسان 
خواهد بود یا نسخه های پرو و پرو مکس از چیپســت های A18 Pro  بهره برده و 
سهم مدل استاندارد آیفون 16، تراشه های A18 معمولی خواهد شد. از سوی دیگر 
همچنین نمی دانیم که بیشترین سفارش مربوط به تراشه های کدام مدل آیفون 16 
است؛ در ماه های اخیر گزارش های فراوانی در خصوص قدرت بالای تراشه A18 اپل 
به گوش رسیده است. برخی ادعا کرده اند که واحد پردازش عصبی این چیپست ها 
قدرتمندتر از هر تراشه تولیدشده توسط اپل، حتی چیپست های پرادعای  M4به 
کار رفته در آیپد پرو 2024 خواهد بود؛ شایعات همچنین حاکی از این هستند که 
اپل قصد دارد در هر چهار مدل از آیفون 16 از 8گیگابایت رم اســتفاده کند تا همه 
 Apple Intelligence آن ها قادر به پشتیبانی بدون دردسر از هوش مصنوعی
باشــند.  در این بین، مدل های اســتاندارد و پلاس به طور خاص با افزایش ظرفیت 

چشمگیری در حافظه رم خود روبه رو خواهند شد.

فقط ظاهر است که اهمیت دارد!
 معرفی بهترین طراحی در میان تلفن های هوشمند 

سال 2024

خاموشیتدریجی
ایکسباکس

برنامههایبازاریابیبرایمایکروسافت
دررابطهباکنسولهایایکسباکس
میتواندبهطورعمدهدرحالتغییر
باشد.درآخریننسخهخبرنامهتام
وارن،بهنامTheNotepad،گفته

شدهاستکهاستراتژیمایکروسافت
برایفروشکنسولهایایکسباکس
دراروپاوسایرمناطقمیتوانددچار

تغییروتحولشود.بهطورکلی،فروش
کنسولهایXboxSeriesS/Xاززمان
عرضهآنها،درنوامبر2020،بامشکل
مواجهبودهاست.طبقمتنمنتشر

شدهتوسطوارن،مایکروسافتظاهرا
بازاریابیکنسولXboxخودرادراروپا،

خاورمیانهوآفریقا)EMEA(متوقف
خواهدکرد.درعوض،اینشرکت
،XboxGamePassتنهابرروی

سرویسهایابری،رایانهشخصیو
کنترلرهایXboxتمرکزخواهدکرد.

گ
الو

آن

ارســلانخودی|زمانیکهنامبــازیBeyondGood&Evilبهگوشگیمرهاینســل
جدیدمیرســد،احتمــالابهســرعتپروســهطولانیوخســتهکنندهعرضــهبازی
BeyondGood&Evil2درذهنشانتداعیمیشود.امابرایگیمرهایقدیمیتر،ایننام
یادآوریکبازیانقلابیوبهشدتنوآورانهدرسالهایدوراست.مجموعهیوبیسافتدرسال
200۳یکیازمتفاوتترینعناوینخودراتحتعنوانBeyondGood&Evilعرضهکردو
BeyondGoodاخیرانیزبهمناسبت20سالگیاینبازی،نسخهایریمسترازآنرابانامکامل
andEvil's20thAnniversaryEditionعرضهکرده.دراینمطلبقصدداریمبابررسی
اینبازیببینیمکهآیاتجربهBeyondGood&Evilبعدازگذشتدودهههمچنانتجربهای

ارزشمندبهشمارمیآیدیانه.

سیناسپهریان|دنیایگوشیهایاندرویدیپرازمحصولاتجذابوخلاقانهای
استکهبرخیقادرندبهموفقیتبرسندوبرخیدیگردرجلبرضایتکاربران،
ناتوانهستند.ارائهطراحیخاصدردنیایگوشیهایاندرویدیسنتیقدیمیبه
شماررفتهوهنوزهمادامهدارد؛بهطوریکهبرخیپرچمداران،میانردههایاحتی
گوشیهایاقتصادیسال202۴ضمنارائهقابلیتهایاستثناییوجذابتوانستهاند
باطراحیچشمنوازشانخودراازسایرمحصولاتبازارجداکنند؛درادامهتعدادیاز
جذابترینگوشیهایاندرویدیسال202۴رامعرفیمیکنیمکهجداازمشخصات
سختافزاریوقابلیتهایفنی،باطراحیخاصومنحصربهفردبهدستگاههایی

محبوبنزدکاربرانتبدیلشدهاند.

 قبــل از ایــن کــه به ســراغ نســخه ریمســتر
 Beyond Good & Evil برویم، بد نیست کمی 
درباره نســخه اصلی این بازی اکشن ماجراجویی 
و دلیل محبــوب بودنش بین گیمرهــای قدیمی 
صحبت کنیم. بدون شــک اگر فهرستی از بهترین 
بازی های منتشر شده تاریخ یوبی سافت تهیه کنیم، 
بازی Beyond Good & Evil می تواند به راحتی 
در رتبه های بالایی این لیست قرار بگیرد. بازی  که 
 Ubisoft Montpellier توسط استودیو خلاق
و به رهبــری Michel Ancel - خالق ســری 
Rayman - در سال 2003 برای کنسول های نسل 
ششم و کامپیوترهای شخصی عرضه شد. داستان 
این بازی بــه ماجراجویی های دختــر خبرنگاری 
به نام Jade و خوکی به نــام Pey'j می پردازد که 
قصد دارند در مقابل حمــلات گروهی از بیگانگان 
فضایی به نام DomZ ایســتادگی کنند و در عین 
حال از فســاد دولت و همکاری های پشــت پرده 
آن ها با این گروه فضایی پــرده بردارند. Jade در 
 این مســیر به عضویت گروهی زیرزمینــی به نام

 IRIS Network درمی آید تا به کمک آن ها بتواند 
با نفوذ به مقرهای سری دولت به جمع آوری مدارک 

لازم برای افشای فساد پشت پرده دولت آلفا سکشن 
بپردازد. اما بــا وجود این که داســتان این بازی به 
خوبی کشش لازم برای تمام کردنش را در مخاطب 
ایجاد می کنــد، چیز دیگری باعث ماندگار شــدن 
Beyond Good & Evil در ذهن طرفداران شده 
 Beyond Good اســت. گیم پلی و تنوع مراحل
Evil & ایده آل ترین گزینه برای یک بازی اکشــن 
ماجراجویی به شــمار می رود. شما در طول تجربه 
این بازی انواع و اقسام فعالیت های مختلف را انجام 
می دهید؛ از درگیری مستقیم با دشمنان به کمک 
چوب دستی معروف Jade گرفته تا حل پازل های 
خلاقانه و باس فایت های به یادماندنی. یکی از نکات 
قابل تقدیــر Beyond Good & Evil، وفــادار 
بودن گیم پلی به داستان این بازی است. همان طور 
که اشــاره کردیم، Jade در اصل یــک خبرنگار و 
عکاس مستقل اســت که به دلیل علایق شخصی  
خود، توانایی هایی نیــز در ورزش های رزمی دارد. 
 Beyond Good & اما برسیم به نسخه ریمســتر
Evil که بدون تردید می تواند نمونه ای از یک ریمستر 
خوب برای یک بازی قدیمی به شمار برود. تا پیش از 
 Beyond این نسخه ریمستر، دو نسخه دیگر از بازی

Good & Evil عرضه شــده بود؛ نســخه اصلی این 
بــازی در ســال 2003 و یک نســخه Full HD به 
صورت دیجیتال برای کنســول های Xbox 360 و 
 Playstation 3 در سال 2011.در نسخه ریمستر
 Beyond Good & Evil که اخیراً عرضه شده، به 
وضوح شــاهد افزایش کیفیت تکسچرها نسبت به دو 
نسخه قبلی این بازی هســتیم. یکی از مشکلاتی که 
به دلیل محدودیت های ســخت افزاری کنسول های 
 Beyond Good & آن زمان در نســخه های قبلی
Evil بســیار به چشــم می آمد، طراحی بی کیفیت 
شخصیت هایی بود که در نسخه اصلی اهمیت کم تری 
در بازی داشتند. وجود چنین ایرادی برای یک بازی 
که در سال 2024 عرضه شــده، مطمئنا می توانست 
خیلی به میزان تاثیرگذاری بازی روی مخاطب ضربه 
وارد کند. اما خوش بختانه یوبی ســافت با علم به این 
موضوع در تمامی این شخصیت ها و المان های درون 
محیط - احتمالا به کمک تکنولوژی هوش مصنوعی 
- تغییرات مثبتی را ایجاد کرده و این تغییرات باعث 
شــده تا گرافیک بصری بازی یکدست تر از گذشته به 
 Beyond نظر برســد.  در مجموع در نسخه ریمستر
Good & Evil بیشــتر المان های موجود در بازی 

- از شــخصیت های اصلی گرفته تا طراحی محیط و 
فضاســازی و ... - همگی از نظر بصری پیشرفت های 
قابل توجهی داشتند که از این نظر باید از یوبی سافت 

تقدیر کرد.
 Beyond Good and هرچند که ســازندگان
 Evil's 20th Anniversary Edition
تغییرات زیادی را در این نسخه نسبت به بازی اصلی 
اعمال کردند؛ اما باید توجه داشته باشید که هسته 
اصلی بازی مربوط به 20 سال پیش و حال و هوایی 
کاملا متفاوت نسبت به بازی های امروزی است. به 
همین دلیل برخی المان های موجود در این نسخه 
ممکن است برای گیمرهای جدیدتر مقداری غریبه 

به نظر برسند. 
یکی از مواردی که ممکن اســت تا حدی باعث آزار 
گیمرهای جدیدتر شود، زاویه دوربین و نحوه تغییر 
دادن آن در بخش هایی مانند مبارزات بازی اســت. 
حتی در برخی مراحل مخفی کاری بازی نیز چنین 
اتفاقی رخ می دهد و در لحظاتی از بازی امکان تغییر 
زاویه دوربیــن از بازیکنان گرفته می شــود و بدون 
شک این موضوع، اتفاقی نیســت که در بازی های 
امروزی نیز رخ دهد. حتی میزان ســختی بازی نیز 

 ممکن است باعث تعجب گیمرهای نسل جدید شود. 
در Beyond Good and Evil شــما بایــد 
همواره به نوار ســلامتی تان توجه داشــته باشید 
و آیتم هایی که باعث پر شــدن این نوار می شــوند 
را با وســواس مصرف کنید. حتی نحــوه راهنمایی 
کردن شــما در طول بازی نیز کاملًا بــا بازی های 
مــدرن متفاوت اســت و ســازندگان بــا کم ترین 
راهنمایی ممکن شــما را در دنیای بزرگ بازی رها 
می کنند. هرچند نمی توان این مــوارد را جزوی از 
نکات منفی بازی در نظر گرفت؛ اما مواجه شــدن 
یک گیمر نســل جدید با این موارد ممکن اســت 
باعث دلسرد شدن او شــود. در انتها نیز باید اشاره 
کنیم که یک ریمستر تر و تمیز از یک بازی قدیمی 
مربوط به دو دهه پیش نیــز می تواند ارزش تجربه 
بالایی داشته باشــد و گیمرهای جدید را با عناوین 
ارزشمند گذشــته آشــنا کند. در کنار این موارد و 
 با توجه بــه برنامه های احتمالی یوبیســافت برای
 Beyond Good and Evil 2، تجربه این نسخه 
ریمســتر می تواند بهترین فرصت برای آشنا شدن 
با دنیای این بازی و آماده شــدن برای تجربه نسخه 

دوم آن باشد.

فراتر از خیر و شر
بررسی نسخه 20سالگی شاهکار یوبی سافت
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   گزارش

انگلیس که برای دومیــن دوره متوالی به فینال یورو 
رسیده، امشــب به دنبال اولین عنوان قهرمانی اروپا 
خواهد بــود. از طرف دیگر اســپانیا بهترین تیم این 
تورنمنت است که تمام بازی هایش را برده و شکست 
دادن این تیم برای شــاگردان گرت ساوت گیت کار 
آسانی نیســت. ایده های دو سرمربی نقش مهمی در 
تعیین قهرمان تورنمنت دارنــد، ولی دوئل بازیکنان 
درون زمین هم می تواند به همان اندازه سرنوشت  ساز 

باشد. 
   رودری مقابل فودن و بلینگام

ســاوت گیت راهی پیدا کرد که بتواند از فیل فودن، 
بازیکن فصل لیگ برتر و جــود بلینگام، بازیکن فصل 
لالیگا به عنــوان هافبک تهاجمی مرکزی اســتفاده 
کند و هر دو می توانند در باز کردن دفاع اسپانیا نقش 
کلیدی داشته باشــند. فودن مقابل هلند فوق العاده 
بود و شوت دیدنی اش با بدشانسی گل نشد. بلینگام 
هرچند در مقاطعی به دردسر افتاده، ولی در لحظات 
حساس توانسته با جادویش به کمک انگلیس بیاید. 
بازیکن روبه روی آنها رودری، هافبک منچسترسیتی 
اســت که در 79 بازی اخیرش در تیم ملی و باشگاه 
فقط یک بار بازنده بوده اســت. فودن هم تیمی اش را 
خوب می شناســد و این می تواند در آنالیز رودری به 
انگلیس کمک کند. رودری در تیم ملی اســپانیا هم 
مثل سیتی موتور محرک تیم است و در آمارش خلق 
پنج موقعیت، یک پاس گل و 31 بازپس گیری توپ 

دیده می شود.

   یامال مقابل شاو
لامین یامال 16 ساله که در آســتانه فینال 17 ساله 
شد، در این تورنمنت توانســت خودش را در صحنه 
بین المللی به طور جدی مطرح کند. او با ســه پاس 
گل و خلــق 13 موقعیت در گوش راســت اســپانیا 
درخشیده، در حالی که نیکو ویلیامز در سمت مقابل 
این مسئولیت را به عهده دارد. اگر انگلیس می خواهد 
بختی برای قهرمانی داشته باشد باید بتواند گوش های 
اســپانیا را کنترل کند. کیران تریپیر در سمت چپ 
دفاع ترجیح داده شده، ولی مصدومیت و تعویضش 
بین دو نیمه بازی بــا هلند این احتمــال را تقویت 
می کند که لوک شــاو برای فینال در ترکیب اصلی 
باشد. ساوت گیت تاکید کرد که تعویض تریپیر محض 
احتیاط بوده، ولی شــاو بعد از ورود بــه زمین آماده 
نشان داد و شبیه بازیکنی نبود که چهار ماه از میادین 

دور بوده است. 
   کوکوریا مقابل ساکا

کوکوریــا در اوج گیری غیرمنتظره چلســی یکی از 
مهره های اصلی بود و این فــرم را در یورو هم حفظ 
کرده است. او پیش از تورنمنت فقط چهار بازی ملی 
داشت، ولی در پنج بازی از شش بازی اسپانیا در یورو 
در ترکیب اصلی بوده است. ســاکا بعد از هدر دادن 
پنالتی در فینال یورو 2020 توهین های نژادی زیادی 
دریافت کرد، با ایــن حال با روحیــه بالایی در یورو 
2024 حاضر شده است. او برای حریفان یک تهدید 
دائمی بوده و بعد از گلزنی به سوئیس در پنالتی های 

آخر بازی هم ضربه بی نقصی زد. 
   اولمو مقابل رایس

دکلان رایــس در تمام دقایــق بازی های انگلیس 
در یورو 2024 بازی کرده و بیشــتر از هر بازیکنی 
)74/91 کیلومتر( دویده است. او از نظر دفاعی با 41 
توپ گیری همراه ژول کونده نفر اول این آیتم است. 
رایس در فینال مامور مهار دنــی اولمو خواهد بود 
که با سه گل زده بهترین گلزن مشترک مسابقات 
است. بعد از مصدومیت پدری، درخشش اولموی 
26 ســاله اجازه نداد که جای خالی هافبک بارسا 
احساس شود و باشــگاه های بزرگ زیادی خواهان 

جذب او هستند.
   ویلیامز مقابل واکر

درخشــش اســپانیا بیش از همه نتیجــه بال های 
پرتحرک این تیم، یامال و ویلیامز است. بازیکن 21 
ســاله بیلبائو با دریبل ها و فرارهایش در سمت چپ 
همه را تحت تاثیر قرار داده اســت. ساوت گیت برای 
مهار ویلیامز روی کایل واکر، مدافع مطمئنش حساب 
می کند. واکر 13 ســال از ویلیامز مسن تر است، ولی 
از معدود مدافعان اروپا محسوب می شود که می تواند 
ادعای مقابله با ســرعت وینیسیوس جونیور و امباپه 
را داشته باشــد. مدافع ســیتی یکی از چهار بازیکن 
انگلیس است که تمام دقایق این تورنمنت را در زمین 
بوده. او در موقعیت های یک در برابر یک هم پیشرفت 
خوبی داشــته و باید از ســرعتش برای مهار ویلیامز 

استفاده کند.

در دو نقــل و انتقال جنجالــی، مهدی ترابــی و دانیال 
اسماعیلی فر از پرسپولیس جدا شدند و به تراکتور رفتند. 
در فصول اخیر، تعــداد بازیکنانی که با ســابقه بازی در 
پرسپولیس، در تیم تراکتور هم بازی کرده اند زیاد است. 
اما در این مطلب به مرور سرنوشــت و عملکرد بازیکنانی 
می پردازیم که مستقیما پس از جدایی از پرسپولیس، به 

تیم تبریزی پرطرفدار و محبوب تبریزی پیوسته اند.

   محسن بنگر / شانزدهم
بعد از اینکه پرسپولیس در لیگ پانزدهم به دلیل دریافت 
گل های زیاد و تفاضل گل کمتر نســبت به اســتقلال 
خوزســتان، قهرمانی را واگذار کــرد، برانکو تعدادی از 
مدافعان این تیم از جمله محسن بنگر را نخواست و او در 
تصمیمی جنجالی به تراکتور پیوست. تعصب زیاد بنگر 
به پرسپولیس می توانست چالش های زیادی را برای او 
در تبریز ایجاد کند و در نهایت همیــن اتفاق هم افتاد. 
بنگر تا هفته نهم فقط دو بــار در ترکیب اصلی تراکتور 
قرار گرفت، در 5 بازی بعدی نامش در فهرست تیم هم 
قرار نگرفت، به تدریج از نیم فصل دوم به ترکیب برگشت 
اما تقصیرات باخت 3 بر صفر مقابل پرسپولیس در بازی 
برگشت به گردن او افتاد و در حالی که بیشتر اشتباهات 
را هادی محمدی مرتکب شده بود، هواداران علیه بنگر 

شعار دادند. این اتفاق در روزهای بعد و در تمرینات تیم 
هم رخ و داد و ماجرا آنقدر بیخ پیدا کرد که چند روز بعد 
از این بازی بنگر از تراکتور اخراج شــد! البته کم نبودند 
کســانی که معتقد بودند امیر قلعه نویی سرمربی وقت 
تراکتور او را اخراج کرد تا شکست مقابل پرسپولیس را 

به گردن او بیندازد.

   احمد نورالهی و امید عالیشاه 
 لیگ شانزدهم

در نقل و انتقــالات نیم فصل دوم لیگ شــانزدهم، احمد 
نورالهی و امید عالیشاه برای گذراندن خدمت سربازی به 
تراکتور پیوستند. این اتفاق در شــرایطی رخ داد که آنها 
هنوز فرصت بازی برای پرســپولیس را تــا انتهای فصل 
داشتند اما ترجیح دادند در همان نیم فصل راهی تراکتور 
شوند. عالیشاه از همان ابتدا در ترکیب اصلی قرار گرفت و 
در دومین بازی مقابل صنعت نفت گلزنی هم کرد. نورالهی 
هم کمابیش در ترکیب قرار می گرفت اما بعد از 4 هفته از 
شروع دور برگشت، خبر رسید که پنجره نقل و انتقالاتی 
تراکتور توسط فیفا بسته شده است و بازیکنانی که به این 
تیم پیوســته اند حق ندارند برای این تیم بازی کنند. در 
نهایت عالیشــاه و نورالهی فقط در 4 بازی اول به میدان 

رفتند و تا پایان فصل خانه نشین شدند.

   رضا اسدی / لیگ بیست و دوم
بعد از دو فصل نه چنــدان خوب، کادر فنــی و هواداران 
پرســپولیس از رضا اســدی ناامید شــدند و قرارداد با او 
دیگر تمدید نشــد. او هم بعــد از مذاکره بــا چند تیم از 
جمله استقلال و ســپاهان، راهی تراکتور شد. اسدی در 
پرسپولیس بیشتر در پســت هافبک مرکزی و دفاعی به 
میدان می رفت اما در تراکتور با تشخیص قربان بردیف و 
پاکو خمز جلوتر رفت و این تغییر پســت برای او اتفاقات 
فوق العاده ای را رقــم زد. بازیکنی که فصل گذشــته در 
پرسپولیس فقط 4 گل زده بود، در تراکتور 12 بار گلزنی 
کرد و چیزی نمانــده بود آقای گل لیگ برتر هم بشــود! 
او جزو معدود بازیکنان و شــاید تنها بازیکنی اســت که 
جدایی اش از پرســپولیس و پیوســتنش به تراکتور، به 

سودش تمام شده است.

   حامد پاکدل / لیگ بیست و دوم
در نیم فصل دوم لیگ بیســت و دوم، حامــد پاکدل که 
دوران ناموفقی را در پرســپولیس گذرانده بود، به تبریز 
رفت و بــا تراکتور قرارداد بســت. او در دیگر تیم تبریزی 
یعنی ماشین سازی خوب کار کرده بود و به نظر می رسید 
می تواند در تراکتور هم بدرخشــد اما این اتفاق نیفتاد و 

نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب این تیم پیدا کند. او در 
پرســپولیس هیچ گل و پاس گلی ثبت نکرد و در تراکتور 
هم فقط دو پاس گل برایش ثبت شد و در پایان فصل هم 

از این تیم جدا شد.

   سیامک نعمتی و مهدی عبدی
لیگ بیست و دوم

تراکتور فصل گذشــته هم دو بازیکن را که پرسپولیس 
نخواســته بود به خدمت گرفت. ســیامک نعمتی وقتی 
یحیی گل محمدی او را نخواســت، کینــه اش را به دل 
گرفت و راهی تراکتور شد و چند روز بعد، مهدی عبدی 
هم همین کار را کــرد و در آخرین روزهای پنجره نقل و 
انتقالات، به شکل قرضی به تیم تبریزی پیوست. نعمتی 
دقایق نســبتا زیادی در ترکیب تراکتور قــرار گرفت و 
3 گل زد و یک پاس گل داد امــا در مجموع عملکردش 
راضی کننده نبود. در چند بازی اشتباهاتی داشت و یکی 
دو پنالتی ناشیانه به حریفان داد و دو بار هم از بازی اخراج 
شــد. عبدی اما در نیم فصل اول عملکرد خوبی داشت و 
5 گل زد و یک پاس گل داد. آنقدر خــوب بود که گفته 
می شد قرار اســت دوباره به پرســپولیس برگردد اما در 
نیم فصل دوم افت کرد و از ترکیب اصلی خارج شد و در 

ادامه مسابقات فقط یک گل زد!

پایان چشم انتظاری برای 
ستاره بوشهری

مهدی طارمی در سالیان گذشته همواره یکی از چهره های ویژه 
بازار نقل وانتقالات تابستانه بود. در نقل وانتقالات تابستانی فصل 
گذشته بود که طارمی تا یک قدمی پیوستن به میلان هم پیش 

رفت اما این انتقال شکل نگرفت و همگان چشم انتظار پایان 
قرارداد او با پورتو بودند تا ببینند آیا دوره حضور این ستاره باتجربه 

در تیم پرتغالی تمدید می شود یا او در قامت بازیکن آزاد به تیم 
دیگری خواهد رفت.

طارمی پیش از آنکه قراردادش با پورتو به پایان برسد، مذاکرات 
خود برای نقل وانتقال به یک تیم مطرح تر را آغاز کرد و بعد از 

گمانه زنی های پرشمار، سرانجام مشخص شد که مسئولان باشگاه 
اینتر در سودای جذب ستاره ایرانی هستند و در این مسیر مذاکرات 

با مهدی طارمی در حال نهایی  شدن است. بعد از کش وقوس های 
فراوان، توافقات نهایی با مهدی طارمی انجام شد و او در قامت بازیکن 

آزاد از پورتو جدا و به اینتر پیوست و خبر رسمی پیوستن طارمی به 
اینتر، روز شنبه از سوی باشگاه ایتالیایی اعلام شد.

   جدایی از پورتو با آماری خیره کننده
مهاجم 31 ساله فوتبال ایران در شرایطی تصمیم به جدایی از جمع 
بازیکنان پورتو گرفت که روزهای درخشانی را در این تیم پشت سر 

گذاشت و قهرمانی در لیگ برتر، جام اتحادیه، جام حذفی و سوپرجام 
فوتبال پرتغال را تجربه کرد. طارمی در دوران حضورش در پورتو، 

182 بار برای این تیم در آوردگاه های مختلف به میدان رفت که 91 
گل و 56 تاثیرگذاری روی گل )پاس گل و کسب پنالتی( در کارنامه 

ستاره ایرانی دیده می شود که آماری فوق العاده محسوب می شود.
  قرارداد )1+2( ساله طارمی با اینتر

مهدی طارمی بعد از پایان فصل 24-2023 مذاکرات خود برای 
امضای قرارداد رسمی با اینتر را نهایی کرد و در طی روزهای اخیر 

تست های پزشکی را پشت سر گذاشت و سرانجام شنبه قراردادش با 
اینتر رسمی شد. طبق آنچه از سوی باشگاه ایتالیایی اعلام شده، در 
شرایطی طارمی با انتقالی رایگان از پورتو به اینتر پیوسته که مدت 

قرارداد این ستاره ایرانی )1+2( سال است و در واقع اگر عملکرد فنی 
مهدی طارمی رضایت بخش باشد، او تا 34 سالگی در تیم اینتر کار 

خود را دنبال می کند!
Aچهارمین ایرانی سری  

طارمی حالا باید در فصل آتی کار خود را در تیم قهرمان فصل اخیر 
سریA ایتالیا دنبال کند و در سودای آن است که بتواند همراه اینتر 

هم در سریA و جام حذفی و هم در لیگ قهرمانان اروپا بدرخشد. 
بعد از علی سامره، رحمان رضایی و سردار آزمون، مهدی طارمی 
چهارمین بازیکن ایرانی شاغل در سری A محسوب می شود که او 

امیدوار است برخلاف آزمون، دوران حضورش در اینتر طولانی مدت 
شود و بتواند از حیث شمار بازی هم در بین ستاره های ایرانی در سری

A رکورددار شود. 
منبع: فوتبال 360
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شما مدیرعامل هستی یا مربی؟
چند شب پیش بود که فرشید سمیعی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در مصاحبه ای گفت: »با دو بازیکن 
بوسنیایی قرارداد امضا شده   و مربوط به زمانی بود که آقای نکونام در باشگاه نبودند. اگر آقای نکونام این دو بازیکن 
را تایید نکنند، آنها را قرض خواهیم داد.« البته او در ادامه همین مصاحبــه گفت: »با آن روش کاری که بنده و 
مدیران هلدینگ داریم، تمام بازیکنان باید با تایید سرمربی جذب شوند.« شما را به خدا اگر کسی فهمید فرشید 
سمیعی چه می گوید، ما را هم در جریان بگذارد. ابتدا می گوید با دو بازیکن خارجی در زمانی که آقای نکونام در 
باشگاه نبودند قرارداد امضا شده، بعد بلافاصله می گوید روش کاری ما این است که تمام بازیکنان با نظر سرمربی 
جذب شوند! مطمئنا هیچ توجیه و توضیح قانع کننده ای در این باره وجود ندارد. دوستان اگر قصد داشتند با نظر 
نکونام بازیکن جذب کنند، می توانستند صبر کنند تا او در باشگاه حاضر شــود یا با او تماس بگیرند و نظرش را 
بپرسند. واقعا چه عجله ای بود که درست در روزهایی که نکونام نیست، با دو بازیکن خارجی قرارداد ببندند؟ اصلا 
چه کاری است؟ چرا برای خودتان دردسر درست می کنید؟ بازیکن را بدون نظر سرمربی جذب می کنید که اگر 
او مخالفت کرد قرضش بدهید؟ اگر قبول نکرد چه؟ اگر تیمی پیدا نشد که این بازیکنان را جذب کند چه؟ اصلا 
مگر وظیفه شما پیدا کردن بازیکن خارجی و مذاکره و قرارداد بستن است؟ هر جور به ماجرا نگاه می کنیم، بیشتر 
پی می بریم که پای مسائل دیگری در میان است وگرنه اصلا عاقلانه و حرفه ای نیست که یک مدیر در مجموعه 

خود چنین حرکتی را انجام بدهد. 

از لامین 16 ساله یاد بگیر آقای 30 ساله!
واقعا اعتماد به نفس کاذب در بعضی از بازیکنان ایرانی بیداد می کنــد. جوری حرف می زنند و ادعا می کنند که 
انگار هیچکس حتی در جهان از آنها بهتر نیست! به صحبت های محمدحســین کنعانی زادگان توجه کنید: »از 
دیدار مجدد با النصر استقبال می کنم، یک بار نگذاشــتم رونالدو گل بزند و باز هم این کار را می کنم.« او قبل از 
جام جهانی هم گفته بود: »دوست داشتم قدرتم را به امباپه نشان دهم.« البته رونالدو یک بار در مقابل پرسپولیس 
در آزادی بازی کرده و موفق نشده گلزنی کند. علاوه بر شرایط بد زمین آزادی در آن بازی، به هر حال ممکن است 
یک روز، روز بد رونالدو باشد و نتواند مثل همیشه باشــد و این دلیل نمی شود که کنعانی زادگان هر بار بتواند در 
مقابل او موفق باشد و مهارش کند. اتفاقا حالا می خواهیم نظر استاد را درباره مایکل اولونگا مهاجم غنایی الدحیل 
بپرسیم که در ورزشگاه مثل آب خوردن به او سرتوپ زد و دروازه بیرانوند را هم باز کرد. البته شاید هم لازم نباشد 
زیاد راه دوری برویم. در همین لیگ برتر خودمان، علیرضا کاظمی مهاجم استقلال خوزستان، به استاد لایی زد و 
دروازه پرسپولیس را باز کرد! شرط می بندیم همین الان اگر از کنعانی زادگان بپرسید علیرضا کاظمی کیست، او 
را نمی شناسد! حالا مقایسه کنید صحبت های بازیکن باتجربه و 30 ساله ما را با حرف های لامین یامال 16 ساله 
درباره مقایسه اش با مســی! پدیده جدید فوتبال اســپانیا در این باره گفته: »در نهایت، مقایسه شدن با بهترین 
بازیکن تاریخ به من کمکی نمی کند، زیرا من هرگز شبیه او نخواهم شد.« اعتماد به نفس خوب است اما افتادگی 

هم لازم است استاد!

دوئل های جذاب فینال
سرنوشت قهرمانی اروپا به درخشش چند بازیکن خاص از دو تیم بستگی دارد

جاده لغزنده تهران-تبریز
اکثر بازیکنانی که مستقیما از پرسپولیس به تراکتور رفته اند، سرنوشت خوبی نداشته اند

کانسلو فقط در بارسلونا بازی می کند
ژائو کانسلو در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال گذشته منچسترسیتی را ترک 
کرد و به بارسلونا پیوست و خیلی زود توانست اعتماد ژاوی را به خود جلب   و جایش 
را در ترکیب اصلی ایــن تیم پیدا کند و امیدوار بود که حضور در بارســا در پایان 
فصل دائمی شود. شرایط مالی باشگاه بارســلونا دائمی کردن قرارداد این ستاره 
پرتغالی را کمی دشوار کرده و با وجود اینکه منچسترسیتی اعلام کرده   که آماده 
است تا او را با قیمت کمتر از 20 میلیون یورو به فروش برساند، آنها همچنین در 
تامین این مبلغ و حفظ او در این تیم برای فصل آینده با مشکلات بسیاری مواجه 
هستند. رسانه های اسپانیایی در روزهای اخیر مدعی شده بودند   او پیشنهادهای 
بسیاری از چند باشگاه بزرگ مانند یوونتوس و باشگاه های عربستانی دارد اما حالا 
رلوو خبر داده است که این بازیکن حاضر به پذیرش هیچ یک از این پیشنهادات 
نیست و مایل است همچنان به حضورش در بارسلونا در فصل آینده هم ادامه دهد. 
کانسلو به ژرژ مندس که مدیر برنامه هایش به حساب می آید، خبر داده است که 
تنها حاضر به ادامه همکاری با بارسلوناست و باید دید که این روند در ادامه به کجا 

خواهد انجامید.

پیشنهاد تمدید قرارداد النصر به کریس رونالدو
النصر در حال آماده سازی پیشــنهادی برای تمدید قرارداد رونالدو برای یک 
فصل دیگر است تا او تا ژوئن 2026 در این تیم بماند. النصر در روزهای آینده 
مذاکرات خود را با مدیربرنامه رونالدو آغاز خواهد کــرد تا آینده این بازیکن 
زودتر مشخص شود. اگر النصر موفق شــود حداقل یک فصل رونالدو را حفظ 
کند، خوشحال خواهد شــد اما به نظر می رسد تصمیم این بازیکن بستگی به 
این دارد که آیا او می خواهد با پرتغال در جام جهانی 2026 شرکت کند یا خیر. 
رونالدوی 39 ســاله این موضوع را با خانواده و دوستان نزدیک خود در میان 
خواهد گذاشت تا درباره موضع نهایی خود در مورد تمدید تصمیم گیری کند. 
قرارداد رونالدو مهمترین موضوع در بازار نقل و انتقالات طی چند هفته و ماه 
آینده خواهد بود. شایان ذکر است که رونالدو اخیرا اعلام کرده است که جام 
ملت های اروپا 2024 آخرین تورنمنت قاره ای است که با تیم ملی پرتغال در 
آن حضور داشته است. با این حال جایگاه او برای حضور در جام جهانی 2026 

همچنان مبهم است.

میلان به دنبال ستاره آلمان
مدیران آث میلان به صورت جدی در تلاش هستند که بتوانند این تیم را برای 
فصل آینده تقویت کنند و بازیکنانی که مد نظر ســرمربی جدیدشان است را 
به خدمت بگیرند و پیش از این شایعات بســیاری درباره جذب آلوارو موراتا از 
سوی این تیم در پنجره نقل و انتقالات تابستانی امسال به گوش رسیده است. 
حضور موراتا در این تیم با توجه به بند فسخی که در قراردادش با اتلتیکو مادرید 
وجود دارد قطعی است اما به نظر می رســد که بلندپروازی مدیران میلان برای 
تقویت خط حمله این تیم با جذب موراتا به پایان نمی رسد و آنها آماده هستند 
که پیشــنهادی را هم به یکی از بازیکنانی ارائه کنند که عملکرد خوب و قابل 
قبولی در یورو 2024 داشت و توجه بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی را به 
خود جلب کرده است. اسکای اسپورت ایتالیا خبر داده است که میلان به دقت 
شــرایط فولکروگ را در نظر دارد و پیش بینی می کند که او در سن 31 سالگی 
احتمالا آماده جدایی از دورتموند و کســب تجربه جدید در رقابت  های سری 
A ایتالیا اســت. او پیش از این در وردربرمن حضور داشت و تجربه بازی خارج 
از بوندسلیگا را ندارد و همین باعث شــده است که شانس میلان برای جذب او 

افزایش پیدا کند.

فینال کوپا آمه ریکا؛ قهرمان مقابل شکست ناپذیرها
بامداد روز دوشنبه از ساعت 3:30 فینال رقابت های کوپا آمه ریکا بین آرژانتین و 
کلمبیا برگزار می شود. آرژانتین با غلبه بر کانادا به فینال رسید و کلمبیا با پیروزی 
جنجالی یک بر صفر مقابل اروگوئه راهی بازی پایانی جام شد. دو تیم در دوره قبلی 
این رقابت ها، در مرحله یک چهارم نهایی مقابل هم قرار گرفته بودند که آرژانتین در 
آن بازی درخشش دیبو مارتینز توانست کلمبیا را در ضربات پنالتی شکست دهد 
و در نهایت تا فینال هم برسد و قهرمان شود. اما کلمبیا در حال حاضر فوق العاده 

آماده است و مدت هاست به هیچ تیمی نباخته.

پرسپولیس برای بازگشت بیرانوند شرط گذاشت
مسئولان باشگاه پرسپولیس پس از فســخ قرارداد علیرضا بیرانوند، بر شکایت از 
این بازیکن و جلوگیری از عدم بازگشت او به پرسپولیس تأکید داشتند اما اوضاع 
نامطلوب ســرخ ها در چند روز اخیر باعث شده مدیران پرسپولیس از موضع خود 
عقب نشینی کنند. پرسپولیس در جذب محمدرضا اخباری تا این لحظه ناکام بوده 
و درویش با توجه به وضعیت آشفته ســرخ ها و انتقادات شدید هواداران و جدایی 
چند بازیکن از این تیم، بار دیگر به فکر بازگرداندن بیرانوند افتاده تا حداقل مانع 
جدایی یکی از دیگر ستاره های تیمش شود و کمی هواداران را آرام کند. یک مقام 
آگاه در باشگاه پرسپولیس در گفت و گو با تسنیم با تأیید احتمال بازگشت بیرانوند 
به پرسپولیس اعلام کرد این باشگاه فقط با رقم قرارداد قبلی )حدود 20 میلیارد 
تومان( با این دروازه بان قرارداد امضا خواهد کرد. بیرانوند پس از فســخ قرارداد با 
پرسپولیس، یک پیش نویس قرارداد دو ســاله با تراکتور به امضا رسانده و همین 
موضوع به معضلی بزرگ برای بازگشت او به پرسپولیس تبدیل شده است. هرچند 
شنیده می شود با توجه به ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یک سال با بازیکنان بالای 
30 ســال، پیش نویس قرارداد او با تراکتور چندان وجاهت قانونی ندارد اما با این 

حال این موضوع در دست بررسی است.

لیموچی هم سپاهانی شد
مهدی لیموچی بازیکن فصل گذشــته آلومینیوم اراک با عقد قراردادی سه ساله 
به عضویت تیم فوتبال ســپاهان اصفهان درآمد. این بازیکن ســابقه عضویت در 
تیم های قشقایی شیراز، فولاد و پیکان را دارد. لیموچی در فصل بیست وسوم لیگ 
برتر شش گل به ثمر رساند و هشت پاس گل در کارنامه عملکردش ثبت کرد و به 
واسطه همین عملکرد توانست به لیست بازیکنان تیم ملی نیز برسد. او در لیست 
خرید استقلال و پرسپولیس هم بود و گفته می شد به پرسپولیس خواهد پیوست 
اما در نهایت سپاهانی شد. سپاهان تا امروز محمدمهدی محبی، جواد آقایی پور و 

محمدامین حزباوی را هم جذب کرده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
یکشنبه | 24 تیر  1403 | شماره 3818 صفحات 13 تا 16
13

محاکمه دوباره شیطان پارک مهرگان
حکم اعدام شیطان پارک مهرگان که به بهانه 
پرسیدن ساعت، 9 زن و دختر جوان را به تله 
شیطانی انداخته و آزار داده بود، در دیوان عالی 
کشور شکسته شــد.  شــیررضا 30ساله که 
افغانستاني است در حوالی پارک مهرگان در 
شرق تهران پرســه می زد و  به بهانه پرسیدن 
ســاعت به زنان و دخترانی که از پارک عبور 
می کردند، نزدیک می شد. سپس با تهدید چاقو 
آنها را به منطقه ای خلوت می کشاند و گلویشان 
را آن قدر فشار می داد تا بی حال شوند. سپس 
نقشه شیطانی اش را اجرا می کرد. مرد شیطان 
صفت که 9 زن و دختــر و از جمله یک دختر 
دانش آموز را به تله انداخته بود، بعد از یک سال 
ردیابی و بازداشت شد. متهم منکر جرم سیاه 
بود ولی وقتــی یکی از شــاکی ها مدارکی به 
پزشــکی قانونی داد که از طریق DNA ثابت 

می کرد او عامل جنایت ســیاه بوده، در شعبه 
 ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 

محاکمه ایستاد.
  نخستین دادگاه 

در نخستین جلسه رســیدگی به این پرونده 
شش نفر از شــاکی ها حضور داشــتند که به 
تشریح شکایتشــان پرداختند و همگی برای 
متهم اشد مجازات خواستند. یکی از شاکی ها 
گفت: »من در پارک مهرگان به دام این شیطان 
افتادم. او به سمتم حمله کرد؛ گردنم را فشار 
داد کــه از حال رفتم و وقتــی به هوش آمدم، 
در حــال آزار و اذیت من بود. بــه او التماس 
کردم که شــوهر و بچه دارم تا رهایم کند. او 
دوباره گلویم را فشار داد. تا لحظه اي که وانمود 
کردم مرده ام، مرا رها کرد و گریخت.« دومین 
شاکی در حالی که اشــک می ریخت، گفت: 

»اردیبهشت ماه سال گذشته در پارک همراه 
همســر و فرزندم بودم که تلفن همراهم زنگ 
خورد. درحال صحبت با تلفن بودم و همســر 
و فرزندم به ســمت زمین بازی رفتند. در یک 
لحظه این مرد مقابلم ظاهر شد و با چاقو تهدید 
کرد اگر سروصدا کنم مرا می کشد. او مرا روی 
زمین انداخت و آن قدر سرم را به زمین کوبید 
که بیهوش شدم. وقتی به هوش آمدم فهمیدم 

مرا آزار داده است.«
 مرد افغانســتاني بــه اتهام تجــاوز به عنف، 
مزاحمت برای زنان و اطفــال، تهدید با چاقو 
و ایجاد جــرح با چاقو از خود دفــاع کرد. وي 
منکر اتهاماتش شــد و گفت: »این زنان دروغ 

می گویند و من آنها را آزار نداده ام.« 
قضات دادگاه ادامه جلســه را به بعد موکول 
کردند تا سه شاکی دیگر در دادگاه حاضر شوند. 

در دومین جلسه نیز سه شاکی از جمله دختر 
دانش آموزی که به دام سیاه شیطان افتاده بود 
به تشریح شکایتشان پرداختند و دو نفر از آنها 
گفتند مرد افغانستاني آنها را اذیت کرده است 

اما متهم بار دیگر اتهاماتش را نپذیرفت.
در سومین جلسه که پس از تکمیل تحقیقات 
و گزارش پزشــکی قانونی برگزار شــد متهم 
روبه روی قضات ایســتاد و گفت: »من کسی 
را آزار نداده ام و بی دلیل بازداشــت شــده ام. 
من همســر و فرزند دارم که در هرات زندگی 
می کنند. من به آنها علاقه مند هستم و چشمانم 
هیچ زنی را نمی بیند که بخواهم آزار بدهم.« 
با اظهارات متهم، شــاکی ها اعتراض کردند 
و گفتند آزمایش DNA جرم ســیاه متهم را 
ثابت کرده. دوربین های مداربسته نیز فیلم او 
را ضبط کرده. ولی حالا با دروغگویی قصد دارد 

از مجازات بگریزد.
با پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک موجود در پرونده مرد افغانستاني را 
به جرم تجاوز به شش شاکی، به اعدام محکوم 

کردند.
  شکسته شدن حکم اعدام

با اعتراض متهم به حکم صــادره، پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات دیوان عالی کشور با توجه به اظهارات 
دونفر از شــاکی ها در دادگاه حکــم اعدام را 
شکستند و خواستار رسیدگی دوباره به پرونده 
شدند. قضات عالی رتبه اعلام کردند اظهارات 
دو نفر از شــاکی ها نیازمند تحقیق بیشتری 
اســت. به این ترتیب، با شکسته شدن حکم 
اعدام، قرار شد با تکمیل تحقیقات مرد افغان 

بار دیگر در دادگاه از خود دفاع کند.

چندی قبل زن میانسالی به پلیس آگاهی تهران بزرگ 
رفت و هنگامی که مقابــل کارآگاهان قرار گرفت، گفت: 
»ما ســاکن کرمانشاه هستیم، پســرم که امین نام دارد 
طلافروش سیار است. او در ماه چند بار به خاطر شغلش 
به پایتخت رفت و آمد داشــت.در هر ســفرش مقداری 
طلا خرید و فــروش می کــرد و در واقع واســطه بین 

طلافروشی های تهران و شهر خودمان بود.
تا اینکه چند روز پیش هم طبــق روال معمول تصمیم 
گرفت به تهــران برود.من عــادت نداشــتم زمانی که 
می دانستم درگیر کارش است با او تماسی بگیرم. منتظر 
بودم مثل همیشه بلافاصله بعد از کارش به خانه برگردد 
اما ناگهــان پیام های عجیبی برای من فرســتاد و تلفن 
همراهش خاموش شــد!« با ثبت این گزارش رسیدگی 
به پرونده برای پیدا کردن ردی از امین در دســتور کار 
کارآگاهان قرار گرفت و در همان بررســی های ابتدایی 
با توجه به نشانه هایی که به دســت ماموران رسیده بود 

فرضیه وقوع جنایتی علیه امین رقم خورد.

   اولین سرنخ
با توجه به احتمال وقوع جنایت، پرونده برای رسیدگی 

تخصصــی در اختیار تیمــی از زبده تریــن کارآگاهان 
اداره دهم پلیــس آگاهی )مبارزه با قتــل( قرار گرفت. 
بررسی های اولیه نشان می داد که مرد گمشده به صورت 
مکرر در پیامی به خانواده اش اعلام کرده که قصد دارد از 

ایران خارج شود!
تیم جنایی در نخستین گام با اقدامات فنی و اطلاعاتی 
متوجه شدند که امین با مرد جوانی به نام محمد اختلاف 
چند میلیاردی داشته و قرار بوده تا آنها یکدیگر را در بازار 
تهران ملاقات کنند که همین موضوع شک کارآگاهان را 
برانگیخت. در گام بعدی با بهره گیری از شیوه های کشف 
نوین جرم و روش های علمی مشخص شد، پیامک  های 
ارســال شــده برای خانواده فقدانی، از طرف خود امین 
نبوده و از ســوی زن و مرد جوانی که فامیل درجه یک 

محمد هستند، فرستاده شده است!
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به دنبال 
دریافت این اطلاعات مهم، زن و مرد جوان را بازداشــت 
کردند اما آنهــا در جریان تحقیقات بــا اظهارات ضد و 
نقیضی مدعی شدند که خبری از امین ندارند و به  تازگی 

از شمال بازگشته اند.
تیم جنایی در این شاخه از تحقیقات دریافتند که زن و 

مرد جوان با برنامه ریزی قبلی، پیام ها را برای خانواده مرد 
طلافروش ارسال کردند و خود محمد که در بازار تهران 
مشــغول کار بوده پس از این پیام ها به صورت مرموزی 

مخفی شده است.
تحقیقات جنایی که شــبانه روزی در حال انجام بود، با 
تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی مشخص شد، آخرین بار 
امین برای حل مشکلات مالی به انبار محمد و عموی او در 

بازار رفته اما از آنجا به بعد گمشده است.
کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی تهــران بزرگ که 
سایه به سایه دنبال محمد و عموی سابقه دارش بودند، 
مخفیگاه شان را شناسایی کردند و پس از هماهنگی های 
لازم  با مرجع قضایی در یک عملیــات ضربتی موفق به 

دستگیری آنها شدند.

   اعتراف به قتل
محمد پس از انتقال به دایره ویــژه قتل پلیس آگاهی، 
ابتدا منکر هرگونه اختلاف با مرد طلافروش شد اما پس 
از مواجهه با شــواهد و مدارک موجود داخل پرونده به 
ارتکاب جنایتی هولناک اعتراف کرد و ماجرا را اینطور 
توضیح داد: امین ســال های پیش مقداری طلا به من 

فروخته بود که قرار شد تا پولش را بعداً بدهم. این اواخر 
مدام پیگیر پولش بود اما هنگامی که خواســتم تسویه 
حساب کنم او گفت که پول  طلا ها را باید به قیمت روز 

بازار بپردازم که سر همین ماجرا اختلاف پیدا کردیم.
متهم ادامه داد: موضوع را با عموی ســابقه دارم مطرح 
کردم که او مدعی شــد تا امین را به بهانه تسویه حساب 
طلبش به انباری در بازار تهران بکشــانیم؛ هنگامی که 
امین به محل موردنظر آمد به او یک نوشیدنی مسموم 
دادیم. مرد طلافروش بی هوش شــد و ما هم در خواب 

خفه اش کردیم.
مرد جنایتکار ادامه داد: سپس جسد را در همان انباری 
میان یک کارتن یخچال قرار دادیــم و با گاری آن را به 
یکی از خانه های نیمه کاره در چهارراه سیروس بردیم و 
زیر خروار ها خاک دفن کردیم! پس از ارتکاب جنایت از 
زن و مرد جوان که فامیل درجه یک ما هستند درخواست 
کردیم تا با ارسال پیام هایی به خانواده امین صحنه سازی 

کنند و سپس با یکدیگر به شمال برویم.
پس از این اعترافات تکان دهنده و تکمیل شدن پازل های 
این جنایت هولناک، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به خانه نیمه کاره در چهارراه سیروس رفتند 
و پس از تجسس ها، جسد مرد طلافروش را کشف کردند.

جســد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و 4 متهم برای روشن شــدن زوایای پنهان 
پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفتند.

انباری در  طلا فروش  مرد  مخفی کردن جسد 
عموی سابقه دار و برادرزاده اش نقشه قتل جوان کرمانشاهی را طراحی و اجرا کردند

مرگ  تلخ دختر جوان زیر تیغ جراحی زیبایی
دختر جوانی که برای ســومین  بار زیر تیغ جراحی رفته بود، بر اثر آمبولی به کام 
مرگ فرو رفت و خانواده او شــکایت خود را تحت عنوان »قصور پزشکی« مطرح 
کردند. تیرماه امسال، پرســنل انتظامات یکی از بیمارستان های تهران از طریق 
تماس تلفنی با قاضی محمدجواد شفیعی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی، مرگ مشکوک دختر جوانی را در بخش جراحی زیبایی گزارش کردند. 
به دنبال اعلام این خبر، تیم تحقیق با دستور بازپرس جنایی راهی مرکز درمانی 
شدند و در سردخانه، جسد دختر جوانی را مشاهده کردند که براثر جراحی زیبایی 

به کام مرگ فرو رفته بود.
تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشت که متوفی که 2 بار سابقه جراحی زیبایی 
داشته برای مرتبه سوم به این مرکز درمانی مراجعه کرده اما هنگام عمل به خاطر 
آمبولی ریه فوت کرده است که خانواده دختر جوان بر اثر این حادثه، شکایت خود 
را تحت عنوان »قصور پزشکی« از کادر جراحی مطرح کردند. جسد متوفی برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و پرونده برای رسیدگی قضایی به 

دادسرای ناحیه 26 جرائم پزشکی ارجاع شد.

 ادامه تلاش برای شناسایی کودک گمشده
 در پارک شهر

به دنبال گم شدن کودکی 3ساله به نام آرین در پارک شهر تحقیقات جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ آغاز شد اما تا این لحظه اثری از این کودک یافت نشده است. 
ساعت ۱9 جمعه هشتم تیر ماه امسال، مرد میانسالی هراسان با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱0، تماس گرفت و به اپراتور گفت: به همراه  پسران خردسالم برای تفریح 
به پارک شهر رفتیم اما یکی از آنها گم شده است؛ لطفاً کمک کنید. دقایقی بعد 
مأموران پلیس پای در پارک شهر گذاشــتند و پدر خانواده را هدف تحقیق قرار 
دادند؛ او جزئیات را این طور توضیح داد: پارک شلوغ بود و بعد از ۱0 دقیقه بازی 
روی تاب، بچه ها را به سمت سرسره ها بردم، آرین پسر 3ساله ام هم با ما بود، آرین 
به سمت سرسره بزرگ تر رفت و آرمین از سرسره کوچک تر بالا رفت. او ادامه داد: 
می خواستم به سمت آرین بروم که ناگهان آرمین از سرسره افتاد با عجله به سمت 
او رفتم تا بلندش کنم، این ماجرا چند لحظه بیشتر طول نکشید اما به محض اینکه 
به سمت سرسره بزرگ تر برگشتم از آرین خبری نبود! آن زمان به قدری هول شده 
بودم که نمی توانستم دقیق فکر کنم و بی اختیار این طرف و آن طرف می دویدم 
اما از بچه خبری نبود و با سروصدای من، افرادی هم که به پارک آمده بودند، جمع 
شــدند و برای یافتن بچه به من کمک کردند اما از آرین خبری نشد؛ ما نزدیک 
۱5 دقیقه ای در پارک بودیم که این اتفاق بــرای بچه ها رخ داد و بعد از آن هرچه 
جست وجو کردیم از پسرم خبری نشد. مأموران پلیس در نخستین گام، پارک را 
جست وجو کردند اما آرین را پیدا نکردند و ساعتی بعد مأموران آتش نشانی هم 
برای غواصی از استخر وارد عمل شدند اما اثری از او یافت نشد. پس از ثبت شکایت 
و تشکیل پرونده در دادسرای امور جنایی، تیمی از کارآگاهان یازدهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ وارد عمل شدند اما با استعلام از بهزیستی و سازمان پزشکی قانونی 
ردپایی از کودک گم شــده پیدا نکردند. کارآگاهان در شاخه بعدی از تحقیقات 
خود، به بازبینی دوربین های مداربسته پارک پرداختند؛ تصاویر دوربین ها نشان 
داد کودک، فارغ از اتفاقاتی که در اطرافش در حال رقم خوردن اســت، به سمت 
بیمارستان فیاض بخش حرکت می کند و درحالی که سرش را پایین انداخته است، 
آهسته به راه خودش ادامه می دهد اما در یک نقطه از  مسیر، دیگر دوربینی نبوده 

تا بتوانند رد آرین 3ساله را بزند.
پدر آرین اظهار کرد: پس از این حادثه حال روحی خود و خانواده ام مساعد نیست. 
مادر آرین که خون گریه می کند با هر لحظه ای که از گمشدن فرزندمان می گذرد، 
آشفته تر می شود؛ از رئیس پلیس  تهران عاجزانه خواهش می کنم تدابیر لازم را 

برای بررسی های دقیق تر اتخاذ کنند.
تحقیقات کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در رابطه با این پرونده 
ادامه دارد و شهروندان اگر اطلاعی از آرین دارند بلافاصله مراتب را به پلیس ۱۱0 

اعلام کنند.

  خرده حادثه 
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هواپیمایی که بایدن آن را هدایت می کند در حال سقوط است و او خطاب به کمک خلبان خود که کامالا هریس است، می گوید:  اگر من باور نداشتم که تو می توانی 
این هواپیما را به پرواز در بیاوری، تو را انتخاب نمی کردم   »کمک خلبان ترامپ« .  اشاره ای به احتمال جایگزینی هریس به جای بایدن و نیز گاف جدید بایدن که معاون 

خود را ترامپ خطاب کرد. کارتونی از کابوی استیت دیلی

  سایت نگار جهان

کمیسیون اروپا: تیک آبی در پلتفرم »ایکس« 
فریبنده و ناقض مقررات شبکه های اجتماعی 

است
کمیسیون اروپا می گوید تیک آبی شبکه اجتماعی »ایکس«، 

توئیتر سابق، کاربران را فریب می دهد و این پلتفرم مقررات 
مربوط به شفافیت و پاسخگویی را رعایت نمی کند. این 

نخستین مورد اعلام جرم کمیسیون اروپا براساس مقررات 
جدید خود به نام »قانون خدمات دیجیتال« علیه یک شرکت 
بزرگ فناوری است. »قانون خدمات دیجیتال« مجموعه ای از 
مقررات برای حفاظت از حریم خصوصی و حقوق شهروندان 
۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا و جلوگیری از انتشار مضامین 

غیرقانونی و زیان بار در شبکه های اجتماعی است. نقض این 
مقررات با جریمه های نقدی سنگین مواجه می شود. پیش از 

خرید توئیتر توسط ایلان ماسک، این نشانه آبی تنها به حساب 
کاربران سرشناس، مانند سیاستمداران، روزنامه نگاران و 

سلبریتی ها، تعلق می گرفت ولی آقای ماسک با لغو این شیوه، 
تصمیم گرفت به کاربرانی که ماهانه هشت دلار بپردازند تیک 
آبی بدهد. کمیسیون اروپا می گوید: چون هر فردی می تواند 

این نشانه تایید را دریافت کند روی تصمیم آزاد و آگاهانه 
سایر کاربران برای تشخیص اعتبار دارنده این علامت و صحت 

مضامینی که منتشر می کند تاثیر منفی دارد. کمیسیون 
اروپا علاوه بر این، پلتفرم ایکس را به جلوگیری از دسترسی 
پژوهشگران به داده ها و روش غیرشفاف اطلاعات مربوط به 

آگهی های تجاری نیز متهم کرده است. تیری برتون، کمیسر 
بازار داخلی اتحادیه اروپا، در یبانیه ای گفت: در گذشته تیک 

آبی برای منابع معتبر مورد استفاده قرار می گرفت ولی به 
نظر ما این علامت در شیوه کار جدید شبکه اجتماعی ایکس 

به وسیله ای برای فریب کاربران تبدیل شده و ناقض قانون 
خدمات دیجیتال اتحادیه اروپا است. )فردا(

چگونه سریال های ترکی قلب ها را تسخیر و 
گردشگری را گسترش می دهند؟

محبوبیت جهانی سریال های ترکی، ترکیه را به یکی از 
صادرکنندگان پیشرو سریال های تلویزیونی تبدیل کرده 
و وجهه بین المللی این کشور را تا حد زیادی تقویت کرده 

است. به لطف این سریال ها، میلیون ها بیننده و گردشگر در 
سراسر جهان به سفر به ترکیه ترغیب شده اند. گردشگران 
در زیر آفتاب سوزان در شهرک های سینمایی از قلعه های 

دوران عثمانی و بیزانس دیدن می کنند، با بازیگران که 
لباس های دوران عثمانی به تن دارند سلفی می گیرند و 

نمایش های هیجان انگیز بدلکاری با اسب را در استانبول 
تماشا می کنند. یک از این گردشگران »رییا تواوانِن« فنلاندی 

است. این طرفدار پر و پا قرص سریال های تلویزیونی ترکی 
به همراه مادرش از فنلاند به استانبول سفر کرده است تا 

قلمرو سریال های محبوب خود را از نزدیک بکاود. آن سوی 
دنیا نیز در آرژانتین، راکل گرکو، معلم مدرسه بازنشسته ۶۶ 

ساله، قسمتی از یک کمدی رمانتیک ترکی را تماشا می کند. 
یادگارهای سفر او به استانبول در سراسر اتاق دیده می شود. 
او در سفر خود به ترکیه از مکان هایی دیدار کرده است که به 
دلیل سال ها تماشای سریال های ترکی برای او آشنا بودند. 

محبوبیت جهانی سریال های ترکی، ترکیه را به یکی از 
صادرکنندگان پیشرو سریال های تلویزیونی تبدیل کرده و 

وجهه بین المللی این کشور را تا حد زیادی تقویت کرده است. 
به لطف این سریال ها، میلیون ها بیننده و گردشگر در سراسر 

جهان به سفر به ترکیه و بازدید از مکان های تاریخی و فرهنگی 
این کشور تشویق شده اند. کارشناسان می گویند موفقیت این 

صنعت رشد آن را دوچندان کرده است و گسترش آن را به 
بازارهای جدید پررنگ تر کرده است. آنها همچنین معتقدند 

محبوبیت این برنامه های تلویزیونی قدرت نرم ترکیه را در 
مقیاس جهانی به شدت افزایش می دهد. طبق گفته شرکت 

تحقیقاتی »پاروت آنالیتیکز«، بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳، 
تقاضای جهانی برای سریال های ترکی ۱۸۴ درصد افزایش 

یافته است. ایزت پینتو، مدیر عامل آژانس بین المللی ای 
که عهده دار توزیع سریال های ترکی در بازار جهانی است، 

می گوید: »ما هر شب بیش از ۴۰۰ میلیون بیننده در سراسر 
جهان داریم. قدرت نرمی که ما با سریال های ترکی ایجاد 
می کنیم حتی با آنچه در سیاست می توان انجام داد قابل 

مقایسه نیست.« اگرچه »دلی یورک« نخستین سریال ترکی 
بود که در سال ۲۰۰۱ به قزاقستان صادر شد، اما سریال 

عاشقانه »نور« در سال ۲۰۰۵ بود که باعث شد سریال های 
ترکیه شهرت جهانی پیدا کنند. »هزار و یک شب« یک سریال 

عاشقانه دیگر تولید ۲۰۰۶، که بر اساس کتاب »هزار و یک 
شب« اما در ترکیه کنونی رخ می دهد، در بالکان محبوبیت 

زیادی پیدا کرد. »قرن باشکوه« بر پایه زندگی و دوران سلطنت 
سلطان سلیمان عثمانی، راه را برای سریال های تاریخی باز 

کرد. ترکیه که زمانی واردکننده تله نوولاهای آمریکای لاتین 
بود، اکنون سریال های خود را به این منطقه نیز صادر می کند. 

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در سال ۲۰۱۸ از 
شهرک ساخت سریال تاریخی »رستاخیز: ارطغرول« بازدید 

کرد و بر جذابیت سریال های ترکی در در میان مردم کشورش 
تأکید کرد.

طبق گزارش »پاروت آنالیتیکز«، »رستاخیز: ارطغرول« در 
ماه می ۲۰۲۰، با تقاضایی بیش از ۶۸ برابر میانگین نمایش 

در سراسر جهان، چهارمین سریال پر تماشاگر دنیا شد. دکتر 
دنیز گورگن آتالای، استادیار فیلم و تلویزیون در دانشگاه 

»باهچه شهیر« استانبول، می گوید که این صنعت در سال 
۲۰۲۳ یک میلیارد دلار از طریق صادرات به خارج از کشور 
در آمد کسب کرد و نقش موثری بر گردشگری، به ویژه در 

استانبول دارد. )یورونیوز(

واکسن ایدز با موفقیت آزمایش شد
در یک پیشرفت چشمگیر در مقابله با ویروس اچ آی وی، 
دانشمندان موفق به کشف داروی جدیدی شده اند که در 

یک کارآزمایی بالینی بزرگ، کارآیی ۱۰۰ درصدی از خود 
نشان داده است. این دارو که لناکاپاویر نام دارد، با تزریق دو 
بار در سال، محافظت کاملی در برابر عفونت اچ آی وی ایجاد 

می کند. کارآزمایی بالینی این دارو در آفریقای جنوبی و 
اوگاندا با مشارکت ۵۰۰۰ زن جوان بین ۱۶ تا ۲۵ سال انجام 
شد. نتایج نشان داد که هیچ یک از ۲۱۳۴ زنی که لناکاپاویر 

دریافت کردند، به اچ آی وی مبتلا نشدند. این در حالی 
است که در گروه های دیگر که از داروهای خوراکی روزانه 
استفاده می کردند، موارد ابتلا مشاهده شد. لناکاپاویر که 

یک مهارکننده کپسید است، با تداخل در پوسته پروتئینی 
ویروس اچ آی وی عمل می کند. این دارو هر شش ماه یک بار 

زیر پوست تزریق می شود  که نسبت به مصرف روزانه قرص ها، 
راحت تر و کم دردسرتر است. دکتر لیندا گیل بکر، پژوهشگر 

اصلی این مطالعه، اهمیت این پیشرفت را در کاهش موانع 
اجتماعی و ساختاری برای پیشگیری از اچ آی وی، به ویژه در 
میان زنان جوان آفریقایی که بار عمده عفونت های جدید را 

تحمل می کنند، توصیف کرد. این موفقیت امیدواری زیادی 
برای رسیدن به اهداف جهانی کاهش ابتلا به اچ آی وی ایجاد 

کرده است. با وجود کاهش موارد ابتلا در سال های اخیر، 
هنوز تا رسیدن به هدف کمتر از ۵۰۰ هزار مورد جدید در 

سال ۲۰۲۵ فاصله زیادی وجود دارد. دانشمندان تأکید 
می کنند که داروهای پیشگیرانه باید در کنار سایر روش های 
پیشگیری ارائه شود. همچنین، آزمایش های بیشتری برای 

بررسی اثربخشی این دارو در گروه های مختلف، از جمله افراد 
تراجنسیتی، در حال برنامه ریزی است. شرکت سازنده دارو، 
گیلعاد ساینسز، اعلام کرده که به زودی نتایج را به مقامات 
کشورهای مربوطه و سازمان بهداشت جهانی ارائه خواهد 
کرد. امید می رود که این دارو پس از بررسی های لازم، در 

دستورالعمل های جهانی و ملی گنجانده شود. البته، قیمت 
دارو عامل مهمی در دسترسی و توزیع گسترده آن خواهد بود. 

گیلعاد ساینسز اعلام کرده که مجوزهایی را به شرکت های 
تولیدکننده داروهای ژنریک ارائه خواهد کرد تا امکان تولید 

ارزان تر فراهم شود. در صورت موفقیت در مراحل بعدی و 
قیمت گذاری مناسب، این دارو می تواند گامی بزرگ در مبارزه 
جهانی با اچ آی وی باشد و امید به پایان دادن به بیماری ایدز تا 

سال ۲۰۳۰ را تقویت کند. )العین(

شهرت، محبوبیت نیست
رونوشت به نوواک جوکوویچ، ایلان ماسک و دیگران

بنا بــر گــزارش خبرگــزاری بلومبرگ، ایلان ماســک، 
رئیس میلیاردر شرکت تســلا، به گروه سیاسی »آمریکا 
پی ای سی« یا کمیته اقدام سیاسی آمریکا که از حامیان 
دونالد ترامپ محســوب می شــود، مبلــغ هنگفتی پول 
پرداخت کرده است. این خبر در حالی منتشر شده است که 
ماسک پیش تر گفته بود، قصد ندارد از جو بایدن یا دونالد 
ترامپ در مبــارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری ایالات 
متحده آمریکا، حمایت کند. با این حال، ماسک نظر خود 
را در این مورد تغییر داده است. بر این اساس، ماسک »پول 
 America( زیادی« برای حمایت از ترامپ به این گروه
PAC( پرداخت کرده اســت. گفتنی است، کمک مالی 
بزرگی به کمپین انتخاباتی ترامپ یکی از راه هایی اســت 
که افراد با آن یک شبه ره صد ساله را طی می کنند و طی 
چشــم به هم زدنی به فردی محبوب نزد هواداران ترامپ 
بدل می شوند. در نقطه دیگری از جهان، نواک جوکوویچ 
هم موفق شد تا با پیروزی  ۳ بر صفر مقابل لونروز موزتی، 
برای دهمین بار در دوران حرفه ای اش بــه دیدار پایانی 
مسابقات ویمبلدون برسد. او همچنین با این پیروزی به 
سی  وهفتمین فینال خود در مســابقات گرنداسلم رسید 
تا رکورد خارق العاده اش را دســت نیافتنی تر از قبل کند 
و به نخســتین بازیکن در تاریخ تنیس جهان بدل شــود 
که بعد از ۳۵ ســالگی به ســه فینال ویمبلدون راه یافته 
است. این اولین فینال جوکوویچ در رقابت های فصل اخیر 
است و درنتیجه اسطوره تمام نشــدنی با رکورد تاریخی 
۲۵ قهرمانی در گرنداســلم  تنها یــک گام فاصله دارد. 
این دســتاوردهای بزرگ در یکــی از محبوب ترین و کم 
تماشاگرترین ورزش های جهان، می تواند یک ورزشکار را 
به فردی محبوب در قلوب بسیاری از هواداران این رشته 
ورزشی بدل کند. اما آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، 

این دو نفر چندان هم محبوب نیستند. 
حقیقت ماجرا این است که مشهور و موفق بودن، مساوی 
با محبوب دوست داشتنی شــدن آن فرد نیست. کافی 
است صحت و ســقم این گزاره را از ایلان ماسک و نواک 
جوکوویچ بپرسید. یکی از شناخته شــده ترین افراد در 
جهان برای حدود دو دهه، جوکوویچ است که  در زمین 

تنیس هاله یک نیمــه خدای شکســت ناپذیر را حمل 
می کند. اما حقیقت آن است که در دادگاه افکار عمومی 
او اغلب خود را فانی محض نشان داده است. اهانت های 
پیاپی او به تماشــاگران تنیس در مصاحبه هایش، مورد 
هدف قــرار دادن داورهای خط نگه دار بــا توپ تنیس، 
امتناع از دریافت واکســن های کرونا و محروم شدن از 
شرکت در مسابقات، رفتارهای سنتی و سختگیرانه او در 
قبال همسرش و ... سبب شده تا جوکوویچ در نگاه مردم، 
ورزشکاری حرفه ای و کاربلد باشــد که بیرون از زمین 
تنیس چندان محبوب و مورد احترام نیست. نظرسنجی 
یوگاو نشان می دهد حدود ۵۷ درصد از شرکت کنندگان، 
جوکوویچ را می شناسند. محبوبیت او نزد این افراد تنها 
۳۵ درصد اســت. ۱۵ درصد از شــرکت کنندگان اعلام 
کردند که هیچ نظری در مورد او ندارنــد و ۶ درصد نیز 
اعلام کردند که از او بیزارند. با این حســاب ۴۴ درصد از 
شرکت کنندگان به رغم شــهرت جوکوویچ، او را دوست 

ندارند. 
خارج از دنیای ورزش هم همینطور اســت. ایلان ماسک 
شناخته شده ترین تاجر سیاره زمین است و در مقاطعی 
ثروتمندترین انسان موجود روی این کره خاکی هم بوده 
است. معامله ۴۴ میلیارد دلاری توئیتر و خرید آن توسط 
ماسک هم سبب شد تا او بیش از پیش نزد افکار عمومی به 
عنوان فردی شناخته شده تثبیت شود. شاید باورکردنش 
کمی سخت باشــد اما نظرسنجی موسســه یوگاو نشان 
می دهد که ماسک برای ۹۶ درصد از شرکت کنندگان در 

این نظرسنجی چهره مشهوری به حساب می آید. پیگیری 
اعمال ماسک نشــان می دهد که او مشــتاق به رسمیت 
شناختن دســتاوردها و موفقیت هایش در قالب تحسین 
عمومی است. اما ماسک به جای تلاش برای رسیدن به این 
هدف از طریق تقویت گفتمان خشمگینانه خود و رعیت 
پندا شتن مردم سعی دارد تا میراث دستاوردهای خود را 
به قلب  و ذهن  مردم تزریق کند. از این رو، نیازی به گفتن 
نیست که هر چه ماسک بیشــتر تلاش کرده ما را متقاعد 
کند که باید او را دوســت داشته باشــیم، بیشتر مقاومت 
کرده ایم. نتایج نظرسنجی یوگاو نشــان می دهد که ۴۳ 
درصد ماسک را چهره محبوبی می دانند که به ظاهر آمار 
مناسبی اســت اما در نقطه مقابل، ۳۲ درصد از او بیزار و 
متنفرند که این آمار را خنثی می کند. ۲۱ درصد هم اعلام 
کرده اند که سعی می کنند در مورد ماسک و کارهایش فکر 

نکنند و او را نادیده بگیرند. 
مردمی بودن خاصیتی است که ماسک و جوکوویچ از نبود 
آن رنج می برند. آنطور که شواهد و قرائن حکایت می کنند، 
مردم جهان تفاوت رفتارهایی که از درون انسان ها غلیان 
می کند و می توان درون آن مهــر، خیرخواهی، محبت و 
عشــق را به وضوح دید با رفتارهایی که از امثال ماسک و 

جوکوویچ سر می زنند، می فهمند.
به همین دلیل زمانــی که جوکوویــچ از طرفداران خود 
می خواهد که واکســن کرونا دریافت نکنند، ۵۵ درصد از 
افکار عمومی از فدراسیون جهانی تنیس می خواهند که او 
را برای همیشه از ورزش حرفه ای محروم کنند. شبیه   این 
اتفاق برای ماسک هم رخ داده است. زمانی که انتقادها از 
ماسک برای عدم پرداخت مالیات به دولت و حقوق مکفی 
به کارگران تســلا افزایش یافت، ماســک با لودگی اعلام 
کرد که باید هزینه های بسیاری را پرداخت کند و پول به 
این کارها نمی رسد. چندی بعد، سهام تسلا سقوط کرد و 
مردم دیگر اشتیاق مضاعفی مانند سابق به خرید سهم از 
مایملک ماسک از خود بروز ندادند. برای اینکه یک فرد نزد 
مردم دوست داشته شود، باید در زمین آن ها بازی کند و 
تجربه نشان داده که راه دیگری برای دستیابی به این مهم 

قابل تصور نیست .

   شاخص

اداره آمار کمیسیون اروپا )یورو اســتات( روز جمعه ۱۲ 
ژوئیه )۲۲ تیرماه ۱۴۰۳( تازه ترین آمار مربوط به توانایی 
تامین وعده غذایی حاوی گوشــت و ماهی و معادل های 
گیاه آن را اعلام کرد که نشــان می دهد همچنان ۹۰/۵ 
درصد از شــهروندان اتحادیه اروپا قادر بــه تامین غذای 
مناسب هســتند. به گزارش یورواســتات، ۹/۵ درصد از 
جمعیت اتحادیه اروپا در ســال ۲۰۲۳ میــلادی قادر به 
تامین هزینه های تهیه یک وعده غذایی حاوی گوشــت، 
ماهی یا معادل گیاهی آن را به صــورت یک روز در میان 
نبودند. این آمار جدید ۱/۲واحد درصد در مقایسه با سال 
۲۰۲۲ ) که ۸/۳ درصد بود( بیشتر شده است. علاوه بر این، 
درصد افرادی که در سال ۲۰۲۳ در معرض خطر رسیدن 
به فقر بودند، در ســطح اتحادیه اروپا ۲۲/۳درصد بود که 
نشــان دهنده افزایش ۲/۶درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ 

)۱۹/۷ درصد( بود. در سطح ملی، اسلواکی با ۴۵/۷درصد 
بالاترین درصد افراد در معرض خطر را که قادر به تهیه یک 
وعده غذایی مناسب به صورت یک روز در میان نیستند، 
دارا بود. پس از آن مجارستان با۴۴/۹درصد و بلغارستان 
با ۴۰/۲ درصد در بالای این فهرست قرار دارند. در مقابل، 
کمترین درصد در ایرلند با ۴/۲درصد، قبرس با ۵/۰درصد 

و پرتغال با ۵/۹درصد ثبت شده است.
در کل اتحادیه اروپا، شــکاف بین کل جمعیت و جمعیت 
افراد در معرض فقر از نظر تأمین یک وعده غذایی مناسب 
۱۲/۸درصد بود. در سطح کشورها، مجارستان بیشترین 
شکاف را با ۳۰/۲درصد گزارش کرد و پس از آن اسلواکی 
۲۷/۹درصد( و یونان )۲۷/۳درصد( قرار گرفت. در مقابل، 
ســوئد، قبرس، لوکزامبورگ، پرتغــال و ایرلند کمترین 
شکاف را گزارش کردند که همگی کمتر از۴/۰درصد بود. 

توانایی پرداخت یک روز در میان برای داشتن یک وعده 
غذایی حاوی گوشت، ماهی یا جایگزین گیاهی آن یکی 
از عواملی است که در سطح خانوار هنگام محاسبه میزان 
محرومیت شدید مادی و اجتماعی در نظر گرفته می شود. 
این شاخص جزء کلیدی ستون اروپایی حقوق اجتماعی 
در جدول امتیازات اجتماعی شاخص ها است. )یورونیوز(

نگاهی به سفره ساکنان اروپا به زبان آمار 

پایان پرونده تراژیک الک بالدوین: دادگاه پرونده قتل 
غیرعمد را مختومه اعلام کرد

 قاضی دادگاهی که پرونده قتل غیرعمد توسط الک بالدوین را بررسی 
می کند، با درخواست وکلای مدافع برای کنار گذاشتن این اتهام موافقت 
کرد و در نهایت پرونده علیه این هنرپیشه آمریکایی مختومه اعلام شد. 
آقای بالدوین به دلیل تیراندازی مرگبار در فیلم سینمایی زنگار در سال 

۲۰۲۱ متهم به قتل غیرعمد فیلمبردار شده بود. این بازیگر ۶۵ ساله قبل از 
شروع فیلمبرداری صحنه ای از فیلم »زنگار« که یک فیلم در ژانر وسترن 

است، مشغول تمرین شلیک با یک تپانچه کلت ۴۵ بود  که این حادثه رخ داد. 
او   حین تمرین با اسلحه شلیک کرد و یک گلوله به هالینا هاچینز ۴۲ ساله، 
فیلمبردار این اثر اصابت کرد و کارگردان این فیلم، جوئل سوزا نیز زخمی 
شد. آقای بالدوین می گوید   ماشه را نکشیده و تنها اسلحه را مسلح کرده 
است. در حالی که قاضی دلایل مختومه اعلام کردن پرونده را در بیانیه ای 
طولانی توضیح می داد بغض الک بالدوین ترکید و شروع به گریستن کرد. 

همسرش هیلاریا با دست دهانش را پوشانده بود و سایر اعضای خانواده  او نیز 
احساساتی شده بودند. از زمان تیراندازی اکتبر ۲۰۲۱، این دومین بار است که 

این بازیگر تبرئه می شود. او دیگر محاکمه نخواهد شد. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

کشته شدن ۲۲ کودک در اثر فروریختن 
ساختمان مدرسه ای در نیجریه

 مقامات محلی نیجریه می گویند بر اثر فروریختن یک مدرسه در ایالت 
پلاتو نیجریه دســت کم ۲۲ کودک جان خود را از دست داده و بیش از 
۱۳۰ نفر هم مجروح شده اند. آکادمی سنت که در شهر جوس مرکز ایالت 
قرار داشت، صبح جمعه در حالیکه دانش آموزان داخل مدرسه بودند، 

فروریخت و بچه ها زیر آوار مانده بودند.
امدادگران داوطلب از بیل مکانیکی، چکش و دست خالی برای شکستن 
بتن های ساختمان فروریخته و از میان برداشتن میله های آهنی استفاده 
کردند تا به بسیاری از افراد گرفتار شده برســند. پلیس به خبرنگاران 
گفته   حداقل ۲۲ کودک در اثر فروریختن ساختمان مدرسه جان خود 
را از دست داده اند و بسیاری دیگر در بیمارستان های محلی تحت درمان 
قرار گرفته اند. تخمین زده می شود که این مدرسه بیش از هزار دانش آموز 
دارد. علت فروریختن ساختمان هنوز مشخص و اعلام نشده  اما ساکنان 
محلی می گویند که حادثه پس از سه روز بارندگی شدید در این منطقه 
رخ داده است. در سال های اخیر چندین ســاختمان بزرگ در نیجریه 
فروریخته است که کارشناسان دلیل آن را ترکیبی از ساختمان سازی 

نامناسب، مواد بی کیفیت و فساد می دانند. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

دویست و هشتاد و دومین روز جنگ غزه؛ برگ 
دیگری از جنایات اسرائیل برملا شد

به گزارش اداره بهداشت غزه که توسط حماس اداره می شود، در حمله 
هوایی ارتش اسرائیل در نزدیکی شهر خان یونس در جنوب غزه، دست کم 

7۱ نفر کشته و تعداد زیادی هم زخمی شده اند. این حمله به منطقه 
المواصی صورت گرفته، منطقه ای مملو از آوارگان فلسطینی که پیشتر 

توسط ارتش اسرائیل به عنوان منطقه امن برای غیرنظامیان تعیین شده 
بود. بیجا شدگان فلسطینی که به آنها گفته شده بود در این منطقه ساکن 

شوند، به بی بی سی گفته اند   این حمله شبیه   یک زلزله بود. بر اساس 
گزارش ها، پزشکان و نیروهای امداد در یک بیمارستان صحرایی در 

حال کمک به مجروحان این حمله هستند. آژانس کمک رسانی و اسکان 
آوارگان فلسطینی سازمان ملل )اونروا( با انتشار بیانیه ای تاکید کرد   هیچ 
جای نوار غزه برای ساکنان آن امن نیست. اونروا با اشاره به اینکه به دلیل 

حملات شدید به نوار غزه، در تمامی منطقه »ویرانی و درماندگی« حاکم 
است، تصریح کرد: خانواده ها همچنان به اجبار رانده می شوند. برخی از 
آنها به مدارس و ساختمان های آسیب دیده پناه می برند و برخی نیز در 

چادرهای نامناسب زندگی می کنند. هیچ جایی در غزه امن نیست. آژانس 
کمک رسانی و اسکان آوارگان فلسطینی سازمان ملل طی این بیانیه یکبار 

دیگر خواستار برقراری آتش بس فوری در نوار غزه شده است. گفتنی 
است، طی حملات اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون 
۳۸ هزار و ۲۳۵ فلسطینی از جمله ۱۵ هزار و ۶۹۴ کودک و ۱۰ هزار و ۲7۹ 

زن جان خود را از دست داده و ۸۸ هزار و ۲۹۵ نفر نیز زخمی شده اند. از 
سوی دیگر هنوز اجساد زیادی زیر آوار و کنار جاده ها وجود دارد و به دلیل 

حملات نیروهای اسرائیلی، تیم های پزشکی و مسئولان دفاع مدنی 
نمی توانند اجساد را بیرون بیاورند. )آسوشیتدپرس(

    کامالا هریس، معاون جو بایدن که از او به عنوان گزینه اصلی جایگزینی برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ یاد می شود، به دیدار تیم ملی بسکتبال آمریکا که خود را برای شرکت 

در المپیک پاریس آماده می کند، رفته است و در این دیدار، همراه با بازیکنان تیم آمریکا، از 
جمله کاپیتان نامدار این تیم، لبرون جیمز، عکس یادگاری انداخته است. )رویترز(

   
نصیف الخطابی، استاندار 

کربلا بر تکمیل همه مقدمات 
برای احیای زیارت عاشورا در 
این استان تاکید و پیش بینی 
کرد که ۶ میلیون زائر در دهه 

نخست ماه محرم مشارکت 
داشته باشند. وی گفت   پس 

از عاشورا آماده زیارت اربعین 
می شویم که انتظار می رود 
شمار زائران به ۲۳ میلیون 

برسد و اقدامات بسیاری برای 
این زیارت نیز انجام خواهد 
شد. گفتتی است عزاداران 

حضرت سیدالشهدا از 
ابتدای محرم خود را به کربلا 
رسانده اند و مراسم عزاداری 

در کربلا، در روز عاشورا به 
اوج خود خواهد رسید. )میدل 

ایست نیوز(

   
نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد کتیبه ای که 

به زبان عربی باستانی   روی تخته سنگی در نزدیکی 
یک مسجد متروک در عربستان سعودی حک شده 

است، به احتمال فراوان به یکی از صحابه پیامبر 
اسلام تعلق دارد. بنابر اعتقاد کارشناسان و با توجه 

به شواهد موجود، این کتیبه توسط حنظلة بن ابی 
عامر مشهور به »غسیل الملائکه« از صحابی های 

سرشناس حضرت محمد پیامبر مسلمانان به نگارش 
درآمده است. او در این کتیبه نوشته است: »به 

نام تو ای پروردگار ما. من حنظلة ]ابن[ عبد عامر 
هستم، از تو می خواهم که نسبت به خدا تقوا پیشه 

کنی.« محققان تواریخ سنتی مسلمانان، سوابق 
نسب شناسی اعراب را مطالعه کردند و دریافتند که 

ترکیب این نام ها بسیار نادر است. آنان می گویند 
تنها یک نفر به نام حنظله که پدرش عبد عامر نام 

داشته به چنین اسمی می خورده است. این شخص 
به قبیله اوس مستقر در یثرب )که اکنون مدینه 

نامیده می شود( تعلق داشته و در تاریخ اسلام به 
عنوان یکی از صحابه  پیامبر برجسته است. )انستیتو 

تحقیقاتی ملک فیصل(

    ایمپرو، هنرمند خیابانی که ناشناس باقی مانده و کسی از هویت او خبری ندارد، در یک 
اثر تازه به سراغ پایه پل برکشایر انگلیس رفته و طی اقدامی آوانگارد، یک دستگاه خودپرداز 

روی پایه این پل نصب کرده است. )رویترز(

    مارگو رابی، بازیگر مشهور هالیوود به همراه تام آکرلی، در  میان تماشاگران نیمه نهایی 
مسابقات تنیس ویمبلدون دیده شد. این اولین حضور عمومی رابی پس از انتشار خبر 

بارداری اش است. )گتی ایمیجز(

بیش از ۳۵ هزار نفر از فلسطینیان 
با وجود تدابیر شدید نظامی 

وضع شده توسط مقامات رژیم 
صهیونیستی در ورودی های 

مسجدالاقصی، نماز جمعه را در 
این مکان مقدس اقامه کردند. 

)میدل ایست نیوز(
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شرکت خطوط هوایی عراق 
روز جمعه اعلام کرد به لطف 

حمایت های مستقیم و مستمر 
دولت عراق به نخست وزیری 

محمد شیاع السودانی، تغییراتی 
کیفیتی ایجاده کرده و درآمدهای 
خود را به میزان ۸۹ درصد افزایش 

داده است. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک 
خود را به نقشه هایی از تخریب محیط 

زیست در نتیجه تغییرات اقلیمی و 
تمرکز جمعیت در آمریکا اختصاص داد.

لیبراسیون فرانسه، عکس و تیتر یک 
خود را به مسابقات المپیک تابستانی 
۲۰۲۴ پاریس و ورود مشعل این بازی ها 
به پایتخت اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

شایعه ترور محمد الضیف، یکی از فرماندهان ارشد حماس توسط اسرائیل 

مسابقه فوتبال بین تیم های دینامو و اسپارتاک

مختومه شدن پرونده قتل غیر عمد توسط الک بالدوین، بازیگر آمریکایی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های پیساندو و سئارا اس سی

مختومه شدن پرونده قتل غیر عمد توسط الک بالدوین، بازیگر آمریکایی

 اخبار کوتاه
 کمیته بین المللی المپیک روز جمعه اعلام کرد عربستان سعودی در سال ۲۰۲۵ میزبان نخستین المپیک بازی های 

الکترونیکی خواهد بود که به مدت ۱۲ سال به صورت مرتب در این کشور برگزار خواهد شد. )میدل ایست نیوز(
 آملی اودئا-کاسترا، وزیر ورزش فرانسه روز شنبه ۱۳ ژوئیه در رود سن شنا کرد. کیفیت آب این رودخانه که از مرکز 
پاریس می گذرد برای برگزاری برخی از مسابقات المپیک که کمتر از دو هفته دیگر آغاز می شود، حیاتی است. پیش تر 

جنبشی اعتراضی شکل  گرفته بود که مردم فرانسه را به رها کردن مدفوع در آب این رودخانه دعوت می کرد. )رادیو فرانسه(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتین لطیفی| پس از کشــمکش های فراوان 
و بیم و امید گروه هــای مختلف مــردم آمریکا، 
دونالد ترامپ توانســت از تمام موانعی که بر ســر 
راهش بود به سلامت بگذرد و خود را به انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ برســاند و دوباره مقابل 
جو بایدن بایســتد و تلاش کند تا انتقام انتخابات 
۲۰۲۰ را از جوی خوابالو و دموکرات ها بگیرد. ضربه 
اول ترامپ که با نمایش آشــکار ضعف و ناتوانایی 
فزاینده بایدن در اولین مناظره انتخاباتی توامان 
شد، آشفتگی بی ســابقه ای را در حزب دموکرات 
و افکار عمومــی حامیان حزب بر ســر حمایت یا 
عدم حمایت از بایــدن رقم زد. تعداد قابل توجهی 
از حامیان و اعضا و ســران حزب، تعارفات مرسوم 
را کنار گذاشتند و آشــکارا از بایدن خواستند که 
از ادامه این مســیر انصراف دهد و فرصت را برای 
نامزد دیگری که بخت بیشتری برای غلبه بر ترامپ 
دارد، فراهم آورد. فارغ از اینکه بایدن در مقابل این 
فشــارها مقاومت می کند و تا کنون در کلام، قصد 
انصراف و کناره گیری از ادامه این مسیر را ندارد، 
این پرســش مهم مطرح می شــود که در صورت 
خروج بایدن از انتخابات، نامزد جایگزین او چگونه 

انتخاب خواهد شد؟
در پاسخ به این پرســش باید دو پیش فرض مجزا 
را مبنا قرار دهیم. پیش فرض اول این اســت که 
بایدن پیش از برگزاری جلســه کنوانسیون ملی 
حزب دموکــرات در تاریخ ۱۹ آگوســت از ادامه 

رقابت با دونالد ترامپ انصراف دهد. در این صورت 
تمام دلیگیت های )نماینده حزبی( دریافت شده 
توسط بایدن ملغی می شود و هر فردی که بتواند 
از دســت کم از ۳۰۰ نماینده حزبی بــرای تایید 
نامزدی اش امضا بگیرد، به یکی از جایگزین های 
بالقوه بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
بدل می شود. پس از این مرحله، از میان نامزدهای 
جدید، فردی نامزد نهایی حزب اســت که بتواند 

امضای تایید اکثریت دلیگیت ها، یعنی دست کم 
۱۹۶۹ از ۳۹۳۶ دلیگیــت موجــود را به دســت 
آورد. اما اگر نامزدی نتوانســت به این حد نصاب 
برسد، نامزد نهایی را ۷۰۰ سوپردلیگیت یا همان 
نماینده حزبی که تعهدی بــه آرای ایالتی ندارند، 
در جریان جلسات کنوانسیون ملی حزب تعیین 

خواهند کرد.
حالت دوم زمانی رخ می دهد که بایدن وقت کشی یا 
تعلل کند و پس از برگزاری جلسه کنوانسیون ملی 
حزب دموکرات از ادامه رقابت انصراف دهد. برخی 
افراد مانند تیم مشــاوران بــاراک اوباما معتقدند   
بایدن این رویه را در پیش گرفته تا فرصت یافتن 
نامزد جایگزین را از حزب سلب و کنوانسیون ملی 
را ملزم کند تا از حضور او در این مسیر حتی به رغم 
میل باطنی شان، حمایت کنند. حال فرض کنیم 
که جلسه کنوانسیون ملی حزب به پایان رسیده 
و بایدن انصراف خود را در ایــن زمان اعلام کرده 
اســت. در این حالت کمیته حــزب دموکرات که 
شــامل رهبران و اعضای این حزب در ایالت های 
مختلف است، دور هم جمع خواهند شد و ضمن 
بررســی گزینه های شایســته و تهیه فهرستی از 
نامزدهای جایگزین،   روی یکی از این افراد اجماع 
خواهند کرد و او را به عنوان نامزد جایگزین و نهایی 
دموکرات ها برای رقابت بــا دونالد ترامپ معرفی 
می کنند. البته همانطور که پیش تر اشاره کردیم، 

دستیابی به این اجماع چندان کار راحتی نیست.

هفته گذشــته   مایک جانســون، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت   از کنگره می خواهد تا بسته 
قانونی مبارزه با حکومت کمونیستی چین را قبل 
از پایان سال جاری به تصویب برساند. جانسون در 
اولین سخنرانی سیاست خارجی خود در مؤسسه 
هادســن در ۸ جولای گفت: »چیــن بزرگ ترین 
تهدید برای صلح جهانی است. کنگره باید تمرکز 
خود را روی این بگذارد که به هر وســیله ممکن با 
چین مقابله کند.« او وعــده داد که مجلس به این 
لوایح رأی مثبت می دهد؛ به طوری که بستر لازم 
برای دولت بعدی که از ژانویه ســال آتی شروع به 
کار می کند، فراهم شود تا بتواند اقتصاد دشمنان 
آمریکا را هــدف بگیرد. نماینــده جمهوری خواه 
لوئیزیانا افزود: »مجلس درخصوص یکســری از 
لوایح رأی گیری می کند تا دولــت بعدی بتواند از 
همان روز اول به اقتصاد دشمنان کشور ضربه وارد 
کند. ما بســته تحریم های خود را ارائه می کنیم و 
شــرکت های نظامی چینی را که از روسیه و ایران 
حمایت مادی می کنند تنبیه خواهیم کرد. در حال 
حاضر روی قانونی کار می کنیم که قرار اســت در 

همین راستا به کار گرفته شود.«
آقای جانسون در ســخنرانی خود از اولویت هایی 

گفت که مجلس را برای تصویب آنها تحت فشــار 
قرار داده اســت. برای نمونه، او به محدودیت های 
ســرمایه گذاری خارجی در چیــن، قانون ایمنی 
زیســتی برای محافظــت از داده های ســلامت 
آمریکایی ها و تدابیــر لازم برای پایــان دادن به 
بهره بــرداری شــرکت های چینــی از حفره های 
تجاری اشــاره کرد. او افزود: »خوش بین هســتم 
که بسیاری از این لوایح دوحزبی می شوند.« ایده 
قانون ایمنی زیستی در ماه مه توسط جان مولنار، 
نماینده جمهوری خواه میشیگان، مطرح شد. این 
قانون دولت فدرال را از عقد قرارداد و تأمین مالی 
شرکت های زیســت فناوری چینی و شرکت های 
زیســت فناوری مخالفان خارجــی منع می کند و 
چند شــرکت زیســت فناوری چینی برجسته از 
جمله مؤسسه ژنوم شناسی پکن )گروه بی جی آی(، 
ام جی آی، کامپلیت ژنومیکس، ووشــی اپ تک و 

ووشی بایولوژیکس را هدف گرفته است.
نماینــدگان بارهــا درخصوص خرده فروشــان 
چینی مد، به ویژه شــین و تمو کــه از خلأ قانونی 
»محموله های کوچک« سوءاســتفاده می کنند، 
ابراز نگرانی کرده اند. معافیت تجــاری آمریکا به 
خرده فروشان آنلاین اجازه می دهد که بسته های 

کوچک- به ارزش ۸۰۰ دلار یــا کمتر- را به طور 
مستقیم و بدون پرداخت تعرفه به فروش برسانند. 
این خلأ به خرده فروشــان چینــی اجازه می دهد 
که محصــولات ارزان قیمت چینــی را در آمریکا 
بفروشــند اما هیچ مالیات و تعرفــه ای نپردازند و 
مقررات مربوط به ممنوعیت کار اجباری در زنجیره 
تأمین محصولات مصرفی را نیز دور بزنند. کمیته 
امکانات مالی در ماه آوریــل از طرح پایان دادن به 
سوءاستفاده چین از معافیت تجاری »محموله های 
کوچک« رونمایی کرد. این کمیته متوجه شد که 
بیش از ۶۰ درصد از محموله های کوچک آمریکا از 

چین ارسال می شوند. )اپوک تایمز(

تلاش رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای انصراف بایدن، انتخاب نامزد جایگزین و دو مسیر قانونی
تصویب بسته قانونی مبارزه با چین
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سلسله اى در 
تاریخ ایران

خجسته و 
 به تنهایى تخمینمبارك

تاختن دفینهمخفف شاهبى تجربگى

  ترس آور و 
رعب انگیز
 شما و من

پول ها

تشت بنایى

عریان پختنى نانوا
نام اصلى 

مجنون
از گوشه هاى 

سه گاه
 بالاپوش 

بلند قدیمى
  جناح لشکر 

  متصل و آینده
پیوسته تشخیص 

هویت

  نوعى پادشاهان
سبک 
معمارى بدنامىسبزى نقلى

 خشک 
مزاج

 طول و 
کشیدگى

رمق آخر مقابل ضرر
 از عجایب 
هفتگانه قدیم

 باوقار و 
سنگین

 نسیم شب
گندم  جاى جمع 

شدن آب

ضرر

احدیت

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  امید
 تظلم
 تکیه

 رسوخ
 رقیب
 شارب
 مسلط
 یسال

5 حرفي :
 اردنگ
 اشرفی

 اقمار
 پاریس
 درونی
 شناگر 

ظاهرا
 لعنتی
 منتهی

 موریا
 مهارت
 میراب
 وظیفه
 یتیمه

6 حرفي :
 اغواگر

 انفصال
 آهیانه

 خونگرم

7 حرفي :
 جامه دان
 کمالشهر

8 حرفي :
 باانضباط

 شیرین شهر
 گران قیمت
 هیدروسفر 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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توصیف اشرف از برخی 
اقدامات ضدمذهبی پدرش

حال و هوای محرم در دوره قاجار

نحوه اجرای مراسم تعزیه خوانی
 از    زبان دکتر ویلز

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب مشاهیر 1
عکسی از جهانبخش کردی زاده 

مشهور به »بخشو« )نفر سمت 
چپ( نوحه خوان و مداح معروف 

بوشهری . بخشو متولد خرداد 1۳1۵ 
بود. او علاوه بر اجرای زیبا و بی نقص 

نوحه ها و مرثیه های سنتی بوشهر، در 
اجرای شَروِه )آوازی در مایه دشتی(،  

 چاوش خوانی، مناجات خوانی، 
صبحدم خوانی، بیت خوانی، 

جنگ نامه خوانی،  مصیبت خوانی 
 و خیام خوانی نیز از تبحر خاصی 

برخوردار بود. از نوحه های معروف او 
می توان به نوحه »لیلا بگفتا ای شه 

لب  تشنه  کامان ...« اشاره کرد. بخشو 
1۹ مرداد ماه   1۳۵۶ در بیمارستان 
نمازی شیراز درگذشت و در صحن 
امامزاده محمدباقر بوشهر به خاک 

سپرده شد.

  قاب مشاهیر 2
 عکسی از  مرتضی ممیز در کنار عباس کیارستمی  . مرتضی ممیز، 

طراح گرافیک، تصویرگر و استاد دانشگاه بود. او را پدر هنر 
گرافیک معاصر ایران نامیده اند. عباس کیارستمی  هم که نیازی به 

معرفی ندارد....

  قاب نوستالژی 2
  نخستین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران – سال 1۳۶۶؛ 

نخستین دوره  نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در سال 1۳۶۶ 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا شد و تا سال 
1۳۸۵ برگزاری آن در همین مکان ادامه یافت اما از سال 1۳۸۶ 

نمایشگاه کتاب در مصلای امام خمینی برگزار می شود./ انتخاب

  رضاشاه مراسم  سنتی ایرانیان را که بسیاری از 
آنان شامل مراسم  عزاداری برای امامان بود، منافی 
با توسعه می دانست و تصور می کرد با از بین بردن 
این مراسم  می تواند باعث پیشرفت و توسعه کشور 
شود. او درصدد بود مراسم  و آیین های باستانی را 
با زور و تحکم جایگزین مراسم  مذهبی کند و از 
این طریق مذهب را از زندگی ایرانیان حذف کند.  
توجیه اشرف درباره اقدامات   سرکوبگرانه  پدرش  

اینگونه است:
 »البته از دوران کودکی مــن به این طرف، ما 
هم خیلی تغییر کرده بودیم. ولی هنوز در آن ایام 
هیجان انگیزترین رویدادهای اجتماعی سال در 
ایران، )برگزاری مجالس روضه( در ماه محرم بود  
که طی آن ملایان جزئیات دقیق مرگ شهدای 

مذهبی ما را بازگو می کردند. پدرم کوشیده بود 
برگزاری اینگونه مجالس روضه خوانی و مراسم 
دیگر عزاداری، مانند زنجیرزنی و ســینه زنی را 
که از خصوصیات دین ما است، محدود کند و در 
مقابل جشن ها و تعطیلات غیر مذهبی )از قبیل 
جشن سال نو( را بیشتر رونق بخشد. مردم در این 
مراسم جشن می گرفتند، به پیک نیک می رفتند، 
یا در خیابان ها مراســم مجللی برپا می داشتند. 
با وجود این مــا از قاهره  کــه دارای اوپرا، تئاتر، 
سینما و تالارهای رقص بود، خیلی عقب تر بودیم. 
زندگی فرهنگی تهران محدود بــود به تعزیه و 

چند سینما.«
 منبع: اشرف پهلوی، من و برادرم )خاطرات 
اشرف پهلوی/ کافه تاریخ( 

 ماه محــرم در دوره قاجار نیز به شــکل های 
مختلف گرامی نگاه داشته می شد. مردم در این 
روزها با آیین و مناسک خود به عزاداری در این 
ماه می پرداختند. برخی از مراســمی که در آن 
روزها انجام می شد، هنوز هم کم و بیش وجود 
دارد؛ هر چند برخی از آنها نیز منسوخ شده است.

 »برگزاری مراسم محرم در تهران فوق العاده 
مجلل اســت. در روز هــای اول مــاه محرم در 
نقاط مختلف شــهر چادر های سیاه بلندی برپا 
می دارند. در این چادر ها ملایی بر منبر می رود و 
با صدایی بلند تاریخچه این روز های مصیبت بار 
را بیان می کند. مردم هم   همصدا با سخنان او به 
شدت به گریه می افتند و قیافه هایی حزن آور پیدا 
می کنند. شب هنگام جماعات انبوهی از عزاداران 

مجددا در این چادر ها گرد می آیند، مشعل ها را 
روشن می کنند و به مدت دو یا سه ساعت و گاهی 
تمام شب گریه و زاری می کنند ، سینه می زنند و 
با تمام حنجره فریاد »حسین!« برمی آورند  . در 
روز دهم ماه محرم مراسم شبیه خوانی اصلی در 
میدان بزرگ شهر انجام می گیرد. تمام شرایط 
و اوضاع و احوال شــهادت امام حســین )ع( در 
چهره هایی کاملا جدی و حقیقی تقلید می شود. 
آدمکی درســت می کنند که قاتل با یك ضربه 
شمشیر سر از بدنش جدا می سازد. سپس بارگاه 
یزید و ورود خاندان به اســارت گرفته شده امام 

حسین )ع( به آنجا به نمایش در می آید.«
منبع.  سفرنامه بارون فیود دورکورف/ ترجمه 
اسکندر ذبیحان 

 در دوره قاجاریــان تعزیه خوانــی رواج 
گسترده ای داشت. این مراسم در برخی از شهرها 
با حضور اشــخاص بلندپایه کشور  یا شاهان در 

مکان هایی خاص نیز برگزار می شد.
  خود من بارها به دعوت شــاهزاده و به همراه 
او به تماشــای تعزیه رفتم. انجــام تعزیه  روی 
سکوی بزرگی که از کنار هم قرار دادن تعدادی 
تخت چوبی ضخیم و محکم تشکیل یافته و در 
وسط حیاط کاخ قرار داشــت به عمل می آمد. 
صحن حیاط و روی سکو را به وسیله فرش های 
ضخیمی مفروش می ساختند و دور تا دور دیوار 
و صحنه را با نصب پرده، پارچه و پرچم های سیاه، 
سیه پوش می کردند. قسمت سمت چپ حیاط را 
با کشیدن پرده ای جهت استقرار زنان به عزاداری 

آمده مجزا کرده بودند. صف جلو زنان مخصوص 
خاتون های حرم با خانواده ظل السلطان بود که 
آنها هم عیناً مثل دیگر زنان با حجاب اســلامی 
کامل بودند. چادر سلطنتی بزرگی که سرتاسر 
صحن حیاط وسیع را می پوشانید و عزاداران به 
تعزیه آمده را از صدمه آفتــاب و باران محفوظ 
می داشــت با دقت و ســلیقه خاصی برافراشته 
بودند. چــادری آنچنان عظیــم و بی نظیر که 
چند صد نفر شرکت کننده و اسب و شتر به همراه 
آورده آنان را به خوبی در زیر چتر خود محفوظ 

می داشت.«
 منبع:   سفرنامه دکتر چارلز جیمز ویلز )ایران 
در یک قرن گذشته( ترجمه غلامحسن 
قراگوزلو 

حد کم کردن وزن کجاست؟ 
نگاهی به شیوه های مرسوم در کاهش و تثبیت وزن؛ 
بخشــی از دلیل مؤثر بودن جراحــی بای پس معده 
و داروهای جدید کاهش وزن مانند ســماگلوتاید و 
تیرزپاتاید این اســت که زمان لازم برای رسیدن به 
پایداری وزن دو برابر می شود. در واقع در این روش 
نســبت کاهش کالری، افــراد می توانند برای مدت 
طولانی تری کاهش وزن را ادامه دهند. بدن با تلاش 
برای حفظ تعادل بیــن کالری هایی که می خوریم و 
کالری هایی که می ســوزانیم وزن را تنظیم می کند. 
وقتی کالری مصــرف می کنیم یا کاهش می دهیم و 
شروع به سوزاندن انرژی ذخیره شده خود می کنیم، 
اشتها به ما می گوید که بیشــتر بخوریم. مطالعات 
کوین هال، پژوهشگر   مؤسســه ملی بهداشت  نشان 
داده است که هر چه فرد وزن بیشتری از دست بدهد، 
اشتها قوی تر می شــود تا زمانی که با تمام کارهای 
سختی که در وهله اول برای از دست دادن وزن انجام 
داده، مقابله کند. هال برای مطالعه مســیر کاهش 
وزن تنها با استفاده از محدودیت کالری، کاهش وزن 
مشاهده شده را مدلســازی کرد. او به طور تصادفی 
۲۳۸ بزرگســال را به دوگروه تقسیم کرد. یک گروه 
به مدت دو سال از یک رژیم غذایی با محدودیت ۲۵ 
درصد کالری پیروی کردند و گروه دیگر به خوردن 
مطابق معمول پرداختند.  افــراد گروهی که کالری 
را کاهش دادند به طور متوســط حدود ۱۶پوند وزن 
از دســت دادند اما گروهی که رژیم غذایی معمولی 
خود را دنبال کردند حدود ۲ پوند اضافه وزن داشتند. 
اگرچه افرادی که در این تحقیق شــرکت کردند به 
مدت دو ســال به تلاش خود ادامه دادند، اما کاهش 
وزن آنها تقریباً در حدود ماه دوازدهم متوقف شــد، 
زیرا اشتهای آنها برای مقابله با چاقی افزایش یافت. 
هال اشاره می کند که در مطالعه خود به میانگین ها 
پرداخته است. زمان کاهش وزن ممکن است بسته 
به فرد متفاوت باشــد. مدل هال پیش بینی کرد که 
برای دســتیابی به کاهش وزن گزارش شده در آن 
مطالعه، افرادی که رژیم شان با ۲۵۰۰ کالری در روز 
شروع می شد، باید بیش از ۸۰۰ کالری در روز کاهش 
می دادند. به این ترتیب بدن آنها اینگونه پاسخ داد که 
باید به ازای هر کیلوگرم وزنی که از دســت داده اند، 
روزانه حدود ۸۳ کالری بگیرند. )یک کیلوگرم حدود 
۲.۲ پوند اســت.( به ازای هر ۲.۲ پوند کاهش وزن 
داوطلبان در این تحقیق، اشتهای آنها با درخواست 
۸۳ کالری بیشتر در روز پاســخ داده شد. میانگین 
کاهش وزن گزارش شده در این مطالعه 7/۵کیلوگرم 
یا ۱۶ پوند بود و این به معنی آن است که در کمترین 
وزن خود، احساس نیاز به خوردن ۶۲۲ کالری بیشتر 
در روز نسبت به قبل از شروع کاهش وزن داشتند. اما 
آنها در واقع ۶۲۲ کالــری اضافه در روز نمی خوردند 
بلکه این مقدار اشــتهای بیشتری است که احساس 
می کردند به آن نیاز دارند، در حالی که همان تلاشی 
را می کردند که در ابتدا برای کاهش ۸۰۰ کالری در 
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